
AUKTIONSHAUS
WEIDLER KG

90403 Nürnberg · Albrecht-Dürer-Platz 8
TELEFON 0911 / 22 25 25 oder 22 25 45 

TELEFAX 0911 / 24 38 51
www.auktionshausweidler.de

E-Mail: auktionshausweidler@t-online.de
Das Haus mit Spezialauktionen

Öffentlich bestellter und vereidigter Auktionator
Freiwillige Versteigerung aus verschiedenem Besitz

Preiskatalog zur 1750. AUKTION
Kunst, Antiquitäten, Varia

18. - 20. April 2013

BESICHTIGUNG: Freitag, 12. April 2013, 15–19 Uhr
Samstag, 13. April 2013, 11–17 Uhr
Montag, 15. April 2013, 15–19 Uhr
Dienstag, 16. April 2013, 15–19 Uhr
Mittwoch, 17. April 2013, 15–19 Uhr

AUFGELD: 17,5% + 19% MwSt.= 20,82%  AUFRUFPREIS: o.L. = € 5,- - e 20,-
Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen angegeben, 
siehe Abs. 2 der  Versteigerungsbedingungen. 
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Taschenuhr GG 14 K
LONGINES

Kat.-Nr. 2825

Teddybär wohl STEIFF
wohl 20er/30er Jahre

Kat.-Nr. 1111

Porzellanfigur MEISSEN
„Harlekin“
Kat.-Nr. 90

Barockkommode
Kat.-Nr. 5514

Auswahl Schmuck z.T. GG/WG 
Colliers Armbanduhren Ringe z.T. m. Brillanten u.a.

Kat.-Nr. 2808 ff

Auswahl 
Schmuck WG 

14/18ct. z.T. 
m. Brillanten 
/ blaue Steine 
Armbanduhr 
PIAGET u.a.

Kat.-Nr. 2766 ff

Auswahl Fayencekrüge wohl 18. Jh. 
sowie Teeservice Fayence LONGWY

Kat.-Nr. 243-245 / 254

Linolschnitt sign. PICASSO
(wohl Pablo P. 1881-1973)
„Bacchanale à Acrobate“

Kat.-Nr. 4713
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Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct. 
z.T. mit Farbsteinen/Brillanten u.a. 

Armbanduhr TISSOT
Kat.-Nr. 2785-2790

Modelleisenbahn MÄRKLIN
60-80er Jahre
Kat.-Nr. 1117

Spielzeugauto Blech wohl um 1955 DISTLER
„Elektro Matic 7500“

Kat.-Nr. 1107

Auswahl Schmuck GG/WG 
14/18ct. Armbanduhren 

Ringe Collier u.a.
 z.T. m. Brillanten

Kat.-Nr. 2803-2807

Damenarmbanduhr 
EBEL

Brillantkranz sowie 
ein Armband GG 8ct.
Kat.-Nr. 2741 / 2742

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct.
Collier u.a. Koralle Armbanduhr 
z.T. CHOPARD z.T. m. Brillanten

Kat.-Nr. 2756-2758

Enghalskrug Fayence 
18. Jh. wohl Bayreuth

Kat.-Nr. 86

Auswahl Stofftiere STEIFF u.a.
Kat.-Nr. 1108

Sitzgruppe wohl 19. Jh.
Empire-/ Gründerzeit-Stil

Kat.-Nr. 6316

Nerzjacke mit Kapuze Gr. 40/42
Kat.-Nr. 672

Schreibklappensekretär mit 
Vitrinenaufsatz 

Eiche wohl 18. Jh.
Kat.-Nr. 5821
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Abb.	 Abbildung
bem.	 bemalt
ber.	 berieben
besch.	 beschädigt
beschn.	 beschnitten/beschnitzt
best.	 bestoßen
bet.	 betitelt
bez.	 bezeichnet
col.	 coloriert
ct.	 Karat
dat.	 datiert
def.	 defekt
dto.	 dito - wie vorstehend
fränk.	 fränkisch
furn.	 furniert
gekl.	 geklebt
geschl.	 geschliffen
geschn.	 geschnitzt
gest.	 gestempelt
gestr.	 gestrichen
getr.	 getrieben
GG	 Gelbgold

goldf. 	 goldfarben
gr.	 Gramm
grav.	 graviert
H	 Höhe
Hrsg.	 Herausgeber
Jg.	 Jahrgang
Jh.	 Jahrhundert
kl.	 klein
Konv.	 Konvolut
L	 Länge
L.o. 	 Links oben
L.u.	 Links unten
Lwd.	 Leinwand
min.	 minimal
M.u.	 Mitte unten
monogr.	monogrammiert
num.	 numeriert
nztl.	 neuzeitlich
orig.	 original
Pl.	 Platte
PP	 Polierte Platte
Pt.      	 Platin

rep.	 repariert
rep.bed.	 reparaturbedürftig
rest.	 restauriert
Ra.	 Rahmen
RhG	 Rahmen hinter Glas
RG	 Rotgold
RoséG	 Roségold
R.o.	 Rechts oben
R.u.	 Rechts unten
rücks.	 rückseitig
Si.	 Silber
sign.	 signiert
u.a.	 und anderes
ungem.	 ungemarkt
ungest. 	 ungestempelt
unles.	 unleserlich
unsign.	 unsigniert
verg. 	 vergoldet
versch.	 verschieden
WG	 Weißgold
z.T.	 zum Teil
zus.	 zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen:

Unser 
Auktionsteam

Gabriele WeidlerHerbert Weidler
AuktionatorKathrin Weidler

Auktionatorin
Kerstin Weidler
Auktionatorin

Karoline
Kotarsky Dipl. BW

Sonja 
Simon M.A.

Michael 
McCoy M.A.

Christin 
Herzog M.A.

Carolin 
Murrer M.A.

Iris
Weisheit M.A.
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1750. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I 
Donnerstag 18. April 2013  15.00 Uhr - ca. 16.30 Uhr  1 -   92 

120 - 128 
   150 - 165 

        180 - 268  
   300 - 330  

        340 - 409 
440 - 447 

 
1751. Auktion Varia Teil I                           
Donnerstag 18. April 2013 

 
ca. 17.00 Uhr - ca. 18.00 Uhr 450 - 675 

1752. Auktion Altes Spielzeug   
Donnerstag 18. April 2013 ca. 18.00 Uhr - ca. 18.45 Uhr 1000 - 1121 
 
1753. Auktion Alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a. 
 Freitag 19. April 2013  15.00 Uhr - ca. 19.30 Uhr 

 
 

2000 - 2828 
3000 - 3093 
3100 - 3253 

 
1754. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel, u.a.) 
Samstag 20. April 2013 9.00 Uhr - ca. 11.00 Uhr 4000 - 4098  

   4300 - 4352  
   4500 - 4719 
   4850 - 4885 
1756. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.  
Samstag 20. April 2013  12.00 Uhr - ca. 13.00 Uhr 5000 - 5215 
 
1751. Auktion Varia Teil II 
Samstag 20. April 2013 ca. 13.00 Uhr - ca. 13.15 Uhr 5500 - 5514 
   5660 - 5667 
   5700 - 5718 
   5770 - 5785 
Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus Laden rechts und links,    
Albrecht-Dürer-Platz 4 und werden am  
Samstag, 20. April 2013 um ca. 13.15 Uhr – ca. 13.30 Uhr im 
Untergeschoss / großer Auktionssaal versteigert 

5800 - 5821 
    5830 - 5834 
    5840 - 5843 

5850 - 5854 
5870 - 5871 
5900 - 5922 
5930 - 5941 
5960 - 5967 
5980 - 5984 

 
1750. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil II 
Samstag                          20. April 2013       ca. 13.30 Uhr- ca. 14.15 Uhr                6000 - 6116  
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht-Dürer-Platz 8                       6300 - 6331 
und werden am Samstag, 20. April 2013                                                                   6340 - 6343 
im Untergeschoss / großer Auktionssaal versteigert                                                 6350 - 6369 
                                                                                                                                   6380 - 6392 
                                                                                                                                   6400 - 6423 
                                                                                                                                  6500 - 6629 

 
1757. Auktion Bilder fränkischer Künstler 
Samstag 20. April 2013 ca. 15.30 Uhr - ca. 15.45 Uhr 7000 - 7064 
NACHVERKAUF: Montag 22. April 2013     10.00 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr 
   Dienstag 23. April 2013     10.00 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr  

Mittwoch 24. April 2013     10.00 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr 
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Ungefährer Zeitplan für die Auktion: 
 

       Donnerstag 18. April 2013 15.00 Uhr - ca. 16.30 Uhr 1   -   92 
120  -  128 

   150  -  165 
   180  -  268 
   300  -  330 

340  -  409 
440  -  447 

  ca. 17.00 Uhr - ca. 18.00 Uhr 450  -  675 
  ca. 18.00 Uhr - ca. 18.45 Uhr 1000 - 1121 

        Freitag 19. April 2013 15.00 Uhr - ca. 19.30 Uhr 2000 - 2828 
3000 - 3092 
3100 - 3253 

        Samstag 20. April 2013 9.00 Uhr - ca. 11.00 Uhr 4000 - 4098 
   4300 - 4352 

4500 - 4719 
   4850 - 4885 
  ca. 12.00 Uhr - ca. 13.00 Uhr 5000 - 5215 
  ca. 13.00 Uhr - ca. 13.15 Uhr 5500 - 5514 
   5660 - 5667 
   5700 - 5718 
   5770 - 5785 
  ca. 13.15 Uhr - ca. 13.30 Uhr 5800 - 5821 

5830 - 5834 
5840 - 5843 
5850 - 5854 
5870 - 5871 

   5900 - 5922 
5930 - 5941 
5960 - 5967 
5980 - 5984 

  ca. 13.30 Uhr - ca. 14.15 Uhr 6000 - 6116 
6300 - 6331 
6340 - 6343 
6350 - 6369 
6380 - 6392 
6400 - 6423 

   6500 - 6629 
  ca. 15.30 Uhr - ca. 15.45 Uhr 7000 - 7064 
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Kaufauftrag für die
1750.  Auktion
18. - 20. April 2013
Die nebenstehende Bieternummer
ist für alle 3 Auktionstage gültig.

Hiermit erkenne ich die 
Versteigerungsbedingungen des
AUKTIONSHAUSES WEIDLER an.

Personalausweis/Führerschein
lege ich vor.

Unterschrift

AUKTIONSHAUS WEIDLER

VERSTEIGERUNGEN · KUNSTAUKTIONEN
- ÖFFENTLICH BESTELLTER UND VEREIDIGTER VERSTEIGERER -

ALBRECHT-DÜRER-PLATZ 8 · 90403 NÜRNBERG
http://www.auktionshausweidler.de  -  E-Mail: auktionshausweidler@t-online.de

TELEFON 0911/22 25 25 ODER 22 25 45
FAX 0911/24 38 51

BIETERNUMMER

Nachname					    Vorname

Telefon-Nummer				    Straße

Postleitzahl				    Ort

Katalog-Nr. Höchstgebot - e Bezeichnung (siehe Katalog) Katalog-Nr. Höchstgebot - e Bezeichnung (siehe Katalog)

 	 Telefonisches Mitbieten bei Limita ab e 250,-  nach vorheriger Anmeldung und
	 schriftlicher Bestätigung. Ein Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des
	 Limitpreises, bzw. bei „Ohne-Limit“ -Positionen ein Einstiegsgebot von ca. 250 Euro 
	 auch wenn wir Sie zum Aufruf nicht erreichen sollten.
	 Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht 
	 übernommen werden. 

Garantie für schriftliche Vorgebote (auch Fax und Email) bis einschließlich 
letzten Besichtigungstag !!!   Telefonisches Mitbieten ab 250 e möglich !!!

Garantie für schriftliche Vorgebote (auch Fax u. E-Mail) bis einschließlich letztem Besichtigungstag!
Die fünf Möglichkeiten, an unseren Auktionen teilzunehmen:

	 Persönliche Teilnahme an der Auktion.

	 Per Post schriftliche Gebote zusenden.

	 Per Fax Ihre Gebote einreichen.

	 Per E-Mail: auktionshausweidler@t-online.de
	 (Anmeldung im Internet erforderlich)

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige Katalog-Nummern bis zum angegebenen 
Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalog-Nummer verbindlich (nicht der Titel des Gegenstandes). Die Gebote sind bindende Höchstgebote 
und enthalten nicht das Aufgeld von 17,5% sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer; der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.

Zahlungsbedingungen:  Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar oder Überweisung auf das Konto bei der Sparkasse 
Nürnberg, Konto-Nr. 1.009.000, BLZ 760.501.01  IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00 SWIFT-BIC: SSKNDE77XXX

Datum:_________________________ 					     Unterschrift:_________________________________________________
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1750. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I am Donnerstag, 18. April 2013 ab 15 Uhr 

 
Porzellan und Keramik: 

 
1. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL um 1920 "Junge Frau mit  Rosenstrauß" 

Entw. A. CAASMANN partiell bem. H  25cm 
75021   500,00 

2. 1 Schale Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 4  Tatzenfüße ovale Schale 
Rand durchbrochen gearb.  plastischer Girlanden- u. Blütendekor seitl. 2  
Handhaben in Form v. Widderköpfen z.T. bem.  goldstaffiert 1x gestrichen 
z.T. best. H 19,5cm L 36cm **siehe Fotokatalog** 

75079   880,00 

3. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Rokokotänzerin"  Entwurf E. v. 
LANGENMANTEL partiell bemalt H 26cm Sockel mit Brandriss am 
Boden geschliffen 

75021   520,00 

4. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Tanzende Mädchen" weiß Entw. F. 
BESSOM H 23cm 

75235  o.L. 

5. 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL "Reh mit Kitz" Entw. A. 
ROEHRING Unterglasurbemalung L ca. 31cm **siehe Fotokatalog** 

75233   200,00 

6. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Balletttänzerin Marianne Simson" Entw. L. 
Fr. GRONAU H ca. 30cm **siehe Fotokatalog** 

75233   200,00 

7. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Sitzender Hund" weiß H 22cm **siehe 
Fotokatalog** 

75233   200,00 

8. 1 Porzellanfigur HUTSCHENREUTHER "Elefant" bem. H 22cm **siehe 
Fotokatalog** 

75233   100,00 

9. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Dackel" Entw. Prof. Th. KÄRNER bem. L 
ca. 22cm min. ber. **siehe Fotokatalog** 

75233   200,00 

10. 1 Porzellanfigur HUTSCHENREUTHER "Galoppierende Pferde" weiß 
Entw. M. H. FRITZ L ca. 40cm min. best. **siehe Fotokatalog** 

75233   300,00 

11. 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Stehender Akt auf Kugel" 
goldstaff. H 24cm best. Alterssp. 

75010    96,00 

12. 1 Vase Porzellan ROSENTHAL reliefierter Rankendekor Mattgold H 23cm 75066    28,00 
13. 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL "Reh mit Kitz" Entwurf A. 

ROEHRING Unterglasurbemalung L ca. 31cm 
75021   330,00 

14. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Froschkönig" Entw. L. F. GRONAU 
partiell bem. H 20cm ber. **siehe Fotokatalog** 

75233   200,00 

15. 1 Porzellanfigur HUTSCHENREUTHER "Liegendes Fohlen" Entw. H. 
DILLER L 19cm Unterglasurbemalung 1x gestrichen ber. **siehe 
Fotokatalog** 

75233   200,00 

16. 1 Figur Bisquitporzellan "Die Hockende" Entw. Fritz KLIMSCH (1870-
1960) weiß H 36cm min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75222  o.L. 

17. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Reiher" Entw. M. H. FRITZ 
Unterglasurbemalung H 27cm gekl. min. best. rest. **siehe Fotokatalog** 

75222  o.L. 

18. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Balletttänzerin Lilian Harvey" Entw. L. Fr. 
GRONAU partiell bem. H 32cm besch. **siehe Fotokatalog** 

75222  o.L. 

19. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Froschkönig" Entw. F. GRONAU partiell 
bem. goldstaffiert H 28cm ber. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75222  o.L. 

20. 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL "2 Tänzerinnen" Entw. H. 
MEISEL Unterglasurbemalung H 28cm besch. gekl. **siehe 
Fotokatalog** 

75222  o.L. 

21. 2 Porzellanfiguren SCHAUBACHKUNST "Akt" "Knabe mit Lamm" 
versch. Größen partiell bem. min. besch. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

75222  o.L. 



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
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22. 1 Potpourrivase Porzellan SCHIERHOLZ PLAUEN 3-teilig amphorenförm. 
Vase m. Deckel auf Sockel je goldstaff. partiell bem. je Blumen- u. 
Figurenbesatz H 78cm Alterssp. mit Zertifikat **s. Fotokatalog** 

75160   950,00 

23. 1 Deckelvase Porzellan VOLKSTEDT Blumendekor goldstaff. plast. Knauf 
"Rocaille" H 44cm ber. 

75160   160,00 

24. 1 Deckelvase Porzellan VOLKSTEDT weißer u. kobaltblauer Fond bem. 
goldstaff. plast. Knauf "Pferd" H 38cm min. besch. **siehe Fotokatalog** 

75160   480,00 

25. 1 Porzellanfigur KPM "Reiher" Entw. E. OTTO Unterglasurbemalung H ca. 
27cm min. ber. **siehe Fotokatalog** 

75187  o.L. 

26. 1 Porzellanfigur "Rokoko-Dame" Entw. Prof. F. EICHMAN partiell bem. 
goldstaff. H ca. 22cm 

75189  o.L. 

27. 1 Paar balusterförmige Kännchen Porzellan wohl Thüringen wohl um 1900 
gefußt Knauf plastisch gearb. "Akanthusblätter" plast. Henkel "Neptun" 
Ausguss gestützt von kleinem Putto aufgesetzter Rankendekor bem. 
goldstaff. H 25cm besch. ber. Alterspuren 

75235  o.L. 

28. 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN Fahne und Spiegel mit reliefiertem 
Eichenblatt-Dekor bem. goldstaff. Durchm. 28cm min. ber. Altersspuren 

75271   100,00 

29. 1 kleine Schale Porzellan HEREND rechteckig passig geschweifte Form 
Rand durchbrochen gearbeitet Spiegel partiell bem. Blumendekor 
goldstaff. Durchm. ca. 17cm 

75271  o.L. 

30. 1 Entfällt 75000  o.L. 
31. 1 Porzellanfigur wohl VOLKSTEDT-RUDERSTADT um 1900 "Schäferin" 

auf Terrain-Sockel Unterglasurbemalung goldstaff. blaue 
Unterglausurmarke "Bienenkorb" H 18cm rest. gekl. besch. Alterssp. 

75272  o.L. 

32. 1 Porzellanfigur VOLKSTEDT-RUDERSTADT um 1900 / 20 "Allegorie 
des Sommers" Unterglasurbemalung goldstaff. blaue Unterglasurmarke 
"Bienenkorb" H. 14,5cm Alterssp. 

75272  o.L. 

33. 1 Porzellanfigur wohl DRESSEL, KISTNER & CO um 1900 "Harlekin" 
Terrain-Sockel Unterglasurbemalung goldstaff. blaue Unterglasurmarke 
"zwei Cs" H ca. 15cm best. ber. Alterssp. 

75272  o.L. 

34. 1 Porzellanfigur DRESSEL, KISTNER & CO um 1900 "Jägerin" Terrain-
Sockel Unterglasurbemalung goldstaff. H 16cm besch. ber. Alterssp. 

75272  o.L. 

35. 1 Figurengruppe Porzellan wohl VOLKSTEDT um 1910 / 20 
"Musizierendes Rokoko-Paar" auf ovalem Terrainsockel 
Unterglasurbemalung goldstaff. blaue Unterglasurmarke H 24cm gekl. 
rest. besch. Alterssp. 

75272  o.L. 

36. 1 Figurengruppe Porzellan VOLKSTEDT um 1900 / 1930 "Putto mit Schaf" 
felsiger Terrainsockel Unterglasurbemalung goldstaff. H 19cm min. best. 
Alterssp. 

75272  o.L. 

37. 1 Figurengruppe wohl VOLKSTEDT "Zwei tanzende Putti" Terrainsockel 
Unterglasurbemalung goldstaff. H 13cm Alterssp. 

75272  o.L. 

38. 1 Figurengruppe wohl VOLKSTEDT "Musizierende Putti" 
Unterglasurbemalung goldstaff. H ca. 17cm min. besch. rest. Alterssp. 

75272  o.L. 

39. 1 Figurengruppe GOEBEL "Junge Frau mit Windhund" Entw. LUND weiß 
H 20cm min. Alterssp. 

75272  o.L. 

40. 1 Figurengruppe Porzellan wohl VOLKSTEDT "Musizierendes Pärchen" 
auf Terrainsockel Unterglasurbemalung goldstaff. H ca. 24cm min. best. 
Alterssp. 

75272  o.L. 

41. 1 Figurenpaar Porzellan "Händler" Unterglasurbemalung goldstaff. H jew. 
20cm Alterssp. 

75272  o.L. 

42. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Turteltaube" Entw. F. HEIDENREICH 
(1895-1966) partiell bem. H ca. 17cm Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75309  o.L. 

43. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Jagdhund mit Ente" Unterglasurbemalung 
1x gestrichen H 15cm **siehe Fotokatalog** 

75309  o.L. 
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44. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Reiher" Entw. M. H. FRITZ 
Unterglasurbemalung H 28cm min. ber. **siehe Fotokatalog** 

75309  o.L. 

45. 2 Porzellanfiguren ROSENTHAL "Kätzchen" u.a. z.T. Unterglasurbemalung 
versch. Größen z.T. 2x gestr. **siehe Fotokatalog** 

75309  o.L. 

46. 1 kleines Konvolut Porzellanfiguren ROSENTHAL Herend z.T. 1x gestr. 
"Hase" "Liebespaar" u.a. z.T. bem. versch. Größen **siehe Fotokatalog** 

75309  o.L. 

47. 1 Kaffee- / Speiseservice Porzellan HUTSCHENREUTHER u.a. 
Zwiebeldekor sehr umfangreich Schalen Étagère Eierbecher Vasen 
Stövchen u.a. z.T. min. best. Alterssp. 

75039  o.L. 

48. 1 Konvolut Porzellan MEISSEN STADT MEISSEN KPM u.a. 
"Zwiebelmuster": Platten Teller Schüsseln Saucieren u.a. z.T. mehrf. gestr. 
ber. 

75046   260,00 

49. 1 Moccaservice Porzellan MEISSEN für 6 Pers. Teekanne Kaffeekanne 
Deckel fehlt sowie eine Terrine Gebrauchssp. 

75039  o.L. 

50. 1 Fayencebecher wohl 19.Jh. "Böttcher" z.T. bem. Zinnmontierung H 24cm 
besch. 

75064    80,00 

51. 1 Enghalskrug Fayence wohl 19.Jh. Blaumalerei "Musketier in Landschaft" 
Flechthenkel Zinndeckel rest. dat. 1783 H 20cm best. 

75064   100,00 

52. 1 Fayencekanne wohl 19.Jh. bem. Wappendarstellung bez. "Salzburg 1613" 
H 30cm besch. 

75064    80,00 

53. 1 Birnkrug Fayence Nürnberg 18.Jh einhenklig manganjaspierter Fond 
Reserve mit Blaumalerei "Pfau in Landschaft" Zinndeckel dat. 1756 H 
22cm Standring u. Rand best. Altersspuren 

75036   250,00 

54. 1 Walzenkrug Steinzeug wohl Rochlitz-Lunzenau wohl Mitte 18. Jhdt. 
honiggelb und dunkelrotbraun engobiert Parallelrillen im oberen und 
unteren Drittel Zinndeckel und -montierung H 22cm Alterssp. **siehe 
Fotokatalog** 

75217   500,00 

55. 1 Walzenkrug Fayence Ende 18.Jh. / um 1800 gelbgrüner Fond Kaltmalerei 
in Gold Schwarz Rot "Hirsch in Landschaft" Zinndeckel u. -montierung 
monogr. J.G.Z. H 24cm ber. Alterssp. **s. Fotokatalog** 

75153   300,00 

56. 1 Walzenkrug Fayence wohl 19.Jh. Dekor in Mangan Blau Gelb Grün 
"Vogel auf Zweig" Zinndeckel monogr. H 22cm best. Alterssp. **s. 
Fotokatalog** 

75153   300,00 

57. 1 Walzenkrug wohl 19.Jh. kleisterblauer Fond Dekor in Mangan Weiß 
"Haus in Landschaft" Zinndeckel u. -montierung H 21cm min. best. gekl. 
rest. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75153   300,00 

58. 1 Walzenkrug Fayence Dekor in Blau Mangan Gelb Grün "Blüten und 
Insekten" Zinndeckel u. -montierung H 19cm Gebrauchssp. **siehe 
Fotokatalog** 

75153   300,00 

59. 1 Birnkrug Fayence wohl 18.Jh. m. schräg gerippter Leibung auf 
eingezogenem Fuß blauer Blütendekor Zinndeckel Henkel m. Zinn 
verstärkt H 25cm ber. best. rest. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75153   150,00 

60. 1 Vase Porzellan HEREND "Apponyi" grün goldstaff. H ca. 38cm gekl. 
Alterssp. 

75122  o.L. 

61. 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN z.T. 3. Wahl für 8 Pers. 
Schwanenhalshenkel partiell bem. Blumenbouquet 

75220  o.L. 

62. 1 Teeservice Porzellan HEREND "Apponyi" grün goldstaff. für 6 Pers. mit 
Vasen Schälchen Kerzenleuchter u.a. min. Alterssp. 

75122  o.L. 

63. 1 Vase Porzellan MEISSEN Knaufschwerter kobaltblauer Zierrand 
Goldrand partiell bem. Blumenbouquet H 16,5cm Alterssp. 

75220  o.L. 

64. 1 Kaffee- u. Teeservice Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit u.a. blauer 
"Hofdrache" Goldrand  /  z.T. goldstaff. f. ca. 12 Pers. dazu Untersetzer u. 
Eierbecher z.T. gestr. z.T. st. besch. **siehe Fotokat.** 

75150   560,00 
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65. 1 Teeservice Porzellan MEISSEN z.T. 3. Wahl "Weinlaub" für 6 Pers. blaue 
Unterglasurmarke "Knaufschwerter" Alterssp. 

75220  o.L. 

66. 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN z.T. 3. Wahl partiell bem. 
Blumendekor Goldrand für 6 Pers. min. ber. **siehe Fotokatalog** 

75224   300,00 

67. 1 Moccaservice Porzellan MEISSEN z.T. 3. Wahl partiell bem. 
Blumendekor Goldrand sowie 2 Schalen min. ber. **siehe Fotokatalog** 

75224   500,00 

68. 1 Kaffeeservice Porzellan HEREND "Apponyi" grün für 12 Pers. sowie 18 
Konfektteller Schalen **siehe Fotokatalog** 

75224   300,00 

69. 1 Vase Porzellan MEISSEN "rosa Rose" Goldrand H 14cm min. ber. 75010    75,00 
70. 2 kleine Plaketten Porzellan MEISSEN "Staatliche Museen zu Berlin DDR 

1830-1980" sowie 1 Schale Porzellan AUGARTEN partiell bem. Goldrand 
75010  o.L. 

71. 1 Miniatur-Kaffeekern Porzellan Blumendekor goldstaff. 75160    80,00 
72. 1 Figur wohl Bisquitporzellan "Zwei Ringer" weiß H ca. 46cm Alterssp. 75010  o.L. 
73. 1 Büste Porzellan Rosenthal "Kinderkopf" Entw. G. SCHLIEPSTEIN weiß 

1938 H ca. 29cm 
75021   350,00 

74. 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN 3. Wahl Fahne mit reliefierten 
Weinlaubranken goldstaff. Spiegel mit Blumenbouquet Durchm. 33cm 

75242  o.L. 

75. 1 Teller Porzellan MEISSEN 3. Wahl Spiegel mit Blumenbouquet Goldrand 
Durchm. 31,5cm 

75242  o.L. 

76. 3 Teile Porzellan ROSENTHAL HEUBACH partiell bem. goldstaff. zwei 
Vasen eine Figur "Hund" ber. z.T. Gebrauchssp. 

75299  o.L. 

77. 1 Kaffeerestservice Porzellan MEISSEN z.T. 3. Wahl partiell bem. 
"Streublümchen" Goldrand 1 Kaffeekanne 2 Milchkänchen 1 Teller z.T. 
gekl. 

75211   300,00 

78. 1 Konvolut Porzellan HEREND u.a. versch. Dekore "Apponyi" u.a. 
Deckeldosen Väschen Schälchen u.a. z.T. best. 

75122  o.L. 

79. 1 Paar Vasen Porzellan partiell bem. goldstaff. "Frauendarstellung" "Putti" 75122  o.L. 
80. 1 Figurengruppe Porzellan wohl um 1920 "Ein Paar Pelikane" partiell bem. 

H 28cm z.T. besch. 
75235  o.L. 

81. 1 Figur Bisquitporzellan ROSENTHAL 1x gestr. "Die Hockende" Entw. F. 
KLIMSCH weiß H ca. 43cm 

75309  o.L. 

82. 1 Figur Bisquitporzellan HUTSCHENREUTHER "Tänzerin" Entw. K. 
TUTTER weiß H ca. 29cm 

75115  o.L. 

83. 4 Plaketten Porzellan MEISSEN "Dichterportraits" in Schatullen mit 
Zertifikat 

75334  o.L. 

84. 1 Speiserestservice Porzellan ROSENTHAL "Parzival" passig-geschweift 
für ca. 12 Personen mit umfangr. Zubehör Schalen Platten Terrine 
Saucière tiefe Teller fehlen min. Altersspuren 

75388  o.L. 

85. 1 Konvolut Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter z.T. 2-4x gestr. 
versch. Dekore "Rosa Rose" "Zwiebelmuster" u.a. Schalen Teller Vase u.a. 
z.T. ber. min. Altersspuren 

75311  o.L. 

86. 1 Enghalskrug Fayence 18. Jhdt wohl Bayreuth Blaudekor 
"Landschaftsprospekt" Zinndeckel und Zinnmontierung H. ca. 29cm z.T. 
besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75036   540,00 

87. 2 Kaffeegedecke Porzellan MEISSEN "Weinlaubdekor mit blauen Trauben" 
sowie 1 Milchkännchen und 1 Zuckerkännchen min. Gebrauchsspuren 

75010   130,00 

88. 1 Deckeldose Porzellan ROSENTHAL (wohl um 1919-1935) blauer Fond 
goldstaff. Deckelbild: Vogel H. ca. 7cm min. Altersspuren 

75401   140,00 

89. 1 Teller Porzellan wohl DERBY STEVENSON HANCOCK wohl 19. Jhdt 
blau-roter floraler Dekor goldstaff. "Imari-Dekor" Durchm. 25cm ber. min. 
best. Altersspuren 

75074    50,00 

90. 1 Porzellanfigur MEISSEN "Harlekin" bemalt goldstaffiert H. ca. 25cm min. 
ber. min. Altersspuren **siehe Abbildung** 

75372  1.000,00 
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91. 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN Fahne u. Spiegel mit reliefiertem 
Blattdekor goldstaffiert Durchm. 28cm min. Altersspuren 

75339  o.L. 

92. 2 Porzellanfiguren B&G COPENHAGEN "Lesendes Geschwisterpaar" 
"Junges Mädchen mit Tulpen" bemalt versch. Größen Altersspuren 

75374  o.L. 

 
Elfenbein: 

 
120. 1 Flügelaltärchen / Triptychon wohl Elfenbein / Holz wohl 19. Jhdt 

Innenansicht Reliefarbeit "Hochzeitszug" Außenseite bemalt "Ritter" H. 
30cm z.T. besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75194   600,00 

121. 1 Betnuss Elfenbein wohl 19. Jhdt "Wunder Christi (wohl Auferweckung der 
Tochter des Jairus und des Lazarus)" Durchm. 5,5cm min. Altersspuren 

75194   200,00 

122. 1 Elfenbeinfigur China z.T. bemalt "Mann" auf  Sockel H 30cm 75041   720,00 
123. 1 Elfenbeinfigur China z.T. bemalt "Mann" auf  Sockel H 30cm 75041   720,00 
124. 1 Elfenbeinfigur China z.T. bemalt "Mann" auf  Sockel H 30cm 75041   720,00 
125. 1 Elfenbeinfigur Asien beschn. "Gottheit" H 21cm 75010   170,00 
126. 1 Dolch Griff und Scheide Elfenbein beschnitzt Asien L 44cm 75041   340,00 
127. 1 Elfenbeinvase Asien beschnitzt H 17cm besch. 75041   340,00 
128. 1 Konvolut Elfenbeinfiguren wohl vor 1960 "Elefanten" "Dromedar" 

"Buddha" u.a. versch. Größen Altersspuren 
75372  o.L. 

 
Figuren: 

 
150. 1 Paar Leuchter "Engel" Holz 18. Jhdt. auf Wolkensockel knieend einen 

volutenförmig geschwungenen Leuchter in den Händen vollrund 
geschnitzt polychrome Fassung z.T. vergoldet H. je ca. 48cm ber. min. 
besch. Arme z.T. lose **siehe Fotokatalog** 

75219  1.000,00 

151. 1 Figurengruppe wohl 18. Jhdt. "Kreuzigung mit Maria und Heiliger" 
rückseitig geflacht  polychrome Fassung z.T. vergoldet H 74cm rest. min. 
Farbverluste Figuren z.T. lose **siehe Fotokatalog** 

75213   100,00 

152. 1 Holzfigur wohl 19. Jhdt. / um 1900 "Heiliger Franziskus" polychrome 
Fassung z.T. vergoldet vollplastisch H 67cm Farbabplatzungen besch. 
Teile fehlen Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75266   350,00 

153. 1 Holzkruzifix wohl 19. Jhdt. Dreiangeltypus mit rechts geknotetem in 
gerundeten Falten drapiertem Lendentuch polychrome Fassung z.T. 
vergoldet H ca. 148cm min. ber. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75213   150,00 

154. 1 Bronzefigur "Frauenkopf" datiert 19.05.1947 Gesamth. 36cm **siehe 
Fotokatalog** 

75299  o.L. 

155. 1 Figur sign. Antelma SANTINI (geb. 1896) "Kämpfende Hengste" 
Gesamtl. 50cm  Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75247   500,00 

156. 1 Jadefigur "Sitzender Buddha" weiß 2-teilig mit Sockel H 23cm 75005   290,00 
157. 1 Bronzefigur sign. Ben WOUTERS "Paar" H 44cm 75003   180,00 
158. 1 Bronzefigur sign. Ben WOUTERS "Venus" H 36cm 75003   160,00 
159. 1 Bronzefigur sign. Ben WOUTERS "Paar" H 77cm 75003   600,00 
160. 1 Bronzefigur sign. Ferd. LEPCKE (wohl Ferdinand L. 1866-1909) 

"Kniender weiblicher Akt - Die Lesende" i.d. Fußpl. sign. u. dat. 1890 
Marmorsockel H ca. 21cm **siehe Fotokatalog** 

75086   560,00 

161. 1 Paar Puttenköpfe 18.Jh. farbige Fassung partiell vergoldet H 20 / 24cm 
rest. Farbabplatzungen 

75016   560,00 

162. 1 Zunftstange wohl 18. Jhdt "Heilige Familie" farbig gefasst vergoldet Höhe 
ca. 187cm rest. z.T. ber. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75094   500,00 
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163. 1 Bronzefigur monogr. J.E. (wohl Josef ENSELING  1888-1957) 
"Weiblicher Kopf) Marmorsockel min.  best. H 13cm **siehe 
Fotokatalog** 

75062   180,00 

164. 1 Bronzefigur sign. A. THORBUM (wohl Archibald T. 1860-1935) Falke" 
auf Sockel Höhe ca. 32cm Altersspuren 

75144  o.L. 

165. 1 Bronzefigur "Stehender weiblicher Akt" H. 30cm min. Altersspuren 75281  o.L. 
 

Varia und Silber: 
 

180. 1 Konvolut Silber 800 / 833 z.T. gem. WTB (wohl Wilhelm BINDER 
Schwäbisch Gmünd) 19.Jhdt / um 1900 1 Platte 1 Zuckerdose 1 
Milchkännchen z.T. monogr. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75211   450,00 

181. 1 Pokal Sterlingsilber Meistermarke RH (wohl Robert HARPER) London 
Kuppa graviert ziseliert Dekor alternierend "Blumenmedaillons und 
Schilde" bez.  u. dat. "E. G. Loder Winner of the Quarter of a Mile Race 
Eton 1868" innen vergoldet H 18cm **siehe Fotokatalog** 

75010   300,00 

182. 1 Paar Kerzenleuchter Silber 925 75003   400,00 
183. 1 Kerzenleuchter um 1955 versilbert 5-flammig WMF H 17,5cm 75003    90,00 
184. 2 Elfenbeinminiaturen 19.Jhdt "Herrenportraits" oval z.T. vergoldete 

Fassung versch. Größen min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 
75378  o.L. 

185. 2 Elfenbeinminiaturen um 1800 "Damenportraits" oval versch. Größen z.T. 
besch. min. Farbverluste Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75378  o.L. 

186. 1 Pendant Elfenbeinminiaturen um 1800 / 19.Jhdt "Ehepaar" oval 6x4,5cm 
RhG Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75378  o.L. 

187. 2 Elfenbeinminiaturen um 1800 "Herrenportraits" oval versch. Größen 
gefasst Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75378  o.L. 

188. 1 Pendant Miniaturen wohl 18. / 19.Jhdt "Ehepaar" oval gefasst ca. 3,5x3cm 
min. besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75378  o.L. 

189. 3 Miniaturen 19.Jhdt z.T. aquarelliert u.a. "Herrenportraits" oval versch. 
Größen z.T. gefasst **siehe Fotokatalog** 

75378  o.L. 

190. 1 Henkelschale Silber 800 um 1900 oval 2 Handhaben L 35cm 75021   680,00 
191. 1 Schale Bleikristall geschl. Fuß Metall versilbert WMF H 20cm sowie 6 

Gläser Bleikristall Glas  geschliffen 
75021   180,00 

192. 1 Galerietablett mit 2 Handhaben Silber 925 Rand  durchbrochen gearbeitet 
L 37cm Gebrauchsspuren 

75003   920,00 

193. 1 Kakaostreuer Silber 925 75003   100,00 
194. 1 Glasflakon mit Silberstöpsel 925 75003    50,00 
195. 1 Kerzenleuchter Silber 925 H 15,5cm 75003   190,00 
196. 1 Kerzenleuchter wohl WMF Metall versilbert 1-flammig H 21cm 75021    40,00 
197. 1 Kinderbecher Silber 800 "Bär" 75003   100,00 
198. 1 Standbilderrahmen Silber 925 für 2 Bilder 75003   110,00 
199. 1 Henkelschälchen Silber 900 H 10,5cm 75003   150,00 
200. 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 13x8,5cm 75003    90,00 
201. 1 Pokal Glas transparent wohl 19.Jhdt / um 1900 z.T. geschliffen bemalt 

"Personenzug in Landschaft" z.T. goldstaff. H. 17,5cm min. ber. 
75242  o.L. 

202. 1 Konvolut Hausrat Silber 925 / 84 zol. z.T. versilbert z.T. um 1900 
Deckeldosen kl. Kerzenleuchter Löffel Schnapsgläser versch. Größen min. 
Altersspuren 

75221  o.L. 

203. 4 Teile Zinn 18. / 19.Jh 1-l-Maß 2 Bierkrüge 1 Petroleumlampe min. 
Altersspuren 

75036   180,00 

204. 1 Krug Zinn wohl 18. Jhdt Norddeutschland ziselierter Banddekor 
Zinndeckel monogr. "E. ST. E." Höhe ca. 28cm Altersspuren 

75217  o.L. 
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205. 1 Bierkrug Biedermeier Glas blau-transparent emaillebem. "Herz und 
Tauben" Zinndeckel H 21cm ber. Deckel min. besch. 

75155    55,00 

206. 1 Schale wohl Silber 900 19.Jhdt 3 Füße Korpus getrieben Blumendekor 
innen vergoldet Durchm. 12cm Altersspuren 

75234  o.L. 

207. 1 kl. Jardinere Silber 900 19. Jhdt / um 1900 4 Rocaillefüße gondelförm. 
Korpus getriebener Blumendekor 2 Henkel "Drache" innen vergoldet L. 
25cm Altersspuren 

75234  o.L. 

208. 1 Kerzenleuchter Silber 835 balusterförm. godronniert H. ca. 18cm sowie 1 
Serviettenhalter Silber 800 durchbrochen gearbeitet "Putti" Altersspuren 

75234  o.L. 

209. 1 Serviertablett Silber 925 geschweifte Form Rand durchbrochen gearbeitet 
L ca. 35,5cm 

75003   800,00 

210. 1 Zinnstitze wohl 18. / 19. Jhdt 3 Füße "Putti" Zinndeckel Knauf "Delphin 
mit Rocaillekartusche" H. ca. 38cm Dellen Lötstellen Altersspuren 

75010    70,00 

211. 1 Becher Glas wohl 19. Jhdt rubinrot bemalt ovaler Kartuschendekor mit 
Blütenbouquets und Wappen H. 14cm Kratzer ber. Farbverluste 

75010    70,00 

212. 1 Ménage 4-teilig Tablett Silber 800 Streuerdeckel  jew. Silber 925 Glas 75003   400,00 
213. 2 Elfenbeinminiaturen "Mme. Récamier" "Mme. Pompadour" ovaler 

Bildausschnitt jew. 6x5cm z.T. besch. Altersspuren 
75297  o.L. 

214. 1 Elfenbeinminiatur wohl 19. Jhdt "Geschwisterpaar" 11x8cm RhG z.T. 
besch. Altersspuren 

75272  o.L. 

215. 1 Elfenbeinminiatur wohl 19.Jhdt "Damenportrait" runder Bildausschnitt 
Durchm. 4,5cm RhG Altersspuren 

75272  o.L. 

216. 2 Elfenbeinminiaturen "Damenportrait" "Putti mit Früchtegirlande" versch. 
Größen Rahmen z.T. besch. Altersspuren 

75272  o.L. 

217. 1 Paar Deckelpokale Böhmen Glas grün transparent runder Fuß 
Balusterschaft u. -deckelknauf konische Kuppa aufges. Nuppen 
polychrome Emaillemalerei Ranken- u. Blütendekor sowie Wappen u. 
Helmzier goldstaff. z.T. besch. H 51cm sowie 1 Deckelglas transparent 
Replik emaillebem. 

75159   600,00 

218. 1 Anbietschale um 1920 WMF Straußenmarke Metall versilbert geschl. 
Glaseinsatz H21cm 

75021   300,00 

219. 1 Gebäckkorb Sterlingsilber H. ca. 22cm Altersspuren 75218  o.L. 
220. 1 Taschenuhrenständer 19.Jh. Metall ebonisierter Holzsockel mit Glassturz 

Uhr bez. "Robert a Geneve" Uhrenglas fehlt Zifferblatt besch. 4 Schlüssel 
Altersspuren 

75093   320,00 

221. 1 Serviertablett Silber 800 L 41cm 75003  1.080,00 
222. 1 Schale Silber 800 passig geschweifte Form Durchm. 21cm min. 

Altersspuren 
75010  o.L. 

223. 1 Schale Sterlingsilber 4 Füße 2 Henkel Durchm. 12cm min. Altersspuren 75010  o.L. 
224. 1 Girandole Historismus Metall wohl feuervergoldet 10-flammig H 85cm 75159   350,00 
225. 1 Konvolut Hausrat z.T. versilbert SHEFFIELD Kaffeekanne Teekanne 

Schale sowie 2 Holzfiguren 
75176  o.L. 

226. 1 Zunftbecher Zinn 1713 gravierter u. ziselierter Dekor "Zunftwappen der 
Gerber" monogr. u. dat. H. 11,5cm Altersspuren 

75106  o.L. 

227. 1 Blumengestell versilbert Jugendstil um 1910 / 20 H. ca. 25cm min. 
Altersspuren 

75176   220,00 

228. 1 Elfenbeindose um 1900 m. Portraitminiatur auf Elfenbein sign. D. 
REYNOLDS "Männerportrait" Durchm. 6cm 

75004   230,00 

229. 1 Bronzelöffel: 1 Ligula 2 Cochlear lt. Einlieferer wohl Iran 2.-6.Jhdt 
Korrosionsspuren z.T. mit alten Auktionsaufklebern L 9,5-17cm in 
Holzschatulle besch. 

75148   175,00 

230. 1 Cochlaer (röm. Löffel) lt. Einlieferer wohl 5.-7.Jh. wohl Silber 
tropfenförmige Laffe runder Stil mit rechteckigem Verbindungsstück L 
14cm 

75148   140,00 
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231. 1 Brillenetui Sterlingsilber 75003   280,00 
232. 1 Standbilderrahmen Silber 925 für 2 Bilder 75003   100,00 
233. 1 Henkeltablett Silber 900 oval 75003   240,00 
234. 1 Pfeifenständer Silber 925 75003    80,00 
235. 7 Serviettenringe Silber 800 u.a. versch. Dekore z.T. monogr. Alters- u. 

Gebrauchssp. 
75047   145,00 

236. 1 Standbilderrahmen Silber 925 8x13cm 75003    90,00 
237. 1 Wiener Bronze gemarkt AUSTRIA "Katze und Hund mit Kamera" farb. 

gefasst H. ca. 6cm Altersspuren 
75172  o.L. 

238. 1 Wiener Bronze "Katzen beim Kartenspiel" farb. gefasst L. ca. 8cm 
Farbverluste min. Altersspuren 

75172  o.L. 

239. 1 Wiener Bronze "Katze beim Fegen" farb. gefasst H. ca. 6cm min. 
Altersspuren 

75172  o.L. 

240. 1 Wiener Bronze "Katze beim Stiefelputzen" farb. gefasst H. ca. 4,5cm min. 
Farbverluste Altersspuren 

75172  o.L. 

241. 1 Zigarrendose Holz u. Metall versilbert L 13,5cm Altersspuren 75022    90,00 
242. 1 Anbietschale Metall versilbert WMF  strahlenförmiger Rillendekor L 

20cm 
75022    70,00 

243. 1 Walzenkrug Fayence wohl 18. Jhdt. "Vogel in Landschaft" polychrome 
Scharffeuerfarben Zinnmontierung u. -deckel monogr. u. dat. 1752 H. 
28cm min. best. Altersspuren **siehe Abbildung** 

75339   300,00 

244. 1 Birnenkrug Fayence wohl 18. Jhdt. kleisterblauer Fond "Hirsch" 
Scharffeuerfarben Zinndeckel u. -montierung H. ca. 28cm z.T. best. Risse 
in Glasur Altersspuren **siehe Abbildung** 

75339   300,00 

245. 1 Birnenkrug wohl 18. Jhdt. mangan-jaspierter Fond in sternförmiger 
Katusche "Darstellung des Heiligen Sebastian" Scharffeuerfarben 
Zinndeckel u. -montierung wohl 19. Jhdt H. 28cm min. best. Altersspuren 
**siehe Abbildung** 

75339   300,00 

246. 2 Teller Fayence wohl 19. Jhdt. z.T. Blaudekor "Landschaft" u. 
"Blumendekor" versch. Größen best. sowie 1 Kaffeegedeck Porzellan u.a. 
jew. Altersspuren 

75339  o.L. 

247. 1 Mörser Messing gravierter Liniendekor H. 16cm Altersspuren 75106  o.L. 
248. 1 Konvolut Zinn z.T. 18. Jhdt. Mainz Augsburg u.a. Teller Platten Schüsseln 

u.a. Altersspuren 
75106  o.L. 

249. 1 Konvolut Zinn 18. / 19. Jhdt. Gewürzgefäße Senfgefäße u.a. Altersspuren 75106  o.L. 
250. 1 Satz Zinnmessgefäße wohl 18. / 19. Jhdt. geeicht Altersspuren 75106  o.L. 
251. 1 Teller / Hafnerteller Ton wohl um 1700 wohl Werra z.T. glasiert Spiegel 

"Vogeldekor" Durchm. 29cm rest. Altersspuren 
75106  o.L. 

252. 2 Kaminfliesen Ton wohl 19. Jhdt. "Wappendarstellung" "Ritter auf Pferd" 
jew. 9x9cm min. best. Altersspuren sowie 1 kleine Vase Ton grüner Fond 
Ritzdekor H. 8cm ber. Altersspuren 

75106  o.L. 

253. 2 Fayencekrüge z.T. Westerwald 17. / 19. Jhdt. Medaillondekor z.T. rest. 
Altersspuren 

75106  o.L. 

254. 1 Teeservice Fayence LONGWY türkisblauer Fond Blumendekor für 6 
Personen Altersspuren 

75339   150,00 

255. 1 Karaffe 4 Gläser transparentes gelbes Glas Blumendekor Altersspuren 75010  o.L. 
256. 3 Gläser wohl Syrien türkis- / blau- / transparent- irisierendes Glas jew. mit 

Bodenpartina Altersspuren 
75106  o.L. 

257. 3 Gläser z.T. 19. Jhdt. geschliffen vergoldet Blumendekor Landschaftsdekor 
u.a. Altersspuren 

75106  o.L. 

258. 1 Schale Silber 800 durchbrochen gearbeitet Spiegel getrieben Puttidekor L. 
26cm sowie Zinndeckel u.a. Altersspuren 

75339    50,00 

259. 1 Kanne mit Deckel Silber 800 getriebener gravierter floraler Dekor 
Rocaillehenkel Innen vergoldet H. 25cm Altersspuren 

75395  o.L. 
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260. 1 Konvolut Zinn Kupfer z.T. 19. Jhdt. / um 1900 Backformen Stitzen Platten 
u.a. z.T. Dellen Altersspuren 

75339  o.L. 

261. 1 Brotkessel Kupfer wohl 19. Jhdt. getriebener u. gravierter floraler Dekor 
H. 34cm min. besch. Altersspuren 

75272  o.L. 

262. 2 Miniaturen wohl Elfenbein "Bismarck" "Charlotte von Haagen" min. 
Altersspuren 

75010   100,00 

263. 1 Monstranz wohl 18. / 19. Jhdt. vergoldet H. 45cm ber. Altersspuren 75010   150,00 
264. 1 Spieluhr REUGE MUSIC vier Füße Delphinform goldfarben Korpus 

transparent drei Melodien von J. Strauss L 18cm min. Alterssp. **siehe 
Abb.** 

75372   500,00 

265. 1 Spieluhr REUGE MUSIC truhenförmiger Korpus schwarzer Lack 5 
Melodien L 40cm Altersspuren **siehe Abb.** 

75372   900,00 

266. 1 Spieluhr J.H. HELLER Bern wohl Ende 19. Jh. /  um 1900 truhenförmiger 
Korpus teilebonisiert zehn Melodien L 51cm Alterssp. min. best.** siehe 
Abb.** 

75372   900,00 

267. 1 Konvolut Bilderrahmen z.T. 19. Jh. kleinformatig z.T. mit Stahlstichen je 
Alterssp. z.T. besch. 

75010  o.L. 

268. 1 Silberschalen 19. / 20. Jh. Silber 800 /  Punzen z.T. Henkel z.T. 
durbrochen gearbeitet Alterssp. 

75010  o.L. 

 
Möbel, Einrichtungsgegenstände und Teppiche: 

 
300. 1 Portaluhr mit Alabastersäulen um 1800 / 19. Jhdt Säulen mit gefassten 

vergoldeten Basen und Kapitellen Standsockel Mahagonifurnier z.T. 
ebonisiert mit Messingappliken Uhrengehäuse durch Rundbogen bekrönt 
Zifferblatt mit arab. Ziffern z.T. guillochiert H. ca. 50cm z.T. Kratzer Teile 
lose Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75166  o.L. 

301. 1 Kaminuhr wohl 19. Jhdt Gehäuse feuervergoldet figurale Darstellung: 
Leda und der Schwan sowie Putti plastischer Ranken- und Akanthusdekor 
emailliertes Ziffernblatt mit röm. Ziffern H. ca. 42cm z.T. ber. auf 
ebonisiertem Sockel Glassturz fehlt Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75183   500,00 

302. 1 Tischlampe Porzellanfuß bem. "Knabe"  blütenförmiger Glasschirm H 
47cm 

75045   160,00 

303. 1 Tischlampe um 1920 Porzellanfuß ROSENTHAL  blaugrundig 
goldstaffiert Kartusche mit  Blumenmotiv Milchglasschirm H 46cm  
funktionstüchtig 

75021   180,00 

304. 1 Petroleum-Lampe um 1900 Milchglas Email ber. H  56cm ber. 75021   130,00 
305. 1 Tischlampe Porzellanfuß ROSENTHAL kugelförmig  Gräserdekor H 

37cm funktionstüchtig 
75022   150,00 

306. 1 Beistelltisch Art déco Metallgestell  messingfarben Holzplatte H 72cm 
Gebrauchsspuren 

75022    80,00 

307. 1 Stehlampe Anf. 20.Jh. Metall messingfarb. 3 Füße kannelierter Ständer m. 
Blattdekor 4-flammig Schirme blau-weiß mattiertes Glas H ca. 195cm 
Altersspuren 

75021   580,00 

308. 1 Beistellschränkchen / Zeitungsständer Jugendstil Eiche 4 Füße auf Rollen 
eintürig Aufsatz m. 2 Ablagefächern Messing H 99cm B 46cm T 32cm 
Gebrauchsspuren 

75021   380,00 

309. 1 Aufsatzschränkchen Jugendstil /  um 1900 4 Füße m. Mittelsteg 3 Schubl. 
Aufsatz eintürig 2 Fächer "Tulpendekor" Metall / Messingbeschläge H ca. 
160cm B 54cm T 29cm rest. 

75021   490,00 

310. 1 Orientteppich NAIN beigegrundig "Lebensbaum" 315x130cm min. 
Altersspuren 

75141  o.L. 
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311. 1 Orientbrücke Turkmenistan Seide rotgrundig geometrischer Dekor 
175x109cm Fransen z.T. besch. min. abgetreten 

75167    70,00 

312. 2 Orientteppiche / Wandteppiche wohl Indien "Musizierends Paar" 90x91cm 
Altersspuren 

75234  o.L. 

313. 1 Orientbrücke beigegrundig floraler Dekor ca. 210x155cm min. fleckig 
Altersspuren 

75234  o.L. 

314. 1 Orientteppich GHOUM Seide rotgrundig floraler Dekor 177x110cm 
Fransen z.T. beschnitten min. Altersspuren 

75141  o.L. 

315. 1 Orientteppich GHOM rotgrundig feine Knüpfung m. Seide florale 
blaugründige Bordüre floraler Dekor sternförmiges blaugrundiges 
Mittelmedaillon ca. 320x230cm min. Gebrauchssp. Fransen z.T. beschn. 
(NP lt. Etikett 22.500 DM) **siehe Abbildung** 

75283   280,00 

316. 1 Gebetsteppich HEREKE Seide beigegrundig Mehrfachbordüre floraler 
Dekor 125x77cm min. Altersspuren 

75271   500,00 

317. 1 Gebetsteppich Seide rotgrundig floraler Dekor mit Tieren 103x74cm min. 
abgetreten Fransen stark besch. z.T. fleckig Altersspuren 

75010   180,00 

318. 1 Orientbrücke HEREKE Seide beigegrundig floraler Dekor 66x36cm min. 
Altersspuren 

75253   200,00 

319. 1 Regulator 19.Jhdt / um 1900 Messingzifferblatt mit röm. Ziffern H. ca. 
66cm min. Altersspuren 

75010  o.L. 

320. 1 Regulator 19. Jhdt / um 1900 Emaille / Messingzifferblatt mit arab. Ziffern 
H. ca. 100cm min. Altersspuren 

75010   220,00 

321. 1 Tischuhr um 1920 Metall 2-farbiger Marmorsockel m. 2 Beistellern 
"Blumenvasen" 

75021   420,00 

322. 1 Orientbrücke GHOUM Seide rotgrundig floraler Dekor 103x58cm min. 
Altersspuren 

75253   200,00 

323. 1 Orientbrücke / Gebetsteppich wohl China Seide dunkelblaugrundig 
floraler Dekor 113x63cm min. Altersspuren 

75253   200,00 

324. 1 Beistelltisch Eichenfurnier polygonalförmig 4 Balusterförmige Füße 
verstrebt 1 Schublade Bandentarsie Messingmontierung 73x98x60cm 
Alters- / Gebrauchsspuren 

75010   160,00 

325. 1 Spiegel wohl 18. Jhdt. Rocailledekor vergoldet u. polychrom gefasst ca. 
45x30cm stark ber. besch. Altersspuren 

75163  o.L. 

326. 1 Spiegel wohl 18. / 19. Jhdt. ovaler Rahmen bekrönt: "Blumenbouquet und 
Putti" vergoldet ca. 70x40cm z.T. besch. ber. Altersspuren 

75163  o.L. 

327. 1 Spiegel wohl 18. / 19. Jhdt. Rahmen Rocailledekor vergoldet ber. 
77x35cm Altersspuren 

75163  o.L. 

328. 1 Tischuhr um 1900 Porzellan rechteckiger Sockel sowie Gehäuse 
dunkelbraun goldstaff. Druckdekor "Zentrale Szene aus der Nachtwache" 
Emaille- Zifferblatt m. röm. Ziffern Pendel H 28cm min. ber. Haarriss 

75022   280,00 

329. 1 Kaminuhr Marmorgehäuse um 1910 / 20 Halbstundenschlag (lt. Einl. 
intakt) Altersspuren 

75021   300,00 

330. 1 Regulator Gründerzeit wohl Eichefurnier Gehäuse bekrönt: "Adler" 
Emaillezifferblatt römische Ziffern H. ca. 68cm Altersspuren 

75339    80,00 

 
Ölgemälde u.a.: 

 
340. 1 Ölgemälde sign. Bruno HESS (1888-1949) "Berglandschaft" Li.u. sign. 

und dat. 1925 Öl / Lwd 58x79cm Rahmen min. ber. **siehe Fotokatalog** 
75010   600,00 

341. 1 Ölgemälde sign. H. Otto RÜGER (19. / 20. Jhdt) "Gartenansicht mit 
Personenstaffage" Li.u. sign. und bez. "München" Öl / Platte 65x44cm 
Rahmen min. ber. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75171  o.L. 
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342. 1 Ölgemälde wohl 18. / 19. Jhdt "Südliche Hafenansicht mit 
Personenstaffage" Öl / Lwd 28x35cm Craquelé min. Farbverluste Rahmen 
ber. min. best. **siehe Fotokatalog** 

75213    50,00 

343. 1 Ölgemälde undeutl. sign. wohl 19. Jhdt "Picknick vor Tempelruine" Re.u. 
sign. Öl / Lwd doubliert 23x31cm Rahmen best. min. besch. u.a. **siehe 
Fotokatalog** 

75231  o.L. 

344. 1 Ölgemälde monogr. J. D. "Transportschlitten in winterlicher Landschaft" 
R.u. monogr. und dat. 1854 Öl / Holz 24x32cm min. Craquelé 
Stuckrahmen vergoldet z.T. besch. **siehe Fotokatalog** 

75231  1.000,00 

345. 1 Ölgemälde zugeschr. Maximilian LENZ (1860-1948, Umfeld Gustav 
KLIMT) "Interieur mit Dame" Öl / Lwd 88x73cm Rahmen vergoldet best. 
min. Altersspuren mit Provenienznachweis (Nachlass Maximilian LENZ) 
**siehe Fotokatalog** 

75322  3.000,00 

346. 1 Ölgemälde sign. T. SCARPI "Lesender Kardinal" R.o. sign. Öl / Holz 
23x17cm Rahmen min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75299  o.L. 

347. 1 Ölgemälde sign. Anna PETERS (wohl 1843-1926) "Früchtestilleben mit 
Weintrauben" L.u. sign. Öl / Lwd 32x52cm Rahmen vergoldet 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75299  o.L. 

348. 1 Ölgemälde zugeschr. Alb. BACH (wohl Albert B. geb. 1910) "Gelehrter in 
der Stube" auf Rahmen zugeschr. 47x42cm min. Craquelé Farbverluste 
Rahmen Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75299  o.L. 

349. 1 Pendant Ölgemälde 19. Jhdt "Damen- und Herrenportrait" Öl / Lwd 
doubliert 25,5x21cm Craquelé min. Kratzer Rahmen min. best. 
Altersspuren 

75346   250,00 

350. 1 Radierung sign. GOYA (wohl Francisco J. de G. Y Lucientes 1746-1828) 
"Caritas" (San Fernando de Paula) L.u. in Platte sign. L.o. betit. "CARI" 
auf festem Velin 13x9cm. Eine der frühesten druckgraphischen Arbeiten 
Goyas. Die Graphik entstand vermutlich anlässlich der Geburt von Goyas 
zweitem Sohn Francisco de Paula Antonio Benito im Jahre 1780. Kräftiger 
Abdruck leichter Plattenton sehr breiter Rand  um die scharf zeichnende 
Plattenkante RhG min. best. **siehe Fotokatalog** 

75194   600,00 

351. 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh."Johannesknabe" Öl / Lwd. doubliert Lwd. 
rücks.bez. "J&J HAY Aberdeen" 80x62cm Craquelé rest. Kratzer Rahmen 
ber.**siehe Fotokatalog** 

75121   700,00 

352. 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS (gen. Rosa di 
Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte mit Tieren" Öl / Lwd. doubliert 
93x133cm Craquelé rest. min. Farbverl. Rahmen best. **siehe 
Fotokatalog** 

75134  4.200,00 

353. 1 Ölgemälde zugeschr. Heinrich BÜRKEL (wohl 1802-1869) "Kühe auf der 
Alm" rücks. auf Klebezettel zugeschr. u. dat. 1869 handschriftl. Notiz 
wohl vom Enkel d. Künstlers dat. München 1935 Öl / Lwd. 15x20cm 
Rahmen besch. **siehe Fotokatalog** 

75121   210,00 

354. 1 Ölgemälde zugeschr. Ritter zu BENSA (wohl Alexander Ritter von B. 
1820-1902) "Schlachtenszene" Ende 19.Jh. rücks. undeutl. sign. u. bez. 
"Schlacht bei Lützen unter Anführung des Grafen Pappenheim gegen 
Gustav Adolf" Öl / Platte 18,5x39cm Rahmen min. Farbverluste best. 
**siehe Fotokatalog** 

75128   560,00 

355. 1 Ölgemälde sign. Th. KLOTZ (evtl. Theodor K. DÜRRENBACH 1890-
1959) "Knabe im Janker" R.u. sign. 32x23,5cm RhG best. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

75105   420,00 

356. 1 Ölgemälde 19. Jhdt "Christus mit Dornenkrone" ovaler Bildausschnitt Öl / 
Lwd doubliert 36x32cm rest. Rahmen vergoldet Altersspuren min. besch. 

75223   150,00 
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357. 1 Kupferstichkarte sign. Matth. SEUTTER (1678-1758) "Geographische 
Abzeichnung der in dem Meisnischen Creiß des Kurfürstenthumbs 
Sachsen liegenden Dioeces oder Superintendtur Grossen Hayn..." in 
Kartusche zugeschr. und dat. "Monat Maj und Iunio 1730" 49x57cm 
altkol. Mittelfalz min. fleckig bis zum Bildrand beschn. RhG besch. 

75350  o.L. 

358. 1 Kupferstichkarte von HOMANN Erben "Ducatus Saxoniae Superioris..." 
in Platte sign. und dat. 1732 46x53cm altkol. Mittelfalz leicht ausgeprägt 
min. fleckig im Abdruck RhG 

75350  o.L. 

359. 1 Ölgemälde wohl Ende 19.Jhdt / um 1900 "Herrenportrait" Öl / Lwd wohl 
doubliert 39x35cm min. Farbverluste rest. Rahmen berieb. min. besch. 
Altersspuren 

75010   150,00 

360. 1 Mischtechnik undeutl. sign. "Voralpenlandschaft mit Bauern" R.u.sign. 
u.dat. 1918 37x54cm RhG ber. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75010    95,00 

361. 1 Mischtechnik undeutl. sign. "Bauernhaus am Bach" R.u.sign. u.dat. 1918 
37x54cm RhG ber. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75010    95,00 

362. 1 Ölgemälde wohl 19. Jhdt "Mariendarstellung" Öl / Lwd wohl doubliert 
24x17cm Craquelé min. fleckig Rahmen besch. Altersspuren 

75268  o.L. 

363. 1 Ölgemälde "Landschaft mit Bauernhaus" Öl / Malkarton 18x22cm 
Rahmen 

75010    35,00 

364. 1 Ölgemälde sign. Jules BOULANGER (wohl geb. 1822 Gent)  "Junge 
Mutter mit Kind vor Torbogen" Öl / Lwd.  besch. Riss Farbverluste 
Craquelé 42x34cm Rahmen  best. 

75026   500,00 

365. 1 Ölgemälde um 1840 / 50 "Ziegenhirtin" Öl / Lwd. 28x35,5cm Craquelé 
min. fleckig rest. Rahmen **siehe Fotokatalog** 

75128   350,00 

366. 1 Ölgemälde sign. P. Hildebrandt (wohl Paul Ernst H. 1876-1942) 
"Waldlandschaft" R.u. sign. Öl / Platte 50x31cm min. Farbverluste 
Rahmen z.T. ber. Altersspuren 

75388  o.L. 

367. 1 Ölgemälde undeutl. sign. KUNZ M. "Reiter vor Wirtshaus" L.u. sign. Öl / 
Pappe 9x10cm Farbverluste Rahmen best. Altersspuren 

75231  o.L. 

368. 1 Ölgemälde 19. Jhdt "Heiligendarstellung" Öl / Lwd 22x19cm Craquelé 
min. Farbverluste Rahmen Altersspuren 

75231   150,00 

369. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Portrait einer jungen Frau" um 1800 / 1. Hälfte 
19.Jh. L. mittig sign. Öl / Lwd. Farbverl. 15x12cm Rahmen stark besch. 

75157   200,00 

370. 1 Ölgemälde sign. E.H. COMPTON (wohl Edward Harrison C.  1881-1960) 
"Bergsee" L.u. sign. Öl / Platte  15,5x21cm Rahmen 

75056   900,00 

371. 1 Ölgemälde sign. Hans LARWIN (wohl Johann L. 1873-1938) 
"Heimkehrendes Bauernpaar in der Abenddämmerung" R.u.sign.u.dat. 
1904 Öl / Lwd. 89x68,5cm min. Farbverluste Rahmen best. **siehe 
Fotokatalog** 

75128   700,00 

372. 1 Ölgemälde sign. C.Rud. HUBER (wohl Carl Rudolf S. H. 1839-1896) 
"Orientalischer Händler" L.u.sign. u.dat. 8 / 4 (18)80 Öl / Lwd. 46,5x33cm 
min.ber. Rahmen best. **siehe Fotokatalog** 

75128   700,00 

373. 1 Ölgemälde sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 1823-1907  Haarlem) 
"Kühe auf der Weide" R.u. sign. Öl / Holz  20x29cm Rahmen **siehe 
Fotokatalog** 

75065   500,00 

374. 1 Ölgemälde undeutl.sign. ROMANS "Fischerhafen bei Sonnenaufgang" 
L.u.sign. Öl / Lwd. 23,5x30cm min. Craquelé Rahmen **siehe 
Fotokatalog** 

75128   350,00 

375. 1 Ölgemälde undeutl. sign. (wohl Ludwig BRAUN geb.  1836 in 
Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" L.u.  sign. und bez. München Öl / 
Holz 19x29cm Rahmen  **siehe Fotokatalog** 

75065   600,00 

376. 1 Ölgemälde 19.Jh. "Knabe mit Peitsche" Öl / Metallblech (lt. Überlieferung 
aus dem Besitz von Ferdinand von Preußen / Haus Hohenzollern) 
25,5x20,5cm Rahmen besch. 

75015   320,00 



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
 

Seite -  19  

377. 1 Ölgemälde sign. C. KOROVIN (wohl Konstantin Alekseyevich K. 1861-
1939, lt. Expertise v. N. Lapidus Riga) "Paris bei Nacht" L.u. sign. bez. 
Paris sowie dat. 1931 Öl / Leinwand 40x67cm min. Craquelé Rahmen 
besch. 

75112  6.000,00 

378. 1 Ölgemälde sign. L.MÜLLER-CORNELIUS (wohl Ludwig M.-C. 1864-
1943) "Rast vor dem Wirtshaus" R.u.sign. rücks. bet. Öl / Holz min. 
Craquelé 17x23cm Rahmen **siehe Fotokatalog** 

75135   630,00 

379. 1 Ölgemälde sign. HIDDEMANN (wohl Friedrich Peter H. 1829-1892 
Düsseldorf) "Südländisches Paar" R.u. sign. u. dat. 1882 Öl /  Lwd. rest. 
79x56cm Rahmen **siehe Fotokatalog** 

75165  1.925,00 

380. 1 Ölgemälde sign. A. ZIMMERMANN (wohl Albert Z. 1808-1888) 
"Bauernhof am Bach" L.u. sign. Öl / Platte 37x48cm Rahmen **siehe 
Fotokatalog** 

75065   540,00 

381. 1 Ölgemälde 18.Jh. auf Kupferblech "Anbetung der Hirten" 33x21cm 
Rahmen best. **siehe Fotokatalog** 

75029  1.510,00 

382. 1 Ölgemälde 18.Jh. auf Kupferblech "Madonna mit Kind und 
Johannesknabe" 17,5x14cm Rahmen beschnitzt vergoldet min. 
Farbverluste min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75029  1.510,00 

383. 1 Ölgemälde kyrillisch sign. lt. Expertise (v. Nina Lapidus Autorin u. 
wissenschaftl. Mitarbeiterin d. lettischen Museums) v. Nikolai Petrovich 
BOGDANOV-BELSKY (1868-1945) "Hauslehrerin beim Leseunterricht" 
Öl / Lwd. 77x96cm min. Alterssp. Lwd. min. besch. rest. Rahmen besch. 
**siehe Fotokatalog** 

75112  10.000,00 

384. 1 Ölgemälde 19. Jhdt "Damenportrait" Öl / Lwd ovaler Bildausschnitt 
19,5x14,5cm Craquelé Rahmen best. min. besch. Altersspuren 

75323   200,00 

385. 1 Ölgemälde sign. HIRTH DU FRENES (wohl Rudolf H. 1846-1916) "Im 
Klostergarten" R.u. sign. Öl / Lwd. doubliert 47x63cm Rahmen 

75025  1.440,00 

386. 1 Ölgemälde sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 1817 Nördlingen - 1886 
München) "Schwäbischer Bauernhof" R.u. sign. Öl / Malkarton 34x43cm 
rücks. Klebezettel mit Gutachten 1928 sowie Nachlassstempel Rahmen 
min. besch. 

75065  2.480,00 

387. 1 Ölgemälde monogr. E.S. wohl 19. Jhdt "Landschaft mit Personenstaffage" 
L.u. monogr. Öl / Platte 27x34,5cm Kratzer Farbverlust Rahmen 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75217   500,00 

388. 1 Ölgemälde sign. F. HECKENDORF (wohl Franz H. 1818-1962) 
"Hafenansicht" R.u. sign. und dat. (19)27 Öl / Lwd 55x75cm Craquelé 
Rahmen besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75388   800,00 

389. 1 Ölgemälde sign. O. FEDDEN "Kutschfahrt" L.u. sign. Öl / Holz 12x13cm 
Rahmen z.T. best. ber. Altersspuren 

75272  o.L. 

390. 1 Ölgemälde um 1900 / 1920 "Drei Geschwister" rücks. betit. "Dorothea, 
Cara und Jaro Springer"Öl / Platte 27x36cm Farbverluste fleckig Rahmen 
besch. Alterssp. 

75389   150,00 

391. 1 Ölgemälde "Maria mit Kind im Krönungsornat" Öl / Lwd. 35x28cm rest. 
Craquelé Rahmen min. ber. Alterssp. 

75223   250,00 

392. 1 Kupferstich um 1740 "Wappendarstellungen" aus: "Der Durchlauchtigen 
Welt zum achzehenden Mal neu vermehrter und verbesserter Geschichts-, 
Geschlechts- und Wappenkalender..." Nürnberg Hrsg. Christoph 
WEIGELS des Älteren seel. Wittib jew. 18x11cm altkol. RhG 

75337  o.L. 

393. 1 Doppelbuchseite wohl 16. Jhdt. mit Holzschnitten "Biblische 
Darstellungen" 40x54cm untere Ecken besch. RhG Alterssp. 

75337  o.L. 

394. 1 Ölgemälde sign. E. ENGELHARD "Blumenstillleben"  R.u. sign. Öl / 
Lwd. 59x78cm Rahmen 

75018   195,00 
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395. 1 Ölgemälde sign. Th. HOSEMANN (wohl Theodor H.  1807-1875) 
"Burschen und Mädchen in der  Landschaft" R.u. sign. u. dat. 1858 Öl / 
Lwd.  36x45,5cm Craquelé Rahmen Altersspuren 

75038   570,00 

396. 1 Ölgemälde "Dorfansicht" Öl / Platte 30x26cm min. Farbverl. fleckig 
Rahmen ber. 

75016    70,00 

397. 1 Ölgemälde sign. Al.LEUCHTENBERG "Landschaft mit Gebäuden u. 
Personen" L.u.sign. Öl / Platte 14x10cm Rahmen mit Orig.brief 

75315    50,00 

398. 1 Ölgemälde sign. H. GUDE (wohl Hans Frederik G. 1825-1903) 
"Christianiafjord in Norwegen" R.u. sign. und dat. 1887 Öl / Lwd 
25,5x45cm min. Craquelé min. Farbabplatzungen Rahmen best. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75378   800,00 

399. 1 Ölgemälde sign. E. SEGIETH (wohl Elisabeth S. geb. 1926) "Felsenküste" 
R.u. sign. Öl / wohl Karton 45x64cm min. Farbverluste RhG **siehe 
Fotokatalo** 

75281  o.L. 

400. 1 Ölgemälde sign. H. GHYSEN (wohl Henry G.) "Seelandschaft" L.u. sign. 
Öl / Lwd 31x34cm Rahmen z.T. besch. Altersspuren 

75388  o.L. 

401. 1 Aquarell sign. HELY (wohl Wilhelm H. geb. 1863) "Frühlingslandschaft" 
ovaler Bildausschnitt 6,5x5cm RhG ber. Altersspuren 

75010    50,00 

402. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Segelboot" R.u. sign.  und dat. 1942 Öl / Holz 
23,5x9cm Rahmen best. Altersspuren 

75388  o.L. 

403. 1 Radierung sign. REMBRANDT "Selbstbildnis" L.u. in Platte sign. und 
dat. 1634 9x7cm min. fleckig RhG Altersspuren 

75171  o.L. 

404. 1 Ölgemälde monogr. R.A.M. wohl Mitte 19.Jhdt. "Alpenglühen im 
Dachstein" L.u. monogr. Öl / Lwd. 48,5x61cm Craquelé min. Farbverluste 

75106   200,00 

405. 1 Ölgemälde sign. Paul F. BACH "Seenlandschaft" R.u. sign. u. dat. (19)66 
Öl / Lwd. 39x49cm min. Farbverluste Rahmen Altersspuren 

75010  o.L. 

406. 1 Ölgemälde L. MILZ "Die heilige Familie" R.u. sign. bez. Pisa u. dat. 1840 
Öl / Holz 48x40cm Craquelé wohl rest. Rahmen min. best. Altersspuren 

75405   200,00 

407. 1 Ölgemälde sign. E. BOSCH (wohl Ernst B. 1834-1917) "Postillion bei der 
Tränke" R.u. sign. min. Farbverluste Craquelé Rahmen best. Altersspuren 

75406  1.500,00 

408. 1 Glasbild wohl 19. Jhdt. "Heiliger Georg" rechteckig 27x19cm z.T. rest. 
Altersspuren **siehe Abbildung** 

75339   500,00 

409. 1 Glasbild wohl 19. Jhdt. kreisförmig mit Tucherwappen Durchm. 33cm z.T. 
besch. Altersspuren **siehe Abbildung** 

75339   500,00 

 
Ikonen: 

 
440. 1 Ikone Zentralgriechenland um 1700 / 18. Jhdt. "Heiliger Johannes" 

Tempera / Holz Risse und drei Kerben im Bildträger Alterssp. 
architektonische Rahmung oberer Abschluss: Dreiecksgiebel mit 
Muschelkalotte und Akantusblattwerk vergoldet z.T. besch. ca. 140x85cm 
**siehe Fotokatalog** 

75182  o.L. 

441. 1 Russische Kreuzikone wohl 19. Jhdt. Messing vergoldet Reliefdekor 
"Gekreuzigter" Rückseite: gravierter Blumendekor 40x20,5cm min. 
Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75182  o.L. 

442. 1 Ikone Nordrussland um 1800 "Heiliger Nikolaus Wundertäter" Tempera / 
Holz Ikonenbrett älter 29x24cm min. Craquelé am Rand kleine 
Beschädigungen Alterssp. 

75234  o.L. 

443. 1 Ikone Russland wohl um 1800 "Himmelfahrt" Tempera / Holz 31x28cm 
z.T. vergoldet min. besch. am Rand Alterssp. 

75234  o.L. 

444. 1 Ikone Russland wohl 19. Jhdt. / um 1900 "Maria mit Kind" Tempera / 
Holz 26x21,5cm min. Craquelé min. Farbverluste Alterssp. 

75234  o.L. 
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445. 1 Ikone Russland wohl 19. Jhdt. "Maria mit Kind" Tempera / Holz 
14x11,5cm min Craquelé Alterssp. 

75234  o.L. 

446. 1 Russische Kreuzikone wohl 19. Jhdt. Messing Reliefdekor z.T. emailliert 
"Gekreuzigter" 15x9cm Alterssp. 

75234  o.L. 

447. 1 Ikone mit Metallblech-Risa wohl 19. Jhdt. "Heiliger Nikolaus" Tempera / 
Holz Risa getrieben graviert und ziseliert 27x22,5cm min. Dellen ber. 
Alterssp. 

75229   300,00 
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1751. Auktion Varia Teil I am Donnerstag, 18. April 2013 ab 17 Uhr: 

 
450. 1 Konvolut Hausrat Kristall u.a.: Figuren Dekoobjekte u.a. sowie Bilder 

versch. z.T. besch. Altersspuren 
75169  o.L. 

451. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Glas u.a. versch. Formen Altersspuren 75169  o.L. 
452. 1 Konvolut Hausrat: Puttenköpfe Spiegel Porzellanobj. u.a. Altersspuren 75183  o.L. 
453. 1 Konvolut Hausrat: Krüger Kerzenleuchter Mörser Altersspuren 75213  o.L. 
454. 4 Kerzenleuchter Porzellan ROSENTHAL Björn WIINBLAD teilvergoldet 

Altersspuren 
75115  o.L. 

455. 1 Konvolut Medaillen u. Anstecknadeln versch. 75244  o.L. 
456. 1 Konvolut: Schreibmaschine Briefmarken u.a. Altersspuren 75010  o.L. 
457. 1 Konvolut Hausrat Glas Porzellan u.a.: Tassen Krüge Teller Altersspuren 75202  o.L. 
458. 1 Konvolut Werkzeug Hausrat Altersspuren 75197  o.L. 
459. 1 Konvolut Hausrat: Krüge Besteck Kupferkanne Altersspuren 75305  o.L. 
460. 3 Holzfiguren "Putti" "Heiliger" u.a. versch. Größen z.T. besch. Altersspuren 75173  o.L. 
461. 1 Konvolut Hausrat Porzellan ROSENTHAL Schalen z.T. silberf. u.a. 

Altersspuren 
75240  o.L. 

462. 1 kleines Konvolut Hausrat Porzellan u.a. versch. 75218  o.L. 
463. 2 Modellschiffe um 1900 Altersspuren 75159  o.L. 
464. 1 Konvolut Gläser z.T. Goldrand Besteck vers. u.a. Altersspuren 75311  o.L. 
465. 1 Service Porzellan WÜRTTEMBERG Altersspuren 75299  o.L. 
466. 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL Classic rose für 6 Personen 

Altersspuren 
75208  o.L. 

467. 1 kleines Konvolut Dekoobjekte z.T. Bronze: Kruzifix Schale u.a. 75171  o.L. 
468. 1 Konvolut Hausrat: Kaffeeservice u.a. Altersspuren 75010  o.L. 
469. 1 Konvolut Hausrat Weihnachtsglocken Rest- Kaffeeservice Altersspuren 75010  o.L. 
470. 1 Konvolut Figuren Porzellan u.a. HUTSCHENREUTHER HUMMEL u.a. 

z.T. besch. 
75235  o.L. 

471. 1 Konvolut Hausrat Porzellan u.a.: Figuren u.a. Altersspuren 75235  o.L. 
472. 1 Konvolut Mokkatassen versch. Marken Altersspuren 75234  o.L. 
473. 1 Fotoapparat AGFA Zubehör Altersspuren 75248  o.L. 
474. 1 Dekorationsstein Kristall Altersspuren 75010  o.L. 
475. 1 Konvolut: Fotoständer WK II Schellackplatten Zinnuhren Altersspuren 75129  o.L. 
476. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Holz ROSENTHAL Briefmarken u.a. 

Altersspuren 
75190  o.L. 

477. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Holz Dekoobjekte u.a. Altersspuren 75190  o.L. 
478. 1 Konvolut Hausrat Metall Glas u.a.: Dekoobjekte versch. Altersspuren 75225  o.L. 
479. 1 Konvolut Wandteller SELTMANN BAVARIA versch.  Motive z.T. m. 

Zertifikaten u.a. min.  Altersspuren 
75042    40,00 

480. 1 Rest-Kaffeeservice Porzellan Altersspuren 75198  o.L. 
481. 1 Rest-Speiseservice Porzellan KRAUTHEIM Altersspuren 75299  o.L. 
482. 1 Konvolut Porzellan THOMAS u.a. Altersspuren 75299  o.L. 
483. 1 kleines Konvolut Hausrat Porzellan u.a. Altersspuren 75010  o.L. 
484. 2 Handtaschen schwarz Tragespuren 75010  o.L. 
485. 1 Konvolut Schmuckschachteln versch. Altersspuren 75010  o.L. 
486. 1 Konvolut Hausrat Dekoobjekte Bilder 1 Gobelin Altersspuren 75111  o.L. 
487. 1 Konvolut Hausrat: Krüge z.T. Westerwald Dekoobjekte u.a. z.T. besch. 

Altersspuren 
75174  o.L. 

488. 2 Werbeschilder Emaille / Holz "Peppermint" u.a. Altersspuren 75174  o.L. 
489. 1 Petroleum-Tischlampe Glas Blumendekor H ca. 47cm min. besch. 

Altersspuren 
75022    90,00 
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490. 1 kleines Konvolut Hausrat z.T. Porzellan: Figuren 1x GOEBEL "Hund" 
Buddelschiff u.a. 

75263  o.L. 

491. 1 kleines Konvolut Porzellanfiguren DRESDEN u.a. Altersspuren z.T. 
besch. 

75262  o.L. 

492. 1 Rest-Kaffee- / Speiseservice Porzellan BAVARIA sowie 1 Mokkaservice 
goldf. Altersspuren 

75262  o.L. 

493. 1 Konvolut Hausrat z.T. Zinn Kupfer versch. Altersspuren 75330  o.L. 
494. 1 Kaffeeservice Porzellan WÜRTTEMBERG Blumendekor Altersspuren 75258  o.L. 
495. 1 Konvolut Kristallglas versch. Formen Altersspuren 75258  o.L. 
496. 3 Teile: Zinnhenkelschale Enghalskrug Kerzenleuchter FLORIA 

Altersspuren 
75340  o.L. 

497. 1 Konvolut Kleinware: Kruzifix Medaillen u.a. Altersspuren 75318  o.L. 
498. 3 Figuren wohl Elfenbein "Buddah" 75311  o.L. 
499. 1 Opernglas LUPINUS 60 / 70er Jahre Altersspuren 75043  o.L. 
500. 1 Kreiselkompass Sterlingsilber London wohl um 1812 intakter 

Feststellhebel in Orig.-Schatulle 
75266   140,00 

501. 1 Konvolut Brillen u. Stifte 75268  o.L. 
502. 1 Konvolut Hausrat Zinn Metall u.a. versch. Formen Altersspuren 75217  o.L. 
503. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Holz u.a. z.T. ROSENTHAL Altersspuren 75217  o.L. 
504. 1 Bowle mit Gläsern Kristall u. Saftkrug Altersspuren 75311  o.L. 
505. 1 Konvolut Fotoapparate Zubehör 1 Kanne Altersspuren 75138  o.L. 
506. 1 Konvolut Hausrat versch. 75198  o.L. 
507. 1 Aschenbecher 2 Figuren z.T. Bronze "Frz. Bulldogge" u.a. Altersspuren 75340  o.L. 
508. 1 Rechenmaschine NOVA BRUNSVIGA Altersspuren 75321  o.L. 
509. 1 Konvolut Hausrat Metall z.T. silberf. Kupfer versch. Altersspuren 75221  o.L. 
510. 1 Konvolut Porzellan versch. Altersspuren 75004  o.L. 
511. 1 Spiegelsäule nztl. mit Dekoobjekten z.T. versilbert: Vase Zigarettendose 

u.a. Altersspuren 
75004  o.L. 

512. 1 Bronzefigur bez. H. CHARGEBOEUF "Rude Labeur" sowie 1 Pfanne 
Altersspuren 

75258  o.L. 

513. 1 Staubsauger "Sebo" im Karton Altersspuren 75245  o.L. 
514. 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL U.S. Zone "Pompadour" 

Altersspuren 
75245  o.L. 

515. 1 Konvolut Zinnteller versch. 75010  o.L. 
516. 1 Konvolut Hausrat Porzellan ROSENTHAL HUMMEL-Figuren STEIFF-

Tiere u.a. Altersspuren 
75196  o.L. 

517. 1 Kaffee- / Speiseservice Porzellan ROSENTHAL "Maria Weiß" für 
mehrere Personen umfangreich Altersspuren 

75192  o.L. 

518. 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL / HUTSCHENREUTHER rosefarben 
u.a. Altersspuren 

75192  o.L. 

519. 2 Zinnteller Meerschaumpfeife Fotoapparat Altersspuren 75178  o.L. 
520. 1 Konvolut Porzellan Blumendekor u.a. Altersspuren z.T. besch. 75261  o.L. 
521. 1 Konvolut Fotoapp. Zubehör u.a. Altersspuren 75010  o.L. 
522. 1 Konvolut Schallplatten versch. u.a. 75010  o.L. 
523. 1 Konvolut Hausrat: Vasen Dekoobjekte u.a. Altersspuren 75010  o.L. 
524. 1 Konvolut Fotoapparate Zubehör Altersspuren 75010  o.L. 
525. 1 Speiseservice Porzellan HUTSCHENREUTHER Goldrand Altersspuren 75258  o.L. 
526. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Keramik Dekoobjekte u.a. Altersspuren 75272  o.L. 
527. 2 Krüge: 1x Fayence 1x Westerwälder Ritzkrug wohl 18. / 19.Jh. z.T. besch. 

Altersspuren 
75272  o.L. 

528. 1 Konvolut Hausrat Glas Porzellan Metall u.a. Altersspuren 75256  o.L. 
529. 1 Holzfigur "Putti" teilbemalt um 1900 rest. Altersspuren 75054   240,00 
530. 1 Holzfigur "Putti" teilbemalt um 1900 rest. Altersspuren 75054   240,00 
531. 1 Konvolut Asiatika: Dekowaffen Figuren Altersspuren 75311  o.L. 
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532. 1 Jahresteller Porzellan ROSENTHAL 1973 von Otto PIENE 75337   100,00 
533. 1 Konvolut Hausrat Zinn: Becher u.a. Altersspuren 75203  o.L. 
534. 1 Konvolut Hausrat: Mörser Fotoapp. Dekoobjekte u.a. Altersspuren 75039  o.L. 
535. 1 Konvolut Schallplatten Comics u.a. Altersspuren 75334  o.L. 
536. 1 Konvolut Porzellan HUTSCHENREUTHER "Zwiebelmuster" 

Altersspuren 
75367  o.L. 

537. 1 Konvolut Vasen u.a. Altersspuren 75304  o.L. 
538. 1 Teller Porzellan GOEBEL "Hasen" sowie 1 Bild "Teddys" Altersspuren 75304  o.L. 
539. 1 Konvolut Hausrat Zinn u.a.: Krüge Teller u.a. Altersspuren 75310  o.L. 
540. 3 Kruzifixe Metall 1 Dose Altersspuren 75300  o.L. 
541. 4 Miniaturen versch. 75108    65,00 
542. 1 Konvolut Priestergewänder versch. Altersspuren 75318  o.L. 
543. 1 Vase Metall WMF Altersspuren 75138  o.L. 
544. 1 Bierkrug "Biertrinken" Zinndeckel Altersspuren 75181  o.L. 
545. 1 Konvolut Hausrat Puppenstubenzubehör u.a. Altersspuren 75379  o.L. 
546. 1 Konvolut Hausrat Porzellan BAVARIA u.a. Alterssp. 75374  o.L. 
547. 1 Vase DELFT unterseitig monogr. AK (lt. Einl. zugeschr. ADRIAN 

KOCKS) Blaudekor "Paar auf der Lichtung /  Blumen mit Insekten" 
Drachenhenkel geschweifte Öffnung H 27,5cm Alterssp. z.T. besch. gekl. 
(Provenienz lt. Einl. Slg. E. Fischer Baden-Baden gek. ca. 2010) 

75274   150,00 

548. 1 Kerzenleuchter 1-flammig Messing wohl 18.Jh. H ca. 23cm Altersspuren 
z.T. besch. 

75274  o.L. 

549. 1 Keramikkrug wohl um 1900 Reliefdekor "Abschied" u.a. H 41cm min. 
Altersspuren Zinndeckel wohl erneuert 

75285   100,00 

550. 1 Entfällt 75000  o.L. 
551. 4 HUMMEL-Figuren versch. 75391  o.L. 
552. 3 Krüge z.T. um 1900 jew. Zinndeckel versch. Größen Altersspuren 75028  o.L. 
553. 1 Kupferkanne nztl. Altersspuren 75399  o.L. 
554. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Metall Kristall versch. Formen sowie Bücher 

Dekorationsobjekte Bilder Altersspuren 
75092  o.L. 

555. 1 Nerzmantel Gr. 42 / 44 blau gefärbt mit Kappe min. Tragespuren 75395   150,00 
556. 1 Nerzjäckchen dunkelbraun Gr. 42 Tragespuren 75395  o.L. 
557. 1 Nerzhalbmantel braun Gr. 40 / 42 Kürschnerei ROHR sowie 2 Pelzkappen 

1x Nerz 
75028  o.L. 

558. 1 Konvolut Mäntel 1x Bisam versch. Tragespuren 75399  o.L. 
559. 1 Nerzmantel hellbraun Gr. 40 / 42 Fa. PITZER-KAAG min. Tragespuren 75396  o.L. 
560. 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz Gr. 42 / 44 Tragespuren 75284  o.L. 
561. 2 Kofferradios / Kassettenrecorder 50er Jahre Altersspuren 75036    20,00 
562. 1 Konvolut Hüte Handtaschen u.a. Gebrauchsspuren 75284  o.L. 
563. 1 Konvolut Studentika versch. 75010  o.L. 
564. 1 Gewichtssatz wohl 18. / 19.Jh. Teile fehlen Altersspuren 75010  o.L. 
565. 1 Bierkrug Zinndeckel Altersspuren 75010  o.L. 
566. 1 Bierkrug Zinndeckel reliefiert Personendarstellung Altersspuren 75010  o.L. 
567. 1 Bierkrug "Paar beim Weintrinken" Zinndeckel Altersspuren 75010  o.L. 
568. 1 Bierkrug Personen- / Tierdarstellung Zinndeckel mit 

Porzellaneinlegearbeit Altersspuren 
75010  o.L. 

569. 1 HUMMEL-Figur "Bub mit Gans" Altersspuren 75010  o.L. 
570. 1 Andenkenbecher teil-goldstaffiert Altersspuren 75010  o.L. 
571. 1 Andenkenbecher Altersspuren 75010  o.L. 
572. 1 Andenkenbecher "Zur Erinnerung" Goldrand Altersspuren 75010  o.L. 
573. 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Nackte Tänzerin" Altersspuren 75010  o.L. 
574. 1 Figur GOEBEL "Schornsteinfeger" Altersspuren 75010  o.L. 
575. 1 Waage Altersspuren 75010  o.L. 
576. 1 Zinnteller Altersspuren 75010  o.L. 
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577. 1 Zinnteller Altersspuren 75010  o.L. 
578. 1 Zinnteller Altersspuren 75010  o.L. 
579. 1 Entfällt 75000  o.L. 
580. 1 Kilidsch 18. / Anf. 19. Jhdt. Griff Mundblech u. Tragestütze floraler Dekor 

wohl Silber türkische Punzen Tragring in europäischer Trageweise 
Ortblech z.T. Koftgari-Dekor mit Lederscheide L. 92cm z.T. ber. Alterssp. 
**siehe Fotokatalog** 

75249  1.000,00 

581. 1 Säbel im durchbrochen gearbeiteten Spangengefäß Messing m. gekröntem 
Adler klappbar schwarze Hilze m. Drahtwicklung Klinge gekehlt u. gerade 
am Klingenansatz Punze ORIGINAL EICKHORN SOLINGEN L. 100cm 
Alterssp. 

75234  o.L. 

582. 1 Säbel m. Bügelgefäß u. Löwenkopfgriff rote Augen schwarzer 
Kunststoffgriff m. Drahtwicklung Klinge gekehlt u. geschwungen auf 
Fehlschärfe Punze "K mit Krone" und Totenkopfmarke mit Portepee L. 
93,5cm Alterssp. 

75234  o.L. 

583. 1 Säbel m. schwarzer Holzhilze u. Kupferverstärkung Klinge gekehlt u. 
geschwungen m. schwarz lackierter Holzscheide mit Tragering L. 95cm 
Alterssp. 

75234  o.L. 

584. 1 Säbel m. Bügelgefäß Fischhautgriff Klinge gekehlt u. gerade beidseitg 
Devisenätzung "In Treue fest" mit Portepee schwarz lackierte 
Eisenscheide m. Tragering L. ca. 99cm z.T. Abplatzungen starke Alterssp. 

75286  o.L. 

585. 1 Partisane L. 197cm 1 Spieß L. 205cm je Alterssp. 75234  o.L. 
586. 1 Luftdruckgewehr FALKE Mod. 50 L. 91,5cm Alterssp. 75268  o.L. 
587. 1 Luftdruckgewehr WALTHER LGV Cal. 4,5 Walther's Patent Holzgriff m. 

Schulterstütze Zielfernrohr L. 106cm m. Tragetasche u.a. min. 
Gebrauchssp. 

75039  o.L. 

588. 1 Spazierstock m. Horngriff in Form von 2 auf einen Baum kletternden 
Affen L. ca. 88,5cm min. Alterssp. 

75275  o.L. 

589. 1 Konvolut afrikanischer Objekte: 1 Stab beschnitzt "Weiblicher Kopf mit 
Schlange" 1 Paddel Pfeile je Alterssp. 

75234  o.L. 

590. 1 Hirschfänger 19. Jhdt. m. Horngriff Stichblatt in Muschelform 
Rückenklinge m. zweischneidiger Spitze u. flacher Kehlung m. 
Blattwerkdekor u. Abbildung Hirsch u. Steinbock schwarze Scheide m. 
Messingbeschlägen Jagdbesteck fehlt L. 51cm min. Alterssp. **siehe 
Fotokatalog** 

75234  o.L. 

591. 1 Konvolut Dekowaffen 1 Talvar 1 afrikanisches Kurzschwert u.a. Alterssp. 
**siehe Fotokatalog** 

75234  o.L. 

592. 1 Steinschlosspistole m. Marke J. BLANCH & SON Schaft u. Griff 
beschnitzt Lauf u. Schloss z.T. floraler Dekor L. ca. 42cm sowie 1 
Steinschlosspistole m. Perlmutteinlagen u.a. Alterssp. **siehe 
Fotokatalog** 

75234  o.L. 

593. 1 Perkussionspistole HIJOS DE F. ARIZAGA EIBAR Cal. 45 Spanien m. 
Holzgriff Lauf 8-kantig Schloss m. floralem Dekor Ladestock L. 43cm 
sowie 1 Perkussionspistole DERINGER PHILADELA Cal. 45 Italien L. 
ca. 16cm je nztl. min. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog** 

75234  o.L. 

594. 1 Konvolut Bajonette z.T. Ende 19. Anfang 20. Jhdt. versch. Typen Dtd. 
Schweiz Großbrit. Argentinien u.a. min. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75320  o.L. 

595. 1 Feuerwehrhelm um 1900 mit Metallappliken "Wappen" Schuppenband in 
Blätterform Innenfutter Leder u. Tuch min. Alterssp. **siehe 
Fotokatalog** 

75308  o.L. 

596. 3 Feuerwehrhelme um 1900 mit Metallappliken Innenfutter Leder z.T. 
besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75308  o.L. 

597. 1 Feuerwehrhelm nztl. m. ledernem Nackenschutz Innenfutter Leder sowie 1 
Dekofeuerwehrhelm USA z.T. besch. Alterssp. 

75308  o.L. 
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598. 1 Uniform für einen Sturmscharführer d. SS-Polizei-Division Feldbluse u. -
hose Modell 1940 m. orig. vernähten Effekten 1 Mütze m. aufgenähtem 
Krimschild KVK II-Band sowie 4 Abzeichen EK Verwundetenabzeichen 
u.a. min. Tragesp. m. Gutachten Historisches Militaria-Archiv Thomas 
Hoff 2012 (s. §§86 / 86a StGB) **siehe Fotokatalog** 

75294  4.050,00 

599. 1 Büste Bronze sign. W. WOLFF (wohl Walther W. 1887-1966) "Hermann 
Göring" dat. (19)36 H. 40,5cm Alterssp. (s. §§86 / 86a StGB) **siehe 
Fotokatalog** 

75286   600,00 

600. 1 Ölgemälde sign. C. O. MÜLLER "Jungvolk-Trommler" rücks. Klebezettel 
dat. 1935 Öl / Lwd. 91,5x67,5cm min. Alterssp. Rahmen **siehe 
Fotokatalog** 

75211   150,00 

601. 1 Reservistenkrug "Bei der 3. Eskd. Bayr. Ullanen Regt. König in Ansbach 
96-99" Porzellan m. Bodenbild Zinndeckel H. 25,5cm z.T. besch. Alterssp. 
**siehe Fotokatalog** 

75010  o.L. 

602. 1 Reservistenkrug "Kgl. bay. 1. Chev. Regt. "Kais. Nikolaus v. Russld." 4. 
Esc. 1904 / 07 Nürnberg" Bodenbild Zinndeckel H. 24,5cm Haarrisse 
berieben min. Farbverluste **siehe Fotokatalog** 

75010   190,00 

603. 1 Reservistenkrug Marine "II. Torpedodivision in Wilhelmshaven 1911 / 14" 
Porzellan m. Bodenbild Zinndeckel m. prostendem Matrosen H. 34cm 
Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75351   500,00 

604. 1 Uniformjacke Bundeswehr Hauptmann Feldjäger m. 57er Ordenspange 
Schützenschnur goldf. 1 Barett schwarz m. Abzeichen Panzerdivision 1 
Hose min. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog** 

75333  o.L. 

605. 2 Speerspitzen handgeschmiedet wohl Afrika min. Alterssp. 75004    60,00 
606. 2 Gasmasken nztl. AUER ohne Filter Gebrauchssp. 75010  o.L. 
607. 1 Konvolut Militaria z.T. 3. Reich: Fränkische Tageszeitung Pistolenhalfter 

Schirmmütze u.a. z.T. besch. Alterssp. (s. §§86 / 86a StGB) 
75198  o.L. 

608. 1 Bajonett ORIGINAL EICKHORN SOLINGEN m. Metallscheide in 
Ledertragetasche L. 40cm sowie 2 Gürtel z.T. 3. Reich (s. §§86 / 86a 
StGB) 

75178  o.L. 

609. 2 Dekodolche sowie 1 Fotoapparat ZEISS IKON "Box-Tengor" min. 
Alterssp. 

75311  o.L. 

610. 1 Dolch Kunststoffgriff mit Emblem Klinge RZM M7 / 13 in Metallscheide 
L. ca. 25cm Alterssp. (s.  §§86 / 86a StGB) 

75203  o.L. 

611. 1 Bierkrug Metall "Verband der Lebensmittel u. Getränkearbeiter 
Deutschlands" dat. 1926 H. 15cm min. Alterssp. 

75004    30,00 

612. 1 Reservistenkrug "1. Eskr. 3. Schles. Drag. Regt. No. 15 Hagenau 1904-07" 
Porzellan m. Bodenbild Zinndeckel m. Reiterfigur H. 29cm min. ber. 
Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75281  o.L. 

613. 1 Modelkrug 1 Kanne Westerwälder Ritzdekor H 34,5cm z.T. min. besch. 
Alterssp. 

75209  o.L. 

614. 1 Holzfigur "Adolf Hitler" H. 42,5cm min. Alterssp. (s. §§86 / 86a StGB) 75209  o.L. 
615. 6 Bierkrüge 1 Kanne um 1880 blaugraue Lasur Zinndeckel Altersspuren 

**siehe Fotokatalog** 
75139  o.L. 

616. 1 Pendant Lampen Fuß Sterlingsilber min. besch. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

75376   700,00 

617. 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz dunkelbraun / schwarz Gr. 42 min. 
Tragespuren 

75364  o.L. 

618. 4 Pelze Fuchs u.a. versch. Tragespuren 75390  o.L. 
619. 1 Modellschiff "Drei-Master" Altersspuren 75320  o.L. 
620. 1 Nerzmantel dunkelbraun Größe 40 BLACKGLAMA Tragespuren 75240  o.L. 
621. 1 Halbmantel Breitschwanz grau ca. Größe 40 Tragesp. 75240  o.L. 
622. 2 Nerzjacken braun / dunkelbraun z.T. mit Leder ca. Gr. 40 / 44 Tragesp. / 

besch. 
75271  o.L. 
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623. 1 Mantel 1 Jacke Fuchs ca. Gr. 40 Tragesp. 75271  o.L. 
624. 1 Fuchsmantel schwarz / grau ca. Gr. 42 / 44 mit Kappe Tragesp. 75183  o.L. 
625. 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 36 sowie 1 Persianermantel braun ca. Gr. 44 

Tragesp. 
75258  o.L. 

626. 1 Nerzmantel dunkelbraun z.T. m. Leder SAGA MINK ca. Gr.44 Tragesp. 75218  o.L. 
627. 2 Jacken Nerz u.a. gemustert ca. Gr.36 / 38 Tragesp. 75218  o.L. 
628. 1 Nerzjacke beige ca. Gr.40 Tragesp. 75218  o.L. 
629. 1 lange Nerzweste grau sowie 1 Halbmantel hellbraun Nerz / Leder ca. Gr. 

40 / 42 Pelzzubehör Tragesp. 
75189  o.L. 

630. 2 Westen Nerz / Fuchs z.T. m. Leder ca. Gr.42 Tragesp. 75189  o.L. 
631. 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz z.T. m. Leder BLACK EXCELLENT 

MINK ca. Gr.42 Tragesp. 
75252   550,00 

632. 1 Damenhandtasche Leder Tragesp. 75230  o.L. 
633. 1 Nerzmantel dunkelbraun SAGA MINK Gr. 44 / 46 Tragesp. 75206   300,00 
634. 1 Fuchsmantel ca. Gr.38 / 40 SAGA FOX sowie 1 Jacke NORVEGIAN 

BLUEFOX ca. Gr. 38 / 40 Tragesp. 
75256  o.L. 

635. 1 Nerzjacke m. Leder 2-farbig ca. Gr. 38 Tragesp. 75271  o.L. 
636. 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 38 / 40 Tragesp. 75271  o.L. 
637. 1 Nerzswinger beige mit Lederbesatz ca. Gr. 40 gek. 2001 f. 12000DM 

Tragesp. 
75314   650,00 

638. 1 Mantel Wildkatze ca. Gr. 40 Tragesp. 75312  o.L. 
639. 1 Abendmantel Breitschwanz schwarz ca. Gr.40 sowie 1 Mantel Leder mit 

Hamsterfutter Tragesp. 
75312  o.L. 

640. 1 Konvolut Handtaschen Leder versch. Tragesp. 75312  o.L. 
641. 2 Reisegepäckteile Leder braun Tragesp. 75312  o.L. 
642. 1 Konvolut Handtaschen Leder Tragesp. 75039  o.L. 
643. 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 / 44 sowie Pelzzubehör 

Tragesp. 
75262   250,00 

644. 1 Jacke Nerz / Leder braun Gr. 38 / 40 geringe Tragespuren 75097    55,00 
645. 1 Lodenmantel OTT Pelze Teilinnenfutter wohl geschorener Nerz Tragesp. 75145   175,00 
646. 1 Pelzjacke Wildkatzenmuster ca. Gr. 40 Tragesp. 75010  o.L. 
647. 1 Pelzjacke Nerz sowie 1 weiter Pelzjacke mit Kapuze wohl Bisam ca. Gr.40 

Tragesp. 
75305  o.L. 

648. 1 Nerzmantel braun ca. Gr. 40 / 42 mit einer Kappe Tragesp. 75275  o.L. 
649. 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 Tragesp. 75275  o.L. 
650. 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42 Tragesp. 75227  o.L. 
651. 1 Konvolut Pelzjacken / -mäntel Wildkatze u.a. Tragesp. 75166  o.L. 
652. 1 Nerzhalbmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 SAGA MINK Tragesp. 75302   300,00 
653. 1 Fuchsjacke ca. Gr. 38 mit Leder SAGA FOX Tragesp. 75010  o.L. 
654. 1 Nerzhalbmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 Tragesp. 75010  o.L. 
655. 1 Nerzpfotenmantel hellbraun ca. Gr. 40 / 42 sowie Pelzzubehör Tragesp. 75320  o.L. 
656. 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42 Tragesp. 75180   100,00 
657. 1 Jacke Wildkatze ca. Gr. 38 Tragesp. 75180  o.L. 
658. 1 Konvolut Pelzbekleidung / Textilien: Nerz Fuchs Abendgarderobe 

Gebrauchsspuren 
75344  o.L. 

659. 1 Tasche wohl für Akten / Laptop LOUIS VUITTON Gebrauchssp. 75329   300,00 
660. 1 Konvolut Pelzteile Gebrauchssp. 75010  o.L. 
661. 2 Pelzmäntel Nerz / Persianer ca. Gr. 40 / 42 Tragespuren 75268  o.L. 
662. 1 Dirndl Gr. 36 Anno Domini Design Tragesp. 75172  o.L. 
663. 1 Paar Damenschuhe LOUBOUTIN Wildleder schwarz Gr. 39 Tragesp. 75172   320,00 
664. 1 Konvolut: Fuchsmantel Jacke Luchs? sowie Pelzzubehör Tragespuren 75272  o.L. 
665. 1 Konvolut: Nerzmantel / Nerzjacke beige Tragespuren 75272  o.L. 
666. 1 Cape weiß wohl Kaninchen gewebt Tragespuren 75272  o.L. 
667. 1 Jacke Wildkatze Gr. 38 Tragesp. 75355  o.L. 
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668. 1 Mantel ca. Gr. 42 Stoff bestickt / Futter geschorenes Fell Design Luigi 
FERRI Tragesp. 

75355  o.L. 

669. 1 Jäckchen Chinchilla ca. Gr. 36 / 38 Tragesp. 75355  o.L. 
670. 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40 Tragesp. 75354  o.L. 
671. 1 Nerzpfotenmantel braun ca. Gr. 40 / 42 Tragesp. 75354  o.L. 
672. 1 Nerzjacke mit Kapuze dunkelbraun / schwarz Gr. 40 / 42 min. Tragespuren 

**siehe Abbildung** 
75391   400,00 

673. 1 Nerzmantel braun Gr. 40 / 42 Tragespuren 75391   180,00 
674. 1 Lammfellmantel beige Tragespuren 75391  o.L. 
675. 1 Nerzjäckchen braun 1 Bisamweste Tragespuren 75391  o.L. 
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1752. Auktion Altes Spielzeug am Donnerstag, 18. April 2013 ab ca. 18 Uhr: 

 
1000. 1 U-Boot SCHUCO Blech Kunststoff "Electro-Submarino" 5552 wohl 60er 

Jahre min. Alterssp. mit Gebrauchsanweisung im Originalkarton min. 
besch. **siehe Fotokatalog** 

75156   150,00 

1001. 2 mechanische Figuren "Musizierende Affen" Firma Max CARL 50er Jahre 
funktionstüchtig H ca. 20cm min. bespielt **siehe Fotokatalog** 

75110   240,00 

1002. 1 Porzellankopfpuppe BURGGRUB um 1930 Charakterkopf Kinngrübchen 
offener Mund hellblaue Schlafaugen Massekörper H 50cm z.T. best. 
**siehe Fotokatalog** 

75073    90,00 

1003. 1 Charakterkopfpuppe gem. KÄMMER&REINHARDT /  
SIMON&HALBIG 116 / A wohl um 1911 Porzellankopf Schlafaugen 
gemalte Wimpern u. Brauen offener Mund 2 Zähne bewegl. Zunge 
Perücke wohl Echthaar Massekörper H 62cm Lider u. Körper Farbverl. 
Alterssp. **s. Fotokat.** 

75262   200,00 

1004. 1 Konvolut Blechspielzeug SCHUCO u.a. 70er Jahre u.a. z.T. Replika 
"Oldtimer" "Electro nautico 5550" z.T Beschreibung u. Originalkarton z.T. 
Alterssp. z.T. besch. **siehe Fotokatal.** 

75310  o.L. 

1005. 1 Blechboot wohl 40er / 50er J. "Jet-Boat System: "Lorenz"" m. Fahrer 
Beschreibung u. Orig.karton gem. MS (wohl Michael SEIDEL) je Altersp. 
z.T. min. besch. **siehe Fotokatalog** 

75327   130,00 

1006. 3 Blechboote wohl 40er / 50er J. "Jet-Boat System: "Lorenz"" z.T. m. Fahrer 
je Alters- / Korrosionssp. z.T. besch. **siehe Fotokatalog** 

75327  o.L. 

1007. 1 Konvolut Dampfmaschinenzubehör ARNOLD u.a. 40er / 50er J. u.a. 
"Tischkreissäge /  Schleifmaschine /  Stanze /  Schöpfrad /  Kessel /  
Handantriebe" u.a. z.T. starke Alterssp. besch. **siehe Fotokatalog** 

75327  o.L. 

1008. 1 Blecheisenbahn wohl 40er / 50er J. Spur 0 z.T gem. HWN (Heinrich 
Wimmer Nürnberg) 2 Dampfloks m. Tender Personen- / Güter- /  
Postwaggons ohne Inneneinrichtung Signale Blechbahnhof ungem. u.a. je 
Alterssp. z.T. besch. **siehe Fotokatalog** 

75357   350,00 

1009. 1 Nachziehtier Dackel Filz Holzwollefüllung auf Holzrädern sowie 1 
Gummipferd je besp. Alterssp. 

75258  o.L. 

1010. 1 Porzellankopfpuppe gem. K&R (Kämmer und Reinhardt) Schlafaugen 
offener Mund 2 Zähne bewegl. Zunge Augenbrauen und Wimpern gemalt 
besch. gekl. Massekörper best. besch. H 28cm dazu 3 Puppen neuztl. z.T. 
GÖTZ Design Philip Heath Alterssp. 

75240  o.L. 

1011. 1 Konvolut Dekorationsfiguren Holz u.a. z.T. wohl Erzgebirge Kutschen 
Engel u.a. z.T. Alterssp. besch. 

75272  o.L. 

1012. 1 Sammlung Bausteine aus Steinbaukästen m. Metallbrücke versch. Gr. 
Alterssp. z.T. besch. 

75272  o.L. 

1013. 1 Konvolut Puppenzubehör Küchenutensilien z.T. emailliert 
Puppenkleidung je Alterssp. z.T. besp. 

75272  o.L. 

1014. 1 Restpuppenservice Keramik Jugendstildekor wohl Vorkrieg z.T. besch. 75043  o.L. 
1015. 1 Konvolut Plüschtiere wohl 50er J. STEIFF HERMANN u.a. "Hasen" 

"Esel" "Bären" "Ente" u.a. z.T. starke Alterssp. z.T. besch. 
75111  o.L. 

1016. 1 Teddybär 40er Jahre hellblonder Mohair H 53cm rep. 75044   120,00 
1017. 1 Konvolut Plüschtiere STEIFF HERMANN u.a. "Teddybären" 

"Schildkröte" u.a. z.T. limitierte Auflage z.T. Alterssp. besch. 
75174  o.L. 

1018. 1 Konvolut Puppen u.a. neuzeitl. z.T. wohl Sammlerpuppen z.T. Alterssp. 
min. besch. 

75010  o.L. 

1019. 1 Teddybär goldfarb. Mohair kleiner Buckel spitze Schnauze braunschwarze 
Augen H ca. 32cm besp. z.T. rep. 

75245  o.L. 
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1020. 1 Nachzieh- /  Reittier wohl STEIFF "Schildkröte" auf Metallgest. L ca. 
55cm besp. Alterssp. 

75111  o.L. 

1021. 1 Blechstraßenbahn Berlin SIKU 1 Plüschfigur SCHUCO "Trip-Trap" 40er / 
50er J. u.a. z.T. besp. Alterssp. 

75010  o.L. 

1022. 1 Konvolut Spielzeug u.a. 70er J. u. früher Plüschfiguren STEIFF u.a. 
"Teddybären" "Affe" "Hasen" u.a. Bügeleisen Puppen u.a. z.T. starke 
Altessp. besch. 

75191  o.L. 

1023. 1 Porzellankopfpuppe gemarkt PSO No. 70  Schelmenaugen geschlossener 
Mund Massekörper  Stimme H 67cm min. besch. Altersspuren 

75014   240,00 

1024. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF No.320.1  blaue 
Schlafaugen offener Mund Massekörper H 39cm besch. Craquelé 

75014   240,00 

1025. 1 Porzellankopfpuppe nztl. Stoffkörper Hände und Beine Porzellan bekl. H 
65cm 

75014   240,00 

1026. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 996 blaue Schlafaugen 
offener Mund Massekörper H 62cm min.  besch. 

75014   240,00 

1027. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF Nr. 300  braune 
Schlafaugen offener Mund Kinn- u.  Wangengrübchen Perücke ergänzt 
Massekörper H ca.  49cm besch. 

75014   240,00 

1028. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF No. 342.9  blaue 
Schlafaugen offener Mund Massekörper H 57cm Altersspuren min. besch. 

75014   240,00 

1029. 1 Porzellankopfpuppe SIMON & HALBIG No. 126 offener Mund 
Massekörper H 48cm bekleidet Craquelé besch. 

75014   240,00 

1030. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 390  Schlafaugen 
offener Mund Kinngrübchen Massekörper H 53cm ber. min. besch. 

75014   240,00 

1031. 1 Porzellankopfpuppe No. 267.4 Schlafaugen offener  Mund 1 Zahn 
Massekörper H 42cm bekleidet z.T.  besch. 

75014   240,00 

1032. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE No. 390 blaue Schlafaugen 
offener Mund Massekörper H 30cm  Körper besch. 

75014   240,00 

1033. 1 Porzellankopfpuppe gemarkt PM (PORZELLANFABRIK  
MENGERSGEREUTH) No. 23 Schlafaugen offener Mund  zwei Zähne 
Massekörper H 52cm min. besch.  Altersspuren 

75014   240,00 

1034. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF No. 320  blaue 
Schlafaugen offener Mund Massekörper H 36cm Perücke besch. rest.bed. 

75014   240,00 

1035. 1 Porzellankopfpuppe gem. HEUBACH im Quadrat  "Schielaugenpuppe" 
Nr. 8590 geschlossener Mund  "Bub" Massekörper H 32cm min. 
Altersspuren 

75014   240,00 

1036. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE 390n  Gliedergelenkkörper 
Masse offener Mund blaue  Augen mit Strahleniris besch. bekl. H 66cm  
Altersspuren 

75045   260,00 

1037. 1 Puppe Kopf HEUBACH-KÖPPELSDORF 320 8 / 0 blaue Schlafaugen 
offener Mund 2 Zähne Massekörper H 30cm z.T. alte Kleidung wohl rest. 
min. besch. 

75010   160,00 

1038. 3 Sammlerpuppen Porzellan ASHTON-DRAKE u.a. 90er J. z.T. limitiert 
z.T. bekleidet z.T. min. Alterssp. 

75266  o.L. 

1039. 4 Plüschtiere z.T. um 1947 SCHUCO u.a. z.T. Yes / No-Mechanismus sowie 
Aufziehschlüssel z.T. starke Alterssp. besp. 

75248  o.L. 

1040. 1 kleines Konvolut Puppen SCHILDKRÖT u.a. z.T. wohl 50er / 60er J. je 
Alterssp. z.T. min. besch. 

75248  o.L. 

1041. 1 Konvolut Puppenstubenzubehör z.T. Kupfer Blech emailliert u.a. z.T. 
wohl um 1900 min. Alterssp. z.T. besp. dazu 1 Puppe besch. 

75088  o.L. 

1042. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 390  Schlafaugen 
geöffneter Mund Stoffkörper H 46cm  Altersspuren 

75014   240,00 
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1043. 1 Porzellankopfpuppe "Babypuppe" gem. AM Vollkopf  mit leicht getöntem 
Haarboden kl. blaue  Schlafaugen offener  Mund Stoffkörper mit  
Massehänden (oder Celluloid) H 34cm ber. 

75014   240,00 

1044. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF Nr. 320.9  offener 
Mund Massekörper H 32cm mehrfach besch.  Sprung 

75014   240,00 

1045. 1 Konvolut Plüschfiguren u. Puppen STEIFF SCHILDKRÖT SIGIKID u.a. 
z.T. Alterssp. besch. 

75272  o.L. 

1046. 1 kleines Konvolut Spielzeug Blech u.a. SCHUCO u.a. "Varianto-Limo 
3041 / Varianto-US 3044" z.T. wohl 40er / 50er J. m. Zubehör dazu 
Eisenbahnteile je besp. /  starke Alterssp. z.T. besch. **siehe 
Fotokatalog** 

75334  o.L. 

1047. 1 Plüschfigur STEIFF "Hucky / Rabe" sowie Anleitungen SCHUCO z.T. 
Alterssp. 

75178  o.L. 

1048. 1 Karussell Blech 50er Jahre "Schneewittchen und  die sieben Zwerge" H ca. 
10cm min. bespielt 

75116    50,00 

1049. 1 Clown batteriebetrieben m. Schlagzeug  Kunststoff Blech H 28cm min. 
Alters- u.  Gebrauchsspuren 

75116    35,00 

1050. 1 Dampfmaschine ungemarkt liegender Kessel m.  Transmission 
Altersspuren z.T. besch. rest. 

75116    30,00 

1051. 1 Blechauto SCHUCO ELECTRO Alarm-Car 5340 grün-weißes Dach L 
21cm Alterssp. min. bespielt Lichtabdeckung u. Schlüssel fehlt 

75072   100,00 

1052. 1 Aufziehfigur "Affe" Plüsch / Metall wohl Japan Alterssp. min. besch. 75253  o.L. 
1053. 1 kleines Konvolut ELASTOLIN-Figuren "Soldaten" z.T. starke Alterssp. 

besch. 
75010  o.L. 

1054. 1 Aufziehspielzeug Blech "Remote Control Helicopter" wohl 60er / 70er J. 
gem. "Western Germany" Alterssp. m. Originalkarton besch. 

75253    50,00 

1055. 1 Blechspielzeug "Clown im Röhnrad" im Originalkarton gem. "GKN" 
(Georg Köhler Nürnberg) z.T. Alterssp. besch. Schlüssel fehlt 

75174  o.L. 

1056. 1 Blechauto wohl 40er / 50er J. SCHUCO "Ingenico 5311" m. Zubehör / 
Ersatzteilen u.a. z.T. starke Alterssp. besch. 

75058   200,00 

1057. 1 Konvolut Zubehör SCHUCO "Varianto" z.B. "Varianto-Limo 3041" z.T. 
starke Alterssp. /  besch. Korrosion besp. 

75198  o.L. 

1058. 1 Konvolut Modellautos u.a. SCHUCO BURAGO u.a. 40er / 50er J. u. 
neuer z.T. Alterssp. / besp. z.T. Originalkarton besch. 

75268  o.L. 

1059. 1 Teddybär STEIFF Barbiepuppe u.a. wohl 80er J. dazu 1 Sammlung 
Wecker versch. je Alters- u. Gebr.sp. 

75188  o.L. 

1060. 1 Modelleisenbahn Metall u.a. MÄRKLIN u.a. 4 Loks Personenwaggons 
Güterwaggons Speisewagen z.T. besp. z.T. im Originalkarton min. besch. 

75251   150,00 

1061. 1 Sammlung Modell-Lastwagen HERPA min. Alterssp. 75174  o.L. 
1062. 1 Dekor Puppenwagen Korb Alterssp. 75303  o.L. 
1063. 1 Reittier Plüsch STEIFF "Esel" auf Metallgestell m. Rollen H ca. 60cm 

Gebrauchssp. z.T. besch. 
75252  o.L. 

1064. 1 Porzellankopfpuppe undeutl. gem. wohl HERTEL SCHWAB & CO 152 6 
blaue Schlafaugen offener Mund 2 Zähne bewegl. Zunge Babykörper 
Masse H 35cm Alterssp. z.T. best. Mechanik wohl rest. m. Stuhl z.T. 
besch. 

75174  o.L. 

1065. 1 Puppensportwagen 50er / 60er J. sowie 1 Teddy je besp. 75262  o.L. 
1066. 1 Künstlerpuppe nztl. Ute KASE LEPP "Steffi" H 75cm ohne Perücke 75101   100,00 
1067. 1 Reittier Plüsch STEIFF "Bär" m. Brummstimme auf Metallgestell m. 

Rädern H ca. 55 Alterssp. besp. 
75017  o.L. 

1068. 1 Dreirad Blech Vollgummiräder wohl 50er / 60er J. starke Alters- u. 
Gebrauchssp. min. Teile fehlen 

75198  o.L. 

1069. 1 Toilettentisch Blech für Puppen weiß H 42cm Altersspuren 75108    55,00 
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1070. 1 Porzellankopfpuppe / Puppenautomat mit Spieluhr wohl 19. Jh. / um 1900 
blonde Perücke Glasaugen beweglicher Kopf Oberkörper u. Arme 
Originalkleidung Alterssp. m. Schlüssel 

75022   580,00 

1071. 1 Konvolut Spielzeug wohl 70er / 80er J. NEUHIERL Fürth DICKIE 
"Carrera 160 65300" m. Zubehör "Porsche" u.a. je im Originalkarton 

75010  o.L. 

1072. 1 Konvolut Plüschtiere STEIFF u.a. "Enten" "Hasen" "Hühner" u.a. z.T. 
Alterssp. 

75363  o.L. 

1073. 1 Konvolut Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. Dampf- u. E-Loks 
Schienenbus Güter- u. Personenwaggons Schlafwagen u.a. z.T. besch. m. 
Zubehör z.T. besch. 

75174  o.L. 

1074. 1 Steinbaukasten Anker min. Eisenbahnzubehör z.T. besch. 75111  o.L. 
1075. 1 Baukasten MATADOR Mikroskop Zubehör SCHUCO u.a. z.T. besch. 75198  o.L. 
1076. 1 Konvolut Dampfmaschinenzubehör Blech u.a. z.T. starke Alterssp. besch. 75198  o.L. 
1077. 1 Konvolut Spielzeug Metallbaukastenteile Brettspielzubehör u.a. z.T. starke 

Alterssp. besch. 
75198  o.L. 

1078. 1 Konvolut Spiele: Schach Roulette u.a. 75172  o.L. 
1079. 1 Konvolut Modellautos GAMA u.a. "Oldtimer" min. Alterssp. 75186  o.L. 
1080. 2 Loks 3 Waggons u.a. MÄRKLIN starke Alterssp. z.T. besch. 75010  o.L. 
1081. 1 Konvolut Modellautos u.a. ZISS CORGI TOYS u.a. Oldtimer Sportwagen 

u.a. z.T. Alterssp. min. besch. 
75217  o.L. 

1082. 4 Teile SCHUCO Piccolo Liebherr-Turm-Drehkran Gabelstapler m. 
Drehwinde   Henschel-Sattelschlepperzug Coles-LKW-Kran m. Zubehör 
je ca. 60er J. besp. 

75296   150,00 

1083. 1 Konvolut Modellautos u.a. SCHUCO u.a. z.T. min. Alterssp. z.T. 
originalverpackt 

75311  o.L. 

1084. 1 Puppe SCHILDKRÖT 2 Sammlerpuppen auf Stuhl bzw. Schaukelpferd 
z.T. min. Alterssp. 

75363  o.L. 

1085. 1 Konvolut Spielzeugautos versch. Marken Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

75378  o.L. 

1086. 1 Konvolut Spielzeug versch. **siehe Fotokatalog** 75378  o.L. 
1087. 1 Konvolut Puppen z.T. wohl um 1930 Ersatzteile Altersspuren **siehe 

Fotokatalog** 
75378  o.L. 

1088. 1 Konvolut Puppenstubenzubehör versch. **siehe Fotokatalog** 75378  o.L. 
1089. 1 Puppenkaffeeservice Porzellan gekreuzte Schwerter wohl MEISSEN 

Altersspuren **siehe Fotokatalog** 
75378  o.L. 

1090. 1 Konvolut Spielzeug z.T. Holz versch. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 75378  o.L. 
1091. 1 Konvolut Weihnachtfiguren Holz z.T. Erzgebirge versch. Altersspuren 75378  o.L. 
1092. 1 Konvolut Spielzeug Holzbaukästen Bausteine FLEISCHMANN "Auto 

Rallye" u.a. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 
75378  o.L. 

1093. 3 kleine Stofftiere Altersspuren 75378  o.L. 
1094. 1 Konvolut: Herrnhuter Sterne /  Osterdekoration /  Weihnachspyramide 

wohl Erzgebirge /  Puppenstubenmöbel im Wiener Barockstil u.a. siehe 
Fotokatalog** 

75378  o.L. 

1095. 1 Konvolut Modelleisenbahn PIKO u.a. Spur G u.a. z.T. Gebrauchssp. z.T. 
in Originalkartons 

75311  o.L. 

1096. 1 Konvolut Modelleisenbahn FLEISCHMANN u.a. H0 4 Loks z.B. 
"Rheingold" Güterwaggons Schlafwagen u.a. m. Zubehör je Gebrauchs- u. 
Alterssp. 

75192   150,00 

1097. 1 Modelleisenbahn TRIX EXPRESS mit Loks Güterwaggons u.a. mit 
Zubehör: Schienen Weichen Häuser u.a. z.T. stark bespielt /  min. besch. 
z.T. mit Originalkarton Alterssp. 

75128   175,00 

1098. 1 Puppenküche wohl um 1900 m. Zubehör Porzellan Kupfer Zinn Holz u.a. 
Backformen Sauciere Schüsseln Kannen Töpfe u.a. 35x72x52cm z.T.  
Alterssp. 

75272  o.L. 
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1099. 1 Konvolut Eisenbahnzubehör Projektionsgerät Holzspielzeug Puppenmöbel 
u.a. z.T. Alterssp. z.T. besch. **siehe Fotokatalog** 

75378  o.L. 

1100. 1 Konvolut Eisenbahnzubehör FLEISCHMANN u.a. sowie Häuserzubehör 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75378  o.L. 

1101. 1 Porzellankopfpuppe gemarkt ARMAND MARSEILLE Germany 390 
A.3.M. Schlaufaugen (ohne Bekleidung) wohl restauriert Körperteile 
später Altersspuren 

75390  o.L. 

1102. 1 Konvolut Spielzeug Puppenzubeh. 2 Puppen versch. u.a. Altersspuren 75369  o.L. 
1103. 1 Garage Blech SCHUCO 1 Auto SCHUCO Examico gemarkt Made in 

Germany Altersspuren besp. 
75035    44,00 

1104. 1 Konvolut Spielzeugschlüssel 75017  o.L. 
1105. 1 Konvolut Spielzeug z.T. wohl 19.Jh. /  um 1900 Karten u. Legespiele: 

"Flora das Blumenspiel /  Das Domino ohne Ende /  Blumenquartett" 
sowie diverse Bilderlottos Zinnfiguren z.B. Gartenszene Miniaturmöbel 
u.a. z.T. Alterssp. z.T. besch. 

75378  o.L. 

1106. 1 Konvolut Puppenspielzeug: Porzellanservice Messerbänkchen Besteck 
(Porzellangriff "Spargel") Küchenutensilien Metall u. Holz u.a. z.T. 
Alterssp. min. besch. 

75378  o.L. 

1107. 1 Spielzeugauto Blech wohl um 1955 DISTLER "Electro Matic 7500 rot 
min. besp. Innenraum u. Batteriefach min. Korrossionssp. im 
Originalkarton Alterssp. dazu Fernlenkung **siehe Abbildung** 

75393  o.L. 

1108. 1 kleines Konvolut Plüschtiere u.a. STEIFF u.a. "Lamm /  Meckifigur" u.a. 
dazu min. Weihnachtsdeko. z.T. Alterssp. **siehe Abb.** 

75393  o.L. 

1109. 1 Teddybär ca. 100 Jahre alt beiger Mohair braune Augen spitze Schnauze 
kleiner Buckel H ca. 20cm stark abgelebt z.T. besch. z.T. rep. 

75401  o.L. 

1110. 1 Buggy 1.H.20.Jh. Holz Metall starke Alterssp. z.T. besch. z.T. ergänzt 75403    60,00 
1111. 1 Teddybär wohl STEIFF wohl 20 / 30er Jahre weißer Mohair gegliedert 

braune Augen geschlossener Mund ausgeprägter Buckel breite 
Oberschenkel Druckstimme (besch.) H ca.48cm z.T. rest. /  min. besch. 
Alterssp. m. Fliegerbrille min. Alterssp. **siehe Abbildung** 

75395  o.L. 

1112. 1 Konvolut Plüschfiguren: Teddy HERMANN u.a. z.T. limit. 
Sondereditionen versch. Größen z.T. min. Alterssp. 

75410  o.L. 

1113. 1 Künstlerbär Mohairplüsch "König Ludwig von Bayern" v. R. FOGGIA 
lim. H 32cm bekleidet m. Zertifikat u. Kaufunterlagen min. Alterssp. 
**siehe Abbildung** 

75410  o.L. 

1114. 1 kleines Konvolut Plüschfiguren "Teddy" versch. Größen z.T. 
Sammlereditionen z.B. "Captain Chris" Herst. Johanna HAIDA min. 
Alterssp. **siehe Abbildung** 

75410  o.L. 

1115. 3 Plüschfiguren SCHUCO "Affen /  Teddy" Tricky Bigo Bello u.a. z.T. 
Replik z.T. Originalkarton z.T. min. Alterssp. z.T. min. besch. **siehe 
Abbildung** 

75410  o.L. 

1116. 1 Konvolut Plüschfiguren STEIFF "Micki /  Jako" u.a. z.T. wohl 50er Jahre 
z.T. Replika z.T. Alterssp. /  besch. **siehe Abbildung** 

75410  o.L. 

1117. 1 Modelleisenbahn MÄRKLIN 60-80er Jahre: 1 E-Lok ÖBB 3036 1 
Schnellzug: Dampflok 3 Achsen m. Tender Gepäckwagen Pers.wagen 
2.Kl. Speisewagen wohl im Orig.karton dazu Güterwaggons Signale sowie 
Fallerhäuschen u. Trafo z.T. Alterssp. **siehe Abbildung** 

75394  o.L. 

1118. 3 Spielzeug /  Modellautos Blech SCHUCO /  MÄRKLIN z.T. m. 
Orig.karton u. Zubehör z.T. 50er Jahre z.T. Replik "Ingenico 5311 /  
Studio 1050" u.a. z.T. min. Alterssp. /  besp. **siehe Abbildung** 

75372  o.L. 

1119. 3 Modellautos MAN z.T. min Alterssp. z.T. im Originalkarton Gebr.sp. 75408  o.L. 
1120. 1 Handbuch /  Signalbuch MÄRKLIN u.a. 50er Jahre sowie 1 Trafo. Alters- 

u. Gebr.sp. 
75129  o.L. 

1121. 1 Konvolut Broschüren MÄRKLIN u.a. z.T. wohl Reprint z.T. Alterssp. 75398  o.L. 
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1753. Auktion alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a. 

am Freitag, 19. April 2013 ab 15 Uhr 
 

Schmuck: 
 

2000. 1 Konvolut Modeschmuck: 2 Perlenketten mit Silberschließen 835 / 925 
Broschen Anhänger Ketten Armband u.a. 

75004  o.L. 

2001. 1 Konvolut Damen- / Herrenarmbanduhren versch. Marken wie OMEGA 
BUCHERER ROAMER BULOVA u.a. Tragespuren 

75004  o.L. 

2002. 1 Konvolut Sakrales: Rosenkränze Anhänger Rockstecker u.a. Altersspuren 75004  o.L. 
2003. 1 Konvolut Strassschmuck versch.: Colliers Broschen u.a. 75004  o.L. 
2004. 1 Konvolut Schmuck Jugendstil: Medaillons Broschen Anhänger 1x Kette 

Silber 835 
75004  o.L. 

2005. 1 Perlencollier 3-reihig Verschluss RG 14ct. mit Diamantrose u. Flussperlen 75004    70,00 
2006. 1 Konvolut Anhänger Silber 800 / 835 / 925 versch. 75004    25,00 
2007. 1 Konvolut Taschenuhrketten versch. 75004  o.L. 
2008. 1 Konvolut versch. lose Edelsteine wie Topase Tigerauge Amethyst 

Lapislazuli Opal u.a. 
75004  o.L. 

2009. 1 Konvolut Halsketten Koralle Hämatit Türkis u.a. versch. 75004  o.L. 
2010. 1 Anhänger Jugendstil Granaten goldf. mit Kette Silber 800 75004    60,00 
2011. 1 Konvolut Granatschmuck: Armband Brosche Kette versch. 75004    75,00 
2012. 3 Teile Markasit-Schmuck mit Türkisen Perlen Silber 835 75004    40,00 
2013. 1 Konvolut Schmuck Silber 800 / 835 / 900 mit Blautopasen u.a. versch. 75004    50,00 
2014. 1 Konvolut Beinschnitzerei-Schmuck: Collier Armband Brosche Anhänger 

mit Silberkette 925 
75004  o.L. 

2015. 1 Konvolut Filigranschmuck Silber 800 / 835 u.a.: Broschen u.a. 75004  o.L. 
2016. 1 Konvolut alter Korallenschmuck: 3-reihiges Armband Collier Brosche 75004    65,00 
2017. 1 Konvolut Armbänder Koralle Hämatit u.a. versch. 75004  o.L. 
2018. 4 Teile Granatschmuck Biedermeier: 2 Broschen Kette Haarnadel 75004    80,00 
2019. 1 Konvolut Broschen / Nadeln Silber 835 / 925 mit Amethyst u.a. versch. 75004  o.L. 
2020. 1 Konvolut Trauerschmuck: Collier Ketten Armband Anstecknadeln u.a. 

versch. 
75004  o.L. 

2021. 1 Konvolut Jugendstilschmuck Silber 835: Collier Brosche Ohrgehänge 75004  o.L. 
2022. 2 Armbanduhren (1x Damen 1x Herren) Automatik mit Zentralsekunde u. 

Kalender versch. 
75004  o.L. 

2023. 1 Konvolut Trachtenschmuck: Collier Broschen u.a. versch. 75004  o.L. 
2024. 2 Damenringe Silber 925 mit Amethysten Topasen u.a. versch. 75004  o.L. 
2025. 1 Konvolut Armbänder Silber 800 / 835 / 925 versch. 75004  o.L. 
2026. 4 Teile Korallenschmuck in Silber 800 / 835 / 925 versch. 75004    35,00 
2027. 1 Granatbrosche um 1900 75004    70,00 
2028. 1 Konvolut Anhänger mit Ketten Silber 835 / 925 mit Karneol Türkis u.a. 

versch. 
75004  o.L. 

2029. 1 Anhänger Silber 800 mit Amethyst Flussperlen rückseit. Fotomedaillon an 
Erbskette Silber 800 Handarbeit 

75004    75,00 

2030. 1 Taschenuhrkette Silber 800 um 1900 75004    35,00 
2031. 1 Siegestaler-Anhänger Silber Kaiserzeit v. 1871 mit aufwend. 

Silbereinfassung Handarbeit 
75004    60,00 

2032. 1 Münzbehälter Silber in Taschenuhrenform Silber 800 75004    30,00 
2033. 1 Kropfkette Silber 835 mit böhm. Granaten 75004  o.L. 
2034. 3 Armbänder Silber 800 75004  o.L. 
2035. 1 Anhänger mit Kette RG 14ct. um 1900 Perlchen roter Stein (12,2gr.) mit 

Behälter 
75004   230,00 
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2036. 1 Brosche Silber 800 mit Porzellanmalerei "Mutter mit Kind" 75004    70,00 
2037. 1 Brosche "Patrona Bavaria mit Kind" Silber von 1754 75004    40,00 
2038. 2 alte Korallenbroschen in Silber 800 gearbeitet 75004    50,00 
2039. 1 Konvolut Ketten Silber 835 / 925 L ab 70cm 75004  o.L. 
2040. 1 Biedermeier-Haarkette vor 1900 75004    30,00 
2041. 3 Krawattennadeln GG 14ct. 75004    65,00 
2042. 1 Paar Ohrgehänge 1 Medaillon in Buchform GG 14ct. 75004   160,00 
2043. 1 Brosche Fassung RG 8ct. "Herrenportrait" 75004    50,00 
2044. 1 Krawattennadel RG 14ct. 75004    40,00 
2045. 1 Konvolut Filigranschmuck Silber z.B. fränk. Trachtenschmuck u.a. versch. 75004  o.L. 
2046. 1 Paar Ohrgehänge Art Déco WG 14ct. mit Brillanten 75004  o.L. 
2047. 1 Paar Ohrgehänge GG 18Kt. Biedermeier mit jew. Kamee 75004   140,00 
2048. 1 Paar Ohrgehänge Biedermeier RG 14ct. 75004   120,00 
2049. 1 alter Rosenkranz mit Filigrancredo 75004  o.L. 
2050. 1 Krawattennadel Jugendstil RG 14ct. "Treue-Liebe-Hoffnung" mit 

aufklappbarem Herz Sonderanfertigung 
75004    40,00 

2051. 1 Perlenkette mit Verschluss WG 14ct. 70cm 75004    60,00 
2052. 1 Granatbrosche GG 8ct. (7,7gr.) 75004    70,00 
2053. 1 Konvolut Bernsteinschmuck: Colliers Armband 2 Silberketten 835 u.a. 

versch. 
75004    50,00 

2054. 1 Konvolut Schmuck: Ketten u.a. 75111  o.L. 
2055. 1 Konvolut Schmuck versch. 75111  o.L. 
2056. 1 Konvolut Schmuck versch. 75111  o.L. 
2057. 1 Konvolut Schmuck z.T. Elfenbein: Armreife u.a. 75111  o.L. 
2058. 1 Konvolut Schmuck versch. 75111  o.L. 
2059. 1 Konvolut Designerschmuck einer Goldschmiedin (lt. Einlieferer) 75111  o.L. 
2060. 1 Konvolut Schmuck Taschenuhren versch. 75111  o.L. 
2061. 1 Konvolut Schmuck Ketten sowie Dekoobj. 75111  o.L. 
2062. 1 Konvolut Schmuck versch. 75111  o.L. 
2063. 1 Herzcollier silberf. 75111  o.L. 
2064. 1 Bronzeplakette "Pferd" 75111  o.L. 
2065. 1 Konvolut Armbanduhren ESPRIT versch. 75111  o.L. 
2066. 1 Herrenarmbanduhr LONGINES Tragespuren 75111  o.L. 
2067. 2 Designerbroschen Silber Bernstein u.a. 75111  o.L. 
2068. 1 Spannring silberf. Brillant 75111  o.L. 
2069. 1 Feuerzeug CARTIER 75111  o.L. 
2070. 1 Konvolut Anhänger / Broschen Kamee Elfenbein versch. 75111  o.L. 
2071. 1 Konvolut Perlenketten versch. 75111  o.L. 
2072. 1 Konvolut Schmuck Persien versch. 75111  o.L. 
2073. 1 Konvolut Taschenuhren 1 Ring u.a. 75111  o.L. 
2074. 1 Konvolut Schmuck versch. 75111  o.L. 
2075. 1 Konvolut Silber- / Modeschmuck versch.: Armbanduhren u.a. im 

Schmuckkasten 
75004  o.L. 

2076. 1 Kette Halbedelsteine u.a. 75013    30,00 
2077. 1 Kette versch. Steine sowie 2 Armbänder 75013    59,00 
2078. 1 Brosche SWAROVSKI in Orig.-Schatulle 75013    88,00 
2079. 1 Anhänger "Perlen-Herz" 75013   130,00 
2080. 1 Herrenarmbanduhr CARTIER Santos Stahl / goldf.   Quarzwerk (gekauft 

1995) **siehe Fotokatalog** 
75070   850,00 

2081. 1 Brosche Biedermeier Granaten 75004    75,00 
2082. 1 Konvolut Anhänger GG WG RG 14ct. (11,1gr.) versch. 75004   180,00 
2083. 3 Korallenketten versch. Längen 75004    45,00 
2084. 1 Konvolut Ringe Silber 835 / 925 mit Türkis Saphir u.a. 75004    30,00 
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2085. 1 Damenring Feingehalt 800er GG mit 2 Rubinen 2 Diamantrosen und 
Meisterzeichen 

75004   200,00 

2086. 1 Trachtengehänge (Chatelaine) Silber 800 "Wildschwein" 75004    75,00 
2087. 1 Konvolut Brillanten versch. Größen zus. ca. 3,00ct. 75004   280,00 
2088. 1 Konvolut Anhänger GG 8ct. versch. (insg. 11,2gr.) 75004   120,00 
2089. 1 Charivari Silber 835 mit versch. Tierzähnen u.a. 75004   200,00 
2090. 1 Brosche Biedermeier GG 14ct. in Schatulle 75004    55,00 
2091. 1 Parfumflakon um 1880 Montierung u. Abschlusskappe Gold 14ct. (geprüft 

lt. Einl.) 
75004   100,00 

2092. 1 Uhrkette 2. H. 19.Jh. / um 1900 bestehend aus 2  Bändern Haargeflecht 
jew. 3-strängig m. Endstücken u. Medaillonanhänger RG 8ct. 

75004    75,00 

2093. 1 Brosche GG 8ct. Opale / weiße Steine 75004    65,00 
2094. 2 Anhänger Fassungen GG 14ct. Goldtopas / Achat 75004   100,00 
2095. 1 Anhänger Granaten mit Erbskette Silber 800 Biedermeier 75004    75,00 
2096. 1 Konvolut Anhänger GG 8ct. versch. (20,2gr.) 75004   180,00 
2097. 1 Perlenkette Barockform mit Verschluss WG 14ct. 75004    45,00 
2098. 1 Granatkette Biedermeier Verschluss GG 14ct. 75004    60,00 
2099. 1 Damenring GG 14ct. mit 3 Brillanten zus. ca. 0,20ct. 75004    90,00 
2100. 1 Damenring GG 14ct. mit kl. Diamant dunkelblaue Cabochons 75004    55,00 
2101. 1 Damenring WG 10ct. mit kl. Diamanten u. Stern-Saphir 75004    75,00 
2102. 1 Konvolut Anhänger GG / WG 14ct. versch. (12,6gr.) 75004   220,00 
2103. 1 Damenring GG mittig 1 Solitärbrillant u. 4 kleine Diamanten 75127   250,00 
2104. 1 Damenring GG / WG 20 Brillanten top Wesselton bis Wesselton 75127   450,00 
2105. 1 Damenring GG 14ct. 1 Soliltärbrillant 0,475ct. jew. 2 seitl. Brillanten 75127   450,00 
2106. 1 Paar Ohrringe GG / WG 14ct. mit Citrinen u. Diamanten "Sterne" 75127   650,00 
2107. 1 Damenring WG 375 1 Tansanit 75127  o.L. 
2108. 1 Anhänger GG 8ct. "Panther" 75127   150,00 
2109. 1 Damenring WG 14ct. 1 schwarzer Onyx eingerahmt von 27 Diamanten 

(Ringgröße 54) 
75127   280,00 

2110. 1 Damenring GG 14ct. mit Chrysopras u. 24 Diamanten 75127   350,00 
2111. 1 Damenring im Art Déco-Stil GG / WG 18ct. 1 Perle Diamanten 75127   350,00 
2112. 1 Damenring WG 14ct. mit Carneol u. Diamanten 75127   180,00 
2113. 1 Damenring GG 14ct. 2 Amethyst-Cabochons u. Diamantrosen 75127   180,00 
2114. 1 Damenring GG 14ct. 1 Rubin-Cabochon u. Diamanten 75127   150,00 
2115. 1 Damenring GG 8ct. Opal-Doublette 75127   130,00 
2116. 1 Damenring GG 375 2 Citrine 2 Peridots 75127   130,00 
2117. 1 Damenring ungest. lt. Einl. geprüft 14ct. 1 großer Amethyst 75127   130,00 
2118. 1 Spannring 1 Bandring jew. Silber 925 mit weißen Steinen 75127  o.L. 
2119. 3 Damenringe 1x GG 8ct. 1x Silber u.a. 75127  o.L. 
2120. 1 Konvolut Schmuck: Broschen u.a. 75127  o.L. 
2121. 1 Konvolut Schmuck min. Silber: 2 Armbanduhren Ringe Broschen u.a. 75127  o.L. 
2122. 1 Konvolut Modeschmuck: 1 Armbanduhr Ohrclips Ketten u.a. 75127  o.L. 
2123. 1 Konvolut Modeschmuck: Perlenkette Ringe u.a. 75127  o.L. 
2124. 1 Konvolut Schmuck Koralle u.a.: Ketten Anhänger u.a. 75127  o.L. 
2125. 1 Armband Silber 925 mit gelben Schmucksteinen 75127  o.L. 
2126. 1 Brosche ungest. Silber(?) mit weißen Schmucksteinen "Feder" 75127  o.L. 
2127. 3 Paar Ohrgehänge z.T. GG versch. Steine 1x Diamanten 75186  o.L. 
2128. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber 1x GG: Ketten Anhänger u.a. 75186  o.L. 
2129. 1 Damenarmbanduhr Band GG 14ct. TISSOT Automatik 75186  o.L. 
2130. 1 Konvolut Damen- / Herrentaschenuhren 1x Silber 75004  o.L. 
2131. 1 Konvolut Zigaretten- / Zigarillodosen 75004  o.L. 
2132. 1 Damenring GG 8ct. mit kl. Diamantsplitter 75004    30,00 
2133. 1 Damenring GG 8ct. Granaten 75004    50,00 
2134. 1 Damenring GG 8ct. mit Blautopas 75004    40,00 
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2135. 1 Damenring GG 8ct. mit Smaragd-Cabochon 75004  o.L. 
2136. 1 Damenring goldf. mit versch. Edelsteinen 75004    40,00 
2137. 1 Krawattennadel RG 14ct. Jugendstil 75004    45,00 
2138. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 75004    40,00 
2139. 1 Medaillon-Anhänger Jugendstil mit Kette GG 14ct. (6,1gr.) 75004   120,00 
2140. 1 Anhänger mit Saphir und Kette WG 14ct. 75004  o.L. 
2141. 1 Damenring GG 14ct. 75004  o.L. 
2142. 1 Damenring RG 14ct. mit Turmalin 75004  o.L. 
2143. 1 Damenring GG 14ct. 75004  o.L. 
2144. 1 Damenring GG 14ct. mit kl. Brillanten 75004    40,00 
2145. 1 Damenring WG 14ct. mit Rubinen mittig 1 Perle 75004    50,00 
2146. 1 Damenring GG 14ct. mit versch. Edelsteinen 75004    40,00 
2147. 1 Herrenring RG 14ct. mit Römerkopf-Gemme 75004    70,00 
2148. 1 Damenring GG 14ct. mit Blautopas 75004  o.L. 
2149. 1 Trachtenring RG 14ct. mit Hirschgrandl 75004    40,00 
2150. 1 Damenring RG 14ct. mit Diamantrose 75004    50,00 
2151. 1 Damenring GG 14ct. mit blauem Saphir 75004  o.L. 
2152. 1 Damenring GG 14ct. mit Brillant ca. 0,15ct. 75004    60,00 
2153. 1 Konvolut Trachtenbein-Schmuck Handarbeit: Anhänger 1x mit Silberkette 

u.a. 
75004  o.L. 

2154. 2 Broschen goldf. 1x "Schmetterling" Opal Diamanten 1x Amethyst 75177  o.L. 
2155. 1 Konvolut Schmuck z.T. Bernstein u.a.: Ketten Anhänger u.a. versch. 75177  o.L. 
2156. 1 Konvolut lose Steine wie Jade Turmaline Topase Gemme u.a. 75172  o.L. 
2157. 3 Damenringe z.T. GG / Diamanten 75193  o.L. 
2158. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: 2 Armbanduhren Anhänger Broschen u.a. 

Tragespuren 
75193  o.L. 

2159. 2 Perlenketten 1 Perlclip Verschlüsse z.T. GG WG 75267  o.L. 
2160. 1 Brosche GG 14ct. 75252    90,00 
2161. 1 Brosche GG 8ct. 75252  o.L. 
2162. 2 Teile Schmuck GG 8ct. Türkise Amethyst: Ring Kette 75252  o.L. 
2163. 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine 1 Diamant 75003   200,00 
2164. 1 Damenring GG 14ct. 4 Rubin-Navetten Diamanten 75003   180,00 
2165. 1 Damenring GG 14ct. Zuchtperle 2 Diamanten 75003   150,00 
2166. 1 Damenring GG 14ct. 1 Smaragd-Cabochon 1 Perle 75003   140,00 
2167. 1 Damenring GG 14ct. 6 Opal-Cabochons 75003   150,00 
2168. 1 Damenring GG 14ct. 1 Opal Diamanten 75003   160,00 
2169. 1 Damenring GG 14ct. um 1900 4 Brillanten zus. ca.  1,00ct. 3 Saphire 75003   800,00 
2170. 1 Damenring GG 18ct. um 1930 7 Brillanten zus. ca.  1,00ct. 75003   800,00 
2171. 1 Damenring WG 14ct. mit 3 Saphiren Diamanten (Wert lt. Gutachten v. 

2012 ca. 400,-Euro) 
75146   125,00 

2172. 1 Collier GG Diamanten 75225  o.L. 
2173. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ketten Anhänger Ringe u.a. z.T. besch. 75225  o.L. 
2174. 3 Damenringe GG WG z.T. Diamanten u.a. 75225  o.L. 
2175. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Ketten Armbanduhr u.a. z.T. besch. 75225  o.L. 
2176. 1 Konvolut Schmuck: Ketten Armreif u.a. Alterssp. 75225  o.L. 
2177. 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. OMEGA Constellation (gekauft 1990 für 

4.000,-DM / mit Garantieschein min. Tragespuren 
75290   600,00 

2178. 1 Münzanhänger Fassung GG 14ct. Österreich 75290   500,00 
2179. 1 Medaillenanhänger Fassung GG 14ct. 75290   500,00 
2180. 1 Damenarmbanduhr BAUME & MERCIER Edelstahl Brillanten (mit 

Zertifikat von Juwelier WEMPE v. 2003) min. Tragespuren **siehe 
Fotokatalog** 

75061   500,00 

2181. 1 Anhänger ungest. wohl GG 1 Opal wohl Altschliff- Diamanten 75067   680,00 
2182. 1 Kette wohl Citrine Verschluss goldfarben 75100    50,00 
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2183. 1 Damenring GG 18ct. rote Steine wohl Rubine Brillanten 75118   630,00 
2184. 1 Set Schmuck Silber rote Steine wohl Rubine: Ring Ohrgehänge 75107    56,00 
2185. 1 Brosche goldf. lila Stein 75123    35,00 
2186. 1 Gemmen-Brosche ungest. Fassung wohl GG 75147   300,00 
2187. 1 Damenring WG 14ct. Rubine Brillanten 75069   200,00 
2188. 1 Kette GG / WG 14ct. "Stränge" Verschluss Diamanten  mit Anhänger GG 

14ct. in Herzform jew. 1 grüner /   blauer / roter Stein Brillanten 
75059  1.350,00 

2189. 1 Armband GG / WG 14ct. "Stränge" 75059   500,00 
2190. 1 Armreif GG 18ct. mit Perlen u. blauen Herz- Cabochons wohl Saphiren 

besetzt 
75145   665,00 

2191. 1 Panzerkette GG 18ct. 75145   770,00 
2192. 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1x besch. 1 blauer Stein wohl Saphir 75145   210,00 
2193. 1 Damenring Tricolor 14ct. 75145   140,00 
2194. 1 Herrenarmbanduhr GG 14ct. GENEVE um 1990 sowie 1 

Damenarmbanduhr 1 Taschenuhr Tragespuren **siehe Fotokatalog** 
75149  1.150,00 

2195. 1 Damenring WG 14ct. weiße / blaue Diamanten zus. 0,50ct. 75127   270,00 
2196. 1 Damenring GG 18ct. mit Saphir-Cabochon u. Brillanten 75127   300,00 
2197. 1 Damenring ungest. WG 1 Saphir 0,96ct. Brillanten (mit Garantieschein v. 

1967) 
75158  1.200,00 

2198. 1 Brosche WG 18ct. 5 Saphire 0,79ct. Brillanten zus. ca. 2,26ct. (mit 
Garantieschein 60er Jahre) 

75158  1.700,00 

2199. 2 Zigarettendosen Silber z.T. um 1900 1x Österreich / Linz z.T. graviert 75158   250,00 
2200. 1 Konvolut Schmuck: Ketten u.a. 75010  o.L. 
2201. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Taschenuhren u.a. 75010  o.L. 
2202. 1 Konvolut Taschenuhren versch. z.T. Sprungdeckel /  Uhrketten sowie 

Telefonkarten Altersspuren 
75010  o.L. 

2203. 1 Konvolut Armbanduhren versch. Tragespuren u.a. 75010  o.L. 
2204. 1 Armbanduhr AIGNER goldf. / silberf. im Etui Tragespuren 75010  o.L. 
2205. 1 Konvolut Schmuck min. GG: Armbanduhren u.a. 75010  o.L. 
2206. 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. BUCHERER in Schatulle 75252   750,00 
2207. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber versch. 75252  o.L. 
2208. 1 Königskette GG 14ct. 75252   950,00 
2209. 2 Porzellan-Broschen 1x ROSENTHAL 75252  o.L. 
2210. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Ketten Charivari u.a. 75187  o.L. 
2211. 1 Korallen-Kropfkette 4-reihig Verschluss GG **siehe Fotokatalog** 75187  o.L. 
2212. 1 Anhänger GG 14ct. Koralle Diamanten **siehe Fotokatalog** 75187  o.L. 
2213. 1 Brosche GG 14ct. wohl Koralle / Jade Perlchen **siehe Fotokatalog** 75187  o.L. 
2214. 1 Set Grandelschmuck GG / RG 14ct. 1x mit Diamanten: Armband Ringe 

Collier Ohrstecker Brosche **siehe Fotokatalog** 
75187  o.L. 

2215. 1 Damenring GG 14ct. 1 lila Kugel wohl Amethyst **siehe Fotokatalog** 75187  o.L. 
2216. 1 Damenring GG 14ct. 1 Lapislazuli **siehe Fotokatalog** 75187  o.L. 
2217. 1 Damenring GG 14ct. 1 grüner Stein **siehe Fotokatalog** 75187  o.L. 
2218. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Kette Ringe u.a. 75187  o.L. 
2219. 1 Armband GG 14ct. mit Citrinen 75187  o.L. 
2220. 1 Damenarmbanduhr CARTIER Automatic GG / Stahl  Tragespuren 75181   200,00 
2221. 1 Anhänger Fassung GG 18ct. 1 Goldmünze USA **siehe Fotokatalog** 75299  o.L. 
2222. 1 Armband GG 18ct. **siehe Fotokatalog** 75299  o.L. 
2223. 3 Broschen GG 14ct. versch. **siehe Fotokatalog** 75299  o.L. 
2224. 1 Damenring Art Déco unles. gest. wohl WG Altschliff-Diamanten **siehe 

Fotokatalog** 
75299  o.L. 

2225. 1 Damentaschenuhr GG 14ct. Sprungdeckel 1 Uhrkette **siehe 
Fotokatalog** 

75299  o.L. 

2226. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Armband Armbanduhr Ketten Ringe u.a. 
**siehe Fotokatalog** 

75299  o.L. 
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2227. 2 Damenringe GG 14ct. Diamanten **siehe Fotokatalog** 75299  o.L. 
2228. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Armreif Ringe  Manschettenknöpfe **siehe 

Fotokatalog** 
75299  o.L. 

2229. 1 Damenring GG / RG 14ct. 1 Blautopas **siehe Fotokatalog** 75299  o.L. 
2230. 1 Damenring unles. gest. 1 Solitärbrillant **siehe Fotokatalog** 75299  o.L. 
2231. 1 Konvolut Schmuck: Collier Perlenketten u.a. 75299  o.L. 
2232. 1 Bernsteinkette mit Granulatkugeln Silber 925 75003   160,00 
2233. 1 Anhänger Bernstein Fassung Silber sowie 1 Kette Silber 925 75003   100,00 
2234. 1 Anhänger "Herz" 1 Kette Silber 75003    80,00 
2235. 1 Set Schmuck Silber 925 teilvergoldet "Löwenköpfe": Collier Armband 1 

Paar Ohrringe 
75003   220,00 

2236. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 75003   160,00 
2237. 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas Amethyst 75003   240,00 
2238. 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" 1 Citrin 75003   200,00 
2239. 1 Brosche Silber vergoldet Granaten "Schmetterling" 75003    90,00 
2240. 1 Paar Creolen GG 14ct. 75003   120,00 
2241. 1 Armband Koralle Zwischenstücke GG 14ct. 75003   180,00 
2242. 1 Collier GG 14ct. 1 blauer Saphir 5 Diamanten 75003   240,00 
2243. 1 Collier GG 14ct. 1 Perle 5 Diamanten 75003   300,00 
2244. 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Blumenkorb" 75003    40,00 
2245. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Amethyst-Kugeln 75003   160,00 
2246. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 2 Brillanten 4 Opalnavetten 75003   220,00 
2247. 1 Paar Ohrstecker GG / WG 14ct. "Raubkatze" Smaragde Rubine Brillanten 

Saphire 
75003   400,00 

2248. 1 Damenring WG 14ct. 1 Brillant 75003   340,00 
2249. 1 Collier gest. 18K grüner Stein wohl Smaragd Brillanten **siehe 

Fotokatalog** 
75199  o.L. 

2250. 1 Armband GG 18ct. grüne Steine wohl Smaragde Brillanten **siehe 
Fotokatalog** 

75199  o.L. 

2251. 1 Anhänger 1 Kette GG 18ct. 1 Opal **siehe Fotokatalog** 75199  o.L. 
2252. 1 Brosche ungest. wohl GG / WG grüne Steine wohl Smaragde Altschliff-

Brillanten bis zu ca. 0,75ct. **siehe Fotokatalog** 
75199  o.L. 

2253. 1 Brosche GG 14ct. 1 grüner Stein 1 Solitärbrillant ca. 1,00ct. kl. Diamanten 
min. besch. **siehe Fotokatalog** 

75199  o.L. 

2254. 1 Damenring GG 18ct. 1 Opal Diamanten **siehe Fotokatalog** 75199  o.L. 
2255. 1 Perlclip WG 14ct. 1 Opal 2 Diamanten **siehe Fotokatalog** 75199  o.L. 
2256. 1 Brosche GG 18ct. 1 Opal Brillanten Juwelierarbeit **siehe Fotokatalog** 75199  o.L. 
2257. 1 Kette Verschluss GG 14ct. wohl Bernstein 75199  o.L. 
2258. 1 Armband WG 18ct. blaue Saphire Brillanten **siehe Fotokatalog** 75077  6.900,00 
2259. 1 Collier GG 14ct. Rubine Saphire Diamanten **siehe Fotokatalog** 75077  2.900,00 
2260. 1 Brosche mit Chatelaine-Uhr GG 18ct. teilemailliert Perlchen Diamanten 

**siehe Fotokatalog** 
75077  2.900,00 

2261. 1 Armreif WG 14ct. Citrin Brillanten **siehe Fotokatalog** 75077  3.200,00 
2262. 1 Armreif GG 14ct. "Zwei Löwenköpfe" Rubine Brillanten **siehe 

Fotokatalog** 
75077  1.950,00 

2263. 1 Damenring GG 14ct. blauer Stein Brillanten **siehe Fotokatalog** 75077  2.900,00 
2264. 1 Armband GG 14ct. Brillanten Diamanten schwarz **siehe Fotokatalog** 75077  3.900,00 
2265. 1 Armbanduhr GG 14 / 18ct. m. Papieren ausgestellt v. Hans Stern (2002): 

H. STERN "Sapphire Watch"  Skeleton Model mit Preisangabe 36.000,- 
USD  limitierte Auflage wohl ca. 5 Stück hergestellt **siehe 
Fotokatalog** 

75081  8.500,00 

2266. 1 Set Schmuck: 1 Collier 1 Armband WG 18ct. (mit Zertifikat v. 2007) 
**siehe Fotokatalog** 

75238  1.000,00 
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2267. 1 Set Schmuck: 1 Collier 1 Armband z.T. ungest. wohl GG / WG 18ct. jew. 
1 Solitärbrillant **siehe Fotokatalog** 

75238   500,00 

2268. 1 Collier 1 Armband GG / WG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75238  o.L. 
2269. 1 Schmuckset GG 375 grüne / blaue Steine bestehend aus Kette Anhänger 

Ring Ohrringe **siehe Fotokatalog** 
75238  o.L. 

2270. 1 Perlenkette Verschluss GG / WG 14ct. sowie 1 Kette Verschluss GG 14ct. 
mit Perlen versetzt (1x Zertifikat) **siehe Fotokatalog** 

75238  o.L. 

2271. 1 Konvolut Ringe z.T. GG versch. Steine 75238  o.L. 
2272. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ketten Anhänger u.a. 75238  o.L. 
2273. 1 Damenring GG / WG 14ct. 1 Solitärbrillant 75238  o.L. 
2274. 1 Set Schmuck unles. gest. wohl GG rote Steine: Ring Armband Collier 75238  o.L. 
2275. 1 Collier WG 14ct. mit Brillanten zus. ca. 18,50ct. verlaufend **siehe 

Fotokatalog** 
75111  12.500,00 

2276. 1 Damenarmbanduhr JAEGER LE COULTRE "Odysseus" Gehäuse ungest. 
wohl GG Schließe GG 18ct. Lederarmband Mondphase (NP 6.500,-DM / 
mit Kurzbeschreibung) Tragespuren **siehe Fotokatalog** 

75164  1.000,00 

2277. 1 Tennisarmband GG 14ct. Brillanten zus. ca. 0,92ct. (mit Zertifikat v. 1990 
Wert 4.700,-DM) **siehe Fotokatalog** 

75164   800,00 

2278. 1 Ohrring Pt. 950 / GG 1 Solitärbrillant (mit Quittung v. 1992 NP 3.425,-
DM) **siehe Fotokatalog** 

75164   450,00 

2279. 1 Memoryring GG 18ct. Brillanten (NP 1993 ca. 3.000,-DM) **siehe 
Fotokatalog** 

75164   400,00 

2280. 1 Feuerzeug DUPONT vergoldet (NP 1995 537,-DM mit Kaufquittung) 
**siehe Fotokatalog** 

75164  o.L. 

2281. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 75003   160,00 
2282. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 75003   200,00 
2283. 1 Damenring GG 14ct. mit 8 Diamanten 8 Rubinen  "Herz" 75003   220,00 
2284. 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 2 Granatcabochons 75003   200,00 
2285. 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Saphir 75003   240,00 
2286. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 75003   140,00 
2287. 1 Prinzessring GG 14ct. 5 Amethyste 75003   280,00 
2288. 1 Damenring Silber 925 Bernstein 75003    50,00 
2289. 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle 3 Diamanten 75003   130,00 
2290. 1 Bandring GG 14ct. 2 Saphire 1 Brillant 75003   220,00 
2291. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 2 Rubine 75003   100,00 
2292. 1 Damenring GG 14ct. "Herz" 4 Diamanten 75003   140,00 
2293. 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Rubin 75003   260,00 
2294. 1 Damenring GG 14ct. Citrincabochon 1 Diamant 75003   140,00 
2295. 1 Damenring GG 14ct. Perle Diamanten 75003   150,00 
2296. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 75003   120,00 
2297. 1 Bandring GG 14ct. 2 Smaragde 1 Brillant 75003   220,00 
2298. 1 Damenring GG 14ct. mit Mabe-Perle 75003   220,00 
2299. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 6 Diamanten 75003   180,00 
2300. 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine "Schmetterling" 75003   200,00 
2301. 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Smaragd 75003   240,00 
2302. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 4 Smaragde 75003   200,00 
2303. 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalnavette 1 Brillant 75003   200,00 
2304. 1 Designer-Damenring GG 14ct. 2 Perlen 1 Lapiskugel 75003   220,00 
2305. 1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" besetzt mit 9 Diamanten 2 Rubinen 75003   240,00 
2306. 1 Bandring GG 14ct. 2 Diamanten 4 Saphire 75003   180,00 
2307. 1 Schmuckset WG 18ct. teilmattiert Brillanten bestehend aus Collier u. 

Armband (NP 1974 zus. ca. 3.000,-DM) **siehe Fotokatalog** 
75115  o.L. 

2308. 1 Damenring GG 14ct. Brillanten **siehe Fotokatalog** 75115  o.L. 
2309. 1 Brosche GG 14ct. 3 Brillanten **siehe Fotokatalog** 75115  o.L. 
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2310. 1 Collier GG 14ct. LAPPONIA **siehe Fotokatalog** 75115  o.L. 
2311. 1 Kette GG 14ct. LAPPONIA **siehe Fotokatalog** 75115  o.L. 
2312. 1 Schmuckset wohl WG 1x gest. 14ct. Perlen / Diamanten: Anhänger 1 Paar 

Ohrclips **siehe Fotokatalog** 
75115  o.L. 

2313. 1 Armband GG 18K **siehe Fotokatalog** 75218  o.L. 
2314. 1 Anhänger ungest. wohl WG Saphire Brillanten **siehe Fotokatalog** 75218  o.L. 
2315. 1 Damenring unles. gest. wohl 18K dunkelblaue Steine **siehe 

Fotokatalog** 
75218  o.L. 

2316. 3 Teile Schmuck z.T. GG: Medaillon Ring Armband **siehe Fotokatalog** 75218  o.L. 
2317. 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Automatik Armband GG 14ct. 

Datumsanzeige **siehe Fotokatalog** 
75253  2.500,00 

2318. 1 Herrenarmbanduhr VACHERON CONSTANTIN rücks. durchsichtiges 
Werk kleine Sekunde a.d. 6 Originallederband min. Tragespuren **siehe 
Fotokatalog** 

75331   800,00 

2319. 1 Collier WG 18ct. Brillanten zus. ca. 9,50ct. um 1980 beste Designerarbeit 
(mit Expertise v. 2009 Wbw 35.000,-Euro) **siehe Fotokatalog** 

75003  12.000,00 

2320. 1 loser Turmalin lt. Juwelier Schott 18,40ct. geschliffen grün wohl Brasilien 
**siehe Fotokatalog** 

75210  7.000,00 

2321. 1 Perlenkette mit Schließe Platin / GG 18ct. Südsee-Keshi-Perlen 
Naturformen Goldvariationen (gekauft 2004 f. 4.318,-Euro / mit 
Kaufquittung / Zertifikat Juwelier PAUL) in Orig.-Schatulle **siehe 
Fotokatalog** 

75241  2.000,00 

2322. 1 Collier schwarze Diamanten facettiert mittig 1 Perle (NP bei Juwelier 
PAUL ca. 1.000,-Euro) **siehe Fotokatalog** 

75241   300,00 

2323. 1 Collier aus facettierten gelben Saphiren Schließe u. Zwischenstücke GG 
Handarbeit (NP 2011 ca. 1.900,-Euro) **siehe Fotokatalog** 

75241   450,00 

2324. 1 Armband GG 18ct. sowie 1 Granatarmband 75222  o.L. 
2325. 1 Damenring WG 14ct. 5 Vollschliff-Brillanten 4 Diamant-Baguetten zus. 

ca. 0,94ct. (mit Zertifikat v. 1984) 
75273   300,00 

2326. 1 Brosche unles. gest. wohl WG Brillanten 75273   100,00 
2327. 1 Damenring ungest. wohl WG Diamanten 75273    50,00 
2328. 1 Collier GG 14ct. 75273  o.L. 
2329. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ketten Ringe 75273  o.L. 
2330. 1 Damenring GG / WG 14ct. Diamanten 1 Rubin 75003   300,00 
2331. 1 Damenring GG 14ct. "Schlange" Saphir 75003   260,00 
2332. 1 Damenring GG 14ct. 9 Saphire 1 Diamant 75003   280,00 
2333. 1 Damenring GG 8ct. in der Art des Jugendstils 3 rote Steine wohl Granate 75003   100,00 
2334. 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" 1 Topas 1 Amethyst 75003   220,00 
2335. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 1 rosafarbener Topas 75003   200,00 
2336. 1 Bandring GG 14ct. 5 Diamanten 2 Saphire jew.  Rubin- /  Smaragd-

Navette 
75003   360,00 

2337. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten herzförmiger Amethyst 75003   200,00 
2338. 1 Bandring GG 14ct. 1 Smaragd 2 Brillanten 75003   280,00 
2339. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 75003   320,00 
2340. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten Saphire "Raubkatze" 75003   240,00 
2341. 1 Damenring GG / WG 14ct. Diamanten Saphir-Navette  "Schmetterling" 75003   260,00 
2342. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. "Herz" 75003   120,00 
2343. 1 Damenring GG / WG 14ct. Saphir-Navette 12 Brillanten 75003   320,00 
2344. 1 Damenring GG 14ct. birnenförmiger Saphir 6 Brillanten 75003   240,00 
2345. 1 Damenring GG / WG 14ct. 3 Smaragde 6 Brillanten 75003   300,00 
2346. 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 3 Saphire 75003   220,00 
2347. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 2 Perlen Saphir- Cabochons 75003   200,00 
2348. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyste Brillanten 75003   220,00 
2349. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. 1 Brillant und 1  Citrin in Tropfenform 75003   200,00 
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2350. 1 Collier mit Anhänger GG / RG / WG 18ct. 1 Opal **siehe Fotokatalog** 75196  o.L. 
2351. 1 Anhänger GG 18ct. mit Rechnung von 2001 NP 3.200,-DM lt. 

Beschreibung Rutilquarz **siehe Fotokatalog** 
75196  o.L. 

2352. 1 Anhänger Fassung GG 18ct. Opal 1 Kette wohl schwarzer Kautschuk 
Verschluss GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 

75196  o.L. 

2353. 1 Konvolut Schmuck Tigerauge u.a. **siehe Fotokatalog** 75196  o.L. 
2354. 1 Set Schmuck z.T. GG 18ct. Edeltopase Brillanten bestehend aus Collier 

Damenring 1 Paar Ohrringe (NP 1993 ca. 30.000,-DM) **siehe 
Fotokatalog** 

75196  o.L. 

2355. 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Opal **siehe Fotokatalog** 75196  o.L. 
2356. 1 Damenring 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Opale **siehe Fotokatalog** 75196  o.L. 
2357. 1 Damenring GG / WG 18ct. 1 grüner Stein Brillanten **siehe 

Fotokatalog** 
75196  o.L. 

2358. 1 Designer-Ohrring-Paar GG 18ct. / Pt. 950 grüne Steine wohl Turmaline 1 
Solitärbrillant **siehe Fotokatalog** 

75196  o.L. 

2359. 1 Anhänger 1 Kette GG 14ct. Koralle 4 Brillanten **siehe Fotokatalog** 75196  o.L. 
2360. 1 Konvolut Armbanduhren z.T. GG WG 1x Diamanten Tragespuren 75196  o.L. 
2361. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ringe u.a. 75196  o.L. 
2362. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Ketten u.a. 75196  o.L. 
2363. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ringe Ohrringe u.a. 75196  o.L. 
2364. 2 Damenringe GG 14ct. jew. Solitärbrillant 75196  o.L. 
2365. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber Armband Armbanduhr Ring Porzellan-

Brosche u.a. 
75179  o.L. 

2366. 1 Armspange GG wohl Südamerika u.a. **siehe Fotokat.** 75179  o.L. 
2367. 1 Herrenarmbanduhr RADO mit Papieren **siehe Fotokatalog** 75179  o.L. 
2368. 1 Anhänger / Brosche WG 18ct. 1 Opal Diamanten **siehe Fotokatalog** 75179  o.L. 
2369. 1 Damenring WG 14ct. Opal Diamanten **siehe Fotokatalog** 75179  o.L. 
2370. 2 Broschen GG / WG 14 / 18ct. jew. Perlen **siehe Fotokatalog** 75179  o.L. 
2371. 1 Damenring WG 14ct. Brillanten **siehe Fotokatalog** 75179  o.L. 
2372. 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brillanten **siehe Fotokatalog** 75179  o.L. 
2373. 1 Herrenarmbanduhr Gehäuse wohl GG ungest. TISSOT Automatik 

Datumsanzeige Tragespuren **siehe Fotokatalog** 
75179  o.L. 

2374. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ring Anhänger Anstecknadel versch. **siehe 
Fotokatalog** 

75179  o.L. 

2375. 1 Damenring GG 18ct. 1 Turmalin Brillanten 75298   500,00 
2376. 2 Damenringe GG 8ct. Granaten sowie 1 Armbanduhr 75191  o.L. 
2377. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber 75200  o.L. 
2378. 1 Halbmemoryring GG / WG 18ct. Brillanten 75200  o.L. 
2379. 2 Damenringe GG 1 grüner Stein Diamanten 75200  o.L. 
2380. 1 kleines Konvolut Schmuck z.T. GG: Ringe Ketten 75200  o.L. 
2381. 1 Paar Steckerohrringe GG 14ct. mit je großer Barockperle 75003   160,00 
2382. 1 Damenring GG 14ct. Granat Perlen 75003   150,00 
2383. 1 Damenring GG / WG 14ct. "Raubkatze" Rubine Smaragde Brillanten 

Saphire 
75003   400,00 

2384. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Perlen 75003   200,00 
2385. 1 Paar Designer-Ohrringe GG 14ct. "Spirale" 75003   180,00 
2386. 1 Paar Creolen GG 8ct. 75003    50,00 
2387. 1 Anhänger 1 Kette GG 14ct. "Kreuz" 75003   120,00 
2388. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst-"Herzen" 75003   160,00 
2389. 1 Paar Creolen GG 14ct. 75003   220,00 
2390. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 75003   200,00 
2391. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Fische" 75003   200,00 
2392. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 75003   200,00 
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2393. 1 Damenring GG 14ct. Citrine 1 Diamant "Schmetterling" (passend zu Kat.-
Nr. 2394) 

75003   180,00 

2394. 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 75003   240,00 
2395. 1 Perlenkette 5-reihig Verschluss GG 14ct. mit Rubinen Perle (1 Strang lose 

/ gekauft 1972) 
75071   800,00 

2396. 1 Damentaschenuhr GG 14ct. Sprungdeckel Altersspuren 75093   160,00 
2397. 1 Konvolut Perlschmuck Fassungen WG: Ringe Kette Ohrringe 75010   350,00 
2398. 1 Damenarmbanduhr Art Déco Gehäuse ungest. wohl Pt. Altschliff-

Brillanten Rückwand ziseliert Verschluss besch. Stoffarmband **siehe 
Fotokat.** 

75279   560,00 

2399. 1 Entfällt 75000  o.L. 
2400. 1 Damenring GG 18ct. 1 bräunlicher Stein 1 Diamant 75288   120,00 
2401. 1 Münzarmband GG 2 Münzen 75288   550,00 
2402. 1 Damenring GG / WG 18ct. mattiert 3 Brillanten ca. 0,5 - 0,03ct. min. 

Tragespuren 
75292   800,00 

2403. 1 Damenring wohl GG 14ct. 3 Diamanten ca. 0,15-0,25ct. Tragespuren 75292   400,00 
2404. 2 Damenringe GG 14ct. Citrin / Granaten 75298  o.L. 
2405. 1 Konvolut Schmuck Uhren versch. 75011  o.L. 
2406. 2 Taschenuhren versch. jew. Uhrkette 75313  o.L. 
2407. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ring Ohrringe Armband u.a. 75256  o.L. 
2408. 1 Damenarmbanduhr CARTIER Automatik Tragespuren 75236   300,00 
2409. 1 Damenring GG 18ct. "Pantherkopf" rote Steine wohl Rubine 75236  o.L. 
2410. 1 Paar Ohrringe GG / WG Brillanten 75236  o.L. 
2411. 3 Teile Schmuck z.T. GG / Diamanten "Elefant" u.a. 75236  o.L. 
2412. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber / Halbedelsteine u.a.: Ketten u.a. (meist 

80er Jahre) 
75189  o.L. 

2413. 1 Konvolut Schmuck min. GG / z.T. Silber **siehe Fotokatalog** 75088  o.L. 
2414. 1 Damenring WG 18ct. 1 Opal Brillanten z.T. Baguetteschliff **siehe 

Fotokatalog** 
75088  o.L. 

2415. 1 Armreif GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75088  o.L. 
2416. 1 Armband GG / RG / WG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75088  o.L. 
2417. 1 Damenring GG 14ct. 1 Türkis **siehe Fotokatalog** 75088  o.L. 
2418. 2 Ketten GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75088  o.L. 
2419. 1 Damenring GG 14ct. 1 Solitärbrillant **siehe Fotokatalog** 75088  o.L. 
2420. 1 Memoryring ungest. wohl WG Brillanten **siehe Fotokatalog** 75088  o.L. 
2421. 1 Brosche / Perlverschluss ungest. wohl WG Saphire Brillanten mit 

Perlenkette besch. **siehe Fotokatalog** 
75088  o.L. 

2422. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ringe u.a. **siehe Fotokatalog** 75088  o.L. 
2423. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Ketten Armbanduhren Manschettenknöpfe 

u.a. 
75268  o.L. 

2424. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ketten Ringe u.a. 75268  o.L. 
2425. 3 Armbänder GG 8ct. **siehe Fotokatalog** 75268  o.L. 
2426. 1 Collier 1 Armband 1 Armbanduhr GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75268  o.L. 
2427. 1 Damenring unles. gest. wohl GG 18ct. Koralle Diamanten sowie 1 

Brosche GG 14ct. Diamanten **siehe Fotokatalog** 
75268  o.L. 

2428. 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. ONZA 75178  o.L. 
2429. 2 Herrenringe GG 14ct. Onyx u.a. 75178  o.L. 
2430. 2 Ringe GG 1x Perle 75178  o.L. 
2431. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 75202    80,00 
2432. 2 Damenringe GG / WG z.T. Diamanten 75202    80,00 
2433. 1 Damenring ungest. wohl GG 1 rötlicher Cabochon wohl M. 

BUCCELLATI 
75250   500,00 

2434. 1 Brosche GG 18ct. bez. M. BUCCELLATI 2 Perlen 1 Türkis-Cabochon " 
Blätter u. Blüte am Ast" 

75250   300,00 
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2435. 1 Damenring GG 8ct. mit Bernstein sowie 1 Bernsteinkette 75168  o.L. 
2436. 2 Herrentaschenuhren 1 Herrenarmbanduhr Uhrketten z.T. Silber 

Altersspuren 
75168  o.L. 

2437. 2 Feuerzeuge DUPONT versch. 75168  o.L. 
2438. 1 Konvolut: Armband- / Taschenuhren versch. 1x Zahngold  1 Ohrring GG 

14ct. u.a. 
75331  o.L. 

2439. 1 Taschenuhr Silber 800 mit Uhrkette 75261  o.L. 
2440. 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. Sprungdeckel kleiner Zeiger auf der Sechs 

**siehe Fotokatalog** 
75299  o.L. 

2441. 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. Sprungdeckel kleiner Zeiger auf der Sechs im 
Etui **siehe Fotokat.** 

75299  o.L. 

2442. 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. VENDOME Tragespuren **siehe 
Fotokatalog** 

75299  o.L. 

2443. 1 Herrenarmbanduhr IWC Automatik sowie 1 Damenspangenuhr 
Tragespuren **siehe Fotokatalog** 

75299  o.L. 

2444. 1 Anhänger GG 14ct. Topas **siehe Fotokatalog** 75299  o.L. 
2445. 1 Tennisarmband mit 37 Brillanten 1 Damenring mit 4 Brillanten GG 18ct. 

mit Juwelenzertifikat für Tennisarmband lt. Beschreibung 5,04ct. **siehe 
Fotokatalog** 

75328  7.500,00 

2446. 1 Damenring GG / WG 14ct. 1 Amethyst 2 Brillanten 75328  1.190,00 
2447. 1 Collier GG 18ct. Diamanten **siehe Fotokatalog** 75328  o.L. 
2448. 1 Paar Ohrringe gest. 18K Diamanten (passend zu Kat.-Nr. 2447) min. 

besch. **siehe Fotokatalog** 
75328  o.L. 

2449. 1 Damenring ungest. wohl GG Solitärbrillant kleine Diamanten **siehe 
Fotokatalog** 

75328  o.L. 

2450. 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. Sprungdeckel bez. AUDEMARS FRÈRES 
kleiner Zeiger auf der Sechs Uhrkette z.T. GG 14ct. 

75328  1.100,00 

2451. 1 Herrenarmbanduhr EBEL Automatik Gehäuse ungest. wohl GG 
Lederarmband mit Schließe GG 18ct. mehrere Funktionen Datumsanzeige 
Tragespuren **siehe Fotokatalog** 

75328  3.400,00 

2452. 1 Konvolut Armbanduhren 1 Taschenuhr z.T. GG versch. Tragespuren 75328  o.L. 
2453. 1 Collier 1 Armband GG / RG 14ct. 75328  o.L. 
2454. 2 Paar Ohrringe ungest. wohl GG "Kugeln" Tragespuren 75328  o.L. 
2455. 2 Armbänder GG / WG / RG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75328  o.L. 
2456. 2 Armreife 1 Paar Creolen z.T. GG **siehe Fotokatalog** 75328  o.L. 
2457. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG / um 1900: Ringe Anhänger u.a. 75328  o.L. 
2458. 1 Konvolut Schmuck z.T. 19.Jh. / um 1900: Ohrringe Armreif u.a. 75328  o.L. 
2459. 1 Konvolut Schmuck min. GG Bernstein Korallen u.a. 75328  o.L. 
2460. 1 Konvolut Schmuck min. GG z.T. Silber: Ketten Ringe u.a. 75272  o.L. 
2461. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Broschen Ketten Rosenkränze 

Armbanduhren u.a. 
75268  o.L. 

2462. 1 kleines Konvolut Schmuck z.T. GG: Anhänger u.a. 75268  o.L. 
2463. 1 Konvolut Schmuck z.T. goldf. / silberf.: Ketten Armbänder u.a. in 

Geldkassette Altersspuren 
75203  o.L. 

2464. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Armbänder Anhänger Ketten u.a. 75328  o.L. 
2465. 1 Damenring ungest. wohl GG Altschliff-Brillanten um 1900 / 1920 75043   300,00 
2466. 3 Broschen z.T. GG / Perlchen 75043  o.L. 
2467. 1 Armreif Granaten 75043  o.L. 
2468. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber TIFFANY & Co. u.a.: Armreif Ring 

Broschen u.a. 
75043  o.L. 

2469. 2 Damenringe 1x gest. 14K 1 Silbermünze 1 Medaille 75221  o.L. 
2470. 1 Anhänger GG / RG 1 Solitär-Altschliff-Brillant ca. 1,20ct. **siehe 

Fotokatalog** 
75289  4.000,00 

2471. 1 Set Schmuck GG / RG 8ct. Collier Armband Ring "Rosen" 75122  o.L. 
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2472. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG Broschen u.a. Alterssp. 75122  o.L. 
2473. 3 Ringe z.T. GG 14ct. 1x Diamanten 75122  o.L. 
2474. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG Uhren Brosche Medaillen u.a. 75245  o.L. 
2475. 1 Konvolut Schmuck Dekoobj. min. GG 1x Diamanten Alterssp. 75204  o.L. 
2476. 1 Konvolut Taschenuhren 1x GG versch. u.a. Alterssp. 75010  o.L. 
2477. 1 Konvolut Perlschmuck z.T. WG 14ct. 75010  o.L. 
2478. 1 Konvolut Perlschmuck z.T. WG 8ct. 75010  o.L. 
2479. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8ct. Ringe Brosche u.a. 75010  o.L. 
2480. 1 Anhänger 1 Kette 1 Ring GG 14ct. "Nugget" Brillant mit Zertifikat von 

1988 
75010  o.L. 

2481. 1 Konvolut Ringe z.T. GG 14ct. versch. Steine 75010  o.L. 
2482. 1 Brosche 1 Damenring GG 14ct. Diamanten u.a. 75010  o.L. 
2483. 1 Medaillonanhänger GG 18ct. 1 Diamant sowie 1 Anhänger WG 14ct. 1 

Diamant 
75010  o.L. 

2484. 1 Damenring GG / WG 18ct. 1 Solitärbrillant 75010  o.L. 
2485. 1 Damenring GG 18ct. rote Steine 75010  o.L. 
2486. 4 Taschenuhren silberf. versch. Alterssp. 75312  o.L. 
2487. 1 Träubleinskette ungest. wohl Silber um 1900 im Etui Alterssp. 75092   150,00 
2488. 1 Damenring GG 14ct. 3 Brillanten 75319   180,00 
2489. 3 Taschenuhren 1 Uhrkette z.T. GG Alterssp 75246  o.L. 
2490. 1 Konvolut Schmuck wohl min. GG Ketten Uhren u.a. 75195  o.L. 
2491. 1 Konvolut Modeschmuck Ketten u.a. 75272  o.L. 
2492. 1 Set Schmuck WG 18ct. Topas im Cabochon-Schliff blau Brillanten gek. 

bei Bucherer 2008 für Euro ca. 2.400,- **siehe Fotokatalog** 
75329   350,00 

2493. 1 Paar Ohrgehänge WG 18ct. Tahiti-Perlen Brillanten gek. 2002 für Euro 
1.800,- **siehe Fotokatalog** 

75329   200,00 

2494. 1 Kette Mondstein Verschluss WG gek. 2003 für Euro 2.181,- **siehe 
Fotokatalog** 

75329   200,00 

2495. 1 Kette Platin 950 gek. 2001 für DM 3.950,- **siehe Fotokatalog** 75329   500,00 
2496. 1 Collier WG 18ct. Brillanten zus. ca. 1,4ct. mit Zertifikat gek. bei Juwelier 

Wempe Wiederbeschaffungswert lt. WEMPE von 2013 5.800,-Euro 
**siehe Fotokatalog** 

75329  1.000,00 

2497. 1 Armband WG 18ct. Brillanten zus. ca. 0,58ct. gek. bei Wempe mit 
Zertifikat Wiederbeschaffungswert lt. WEMPE v. 2013 3.000,-Euro 
**siehe Fotokatalog** 

75329   500,00 

2498. 1 Tahiti-Perlenkette Verschluss ungest. wohl GG gek. 2002 für Euro 
10.000,- **siehe Fotokatalog** 

75329  1.000,00 

2499. 1 Schlangenkette 1 Anhänger WG 28ct. Brillanten Kaufquittung Bucherer 
2004 für Euro ca. 1.100,- **siehe Fotokatalog** 

75329   110,00 

2500. 1 Spannring Platin 950 1 Solitärbrillant ca. 0,59ct. gek. 1996 für DM 
11.500,- **siehe Fotokatalog** 

75329   550,00 

2501. 1 Brosche WG 18ct. 435 Brillanten zus. ca. 2,85ct. gek. bei Juwelier Wempe 
1999 für ca. 14.000,-DM Wiederbeschaffungswert lt. WEMPE v. 2013 
25.000,-Euro **siehe Fotokatalog** 

75329  1.800,00 

2502. 1 Paar Manschettenknöpfe Platin 950 (laut Zertifikat) je Brillant **siehe 
Fotokatalog** 

75329   200,00 

2503. 1 Collier GG 18ct. Solitärbrillant kl. Diamanten **siehe Fotokatalog** 75329   600,00 
2504. 1 Armband GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75330  o.L. 
2505. 1 Herrenarmbanduhr Band GG 8ct. PROVITA Automatik Tragesp. **siehe 

Fotokatalog** 
75330  o.L. 

2506. 2 Ketten GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75330  o.L. 
2507. 3 Broschen z.T. GG **siehe Fotokatalog** 75330  o.L. 
2508. 1 Konvolut Eheringe z.T. GG u.a. **siehe Fotokatalog** 75330  o.L. 
2509. 1 Damenarmbanduhr Band GG 14ct. TISSOT **siehe Fotokatalog** 75330  o.L. 
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2510. 1 Armreif GG 18ct. **siehe Fotokatalog** 75330  o.L. 
2511. 1 Collier GG 18ct. **siehe Fotokatalog** 75330  o.L. 
2512. 1 Konvolut Damenringe z.T. GG versch. Steine **siehe Fotokatalog** 75330  o.L. 
2513. 1 Konvolut Damenringe z.T. GG Diamanten **siehe Fotokatalog** 75330  o.L. 
2514. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG Manschettenknöpfe Ringe u.a. 75330  o.L. 
2515. 1 Konvolut Schmuck Ketten u.a. z.T. Korallen / Granaten sowie 

Anstecknadeln Armbanduhren u.a. Alterssp. 
75330  o.L. 

2516. 1 Konvolut Ersatzteile sowie Münzen u.a. 75330  o.L. 
2517. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber Anhänger u.a. 75330  o.L. 
2518. 1 Konvolut Broschen z.T. GG z.T. Diamant 75330  o.L. 
2519. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG Ketten Anhänger Perlenkette u.a. 75330  o.L. 
2520. 1 Collier ungest. wohl GG helllila Steine wohl Amethyste Perlchen 75330  o.L. 
2521. 1 Anhänger gest. 14K 1 Diamant 1 blauer Stein Perlchen 75330  o.L. 
2522. 1 Collier Platin / GG 1 Altschliff-Diamant 75330  o.L. 
2523. 1 Armreif Tombak Granaten um 1800 **siehe Fotokatalog** 75130   280,00 
2524. 1 Granatarmreif Tombak einreihig um 1800 **siehe Fotokatalog** 75130   200,00 
2525. 1 Granatbrosche Silber 925 vergoldet **siehe Fotokatalog** 75130   160,00 
2526. 1 Damenring Granaten Silber 925 vergoldet **siehe Fotokatalog** 75130    80,00 
2527. 1 Damenring gest. 33 Bernstein **siehe Fotokatalog** 75130    60,00 
2528. 1 Brosche Silber 925 mit Bernstein **siehe Fotokatalog** 75130    80,00 
2529. 1 Kreuzanhänger mit Kette bez. JOOP mit weißen Steinen **siehe 

Fotokatalog** 
75130    80,00 

2530. 1 Anhänger "Kreuz" mit Kette Silber 925 teilvergoldet mit Granat **siehe 
Fotokatalog** 

75130    60,00 

2531. 1 Armreif Silber 925 mit Bernstein **siehe Fotokatalog** 75130    60,00 
2532. 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 75003   260,00 
2533. 1 Brosche Biedermeier Gemme Silber verg. 75003   120,00 
2534. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 75003   120,00 
2535. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 75003   280,00 
2536. 1 Designeranhänger 1 Kette Silber 925 Anhänger m. Bernsteinen in 

Blattform 
75003   100,00 

2537. 1 Brosche Silber verg. Biedermeier Onyx 75003    70,00 
2538. 1 Perlenkette -Barockperlen- Verschluss GG 14ct. 75003   350,00 
2539. 1 Paar Ohrclips Silber 925 Lapislazuli Art déco  Wiener Werkstätten 75003   160,00 
2540. 1 Anhänger Biedermeier 1 Kette Silber verg. 75003    60,00 
2541. 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 75003   100,00 
2542. 1 Bernstein-Anhänger mit Kette Silber 925 75003   100,00 
2543. 1 Paar Ohrringe Silber 925 Bernstein 75003    40,00 
2544. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 2 Diamanten 6 Opal- Navetten 75003   300,00 
2545. 1 Paar Ohrstecker Silber 925 vergoldet "Löwenköpfe" 75003    40,00 
2546. 1 Paar Ohrclips Silber 925 schwarze Steine sign. Handarbeit Österreich im 

Stil der Wiener Werkstätten 
75003   160,00 

2547. 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 75003   100,00 
2548. 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein (feine Silberschmiedearbeit) 75003   120,00 
2549. 1 Damenring GG 14ct. 1 Opal-Cabochon 2 Diamanten 75003   260,00 
2550. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Diamant 75003   200,00 
2551. 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 "Kreuz" 75003    60,00 
2552. 1 Collier in der Art d. Jugendstils Silber  teilvergoldet teilemailliert "Elfe" 75003    80,00 
2553. 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Elfen" 75003    40,00 
2554. 1 Brosche Silber verg. "Bambi" Markasiten 75003   140,00 
2555. 1 Herzanhänger 1 Kette Silber 925 75003    80,00 
2556. 1 Paar Ohrringe Silber 925 "Kreuz" 75003    50,00 
2557. 1 Anhänger mit Kette Silber 925 "Kreuz" 75003    60,00 
2558. 1 Armband Silber 925 "Kreuze" 75003   100,00 
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2559. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. mit jew. Perle 75003   120,00 
2560. 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Rubin 75003   340,00 
2561. 1 Kreuzanhänger mit Kette Silber 925 75003    80,00 
2562. 1 Brosche Silber 925 verg. Granaten 75003   100,00 
2563. 1 Collier Silber vergoldet in der Art des  Jugendstils 75003    50,00 
2564. 1 Brosche Silber 925 vergoldet Granaten Perlen 75003   130,00 
2565. 1 Brosche Silber verg. Gemme Granaten 75003   140,00 
2566. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diamanten 6 Rubin-Navetten 75003   200,00 
2567. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 2 Diamanten 6  Opal-Cabochons 75003   260,00 
2568. 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas Amethyst 75003   300,00 
2569. 1 Herrentaschenuhr Silber 900 ZENITH um 1900 75384   100,00 
2570. 1 Taschenuhr ungest. wohl Silber um 1900 Rückdeckel besch. 75384  o.L. 
2571. 1 Damenring WG 14ct. 1 Solitärbrillant Juwelier CHRIST 75342   150,00 
2572. 1 Damenring 1 Anhänger 1x gest. 14ct. jew. Rauchtopas min. besch. 75342   320,00 
2573. 1 Damenring GG 14ct. wohl Aquamarin 75342   380,00 
2574. 1 Stabbrosche GG / RG 14ct. teilmattiert Diamantsplitter 75342    90,00 
2575. 1 Herrenring GG 14ct. Onyx 1 Diamant 75342   180,00 
2576. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8 / 14ct. z.T. versch. Steine wie Diamanten: 

Collier Armband Ringe u.a. 
75248  o.L. 

2577. 1 Konvolut Schmuck 1x Uhrengehäuse wohl GG versch. 75248  o.L. 
2578. 1 Memoryring WG 14ct. 3-seitig besetzt mit Diamanten zus. ca. 0,85ct. 

(Wbw lt. Gutachten v. 2013 5.210,-USD) 
75347   500,00 

2579. 1 Konvolut Modeschmuck Armbanduhren u.a. 75344  o.L. 
2580. 1 Konvolut Schmuck min. GG z.T. Silber min. Zahngold: Ketten u.a. 75344  o.L. 
2581. 1 Konvolut Schmuck: Ketten Taschenuhren u.a. Gebrauchsspuren 75334  o.L. 
2582. 1 Herrenarmbanduhr GLASHÜTTE "Senator Panorama" Gehäuse / Schließe 

GG 18ct. Mondphase Datumsanzeige Referenznr. 39-41-01-01-04 (gekauft 
1998 für 14.000,-DM in Dresden) Werk rückseitig durchsichtig Original-
Lederarmband Ersatzband Kaufquittung u. Beschreibung in Orig.-
Schatulle **siehe Fotokatalog** 

75352  o.L. 

2583. 1 Brosche um 1900 Diamanten "Stern" **siehe Fotokatalog** 75378   800,00 
2584. 1 Königskette 1 Anhänger GG 14ct. "Schmetterling" versch. Steine wohl 

Amethyste / Citrine **siehe Fotokatalog** 
75385  1.400,00 

2585. 1 Königskette GG 18ct. **siehe Fotokatalog** 75385  4.200,00 
2586. 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. "Teddybär" Brillanten blaue Steine **siehe 

Fotokatalog** 
75385   700,00 

2587. 1 Perlenkette Verschluss GG 1 Anhänger GG 18ct. 1 grüner Stein wohl 
Smaragd Brillanten **siehe Fotokatalog** 

75385   200,00 

2588. 1 Armband ungest. wohl GG **siehe Fotokatalog** 75385  o.L. 
2589. 1 Tennisarmband GG 14K Diamanten **siehe Fotokatalog** 75385   500,00 
2590. 1 Anhänger gest. 750 weiße Steine 75385   800,00 
2591. 1 Paar Ohrstecker ungest. wohl GG Mabe-Perle jew. Diamant **siehe 

Fotokatalog** 
75385  o.L. 

2592. 1 Paar Ohrstecker ungest. wohl GG lila u. gelbe Steine **siehe 
Fotokatalog** 

75385  o.L. 

2593. 1 Paar Ohrstecker in Creolenform GG 14ct. 75003   180,00 
2594. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Amethyst Citrine Granat 75003   150,00 
2595. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. jew. 3 blaue Saphire Diam. 75003   140,00 
2596. 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Saphir 75003   340,00 
2597. 1 Paar Ohrstecker Silber "Kreuz" 75003    60,00 
2598. 1 Damenring GG / WG 14ct. mit 4 Diamanten in Herzform 75003   220,00 
2599. 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Gitarre" 75003    50,00 
2600. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 2 Brillanten Granate 75003   280,00 
2601. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. herzförmige Amethyste 75003   120,00 
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2602. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 75003   120,00 
2603. 1 Collier GG 14ct. 3 Perlen / 3 Brillanten 75003   320,00 
2604. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 75003   140,00 
2605. 1 Damenring GG 14ct. Granaten 75003   180,00 
2606. 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Granat-Cabochon 75003   300,00 
2607. 1 Damenring Silber 925 Granaten 75003    60,00 
2608. 1 Damenring Silber 925 vergoldet Granaten "Kleeblatt" 75003    50,00 
2609. 1 Damenring GG 14ct. 1 Rubin-Navette 12 Brillanten 75003   240,00 
2610. 1 Damenring GG 14ct. 9 Rubin-Navetten 1 Brillant 75003   260,00 
2611. 1 Kette mit Türkiskugeln Verschluss / Zwischenkugeln Silber 925 75003    80,00 
2612. 1 Brosche GG 14ct. "Blütenkorb" Perlen Rubin Smaragd Saphir Diamanten 75003   220,00 
2613. 1 Anhänger Bernstein mit Fassung / Kette Silber 925 75003    80,00 
2614. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 75003   160,00 
2615. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Weintrauben" 75003   160,00 
2616. 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Fische" 75003   150,00 
2617. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Smaragd 75003   180,00 
2618. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 6 Diamanten 2 birnenförmige Saphire 75003   180,00 
2619. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. 4 Perlen 75003   140,00 
2620. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Schleifchen mit Kugeln" 75003   120,00 
2621. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diamanten 16 Rubin-Navetten 75003   300,00 
2622. 1 Damenring GG 14ct. 3 Perlen 3 Brillanten 75003   300,00 
2623. 1 Damenring GG 14ct. 1 Diamant 9 Smaragd-Navetten 75003   260,00 
2624. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 3 Smaragde 75003   240,00 
2625. 1 Damenring GG 14ct. "Herz" 8 Diamanten 8 Saphire 75003   240,00 
2626. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 10 Rubin-Navetten 75003   240,00 
2627. 1 Damenring GG 14ct. 1 Diamant 1 Perle 75003   200,00 
2628. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal Brillant 75003   200,00 
2629. 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Saphir 75003   280,00 
2630. 1 Damenring GG / WG 14ct. 4 Diamantsplitter 3 Saphire 75003   240,00 
2631. 1 Damenring GG / WG 14ct. 1 herzförmiger Blautopas 1 Diamant m. 

Schriftzug "I love you" 
75003   240,00 

2632. 1 Damenring Silber verg. Granaten 75003    60,00 
2633. 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten Saphir 75003   240,00 
2634. 1 Damenring GG 14ct. "Herz" Diamanten Rubine 75003   240,00 
2635. 1 Damenring Silber 925 verg. Granaten 75003    70,00 
2636. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 1 Rubin 75003   240,00 
2637. 1 Füllfederhalter Feder u. Teilgehäuse GG 14ct. PELIKAN Altersspuren 75272  o.L. 
2638. 1 Herrentaschenuhr Gehäuse wohl GG KIENZLE sowie 1 Brosche 75010  o.L. 
2639. 1 Konvolut Schmuck Ketten u.a. 75010  o.L. 
2640. 1 Brosche GG 1 Verschluss WG 75010  o.L. 
2641. 1 Armband GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75364  o.L. 
2642. 1 Herrenarmbanduhr WG 14ct. CONDOR Automatik **siehe Fotokatalog** 75364  o.L. 
2643. 1 Armreif GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75364  o.L. 
2644. 1 Perlencollier 1-reihig Verschluss u. Zwischenstücke GG 14ct. versch. 

Steine **siehe Fotokatalog** 
75364  o.L. 

2645. 2 Armbanduhren GG 14ct. versch. **siehe Fotokat.** 75364  o.L. 
2646. 1 Konvolut Perlschmuck Verschlüsse z.T. GG versch. **siehe 

Fotokatalog** 
75364  o.L. 

2647. 1 Damenring GG 18ct. Perlen 2 Diamanten **siehe Fotokatalog** 75364  o.L. 
2648. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Kette Ring Anhänger u.a. **siehe 

Fotokatalog** 
75364  o.L. 

2649. 2 Damenringe GG / RG 14ct. versch. Steine 1x kleine Diamanten **siehe 
Fotokatalog** 

75364  o.L. 
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2650. 1 Armband 1 Damenring GG 14ct. blaue Steine wohl Aquamarine 
Handarbeit um 1930 **siehe Fotokatalog** 

75335   800,00 

2651. 1 Herrenarmbanduhr LONGINES Band GG 14ct. Automatik Datumsanzeige 
Tragespuren **siehe Fotokatalog** 

75010  o.L. 

2652. 1 Kropfkette ungest. wohl Silber / 19.Jh. Verschluss mit blauen dunkelroten 
weißen Steinen Perlchen 

75010  o.L. 

2653. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Kette Ohrringe u.a. in Döschen 75010  o.L. 
2654. 1 Konvolut Schmuck wohl min. GG: Armbanduhren u.a. 75010  o.L. 
2655. 1 kleines Konvolut Schmuck: 1 Armbanduhr 1 Gehäuse 1 Brille 

Altersspuren 
75361  o.L. 

2656. 1 kleines Konvolut Schmuck z.T. GG: 1 Taschenuhr 1 Brosche 1 
Armbanduhr Altersspuren 

75360  o.L. 

2657. 1 Konvolut Modeschmuck: Ketten u.a. z.T. besch. / lose Altersspuren 75362  o.L. 
2658. 1 kleines Konvolut Ringe z.T. GG versch. Steine 75362  o.L. 
2659. 1 kleines Konvolut Schmuck z.T. GG: Anhänger Brosche 

Damenarmbanduhr Armband versch. Altersspuren 
75362  o.L. 

2660. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ohrringe u.a. 75336  o.L. 
2661. 1 Konvolut Sakrales Dekorationsobjekte z.T. silberf. versch. 75358  o.L. 
2662. 1 Konvolut lose Steine: Opale Rubine Saphire u.a. 75311  o.L. 
2663. 1 Konvolut Modeschmuck min. Silber versch. 75363  o.L. 
2664. 1 Konvolut Modeschmuck versch. 75344  o.L. 
2665. 1 Konvolut Schmuck min. Silber: Armbanduhren u.a. Altersspuren 75272  o.L. 
2666. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 14ct.: Armreife Armbanduhr Bänder Ketten 

u.a. **siehe Fotokatalog** 
75369  1.000,00 

2667. 1 Perlarmband 4-reihig Verschluss WG 14ct. 1 grüner Stein wohl Smaragd 
**siehe Fotokatalog** 

75369   300,00 

2668. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Ketten u.a. Türkis Lapislazuli u.a. 
Altersspuren 

75369  o.L. 

2669. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ketten Anhänger Brosche u.a. versch. Steine 75369  o.L. 
2670. 1 kleines Konvolut Schmuck z.T. GG: Anhänger Kette Brosche Ringe z.T. 

Diamanten 
75369  o.L. 

2671. 3 Armbanduhren z.T. GG 75028  o.L. 
2672. 1 Konvolut Broschen z.T. GG Perlen Diamanten u.a. Altersspuren 75028  o.L. 
2673. 1 Gebetbuch Verschluss mit eingefasster Münze wohl GG Altersspuren 75010  o.L. 
2674. 1 Konvolut Schmuck min. GG z.T. Silber: Ringe Taschenuhren u.a. 

Altersspuren z.T. besch. 
75373  o.L. 

2675. 1 Entfällt 75000  o.L. 
2676. 3 Broschen Fassungen goldf. Blumendekor u.a. **siehe Fotokatalog** 75378  o.L. 
2677. 1 Konvolut Schmuck z.T. goldf. / silberf.: Broschen Anstecknadeln u.a. 

**siehe Fotokatalog** 
75378  o.L. 

2678. 1 Konvolut Schmuck z.T. wohl Silber sowie Medaillen u.a. Altersspuren 75378  o.L. 
2679. 1 Jubiläumstaler 19.Jh. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 75378  o.L. 
2680. 1 Konvolut Dekorationsobjekte: Fächer Täschen u.a. Altersspuren 75378  o.L. 
2681. 2 Armbänder GG / RG 14 / 18ct. 75384  o.L. 
2682. 1 Armband türkisfarbene Steine 1 Taschenuhr 1x GG sowie 1 Kette 

Altersspuren 
75384  o.L. 

2683. 1 Konvolut Schmuck z.T. silberf.: Ketten Armreife min. Münzen u.a. 
Altersspuren 

75379  o.L. 

2684. 1 Konvolut Schmuck min. GG: Armbanduhren Ringe u.a. Altersspuren 75359  o.L. 
2685. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Broschen Armreif Ring **siehe 

Fotokatalog** 
75138  o.L. 

2686. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ringe u.a. **siehe Fotokatalog** 75138  o.L. 
2687. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Armbanduhren Broschen u.a. in Schale 75138  o.L. 
2688. 1 Konvolut Schmuck Perlen Granaten u.a. 75384  o.L. 
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2689. 1 Konvolut Blattgold 75074  o.L. 
2690. 1 Perlenketten Verschlüsse z.T. GG 75074  o.L. 
2691. 3 Armreife z.T. Silber vergoldet sowie 2 Ketten min. Geldscheine 75377  o.L. 
2692. 1 Konvolut Schmuck versch. Altersspuren 75010  o.L. 
2693. 2 Ketten 2 Anhänger GG 14ct. 75091  o.L. 
2694. 1 Konvolut Schmuck: Ketten u.a. versch. 75383  o.L. 
2695. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: 1 Damenarmbanduhr RADO u.a. 

Tragespuren 
75383  o.L. 

2696. 1 Konvolut Schmuck GG u.a.: Kette Ringe u.a. 75383  o.L. 
2697. 2 Armbänder GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75383  o.L. 
2698. 2 Colliers GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 75383  o.L. 
2699. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ring Manschettenknöpfe u.a. **siehe 

Fotokatalog** 
75383  o.L. 

2700. 1 Armreif GG / WG 14ct. 2 Brillanten (NP 1988 5.815,-DM) **siehe 
Fotokatalog** 

75383  o.L. 

2701. 1 Brosche GG 14ct. 2 Brillanten (NP 1990 1.145,-DM) **siehe 
Fotokatalog** 

75383  o.L. 

2702. 1 Damenring GG 18ct. Brillanten **siehe Fotokat.** 75383  o.L. 
2703. 1 Damenarmbanduhr 1 Damenring GG 14ct. 1x Diamanten **siehe 

Fotokatalog** 
75383  o.L. 

2704. 1 Perlenkette Verschluss u. Zwischenstücke goldf. 75385  o.L. 
2705. 1 Perlenkette endlos 75385  o.L. 
2706. 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger GG 8ct. Amethyst 75385  o.L. 
2707. 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. "Krokodil" 75385  o.L. 
2708. 1 Anhänger 1 Kette goldf. 75385  o.L. 
2709. 1 Kette GG 18ct. 75385  o.L. 
2710. 1 Armband GG mit Brillanten 75385   300,00 
2711. 1 Paar Ohrstecker GG 75385  o.L. 
2712. 1 Paar Creolen GG 14ct. 75385  o.L. 
2713. 1 Paar Creolen goldf. 75385  o.L. 
2714. 1 Ohrring goldf. 75385  o.L. 
2715. 1 Paar Ohrclips GG 14ct. "Sternchen" 75385  o.L. 
2716. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Diamanten 75385  o.L. 
2717. 1 Kettchen GG 14ct. mit Gravurplatte 75385  o.L. 
2718. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 75385  o.L. 
2719. 1 Damenring ungest. wohl GG 2 Diamanten 75385  o.L. 
2720. 1 Damenring GG 14ct. weißer Stein 75385  o.L. 
2721. 1 Damenring GG 14ct. weiße Steine 75385  o.L. 
2722. 1 Damenring WG 14ct. Brillanten 75385   250,00 
2723. 1 Damenring ungest. wohl GG Brillanten (1er fehlt) **siehe Fotokatalog** 75385  o.L. 
2724. 1 Damenring WG 18ct. 1 Solitärbrillant ca. 0,50ct. **siehe Fotokatalog** 75385   600,00 
2725. 1 Damenring ungest. wohl GG 1 Blautopas Brillanten **siehe 

Fotokatalog** 
75385   300,00 

2726. 1 Damenring GG 14ct. Brillanten **siehe Fotokatalog** 75385   150,00 
2727. 1 Damenring GG 14ct. jew. 1 gelber / grüner / lila Stein **siehe 

Fotokatalog** 
75385   200,00 

2728. 1 Anhänger wohl GG versch. Steine **siehe Fotokatalog** 75385   100,00 
2729. 1 Paar Ohrclips Fassung GG 18ct. wohl Bein / Elfenbein 75385    50,00 
2730. 1 Paar Creolen GG 14ct. 75385  o.L. 
2731. 2 Anhänger GG 8 / 14ct. "Löwen" 75385  o.L. 
2732. 1 Paar Ohrstecker ungest. wohl GG Amethyste (ein Rückstecker fehlt) 75385  o.L. 
2733. 1 Ohrclip ungest. wohl GG 1 lila Stein weiße Steine 75385  o.L. 
2734. 1 Paar Ohrstecker GG ungest. Diamanten 75385   150,00 
2735. 1 Perlclip WG 14ct. blaue Steine wohl Saphire 75385  o.L. 
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2736. 1 Brosche gest. Kt18 Türkise "Blumenkorb" 75385   100,00 
2737. 1 Ersatzteil GG 8ct. 75385  o.L. 
2738. 2 Armbänder Verschluss u. Zwischenstücke GG 18ct. wohl Bein / Elfenbein 

Tragespuren 
75385   100,00 

2739. 1 Paar Perlohrstecker 75385  o.L. 
2740. 1 Perlenkette schwarz / weiß in sich gedreht 75385  o.L. 
2741. 1 Damenarmbanduhr EBEL Brillantkranz u. Ziffern mit Brillanten 

Tragespuren **siehe Abbildung** 
75391   500,00 

2742. 1 Armband GG 8ct. **siehe Abbildung** 75391  o.L. 
2743. 1 Konvolut Schmuck: Ketten Armreife u.a. 75010  o.L. 
2744. 1 Konvolut Schmuck rötliche Steine wohl Granaten u.a. 75010  o.L. 
2745. 1 Damenring GG 14ct. 1 Altschliff-Diamant 1 Ohrring 75010  o.L. 
2746. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Armreife Schmuckset versch. Altersspuren 75151  o.L. 
2747. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Anhänger Ringe u.a. Altersspuren 75151  o.L. 
2748. 1 Konvolut Schmuck min. GG: Ringe Ketten sowie Kuchengabeln 

Altersspuren 
75405  o.L. 

2749. 1 Konvolut Schmuck 19. / 20.Jh. z.T. Silber min. GG: Uhren u.a. 
Altersspuren 

75401  o.L. 

2750. 1 Brosche GG 14ct. teilmattiert 75401  o.L. 
2751. 3 Ringe z.T. GG 1x Diamant 75401  o.L. 
2752. 1 Konvolut Manschettenknöpfe min. GG versch. 75401  o.L. 
2753. 1 Konvolut Schmuck z.T. Granaten: Herrentaschenuhr Broschen u.a. 

Altersspuren 
75028  o.L. 

2754. 1 kleines Konvolut Schmuck z.T. GG versch. Steine: Ringe Anhänger 75028  o.L. 
2755. 1 Damenring GG 14ct. 1 Solitärbrillant im Altschliff ca. 1,48ct. bis 1,50ct. 75400  1.500,00 
2756. 1 Set Schmuck GG 14ct. Koralle Diamanten: Collier Armreif **siehe 

Abbildung** 
75219   500,00 

2757. 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. GENEVE Brillanten **siehe Abbildung** 75219  o.L. 
2758. 1 Damenarmbanduhr Band GG 18ct. bez. CHOPARD Diamanten (einer 

fehlt) sowie 1 Damenring GG 18ct. 1 grüner Stein wohl Smaragd 
Diamanten (ein Stein fehlt) **siehe Abbildung** 

75219  o.L. 

2759. 1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG 14ct. besch. Altersspuren 75402  o.L. 
2760. 1 Damenring ungest. wohl GG 1 grüner Stein 75392    80,00 
2761. 1 Damenring GG 14ct. 1 violetter Stein wohl Amethyst 75392    80,00 
2762. 1 Herrenarmbanduhr CHARRIOL "Columbus" Chrono Stahlband 

Quarzwerk (gekauft 2005 f. 1.350,-Euro) Originalbeleg /  Ersatzglied 
vorhanden /  Garantieschein) min. Tragespuren 

75397   150,00 

2763. 1 Konvolut Taschenuhren z.T. Silber Altersspuren 75092  o.L. 
2764. 1 Konvolut Schmuck: Ketten u.a. versch. 75010  o.L. 
2765. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ringe min. Zahngold Taschenuhren 

Geldscheine u.a. Altersspuren 
75407  o.L. 

2766. 1 Herrenarmbanduhr Gehäuse ungest. wohl WG PIAGET Automatic 
Datumsanzeige Brillantkranz Schließe u. Band erneuert (nicht PIAGET) 
**siehe Abbildung** 

75395  1.000,00 

2767. 1 Collier WG 18ct. dunkelblaue Steine wohl Saphire Brillanten **siehe 
Abbildung* 

75395  o.L. 

2768. 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. HELVETIA Brillantkranz **siehe 
Abbildung** 

75395  o.L. 

2769. 1 Brosche GG 18ct. 1 lila Stein wohl Amethyst Diamanten **siehe 
Abbildung** 

75395  o.L. 

2770. 1 Paar Manschettenknöpfe WG 18ct. Brillanten **siehe Abbildung** 75395  o.L. 
2771. 2 Armbänder WG 14ct. 1 dunkelblaue Steine /  Brillanten **siehe 

Abbildung** 
75395  o.L. 
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2772. 1 Damenring GG 14ct. 1 rötlicher Stein wohl Rhodochrosit **siehe 
Abbildung** 

75395  o.L. 

2773. 1 Brosche WG 14ct. dunkelblauer Stein wohl Saphir Brillanten **siehe 
Abbildung** 

75395  o.L. 

2774. 1 Damenring WG 14ct. Diamanten **siehe Abbildung** 75395  o.L. 
2775. 1 Damenring GG Lapislazuli **siehe Abbildung** 75395  o.L. 
2776. 1 Brosche GG 14ct. 1 Opal **siehe Abbildung** 75395  o.L. 
2777. 1 Paar Ohrstecker ungest. wohl GG Lapislazuli **siehe Abbildung** 75395  o.L. 
2778. 1 Armband WG 8ct. **siehe Abbildung** 75395  o.L. 
2779. 1 Armband GG 8ct. rötliche Steine wohl Rhodochrosit **siehe Abbildung** 75395  o.L. 
2780. 1 Brosche unles. gest. wohl Silber / Gold Perlen **siehe Abbildung** 75395  o.L. 
2781. 1 Damenring GG 8ct. 1 lila Stein **siehe Abbildung** 75395  o.L. 
2782. 1 Brosche Silber grüne Steine wohl Perlchen **siehe Abbildung** 75395  o.L. 
2783. 2 Anhänger 1x GG lila Stein / blauer Stein 1 Lapislazulikette besch. **siehe 

Abbildung** 
75395  o.L. 

2784. 1 Herrentaschenuhr silberfarben Altersspuren 75391  o.L. 
2785. 1 Herrenarmbanduhr Gehäuse ungest. wohl GG TISSOT Datumsanzeige 

Tragespuren **siehe Abbildung** 
75358   150,00 

2786. 1 Damenring WG 14ct. 1 Solitärbrillant ca. 0,75ct.- 0,80ct. **siehe 
Abbildung** 

75358   500,00 

2787. 1 Damenring GG 14ct. 4 Brillanten 1 blauer Stein **siehe Abbildung** 75358   300,00 
2788. 1 Armband WG wohl 18ct. grüne Steine wohl Smaragde Diamanten **siehe 

Abbildung** 
75358   450,00 

2789. 2 Armbänder GG 18ct. blaue / rote / grüne Steine wohl Saphire / Rubine / 
Smaragde **siehe Abbildung** 

75358  o.L. 

2790. 1 Konvolut Damenringe z.T. GG Diamanten u.a. **siehe Abbildung** 75358  o.L. 
2791. 1 Perlenkette 2 Perlarmbänder 1 Perlbrosche Verschlüsse GG 75358  o.L. 
2792. 1 Konvolut Schmuck: Ketten u.a. versch. 75358  o.L. 
2793. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG / Diamanten: Ringe Brosche u.a. 75358  o.L. 
2794. 1 Konvolut Schmuck z.T. um 1900: Broschen u.a. 75358  o.L. 
2795. 1 Set Schmuck wohl Schaumgold: Armreif Brosche Ohrgehänge 

Anstecknadel 
75358  o.L. 

2796. 1 Konvolut Armbanduhren versch. Altersspuren 75284  o.L. 
2797. 1 Konvolut Schmuck: Ketten Broschen u.a. 75284  o.L. 
2798. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Armbänder Ohrringe Uhr Altersspuren 75284  o.L. 
2799. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ketten Ring u.a. 75284  o.L. 
2800. 2 Broschen GG / WG 8 / 14ct. z.T. Diamanten 75284  o.L. 
2801. 1 Konvolut Schmuck: Uhren u.a. sowie Feuerzeuge Altersspuren 75398  o.L. 
2802. 1 Konvolut Schmuck: Anstecknadeln u.a. versch. Altersspuren 75398  o.L. 
2803. 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. ORDIAN sowie 1 Herrenarmbanduhr 

Gehäuse goldfarben Tragespuren **siehe Abbildung** 
75163  o.L. 

2804. 1 Damenring GG / WG 18ct. WEMPE 1 Solitärbrillant **siehe Abbildung** 75163  o.L. 
2805. 1 Damenring ungest. wohl GG 3 Brillanten **siehe Abbildung** 75163  o.L. 
2806. 1 Collier GG 18ct. **siehe Abbildung** 75163  o.L. 
2807. 1 Konvolut Schmuck z.T. wohl GG in Döschen **siehe Abbildung** 75163  o.L. 
2808. 1 Armband GG 18ct. **siehe Abbildung** 75372  o.L. 
2809. 1 Collier GG 14ct. **siehe Abbildung** 75372  o.L. 
2810. 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. BLUMUS **siehe Abbildung** 75372  o.L. 
2811. 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. PERMA Diamantkranz **siehe 

Abbildung** 
75372  o.L. 

2812. 1 Collier GG 18ct. **siehe Abbildung** 75372  o.L. 
2813. 1 Damenring WG 14ct. 1 Solitärbrillant **siehe Abbildung** 75372  o.L. 
2814. 1 Damenring GG 14ct. 1 Solitärbrillant **siehe Abbildung** 75372  o.L. 
2815. 1 Collier gest. 22 **siehe Fotokatalog** 75372  o.L. 
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2816. 1 Anhänger GG 18ct. 1 lila Stein wohl Amethyst Perlchen Altschliff-
Diamanten **siehe Abbildung** 

75372  o.L. 

2817. 2 Paar Ohrgehänge 1x gest. GG 18ct. Lapislazuli u.a. **siehe Abbildung** 75372  o.L. 
2818. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ringe Anhänger versch. Steine **siehe 

Abbildung** 
75372  o.L. 

2819. 1 Armband GG / WG / RG 14ct. **siehe Abbildung** 75372  o.L. 
2820. 1 Perlenkette 2-reihig Verschluss unles. gest. wohl WG 18ct. sowie 1 

Lapislazulikette Verschluss GG **siehe Abbildung** 
75372  o.L. 

2821. 1 Armreif 1 Collier 1 Paar Ohrgehänge z.T. GG grüne Kugeln u.a. **siehe 
Abbildung** 

75372  o.L. 

2822. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG: Ohrringe Kette u.a. **siehe Abbildung** 75372  o.L. 
2823. 1 Paar Ohrringe unles. gest. wohl GG grüne Steine **siehe Abbildung** 75372  o.L. 
2824. 1 Taschenuhr goldf. Chs. TISSOT & Fils Depuis 1853 durchsichtiges Werk 

rote Steine **siehe Abbildung** 
75372   300,00 

2825. 1 Taschenuhr GG 14K LONGINES rücks. bez. Paris 1900 Sprungdeckel 
kleiner Zeiger auf der 6 **siehe Abbildung** 

75372   500,00 

2826. 2 Herrenringe GG 1x Brillant 1x Turmalin 75411  o.L. 
2827. 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. u.a. Granaten u.a.: Anhänger Ohrclips u.a. 75411  o.L. 
2828. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Collier Armbanduhren Ohrstecker u.a. 75411  o.L. 

 
Münzen und Orden: 

 
3000. 1 Sammlung Münzen z.T. Silber BRD 5 / 10 DM versch. Jahrgänge 

Österreich / Schilling Deutsche Reich Ausland u.a. **siehe Fotokatalog** 
75203  o.L. 

3001. 1 Konvolut Goldmünzen / -medaillen Ausland Olympia Dt. Reich u.a. 
**siehe Fotokatalog** 

75254  2.000,00 

3002. 3 Goldmünzen Dt. Reich Frankreich England **siehe Fotokatalog** 75055  o.L. 
3003. 1 Medaille wohl gotisch reliefiert **siehe Fotokatalog** 75055  o.L. 
3004. 1 Konvolut Münzen / Medaillen z.T. Silber z.T. 18. / 19.Jh. Dt. Reich 

Ausland BRD u.a. **siehe Fotokatalog** 
75055  o.L. 

3005. 1 Konvolut Münzen z.T. wohl 14. / 15.Jh. sowie 18. / 19.Jh. Ausland u.a. 
**siehe Fotokatalog** 

75055  o.L. 

3006. 1 Konvolut Münzen z.T. 18. / 19. / 20.Jh. z.T. goldf. / silberf. Ausland 
**siehe Fotokatalog** 

75055  o.L. 

3007. 1 Konvolut Münzen / Medaillen z.T. wohl 14.-16.Jh. / 18.-20.Jh. Ausland 
u.a. **siehe Fotokatalog** 

75055  o.L. 

3008. 1 Konvolut Münzen 18.-20.Jh. Ausland Frankreich Österreich u.a. **siehe 
Fotokatalog** 

75055  o.L. 

3009. 1 Konvolut Orden Abzeichen Anstecknadeln 1 Dolch z.T. WK I / II 
Urkunden Soldbuch Wimpel Armreif u.a. (siehe §§ 86 / 86a StGB) 
**siehe Fotokatalog** 

75286  o.L. 

3010. 1 Sammlung Münzen 17.-20.Jh. dt. Länder **siehe Fotokatalog** 75320  o.L. 
3011. 1 Konvolut Orden Abzeichen Dokumente z.T. WK II Wehrpass Fotos u.a. 

(siehe §§ 86 / 86a StGB) **siehe Fotokatalog** 
75228  o.L. 

3012. 1 Militaria Zigarrenschatulle Silber 900 Tschechoslowakei (Nettogewicht 
292gr. ohne Holzeinlage) mit Miniaturorden von 1920 Emaille u. 
Monogramm jew. RG 14ct. innen mit Widmung 

75004   330,00 

3013. 1 Konvolut Vereinsnadeln v. Dt. Schützenbund u. 1 Konvolut Schlaraffia-
Verbindung u.a. 

75004  o.L. 

3014. 1 Konvolut WHW-Abzeichen in Holzkasten 75004  o.L. 
3015. 1 Münzalbum mit 170 Münzen Kaiserreich Weimarer Rep. 3. Reich Ausland 75004  o.L. 
3016. 1 Konvolut Münzen / Medaillen / Papiergeld Silber u.a. 75040   145,00 
3017. 1 Konvolut Münzen USA lt. Beschreibung Gold / Platin sowie China 75152   980,00 
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3018. 3 Münzalben "Die Münzen der römischen Kaiser" jew. mit Zertifikat MDM 
Braunschweig (NP 1.500,-bis 1.600,-DM) 1 Band mit Besitzurkunde 

75114   320,00 

3019. 1 Slg. Münzsets BRD polierte Platte Münzstätten 75009   300,00 
3020. 1 Konvolut Münzen u. Medaillen z.B. 1 Goldmünze Österreich 4 Fl. sowie 

Silbermünzen u.a. BRD Alle Welt sowie 1 Taschenbecher Silber 800 
"Jagdreiten 1887" min. Altersspuren 

75291   500,00 

3021. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. silberf. versch. u.a. 75198  o.L. 
3022. 1 Konvolut Münzen Alle Welt DDR 75198  o.L. 
3023. 1 Konvolut Münzen Abzeichen versch. 75198  o.L. 
3024. 1 Konvolut Münzen Medaillen u.a. versch. 75111  o.L. 
3025. 1 Konvolut Münzen versch. 75111  o.L. 
3026. 1 Konvolut Münzen min. Militaria versch. (siehe §§ 86 / 86a StGB) 75111  o.L. 
3027. 1 Album mit Münzen versch. 75111  o.L. 
3028. 1 Konvolut Goldmünzen / -medaillen "4-Dukaten" 100 Cor Krügerrand Dt. 

Reich u.a. **siehe Fotokat.** 
75088  o.L. 

3029. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber BRD Ausland u.a. sowie 2 
Silberbarren **siehe Fotokatalog** 

75088  o.L. 

3030. 1 Konvolut Münzen Medaillen 20.Jh. z.T. Silber Dt. Reich BRD Ausland 75276  o.L. 
3031. 1 Konvolut Münzen Medaillen 19. / 20.Jh. Ausland Frankreich Italien u.a. 75055  o.L. 
3032. 1 Konvolut Münzen Medaillen 3. Reich in 3 Etuis 75055  o.L. 
3033. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber BRD u.a. 75270  o.L. 
3034. 1 Konvolut Orden Abzeichen z.T. WK I Militaria u.a. 75270  o.L. 
3035. 1 Orden WK II 1 Aufnäher u.a. (siehe §§ 86 / 86a StGB) 75340  o.L. 
3036. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber Anhänger u.a. Altersspuren 75331  o.L. 
3037. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber Österreich BRD u.a. sowie 

Geldscheine 
75010  o.L. 

3038. 1 Konvolut Münzen Medaillen 19. / 20.Jh. Anstecknadeln 75017  o.L. 
3039. 1 Konvolut: Münzen Armbanduhren Postkarten Altersspuren 75198  o.L. 
3040. 1 Konvolut Münzen Medaillen versch. 75111  o.L. 
3041. 1 Konvolut Geldscheine Telefonkarten versch. 75111  o.L. 
3042. 1 Konvolut Münzen versch. in 2 Alben 75111  o.L. 
3043. 1 Orden WK I 1 Dienstbotenbuch Postkarten u.a. 75248  o.L. 
3044. 1 Konvolut Münzen z.T. Silber "Olympia 1980 Moskau" Straßenbahngeld 

u.a. 
75248  o.L. 

3045. 1 Konvolut Münzen Ausland versch. 75268  o.L. 
3046. 1 Konvolut Münzen z.T. Silber BRD 5 / 10 DM versch. Jahrgänge u.a. in 3 

Schubladen 
75268  o.L. 

3047. 1 Konvolut Münzen 19. / 20.Jh. Dt. Reich "Hindenburg" u.a. 1 
Damenarmbanduhr Gehäuse wohl GG u.a. 

75197  o.L. 

3048. 1 Schützenschnur mit einer Eichel 3. Reich (siehe §§ 86 / 86a StGB) 75333  o.L. 
3049. 1 Konvolut Abzeichen Luftschutz NSV Mutterkreuz Armbinde u.a. (siehe 

§§ 86 / 86a StGB) 
75333  o.L. 

3050. 1 Brieftasche mit Inhalt 20er-40er Jahre Lebensmittelmarken u.a. 75333  o.L. 
3051. 1 Konvolut Münzsätze DM / Euro sowie Geldscheine Australien u.a. 75207  o.L. 
3052. 1 Konvolut Münzen Dt. Reich BRD u.a. 75010  o.L. 
3053. 1 Konvolut Münzen Dt. Reich BRD u.a. 1x Gold 2 Rand Südafrika im 

Album 
75010  o.L. 

3054. 1 Konvolut Münzen Dt. Reich Ausland 75010  o.L. 
3055. 1 Konvolut Orden Abzeichen WK I / II sowie Porzellan- Pfeifenteile (s.§§...) 75010  o.L. 
3056. 1 Konvolut Orden Abzeichen z.T. WK II (siehe §§ 86 / 86a StGB) 75217  o.L. 
3057. 1 Münze antik dat. 1773 berieben 75217  o.L. 
3058. 1 Ordensspange 19. / 20.Jh. z.T. WK I sowie 1 Taschenuhr u.a. 75275  o.L. 
3059. 1 Konvolut Münzen z.T. Silber BRD Dt. Reich u.a. versch. Jahrgänge 

**siehe Fotokatalog** 
75334  o.L. 
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3060. 1 Konvolut Münzen z.T. Silber Dt. Reich Ausland BRD u.a. in Album / 
Mappe **siehe Fotokatalog** 

75334  o.L. 

3061. 1 Konvolut Münzen 2x GG z.T. Silber "4-Dukaten" Dt. Reich BRD Ausland 
u.a. **siehe Fotokatalog** 

75334  o.L. 

3062. 1 Konvolut Orden Abzeichen Anstecknadeln z.T. WK I / II in kleiner Vitrine 
(siehe §§ 86 / 86a StGB) 

75213  o.L. 

3063. 1 Geldschein 20 Mark 1944 lt. Einl. mit Unterschrift von Adm. DÖNITZ  
(wohl Admiral Karl D. 1891-1980)(siehe §§ 86 / 86a StGB) Altersspuren 

75222  o.L. 

3064. 4 Medaillen BRD Kupfer / Nickel PP 75247  o.L. 
3065. 1 Konvolut Münzen z.T. älter Metall u.a. 75311  o.L. 
3066. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber Dt. Reich USA Ausland u.a. im 

Koffer **siehe Fotokatalog** 
75349  o.L. 

3067. 1 Konvolut Goldmünzen Dt. Reich Schweiz Rand Canada **siehe 
Fotokatalog** 

75349  o.L. 

3068. 2 Schüsselpfennige / Brakteaten wohl der Weidaer Münze wohl um 1200 
(siehe Klebezettel) **siehe Fotokatalog** 

75349  o.L. 

3069. 1 Sammlung Münzen Medaillen z.T. GG / Silber 19. / 20.Jh. **siehe 
Fotokatalog** 

75355   500,00 

3070. 1 Konvolut Münzen Medaillen versch. 1 Goldbarren sowie Armbanduhren 
u.a. 

75368  o.L. 

3071. 1 Konvolut Münzsets BRD sowie min. Zahngold Altersspuren 75364  o.L. 
3072. 2 Abzeichen WK II (siehe §§ 86 / 86a StGB) 75336  o.L. 
3073. 1 kleines Konvolut Münzen versch. 75170  o.L. 
3074. 1 Konvolut Münzen Medaillen min. GG z.T. Silber Dt. Reich BRD Ausland 

u.a. 
75277  o.L. 

3075. 1 Konvolut Goldmünzen Cor u.a. **siehe Fotokatalog** 75369   500,00 
3076. 1 Nachlass eines Schlachtfliegers WK II - 1971 Obergefreiter 

Flugzeugführer i. d. 2. Störkampf-Gruppe 1 Koppelschloss Abzeichen 
Uniformjacke Urkunden Dolch mit Gehänge Fotoalben u.a. (siehe §§ 86 / 
86a StGB) Altersspuren **siehe Fotokat.** 

75333  1.800,00 

3077. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber BRD 10 Euro "Dt. 
Münzgeschichte" in 2 Etuis 

75371  o.L. 

3078. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber Dt. Reich BRD u.a. 
"Germanisches Nationalmuseum" "Markgraf von Baden" u.a. min. Orden 
(siehe §§ 86 / 86a StGB) **siehe Fotokatalog** 

75138  o.L. 

3079. 1 4er-Ordensspange: EK 2. Kl. 1914 Militär-Verdienstkreuz Bayern 3. Kl. 
mit Schwertern Allgemeines Ehrenzeichen Hessen-Darmstadt "Für 
Tapferkeit" Kopf Ernst Ludwig Frontkämpfer-Ehrenkreuz 1914-1918 1 
Urkunde 

75384  o.L. 

3080. 1 Konvolut Orden Abzeichen z.T. WK II u.a. (siehe §§ 86 / 86a StGB) 75281  o.L. 
3081. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. silberf. / goldf. Altersspuren 75368  o.L. 
3082. 1 kleines Konvolut Orden Abzeichen WK II sowie Urkunden Schriftstücke 

(siehe §§ 86 / 86a StGB) 
75370  o.L. 

3083. 1 Konvolut Münzen Medaillen Geldscheine versch. 75139  o.L. 
3084. 1 Konvolut Münzen versch. 75010  o.L. 
3085. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber 1x GG Dt. Reich BRD Ausland 

sowie Briefmarken 
75392   100,00 

3086. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber "Olympia" "Gedenkmünzen der 
BRD" BRD 5 DM Euros in Etuis / lose 

75393  o.L. 

3087. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber BRD u.a. versch. 75364  o.L. 
3088. 1 Konvolut Abzeichen Anstecknadeln "Verband der Heimkehrer" min. 

Zahngold 1 Goldmünze 
75284  o.L. 

3089. 1 Fotoalbum "Meine Dienszeit" WK II (siehe §§ 86 / 86a StGB) 75284  o.L. 
3090. 1 Konvolut Münzen z.T. Silber / goldf. u.a. BRD u.a. 75151  o.L. 
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3091. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber BRD 5 / 10 DM versch. 
Jahrgänge Reisegeld u.a. 

75401  o.L. 

3092. 1 Konvolut Orden Abzeichen Anstecknadeln 1 Dolch 1 Bajonett 3. Reich 
u.a. "Kriegerbund / Kiffhäuser- bund / Reichstreubund u.a. (siehe §§ 86 / 
86a StGB) Fotos Besitzzeugnis u.a. 

75401  o.L. 

3093. 1 Konvolut Messer versch. 75398  o.L. 
 

Bestecke: 
 

3100. 1 Menü- oder Dessertbesteck Silber 800 für 6 Personen (Messer / Gabeln / 
Löffel) Augsburger Fadenmuster neuwertig **siehe Fotokatalog** 

75003  1.280,00 

3101. 1 Fischbesteck Silber 800 für 6 Personen Augsburger Fadenmuster **siehe 
Fotokatalog** 

75003  1.280,00 

3102. 6 Mokkalöffel Silber 800 Augsburger Fadenmuster 75003   120,00 
3103. 1 Suppenschöpfer Silber 800 Augsburger Fadenmuster **siehe 

Fotokatalog** 
75003   480,00 

3104. 1 Vorlegegabel Silber 800 Augsburger Fadenmuster min. Gebrauchsspuren 
**siehe Fotokatalog** 

75003   240,00 

3105. 1 Vorlegelöffel Silber 800 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 75003   260,00 
3106. 1 Sahnelöffel Silber 925 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 75003    95,00 
3107. 1 Lachsmesser Silber 925 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 75003   100,00 
3108. 6 Kuchengabeln Silber 925 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 75003   240,00 
3109. 6 Steakmesser Silber 800 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 75003   300,00 
3110. 1 Käsemesser Silber 925 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 75003    80,00 
3111. 1 Tranchierbesteck 2-teilig Augsburger Fadenmuster 75003   200,00 
3112. 1 Vorlegegabel Silber 800 Augsburger Fadenmuster 75003   160,00 
3113. 1 Tortenschneider Silber 800 Augsburger Fadenmuster 75003   160,00 
3114. 1 Eisschneider Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003   140,00 
3115. 1 Weichkäsemesser Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003    70,00 
3116. 1 Salatvorlegebesteck 2-teilig Griffe Silber 800 Augsburger Fadenmuster 

Hornlaffen 
75003   200,00 

3117. 1 Bratenvorlegegabel Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003   130,00 
3118. 1 Trüffelhobel Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003   150,00 
3119. 1 Früchteschäler Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003    60,00 
3120. 1 Austernbrecher Silber 800 Augsburger Fadenmuster 75003    60,00 
3121. 1 Austernlöffel Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003    70,00 
3122. 1 Krebszange Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003   160,00 
3123. 1 Champagnerkorkenzange Silber 925 Augsburger  Fadenmuster 75003   160,00 
3124. 1 Flaschenöffner Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003    70,00 
3125. 1 Soßenschöpfer Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003   100,00 
3126. 1 Hartkäsemesser Silber 800 Augsburger Fadenmuster 75003    60,00 
3127. 1 Flaschenöffner Stiel Silber 800 Augsburger Fadenmuster 75003    60,00 
3128. 1 Fisch-Vorlegebesteck (2-teilig) Silber 800  Augsburger Fadenmuster 75003   290,00 
3129. 1 Vorlegelöffel für Reis Silber 925 Augsburger  Fadenmuster 75003   270,00 
3130. 1 Brotmesser Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003    90,00 
3131. 6 Kaffeelöffel Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003   180,00 
3132. 1 Brotzange Silber 800 75003   180,00 
3133. 1 Butterroller Silber 925 Augsburger Fadenmuster 75003    60,00 
3134. 1 Tortenheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet floraler Dekor 

"Paradiesvogel" 
75003    85,00 

3135. 1 Zierschere sog. "Storchschnabelschere" Silber 800 75003    70,00 
3136. 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet Dekor Hildesheimer 

Rose 
75003    85,00 
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3137. 1 Reiseaschenbecher Silber 925 75003    60,00 
3138. 1 Pillendose Silber 925 mit Scharnier 75003    50,00 
3139. 1 Pillendose Silber 925 "Herz" 75003    40,00 
3140. 1 Pillendöschen Silber 925 "Herz" 75003    45,00 
3141. 1 Pillendose Silber 925 oval 75003    40,00 
3142. 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 75003   100,00 
3143. 1 Flaschenkorken Silber 925 "Patrona Bavariae" 75003    80,00 
3144. 1 Flaschenkorken Silber 925 "Bayerischer Löwe" 75003    80,00 
3145. 1 Visitenkartenanbietschale Silber 800 in der Art des Jugendstils floraler 

Reliefdekor 
75003   120,00 

3146. 1 Designerfeuerzeug Silber 925 funktionsfähig mit Gas 75003    50,00 
3147. 1 Brieföffner Silber 800 floral in der Art des Jugendstils verziert 75003    60,00 
3148. 1 Brieföffner Silber 800 "Hildesheimer Rose" 75003    40,00 
3149. 1 Brieföffner Silber 800 i. der Art d. Jugendstils "Junge Dame im Profil" 75003   100,00 
3150. 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 75003   290,00 
3151. 1 Fingerhut Silber 925 mit Lilienbanddekor 75003    40,00 
3152. 1 Fingerhut Silber 925 mit Lilienbanddekor 75003    40,00 
3153. 1 Handtaschenspiegel Silber 925 aufklappbar 75003    70,00 
3154. 1 Salbengefäß Silber 800 teilverg. "Pharaonin" 75003   100,00 
3155. 1 Visitenkartenetui Silber 925 75003   100,00 
3156. 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 75003    40,00 
3157. 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 75003    45,00 
3158. 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 75003    45,00 
3159. 1 Gebäckheber Silber 800 floraler Dekor mit Putten 75003    70,00 
3160. 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 75003   200,00 
3161. 1 Anbietschale gefußt Silber 800 teilvergoldet mit  2 muschelförmigen 

Schalen 
75003   150,00 

3162. 1 Schale "Blüte" im Jugendstil Silber 800 75003    90,00 
3163. 1 Henkeltablett Silber 925 Ränder leicht geschwungen 75003   210,00 
3164. 1 Zier-Traubenschere Silber 800 Mittelteil reliefiert durchbrochen gearbeitet 

im "Trauben- und Blattdekor" 
75003    85,00 

3165. 1 Zierschere Silber 800 Mittelteil reliefiert durchbrochen mit Frau- / 
Manndarstellung 

75003    50,00 

3166. 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit Früchte-Dekor 75003   140,00 
3167. 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 75003   100,00 
3168. 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 75003    80,00 
3169. 1 Kosmetikspiegel Silber 925 75003    60,00 
3170. 1 Brieföffner Silber 800 Griff m. floralem Dekor in der Art d. Jugendstils 75003    90,00 
3171. 1 Brieföffner Silber 800 "Junker" 75003    70,00 
3172. 1 Stifthalter Silber 800 75003    90,00 
3173. 1 Stifthalter Silber 925 75003   110,00 
3174. 1 Anbietschälchen Silber 800 z.T. vergoldet Durchbruchrand 

Girlandendekor 
75003   160,00 

3175. 1 Pillendose Silber 925 Deckel m. Dekor u. Scharnier 75003    50,00 
3176. 1 Pillendose Silber 925 ovale Form Deckel m. Scharnier 75003    50,00 
3177. 1 Pillendose m. 2 Fächern / Deckeln Silber 925  rechteckig 75003    80,00 
3178. 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit reliefiertem Früchtedekor 

(101gr.) 
75003   170,00 

3179. 1 Henkeltablett oval Silber 900 75003   320,00 
3180. 1 Flaschenuntersetzer Silber 800 mit aufgesetzter Traube Durchm. 13cm 75003   170,00 
3181. 1 Zierfigur Silber 800 "Hase" 75003    60,00 
3182. 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 75003    70,00 
3183. 1 Zierfigur Silber 800 "Hund" 75003    40,00 
3184. 1 Figur Silber 925 vergoldet galvanisch aufgetragen "Harfespielender Engel" 75003    30,00 
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3185. 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Pferd" 75003   130,00 
3186. 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Katze" 75003   130,00 
3187. 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Glücksschwein" 75003   130,00 
3188. 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Hase" 75003   150,00 
3189. 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Dackel" 75003   150,00 
3190. 1 Babybeißring mit Rassel Silber 925 "Elefant auf Kugel" 75003    70,00 
3191. 1 Babyrassel Silber 925 "Glücksschwein" 75003    70,00 
3192. 1 Babyrassel Silber 925 "Hund mit Schleife" 75003    70,00 
3193. 1 Babyrassel- / beißring mit Anhänger Silber 925 "Fisch" 75003    80,00 
3194. 1 Babyrassel- / beißring mit Anhänger Silber 925 "Katze" 75003    80,00 
3195. 1 Babybreilöffel Silber 925 Stielende mit "Clown" 75003    55,00 
3196. 1 Babybrei-Löffel Silber 800 "Bär" 75003    50,00 
3197. 1 Kerzenlöscher Silber 800 75003   100,00 
3198. 1 Tortenheber Silber 800 Griff mit Jugendstilmotiv 75003   110,00 
3199. 1 Flaschenöffner Silber 800 Designerstück 75003   100,00 
3200. 6 Hummerzangen Silber 800 m. Hummermotiv auf ovalem Medaillon 75003   280,00 
3201. 1 Teesieblöffel Silber 800 75003    45,00 
3202. 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet m. floralem Dekor 75003   170,00 
3203. 1 Gebäckzange Silber 800 verziert Innenseiten vergoldet 75003    85,00 
3204. 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet Innenseiten vergoldet 75003    85,00 
3205. 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet  Stiel in Rankenform 

Gebrauchsspuren 
75003   110,00 

3206. 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet  Muscheldekor Stiel in 
Rankenform (passend zu  Kat.-Nr. 3205) 

75003   130,00 

3207. 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen vergoldet in 
Muschelform (passend zu Kat. Nr.  3205 u. 3206) 

75003    60,00 

3208. 1 Puderdose Silber 835 innen handgraviert 75004    35,00 
3209. 1 Theatertasche Silber 800 mit 2 Türkisen (135gr.) 75004    75,00 
3210. 1 Besteck mit Vorlegeteilen ROSENTHAL Studio-line Form "Taille" 

Entwurf Tapio WIRKKALA Edelstahl komp. vergoldet mattiert für 15 
Personen: Menügabeln / -messer / -löffel Kaffee- / Mokkalöffel 
Kuchengabeln Fleischgabeln 4x klein / 2x groß 1 Suppenschöpfer 2 
Salatgabeln 6 Salatlöffel 2 Saucenlöffel 2 Tortenheber 1 Limonadenlöffel 
in 3 Etuis teilw. kaum gebraucht (NP 1999 /  24.943,-DM) **siehe 
Fotokatalog** 

75115  o.L. 

3211. 1 Besteck f. 6 Pers. versilbert WMF Alterssp. 75004   120,00 
3212. 1 Gebäckheber Silber 800 75004    30,00 
3213. 6 Cocktaillöffel Silber 925 75004    60,00 
3214. 1 Teesieb Silber 13 Lot Meisterzeichen 75004    35,00 
3215. 1 Vorlegelöffel Silber 800 75004    45,00 
3216. 12 Messer um 1910 Schweiz in Etui Alterssp. 75004  o.L. 
3217. 12 Kaffeelöffel 1 Vorlegeteil versilbert WMF 75004  o.L. 
3218. 1 Kinderbesteck R&B Silber 800 75004    40,00 
3219. 6 Kaffeelöffel Silber 800 Hildesheimer Rose im Etui 75004    30,00 
3220. 1 kl. Konvolut Besteck hartvergoldet 75010  o.L. 
3221. 1 Konvolut Besteck versilbert versch. in 3 Etuis 75010  o.L. 
3222. 1 Konvolut Besteck z.T. Silber / versilbert versch. Dekore Altersspuren 

**siehe Fotokatalog** 
75272  o.L. 

3223. 1 Konvolut Besteck versilbert versch. im Koffer 75258  o.L. 
3224. 1 Konvolut Besteck versilbert versch. Dekore Altersspuren 75039  o.L. 
3225. 1 Konvolut Besteck min. Silber / versilbert versch. Dekore sowie 

Taschenuhren Altersspuren 
75277  o.L. 

3226. 2 Punch- / schöpfkellen 1x Silber Lot Griffe Holz u.a. z.T. besch. 
Altersspuren 

75092  o.L. 



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
 

Seite -  59  

3227. 1 Konvolut Besteck versilbert z.T. WELLNER versch. Dekore 75328  o.L. 
3228. 1 Konvolut Besteckteile z.T. Silber versch. Dekore Altersspuren **siehe 

Fotokatalog** 
75328  o.L. 

3229. 1 Besteck 1 Vorlegeteil Silber 800 für 12 Personen im Besteckkasten 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75328  o.L. 

3230. 1 Konvolut Besteck versilbert sowie Briefmarken 75200  o.L. 
3231. 1 Konvolut Besteck min. Silber z.T. versilbert versch. Dekore Altersspuren 75208  o.L. 
3232. 1 Konvolut Besteckteile min. Silber z.T. versilbert versch. Dekore 

Altersspuren 
75330  o.L. 

3233. 1 Konvolut Besteckteile versilbert für mehrere Personen Altersspuren 75312  o.L. 
3234. 1 Konvolut Besteckteile Silber "Hildesheimer Rose" u.a. Altersspuren 75252  o.L. 
3235. 1 Konvolut Besteck z.T. versilbert z.T. WMF versch. Dekore Altersspuren 75010  o.L. 
3236. 1 Konvolut Besteck versch. 75272  o.L. 
3237. 1 Konvolut Besteck z.T. versilbert Vorlegeteile u.a. im Koffer Altersspuren 75257  o.L. 
3238. 1 Konvolut Besteck z.T. versilbert versch. Dekore Alterssp. 75010  o.L. 
3239. 1 Konvolut Besteck z.T. vers. Alterssp. 75010  o.L. 
3240. 2 Buttermesser 1 Vorlegebesteck z.T. silberf. Altersspuren 75111  o.L. 
3241. 12 Kaffeelöffel 12 Kuchengabeln Silber 800 im Kasten 75172  o.L. 
3242. 4 Sammellöffel z.T. Silber Sterling um 1900 / 1920 USA-Motive 75323    20,00 
3243. 1 Konvolut Besteck versch. Zinnteller Bierkrug 75186  o.L. 
3244. 1 Konvolut Besteck versch. 75268  o.L. 
3245. 6 kleine Löffel versilbert 1 Zinnkanne 1 Zinnbecher Altersspuren 75347  o.L. 
3246. 1 Besteck versilbert FÜRST 1 Deko-Puppe 1 Deckeldose Altersspuren 75298  o.L. 
3247. 1 Konvolut Besteckteile z.T. versilbert / WMF Altersspuren 75296  o.L. 
3248. 1 Konvolut Besteck min. Silber / versilbert versch. Dekore Altersspuren 75138  o.L. 
3249. 1 Besteck Silber 800 HÜLSE z.T. für mehrere Personen Fischbesteck 

Vorlegeteile Altersspuren **siehe Fotokatalog** 
75388  o.L. 

3250. 1 Konvolut Besteck versilbert versch. Altersspuren 75094  o.L. 
3251. 1 Besteckkasten hartvergoldet Vorlegeteile Altersspuren 75374  o.L. 
3252. 12 Mokkalöffel Silber im Etui Altersspuren 75010  o.L. 
3253. 1 Konvolut Besteck WMF u.a. versch. Dekore 75410  o.L. 
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1754. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts am Samstag, 20. April 2013  

ab 9 Uhr bis ca. 11 Uhr: 
 

Varia: 
 

4000. 1 Geige innen Klebezettel:"Andreas POSTACCHINI (wohl 1786-1862 
Fermo) Hirmanus fecit sub titulo S. Raphaelis Archa 1852" flache Bauart 
bräunl. Lack L ca. 60cm Alterssp. Teile wohl erneuert Kinnhalter m. 2 
Bögen im Kasten je Alters- u. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog** 

75200  12.000,00 

4001. 1 Geige (wohl Böhmen) innen Klebezettel: Sebastian KLOZ in Mittenwald 
Teile erneuert Alters- u. Gebrauchssp. m. Kinnhalter u. Bogen im Koffer je 
Alters- u. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog** 

75332   490,00 

4002. 1 Doppelgitarre innen Klebezettel: "Hans RAAB München" schwarz z.T. 
gravierter Metallbeschlag Alters- u. Gebrauchssp. z.T. besch. im Koffer 
Alterssp. 

75200  o.L. 

4003. 2 Geigen wohl um 1900 / 20 z.T. m. Klebezettel: 
NEUNER&HORNSTEINER Mittenwald 1926 starke Alters- u. 
Gebrauchssp. z.T. besch. m. Kinnhalter u. Bogen je im Koffer je Alters- u. 
Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog** 

75200  o.L. 

4004. 1 Strohgeige Holz mit Metalltrichter Alters- u. Gebrauchssp. 75116    70,00 
4005. 1 Geige wohl Anfang 20. Jh. Alterssp. m. Kinnhalter im Kasten Alterssp. 75332   490,00 
4006. 1 Schülergeige nztl. Gebrauchssp. m. Kinnhalter u. Bogen im Kasten z.T. 

Gebrauchssp. 
75332    80,00 

4007. 1 Geige nztl. Gebrauchssp. m. Kinnhalter u. Bogen im Kasten z.T. 
Gebrauchssp. 

75332    80,00 

4008. 1 kleines Konvolut Geigenzubehör Saiten Parafin u.a. z.T. Alterssp. 75332  o.L. 
4009. 1 HOHNER "Mulitmonica II" elektrisch betriebene 2-manualige Tischorgel 

6 Register Knieschweller in schwarzem Koffer min. Alters- u. 
Gebrauchssp. 

75116   130,00 

4010. 1 Konvolut Kuhglocken Alterssp. 75010  o.L. 
4011. 1 Konvolut Kutschenlampen Gussrelief z.T. starke Alterssp. min. besch. 75355  o.L. 
4012. 2 Fotoapparate z.T. m. Zub. LEICA minilux u.a. je Gebrauchssp. 75370  o.L. 
4013. 1 Konvolut Hausrat u. Dekorationsartikel: 1 Kaffee- u. Speiseservice 

Porzellan HEINRICH roter u. Goldrand Hinterglasbilder Weinkelche 
Noten Besteck WMF 90er Auflage umfangreich u.a. z.T. Gebrauchssp. 
z.T. min. besch. 

75227  o.L. 

4014. 1 Samowar um 1900 EDISON vernickelt mit Zubehör Gebrauchssp. 75116    70,00 
4015. 1 Schachspiel 2 Holzfiguren "Madonna" z.T. Alterssp. 75270  o.L. 
4016. 1 Konvolut Hausrat: Handtaschen Reptilprägung Sammel /  Andenkentassen 

z.T. Alters- u. Gebrauchssp. 
75010  o.L. 

4017. 1 Konvolut Porzellan V&B ROSENTHAL u.a. z.T. um 1900 z.T. Alters- u. 
Gebrauchssp. 

75363  o.L. 

4018. 1 Konvolut Hausrat: Porzellan ROSENTHAL u.a. 1 Kaffeeservice f. ca. 5 
Pers. Platten Vasen u.a. z.T. Gebrauchssp. 

75222  o.L. 

4019. 1 kleines Konvolut Hausrat: z.T. 19. Jh. Hummelfiguren Zinnteller 
Holzfigur u.a. z.T. besch. 

75370  o.L. 

4020. 1 Sammlung Weihnachtsteller Porzellan KPM 70-90er Jahre blauer Dekor 
Goldrand m. Alterssp. m. Originalkartons 

75243  o.L. 

4021. 1 Konvolut Weingläser z.T. Bleikristall meist farbig überfangen meist 
Schliffdekor versch. Formen z.T. Gebrauchssp. 

75363  o.L. 

4022. 1 kleines Konvolut farbiges Pressglas z.T. grünes Jadeglas /  Bleikristall z.T. 
farbig überfangen z.T. Schliffdekor min. Gebrauchssp. 

75363  o.L. 
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4023. 1 Karaffe 1 Deckeldose 1 gefußter Becher wohl Böhmen wohl 19. Jh. z.T. 
weiß überfangen /  goldstaffiert geschliffen je ber. z.T. besch. 

75211   150,00 

4024. 1 Teeservice f. ca. 6 Pers. m. Stövchen FRIESLAND Zenn Designed by 
Richy COLANI Gebrauchssp. 1 Teil fehlt 

75355  o.L. 

4025. 1 Konvolut Hausrat Porzellan um 1900 Patenteller Restservice "Zur 
Erinnerung" Kakaobecher u.a. z.T. Alters- u. Gebrauchssp. z.T. besch. 

75010  o.L. 

4026. 1 Schale Glas irisierend bemalt Blumendekor Durchm. ca. 18cm min. 
Alterssp. 

75211    30,00 

4027. 1 Konvolut Restservice Porzellan Asien z.T. bemalt z.T. goldstaffiert z.T. 
Gebrauchssp. 

75220  o.L. 

4028. 1 Konvolut Porzellanfiguren meist en miniature: Tiere dazu 1 Perlenpuppe 
sowie Keramikfig. evtl. Südmittelamerika alte Münzen / Münzlöffel u. 1 
Petschaft u.a. z.T. Alterssp. z.T. besch. 

75378  o.L. 

4029. 1 Konvolut Holzfiguren W&K u.a. meist DDR-Zeit "Blumenkinder /  
Osterhasen" u.a. z.T. Alterssp. z.T. besch. 

75378  o.L. 

4030. 1 Konvolut Hummelfiguren: "Bub mit Gans /  Mädchen mit Puppe /  
Schulmädchen" u.a. H 7-10,5cm z.T. besch. z.T. gekl. 

75393  o.L. 

4031. 1 Konvolut Hummelfiguren wohl 80er J.: "Winkendes Mädchen" u.a. H 10-
14cm z.T. min. best. 

75212  o.L. 

4032. 1 Konvolut Hummelfiguren z.T. um 1950 "Mädchen mit Puppe /  Briefträger 
/  Knabe mit Edelweiß /  Hasenpeter" u.a. H 9,5-ca.16,5cm z.T. min. best. / 
berieben 

75305  o.L. 

4033. 1 Konvolut Hausrat: Zinn Porzellan u.a. z.T. wohl 19. Jh. /  um 1900 
Kakaobecher Kannen u.a. dazu 1 Bild z.T. starke Alterssp. 

75106  o.L. 

4034. 1 kleines Konvolut Keramik 19. / 20.Jh. Schalen Bartmannskrug u.a. z.T. 
starke Alterssp. /  min. besch. 

75106  o.L. 

4035. 1 Speiseservice Porzellan ROSENTHAL für ca. 12 Pers. elfenbeinfarbener 
Fond Gräserdekor Goldrand m. Terrine Vase u.a. dazu 4 Kerzenständer 
Kristall ROSENTHAL "Stern" je Gebrauchs- u. Alterssp. 

75094  o.L. 

4036. 2 Porzellanfiguren HUTSCHENREUTHER u.a. "Elefant" z.T. 
Unterglasurbemalung H. je ca. 9,5cm je besch. 

75401  o.L. 

4037. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Welpe" Entw. Th. KÄRNER 
Unterglasurbemalung L. ca. 15cm best. 

75401  o.L. 

4038. 1 Konvolut Hausrat Porzellan u.a. ca. 20er-80er Jahre ROSENTHAL 
FÜRSTENBERG MEISSEN u.a. Vasen Figuren Schalen u.a. z.T. 
Alterssp. /  min. besch. 

75401  o.L. 

4039. 1 Konvolut Hausrat Metall z.B z.B. Silber 800 u.a. z.T. um 1900 z.T. WMF 
Menage Kaffeekern Besteck u.a. z.T. Alters- u. Gebrauchssp. 

75401  o.L. 

4040. 1 Restkaffeeservice Porzellan ROSENTHAL weiß schwarz-goldener Rand 
"Madeleine" wohl Vorkrieg min. Gebrauchssp. 

75036    70,00 

4041. 1 Figur Keramik GOEBEL "Katze" H. ca. 28cm min. Alterssp. 75172  o.L. 
4042. 1 Kleines Konvolut Porzellan KPM Herend u.a. z.T. wohl um 1900 floraler 

Dekor z.T. Goldrand Schalen u.a. z.T. ber. /  min. besch. 
75109  o.L. 

4043. 4 Wandmasken Keramik CORTENDORF u.a. z.T. Alterssp. 75017  o.L. 
4044. 1 Konvolut Dekorationsartikel Porzellan / Keramik DRESDEN KAISER 

VOLKSTEDT u.a. Mokkatassen Kerzenleuchter Figuren u.a. z.T. min. 
besch. 

75017  o.L. 

4045. 1 großes Konvolut Porzellan 3 Kaffeeservice Porzellan 
HUTSCHENREUTHER und TIRSCHENREUTH je für ca. 6 Pers. dazu 1 
Speiseservice Vasen Schalen u.a. z.T. Gebrauchssp. /  min. besch. 

75109  o.L. 

4046. 1 Speiseservice Porzellan ARZBERG wohl 30er Jahre elfenbeinfarbener 
Fond schwarzer Rosendekor Goldrand mit Terrinen u.a. Alterssp. z.T. min. 
besch. 

75017  o.L. 
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4047. 1 Kaffeeservice Porzellan THOMAS  für 8 Personen floraler blauer Dekor 
wohl 70er Jahre Gebrauchssp. 

75017  o.L. 

4048. 1 Kaffeeservice Porzellan HUTSCHENREUTHER für 6 Personen Perlrand / 
schwarz-goldener Rand z.T. starke Alters- u. Gebrauchssp. 

75017  o.L. 

4049. 1 Speiseservice Porzellan HEINRICH orange-grüner Blattdekor wohl 70er 
Jahre mit Zubehör z.T. Gebrauchssp. 

75017  o.L. 

4050. 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL studio-linie Design Björn WIINBLAD 
u.a. meist Golddekor Vasen Deckeldosen u.a. z.T. min. Alterssp. 

75017  o.L. 

4051. 1 Restkaffeeservice Porzellan HUTSCHENREUTHER Weinlaubdekor mit 
Zubehör dazu Porzellan HEINRICH Schalen und Platten Bleikristall u.a. 
z.T. 2. Wahl z.T. Gebrauchssp. 

75109  o.L. 

4052. 2 Speise- 1 Kaffeeservice Porzellan / Keramik V&B M SAAR JOHNSON 
SCHUMANN u.a. "Fasan /  Coaching scenes" u.a. z.T. unvollständig z.T. 
Gebrauchssp. /  min. besch. 

75355  o.L. 

4053. 1 Speiseservice Porzellan ROSENTHAL "Maria" weiss für ca. 12 Personen 
mit Zubehör z.T. Gebrauchssp. /  min. besch. 

75315  o.L. 

4054. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Metall Bleikristall u.a. 
HUTSCHENREUTHER u.a.: Speiseservice Kaffeeservice Suppentassen 
Kaffeekerne Platten u.a. z.T. Alters- u. Gebrauchssp. 

75315  o.L. 

4055. 2 Rechenmaschinen z.T. wohl 20er / 30er Jahre "Hamann Automat Modell 
V /  Resulta-BS7" Alterssp. 

75355  o.L. 

4056. 1 Schreibmaschine KLEIN-ADLER wohl Modell 1 im Holzkaste je Alters- 
u. Gebrauchssp. 

75355   100,00 

4057. 1 Konvolut Hausrat Zinn Keramik Porzellan ROSENTHAL u.a. Krüge 
Pfeifenköpfe Weihnachtsteller 1974 u.a. z.T. Alters- u. Gebrauchssp. 

75355  o.L. 

4058. 1 Konvolut Dekorationsartikel u.a. Glas Porzellan u.a. Wandteller 
ROSENTHAL Bierkrug Porzellankopfpfeifen z.T. Studentika Weinkaraffe 
mit Gläsern emaillebemalt  Rechenmaschine Precisa u.a. z.T. Alters- u. 
Gebrauchssp. 

75010  o.L. 

4059. 1 Konvolut Dekorationsartikel Metall z.T. versilbert Kaffeekern 
Anbietschale Kannen u.a. z.T. Alters- u. Gebrauchssp. 

75017  o.L. 

4060. 1 Briefwaage 1 Kupferkanne 1 Holzmodel Ansichtskarten u.a. z.T. Alterssp. 
besch. 

75195  o.L. 

4061. 1 Aktentasche schwarz ARDEN m. zahlreichen Lederhandschuhen je 
Gebrauchssp. dazu 1 Ikone nztl. Figuren u.a. z.T. besch. 

75189  o.L. 

4062. 1 braune Ledertasche u.a. Alters- u. Gebrauchssp. 75189  o.L. 
4063. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Metall u.a. HEINRICH 

HUTSCHENREUTHER u.a. dazu Textilien RENATE SCHULER u.a. 
z.T. min. Alterssp. /  besch. 

75189  o.L. 

4064. 3 Keramikgefäße KUCH u.a. dazu 1 Holzfigur Asien z.T. min. Alterssp. 75010  o.L. 
4065. 3 Teile Glas Handarbeit wohl MURANO "Millefiori" u.a. Fisch Elefant 

Schale 
75017  o.L. 

4066. 1 Konvolut Glas meist Handarbeit wohl 50er - 80er Jahre Vasen u.a. z.T. 
min. Alterssp. 

75017  o.L. 

4067. 1 Film- u. Fotoausrüstung ZEISS BRAUN REVUE NIKON u.a. in diversen 
Koffern u. Taschen je Gebrauchs- u. Alterssp. 

75344  o.L. 

4068. 1 großes Konvolut Hausrat Porzellan /  Keramik u.a. V&B M SAAR 
ARZBERG u.a. Gewürzbehälter Kaffeeservice für 6 Personen 
Speiseservice "Alt Strassburg" u.a. Alters- u. Gebrauchssp. 

75361  o.L. 

4069. 1 Konvolut Dekorationsartikel Glas Porzellan /  Keramik u.a. z.T. um 1900 
Gläser Vasen Teller u.a. z.T. emaillebemalt z.T. Alterssp. /  min. besch. 

75361  o.L. 

4070. 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL brauner Rosendekor Goldrand für 
ca. 12 Personen m. Zubehör Gebrauchssp. z.T. min. besch. 

75010  o.L. 
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4071. 1 Konvolut Reitzubehör Leder u.a. Taschen Steigbügel u.a. z.T. starke 
Alterssp. besch. in der Kiepe 

75355  o.L. 

4072. 1 Speiseservice Porzellan HEINRICH /  V&B "Aragon" für ca. 12 Personen 
mit Zubehör min. Gebrauchssp. dazu Kakaobecher sowie 1 Schale 
MEISSEN 

75301  o.L. 

4073. 1 Kaffee- /  Teeservice Porzellan KPM für ca. 7-12 Personen weiß 
Reliefdekor Korbrand dazu 3 Mokkatassen z.T. Gebrauchssp. 

75257  o.L. 

4074. 1 Golfwagen WILSON Prostaff m Golfschlägern CALLWAY BAYHILL 
COBRA u.a. z.T. st. Gebrauchssp. 

75010    45,00 

4075. 1 Konvolut Golfutensilien Schläger Bag u.a. MACGREGOR DUNLOP u.a. 
z.T. st. Gebrauchssp. z.T. im Originalkarton 

75344  o.L. 

4076. 1 Konvolut Hausrat Keramik u.a. z.T. wohl Anfang 20. Jh. Backformen 
Lebensmittelgefäße Waschset gemarkt FRITZ Jugendstil u.a. BMW-
Radkappen Barometer Holz beschnitzt Uhren Bücher Puppenbett u.a. z.T. 
Gebrauchs- u. Alterssp. z.T. besch. 

75361  o.L. 

4077. 1 Besteck sowie 5 Metallfiguren z.T. lackiert Pfau Eule u.a. z.T. Gebrauchs- 
u. Alterssp. 

75301  o.L. 

4078. 1 kleines Konvolut Deckeldosen Artdéco SCHUMANN GOEBEL u.a. 
Alters- u. Gebrauchssp. 

75239  o.L. 

4079. 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL KPM WALDENBURG B&G 
HUTSCHENREUTHER Jugendstil / Artdéco u.a. Zuckerdosen 
Kerzenleuchter Teller u.a. "Donatello" u.a. z.T. Alters- u. Gebrauchssp. 

75239  o.L. 

4080. 1 kleines Konvolut Pressglas wohl GABLONZ sowie Uranglas: Vasen grün-
opak Reliefdekor "Frauenreigen /  Puttoreigen" Deckeldose weiß-opak 
Reliefdekor "Liegende Frauenakte" Trinkgläser z.T. Alterssp. /  min. 
besch. 

75239  o.L. 

4081. 1 Konvolut Gläser farbig überfangen wohl Artdéco: Weingläser 
Likörschalen u.a. min. Gebrauchssp. 

75239  o.L. 

4082. 1 Restkaffeeservice Porzellan BING & GRÖNDAHL elfenbeinfarbener 
Fond "Preußische Blume" Goldrand über 30 Teile Alters- u. Gebrauchssp. 
z.T. min. besch. dazu Hotelsilber wohl Jugendstil 2 Pressglas-Gläser 
Kirschdekor u.a. z.T. Alterssp. 

75239  o.L. 

4083. 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL ARZBERG SORAU G&K 
JÄGER&CO MÄBENSDORF u.a. Jugendstil /  Artdéco u.a. "Minerva /  
Form 2000" u.a.: Kaffeeservice Sammelgedecke u.a. z.T. unvollständig je 
Alterssp. z.T. min. besch. 

75239  o.L. 

4084. 1 Konvolut Hausrat Porzellan /  Keramik Artdéco GRÄFENRODA 
SCHOENAU /  HÜTTENSTEINACH FÜRSTENBERG ROSENTHAL 
ULLERSRICHT-WEIDEN ELSTERWERDA u.a. z.T. Design wohl 
Siegfried Möller (1896-1970) u.a. z.T. Alterssp. 

75239  o.L. 

4085. 1 kleines Konvolut: Klosterarbeit handkolorierte christliche Texte 
illuminierte Initialen je Alterssp. je RhG z.T. 19. Jh. z.T. min. besch. 

75332  o.L. 

4086. 6 Dessertteller ORIENTAL JAPAN Imaridekor Alters- / Gebrauchsspuren 
sowie 1 Figur wohl Elfenbein "Pharao" Altersspuren 

75340  o.L. 

4087. 1 Konvolut Münzen China / Thailand sowie 1 kleines Konvolut Muscheln 
versch. Provenienzen Altersspuren 

75195  o.L. 

4088. 1 Konvolut Bilum-Taschen wohl Papua-Neuguinea Altersspuren 75195  o.L. 
4089. 1 Steuerrad Holz Durchm. ca. 102cm min. best. Altersspuren 75403   150,00 
4090. 1 Bilderrahmen nztl. vergoldet 59x79cm z.T. besch. Altersspuren 75403    30,00 
4091. 1 kleines Konvolut Bilum-Taschen wohl Papua-Neuguinea versch. Größen 

Altersspuren sowie ein Gemälde sign. MARTINUS 
75195  o.L. 

4092. 1 Anker Messing H. ca. 38cm Altersspuren 75403  o.L. 
4093. 1 Teeservice Keramik wohl Asien bemalt "Asiatische Landschaft" goldstaff. 

für 6 Pers. min. Gebrauchsspuren 
75257  o.L. 
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4094. 1 Konvolut Handtaschen u. Hüte versch. Marken u.a. min. Tragespuren 75284  o.L. 
4095. 3 Bronzefiguren "Anei Italia" "Griff nach der Freiheit" "Gefangener" versch. 

Größen Altersspuren 
75284  o.L. 

4096. 1 Geige mit Bogen z.T. besch. im Kasten 75390  o.L. 
4097. 1 Gasofen Sprechmaschinenwerke Leopold KIMPINK Guntramsdorf bei 

Wien Modell "Kronprinz" H 56cm min. Alterssp. 
75116   100,00 

4098. 1 Teil eines Pferdegeschirrs Leder Messing Beschläge Alterssp. z.T. besch. 75406  o.L. 
 

Figuren, Asiatika und Afrikana: 
 

4300. 1 Bronzeplastik monogr. (Werner LICHTNER-AIX 1939-1987) "Sitzende 
provencalische Bauern" rücks. monogr. H ca. 10cm mit Bestätigung 
**siehe Fotokatalog** 

75179  o.L. 

4301. 1 Bronzeplastik sign. Jits BAKKER (* 1937 Renkum) "Golfspieler" im 
Sockel sign. auf Granit Gesamth. ca. 27cm mit Beleg **siehe 
Fotokatalog** 

75179  o.L. 

4302. 2 Figuren Holz "Afrikanische Frau" "Afrikanischer Mann" ca. H. 26cm 
Altersspuren 

75342  o.L. 

4303. 1 Keramikfigur Thailand "Sitzender Buddha" hellgrüne Glasur H 39cm 75005   130,00 
4304. 1 Bronzefigur "Frosch" wasserspeiend H 30cm 75005   170,00 
4305. 1 Bronzefigur "Liegender Frosch" wasserspeiend L  29cm 75005   160,00 
4306. 1 Bronzefigur "Frosch" wasserspeiend H 29cm 75005   160,00 
4307. 1 Keramikfigur "Pferd" hellgrüne Glasur H 50cm 75005   130,00 
4308. 2 Holzfiguren "Maria mit dem Kind" "Heiliger Florian" versch. Größen min. 

Altersspuren 
75201  o.L. 

4309. 1 Konvolut Holzfiguren wohl Afrika "Fruchtbarkeitsgott" u.a. versch. 
Größen Altersspuren 

75234  o.L. 

4310. 2 Holzfiguren "Maria mit dem Kind" "Nachtwächter" versch. Größen 
Altersspuren sowie 1 Samowa Zinn Altersspuren 

75234  o.L. 

4311. 1 Keramikfigur "Chinesischer Gelehrter" hellgrüne  Glasur H 32cm 75005   100,00 
4312. 1 Konvolut Aufbewahrungsgefäße Waffe Figur u.a. wohl Afrika Holz / 

Leder / Metall Altersspuren 
75234  o.L. 

4313. 1 Konvolut afrikanische Holzfiguren / Masken Elefant Giraffe u.a. versch. 
Größen 

75234  o.L. 

4314. 1 Konvolut Dekoobjekte Holz "Putti" farbig gefasst z.T. vergoldet versch. 
Größen 

75234  o.L. 

4315. 1 Figur Bein wohl Indien um 1960 H. 24cm z.T. besch. Altersspuren 75371  o.L. 
4316. 1 Holzfigur Elfenbeinküste Colon wohl Baule H ca. 28cm min. Altersspuren 

min. besch. 
75049    36,00 

4317. 2 Holzfiguren wohl Afrika "Gottheit" z.T. farbig gefasst versch. Größen 
Altersspuren 

75234  o.L. 

4318. 1 Bronzefigur / Votivgabe "Ägyptische Katze" (Original im ägyptischen 
Museum Berlin) H. 23cm Altersspuren 

75166  o.L. 

4319. 1 Glocke Thailand Bronze Reliefdekor H 44cm 75005   200,00 
4320. 1 Figur Bronze "Sitzender Buddha" H 45cm 75005   130,00 
4321. 1 Bronzefigur "Buddha / Shan" H 40cm 75005   230,00 
4322. 1 Bronzefigur "Shiva auf Drachen" H 47cm 75005   210,00 
4323. 1 Pendant Holzfiguren geschn. Asien "Knieende  Mönche" streichvergoldet 

Paillettenbesatz H 28cm 
75005    90,00 

4324. 1 "Buddha-Kopf" Metall versilbert auf Marmorsockel  H 40cm 75005   180,00 
4325. 1 Keramikfigur "Elefant mit Jungem" hellgrüne Glasur H 22cm 75005   100,00 
4326. 1 Figur Bronze "Geisha mit Saiteninstrument" braun  patiniert H 45cm 

besch. 
75005   130,00 
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4327. 1 Bronzefigur "Buddha im Lotussitz" grün patiniert  H 39cm 75005   190,00 
4328. 1 Teakholzfigur Burma / Mandalay "Buddha"  streichvergoldet H 105cm 

Altersspuren besch. 
75005   800,00 

4329. 1 Holzfigur "Sitzender Buddha" vergoldet H 80cm 75005   500,00 
4330. 1 Holzfigur Burma "Sitzender Buddha" ca. 60-70 Jahre alt z.T. vergoldet H 

70cm min. besch. Teile lose 
75005   470,00 

4331. 1 Keramikfigur "Cuanyin" auf Sockel grünliche Glasur Gesamth. ca. 96cm 
min. besch. 

75005   380,00 

4332. 1 Holzfigur Burma "Stehender Buddha mit  Bettelschale" vergoldet partiell 
bemalt H 108cm  z.T. besch. 

75005   420,00 

4333. 1 Teakholzfigur Burma Shanstil "Sitzender Buddha"  streichvergoldet H 
82cm Farbverluste Risse 

75005   690,00 

4334. 1 Holzfigur "Ganesha" partiell vergoldet H 105cm 75005   770,00 
4335. 1 Keramikfigur Asien "Elefant" grüne Glasur  Craquelé H 63cm besch. gekl. 75005   400,00 
4336. 1 Bronzefigur "Ganesha mit Ratte auf Schlange" H 55cm 75005   280,00 
4337. 1 Keramikfigur "Elefantengottheit / Ganesha" grüne  Glasur H 42cm 

Craquelé 
75005   390,00 

4338. 1 Holzfigur Burma "Buddha auf Elefantensockel" z.T. vergoldet H 87cm 
best. Farbabplatzungen 

75005   770,00 

4339. 1 Keramikfigur "Sitzender Buddha" grüne Glasur H  56cm 75005   320,00 
4340. 1 Holzfigur "Madonna mit Kind" ungefasst Sockel H  99cm 75005   230,00 
4341. 1 Teakholzfigur "Quan Yie" farbig gefasst /   streichvergoldet H 97cm 75005   470,00 
4342. 1 Bronzefigur "Mädchen mit Weintrauben"  wasserspeiend H 70cm 75005   770,00 
4343. 1 Paar Keramikfiguren "Tempellöwen" grün-bräunliche Glasur H 81cm 75005   860,00 
4344. 1 Bronzefigur "Konfuzius auf Fisch" braun und  schwarz patiniert H 72cm 75005  2.100,00 
4345. 1 bemaltes Tuch Indien Mogulmalerei 92x155cm 75013   110,00 
4346. 1 Bronzefigur "Löwin" L. 42cm auf Marmorsockel Altersspuren 75024   290,00 
4347. 1 Handschmeichler /  Anhänger weiße Jade Relief "Ratten m. Blütenzweig" 

min. Alterssp. 
75020   250,00 

4348. 1 Buch gemalt u. geschr. wohl v. Jiang HANDING (wohl 1903-1963) 
"Vogelmotive mit Schrift" Ziehharmonikafaltung starke Alterssp. z.T. 
fleckig **siehe Abbildung** 

75020   250,00 

4349. 1 Buch geschr. u. bemalt wohl v. Fei DAN XU (wohl 1805-1850) 
"Faundarstellungen" starke Alterssp. **siehe Abbildung** 

75020   300,00 

4350. 3 Baumrindenbilder / Tapa Cloth wohl Papua-Neuguinea versch. Dekore 
versch. Größen Altersspuren 

75195  o.L. 

4351. 1 Plaid wohl Kamerun wohl Wolle geometrischer Dekor ca. 215x66cm 
Altersspuren 

75195  o.L. 

4352. 4 Penisschützer wohl Papua-Neuguinea versch. Größen Altersspuren 75195  o.L. 
 

Ölgemälde u.a.: 
 

4500. 1 Ölgemälde undeutl. sign. MATEJíCEK (wohl Bohumil M. 1925-1998) 
"Hügelige Landschaft mit Ziegenhirten" R.u. sign. u. dat. Öl / Lwd. ca. 
60x80cm Alterssp. Rahmen min. best. **siehe Fotokatalog** 

75119   280,00 

4501. 1 Ölgemälde sign. Julius NEGELE (lt. Einl. J.N. *1935) "Ein Duft von 
Jugend" mittig u. sign. Öl / Holz ca. 80x60cm Rahmen min. best. **siehe 
Fotokatalog** 

75087   520,00 

4502. 1 Gemälde sign. KRILLÉ (lt. Einl. Jean K. 1923 Winterthur - 1991 Genf) 
"Sommerlandschaft" L.u. sign. u. dat. (19)89 Acryl / Platte 58x72cm min. 
Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75087   520,00 
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4503. 1 Ölgemälde sign. Osw. VÖLKEL (wohl Oswald V. 1873-?) "Jesus bei 
Marta und Maria" L.u. sign. u. dat. 1943 Öl / Holz 59x74cm min. Alterssp. 
Rahmen besch. **siehe Fotokatalog** 

75154   350,00 

4504. 1 Ölgemälde sign. J.H. THOMAS "Landschaft" Öl / Lwd 48x58cm Rahmen 75078   200,00 
4505. 1 Ölgemälde sign. GOEBEL "Blumenstillleben" Öl / Platte 39x28cm 

Rahmen 
75078   340,00 

4506. 1 Ölgemälde sign. K. CONRADY (Karl C.) "Weiher in Voralpen" Öl / 
Platte 22x28cm Rahmen 

75078   110,00 

4507. 1 Ölgemälde sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 1842 - 1898 München) 
"Zahmer Kaiser in Tirol" L.u. sign. Öl / Lwd. 25x40cm Rahmen min. 
besch. 

75078   800,00 

4508. 1 Ölgemälde sign. K. CONRADY (Karl C.) "Heuernte" Öl / Platte 22x28cm 
Rahmen 

75078   110,00 

4509. 1 Ölgemälde sign. DÖRING (Johann D.) "Sumpflandschaft mit Enten" Öl / 
Platte 28x23cm Rahmen 

75078   360,00 

4510. 1 Ölgemälde sign. H. SCHRENK (wohl Heinrich S.) "Blumenstillleben" Öl / 
Platte 29x23cm Rahmen 

75078   120,00 

4511. 1 Ölgemälde sign. SCHRENK "Wettersteingebirge" Öl / Platte 18x28cm 
Rahmen 

75078   140,00 

4512. 1 Ölgemälde sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S.) "Marterl" Öl / Platte 
25x19cm Rahmen 

75078   360,00 

4513. 1 Ölgemälde sign. E. MARKOV (wohl Elena M.) "Blumenstillleben" Öl / 
Platte 16x22cm Rahmen 

75078    80,00 

4514. 1 Ölgemälde undeutl. monogr. (wohl BB Rye) "Surrealistische 
Komposition" R.u. monogr. Öl / Lwd. 99x119cm Rahmen 

75002  1.575,00 

4515. 2 Ölgemälde je sign. PAUL SCHLEGEL u.a. "Gebirgshütte /  Stillleben mit 
Flasche" je u. sign. Öl /  Lwd. bzw. Öl /  Platte versch. Größen z.T. 
Alterssp. Ra. z.T. best. 

75109  o.L. 

4516. 1 Ölgemälde undeutl. KONOCOT "Winterlandschaft mit Vögeln" Re.u. 
sign. Öl /  Lwd. 1 Zeichnung "Coburg" 1 Segensbild 2 Plakate 
"Spielzeugmuseum Nürnberg" z.T. Alterssp. je Ra. z.T. min. besch. 

75201  o.L. 

4517. 1 Ölgemälde undeutl. sign. E. GA?GIS "Gehöft im Herbst" Re.u. sign. Öl /  
Lwd. 49x68cm RhG min. best. 

75201  o.L. 

4518. 1 Ölgemälde wohl um 1910 undeutl. sign. J. KENZ "Mädchen mit Blumen 
am See" Li.u. sign. Öl /  Lwd. 94x68cm Craqu. Alterssp. Ra. min. besch. 

75201   500,00 

4519. 1 Holzschnitt rücks. bez. Ernst BARLACH (1870-1938) "Göttliche Bettler" 
rücks. zugeschr. und betit. 26x36cm RhG besch. 

75090   220,00 

4520. 1 Ölgemälde sign. K. BEIL (lt. Einl. Karin B. *1946) "Hühnerhof" L.u. sign. 
Öl / Platte 14x20cm Rahmen min. best. 

75087   175,00 

4521. 1 Ölgemälde sign. P. SCHMIDT (Peter Jo S.) "Altes Gehöft" Öl / Platte 
17x23cm Rahmen 

75078   360,00 

4522. 1 Ölgemälde sign. K. CONRADY (Karl C.) "Weiher mit 
Voralpenlandschaft" Öl / Platte 23x28cm Rahmen 

75078   110,00 

4523. 1 Ölgemälde sign. B. KLAEDE (Berta K.) "Blumenstillleben" Öl / Lwd 
28x22cm Rahmen 

75078    55,00 

4524. 1 Ölgemälde sign. B. KRAUEL "Bauernhof" Öl / Platte 18x38cm Rahmen 75078   160,00 
4525. 1 Offset-Lithographie sign. A. CMARA "Sitzende Frau mit Hut" R.u. sign. 

u. dat. 1992 L.u. num. 2 / 250 79x55cm RhG 
75002   900,00 

4526. 1 Ölgemälde sign. M. ENGELHARDT "Heuernte vor großem Hof" R.u. 
sign. u. dat. 1946 Öl / Holz 68x91cm min. Alterssp. Rahmen best. 

75007   120,00 

4527. 1 Bleistiftzeichnung undeutl. sign. "Soldaten" 12x19cm RhG 75034    35,00 
4528. 1 Bleistiftzeichnung monogr. CH "Helfer mit Lebensmitteln" 19x25cm RhG 75034    40,00 
4529. 1 Zeichnung undeutl. sign. RENOIR "Weibliches Rückenportrait" L.u. sign. 

10x10cm st. Alterssp. Passep. RhG best. 
75034   280,00 
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4530. 1 Bleistiftzeichnung undeutl. sign. BECKMANN "Mann mit Katze beim 
Frühstück" R.u. sign. 17x13cm Alterssp. Passep. RhG 

75034   350,00 

4531. 1 aquarellierte Zeichnung / Skizze undeutl. sign. Diego DA RIVERA 
"Ritualtänzerin" L.u. 29x20cm st. Alterssp. RhG best. 

75034   280,00 

4532. 1 Zeichnungsblatt z.T. aquarelliert sign. MARC "Paarstudien" R.u. sign. 
21x11cm min. Alterssp. Passep. RhG best. 

75034   175,00 

4533. 1 Kohlezeichnung "Neuburg" wohl aus dem Nachlass v. Prinzessin Pilar v. 
Bayern dat. 1922 20x15cm RhG 

75034    50,00 

4534. 1 Rötelzeichnung "Weibliches Portrait" 30x24cm RhG 75034    15,00 
4535. 1 Ölgemälde sign. FRITZ MÜLLER "Der Weintrinker" Li.o. sign. u. bez. 

München Öl /  Lwd. 39x29cm min. Alterssp. Ra. z.T. besch. 
75270  o.L. 

4536. 1 Ölgemälde sign. GERSTNER (Schwabach) "Samson und Delila" Re.u. 
sign. u. dat. 1888 auf Platte 120x89cm z.T. besch. **siehe Fotokatalog** 

75226   390,00 

4537. 1 Tuschzeichnung monogr. DPW "Frauenkopf" unten monogr. u. dat. (19)18 
8x10cm Alterssp. Passep. RhG min. best. 

75034   100,00 

4538. 1 Ölgemälde sign. A. ROLLA (wohl Adolfo Giuseppe R. 1899-1967) 
"Herbstliche Baumlandschaft" rücks. bez. u. betit. Adolfo ROLLA ... 
Torino "Novembre" R.u. sign. Öl / Holz 21x16cm Alterssp. Rahmen best. 

75113   400,00 

4539. 1 Ölgemälde unsign. "Russische Bauern" Öl / Platte 43x30cm Rahmen 75010    90,00 
4540. 1 Ölgemälde sign. HUNTE (wohl Otto H. 1881-1960) "Stadttor von St. 

Gallen" R.u. sign. u. dat. (19)48 Öl / Lwd. 100x68cm Alterssp. Rahmen 
best. **siehe Fotokatalog** 

75161   210,00 

4541. 1 Ölgemälde sign. BALDESSARI (wohl Prof. Roberto Iras B. 1894-1965) 
"Haus am Gardasee" L.u. sign. Öl / Lwd. 38x28cm min. Alterssp. Rahmen 
best. **siehe Fotokatalog** 

75010   280,00 

4542. 1 Ölgemälde sign. KASSA GABOR (wohl G.K. 1893 Neustadt / Zeltberg - 
1961 Budapest) "Die Bergpredigt" R.u. sign. u.dat. 1936 Öl / Leinwand 
Maße 99x119cm Craq. / Alterssp. z.T. rest. min. Farbverluste **siehe 
Fotokatalog** 

75264   900,00 

4543. 1 Ölgemälde sign. L. SCHEU "Sitzender Mann (wohl  Prager 
Geschäftsmann)" L.o. sign. und dat. 1914  Öl / Lwd. 98x67cm Rahmen 

75006   250,00 

4544. 1 Ölgemälde unsign. "Weiblicher Akt" Öl / Leinwand Maße 89x59cm min. 
Farbverluste Ra. z.T. besch. 

75010  o.L. 

4545. 1 Ölgemälde L. v. SENGER (wohl Ludwig von S. 1873 Waldsassen / 
München) "Kapelle im Schnee" L.u. sign. u.bez. Mchn Öl / Leinwand 
Maße 90x70cm Alterssp. min. besch. 

75264   280,00 

4546. 1 Ölgemälde sign. BADOR "Blumenstilleben" R.u. sign. Öl / Pl. Maße 
58x49cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

75264  o.L. 

4547. 1 Ölgemälde undeutl. sign. H. HOHENDORFF "Clown" L.o. sign. Öl / Lwd. 
ca. 50x40cm Alterssp. Rahmen best. 

75132   100,00 

4548. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Heinz HOHENDORFF "Clown" L.o. sign. Öl / 
Lwd. ca. 50x40cm min. Alterssp. Rahmen min. besch. 

75132   100,00 

4549. 1 Ölgemälde undeutl. sign. EA. FIELAES "See mit Birke" L.u. sign. Öl / 
Holz Maße 38x31cm Alterssp. Ra. z.T. besch. 

75213  o.L. 

4550. 1 Mischtechnik monogr. M "Brücke vor Stadtsilhouette" 36x48cm Alterssp. 
Passep. RhG min. best. 

75034   100,00 

4551. 1 Ölgemälde sign. Adolf LOY "Flusslauf am Waldrand" L.u. sign. 49x66cm 
Öl / Platte Alterssp. Farbverl. Rahmen min. besch. 

75034    85,00 

4552. 1 Ölgemälde sign. Otto BARTELT "Landschaft mit Pferdekoppel" L.u. sign. 
u. dat. 1936 Öl / Platte 46x60cm Rahmen besch. 

75010    65,00 

4553. 1 Ölgemälde sign. A. WENDEHALS (August W. geb. 1934) "Münchner 
Ansicht mit Odeonsplatz und Feldherrenhalle" L.u. sign. Öl / Lwd 
49x58cm Rahmen 

75078   280,00 
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4554. 1 Grafik sign. SCHMIEDECK "Regenbogenfarbene Sternenstraße" R.u. 
sign. 42x64cm RhG 

75052    45,00 

4555. 1 Ölgemälde sign. S. J. SPITZNER "Winterliches Dorf" L.u. sign. Öl / Platte 
Maße 29x58cm min. Alterssp. Ra. best. 

75264   120,00 

4556. 2 Ölgemälde im Stil der 20er / 30er Jahre z.T. monogr. W 55 "Sturm im 
Gebirge /  Heimkehr am Winterabend" z.T. L.u. monogr. je Öl / Platte 
versch. Größen z.T. min. Alterssp. Ra. z.T. best. 

75185  o.L. 

4557. 2 Aquarelle je sign. z.T. EMILIE BÜSGES u.a. "Weilburg Schloss" u.a. je 
R.u. sign. z.T. betit. versch. Größen z.T. Alterssp. Ra. je best. 

75171  o.L. 

4558. 1 Ölgemälde sign. E. MEYNEN "Apfelstillleben" L.u. sign. u. dat. 1908 Öl / 
Leinwand Maße 41x55cm min. Alterssp. Ra. z.T. best. 

75171  o.L. 

4559. 2 Ölgemälde z.T. sign. LABONNE "Rosenstillleben /  Kircheninterieur" z.T. 
R.u. sign. je Öl / Leinwand kleinformatig z.T. min. Alterssp. Ra. z.T. wohl 
um 1900 z.T. besch. **siehe Fotokatalog** 

75171  o.L. 

4560. 1 Ölgemälde undeutl. sign. BOUFIER "Rosenstillleben" L.u. sign. Öl / 
Platte Maße 37x44cm min. Alterssp. Ra. z.T. best. **siehe Fotokatalog** 

75171  o.L. 

4561. 1 Ölgemälde sign. M. SAMMET (Max S. 1930 - 1992)  "Gebirgsdorf" R.u. 
sign. rücks. betit.  "Untergrainau" Öl / Lwd 78x65cm Rahmen 

75078   360,00 

4562. 1 Ölgemälde sign. G. BERGER "Schlossansicht /  Harburg a. d. Wornitz" 
R.u. sign. und undeutl. dat. 1930 Öl / Leinwand Maße 51x35cm min. 
Alterssp. Ra. min. besch. 

75264  o.L. 

4563. 1 Ölgemälde unsign. "Waldsiedlung im Abendrot" Öl / Leinwand Maße 
46x53cm Alterssp. besch. durchbrochener Stuckrahmen Alterssp. stark 
besch. 

75010  o.L. 

4564. 1 Aquarell sign. ROSA ROTHAKER "Adam und Eva" L.o. sign. u. dat. 
1935 Maße 22x18cm min. Alterssp. Passepartout RhG min. best. 

75211  o.L. 

4565. 1 Ölgemälde sign. F. RAUH "Hirsche bei der Brunft" R.u. sign. Öl / 
Malkarton 29x36cm Rahmen 

75007   100,00 

4566. 1 Aquarell monogr. M "Sitzender weiblicher Akt" L.u. monogr. u. dat. 
(19)31 ca. 50x35cm Alterssp. Passep. RhG min. best. 

75034   100,00 

4567. 1 Mischtechnik sign. NOLDE "Segelboote" R.u. sign. ca 48x35cm Alterssp. 
Passep. RhG min. best. 

75034   350,00 

4568. 1 Mischtechnik sign. KIRCHNER "Frau im Bikini" R.u. sign. 31x24cm 
Alterssp. Passep. RhG min. best. 

75034   175,00 

4569. 1 Ölgemälde monogr. W "Sommerliche Dorfansicht" L.u. monogr. Maße 
60x49cm min. Farbverluste Ra min. best. 

75264    80,00 

4570. 1 Ölgemälde sign. FUHRMANN-RANDECK (wohl Georg F.R. 1892-1967) 
"Kunsthaus Denzinger, Neustadt a.d. Weinstraße" R.u. sign. rücks. betit. 
Öl / Holz Maße 47x34cm Alterssp. Ra. best. 

75264   180,00 

4571. 1 Ölgemälde sign. FEITÉE (lt. Einl. peruan. MIRO-Schüler NP 1800 SFR 
Luganer Galerie) betit. "Vom Himmel herab" L.u. sign. rücks. betit. Öl / 
Lwd. 137x70cm min. Alterssp. 

75120   400,00 

4572. 1 Mischtechnik / Skizze undeutl. monogr. MR "viadukt in winterlicher 
Landschaft" R.u. monogr. 50x34cm Alterssp. Passep. RhG min. best. 

75034   100,00 

4573. 1 Kreidezeichnung undeutl. sign. HECHEL "Liegender weiblicher Akt" R.u. 
sign. u. undeutl. dat. 35x50cm Alterssp. RhG 

75034   280,00 

4574. 1 Kohlezeichnung undeutl. sign. S. ROTTOFF "Weibliche Akte" R.u. sign. 
ca. 32x31cm Alterssp. Passep. RhG min. best. 

75034   350,00 

4575. 1 Bleistiftzeichnung / Skizze undeutl sign. RENOIR "Frau mit Wassertrog" 
15x22,5cm Alterssp. Passep. RhG best. 

75034   280,00 

4576. 1 Gemälde undeutl. sign. F. DRESSLER (wohl Franz Vinzenz D. 1918-
2002) betit. "Licht im Raum" R.u. sign. auf Platte rücks. zugeschr. u. betit. 
auf Klebezettel bez. 3. Biennale di Bolzano "Gruppe 64" m. Amtsstempel 
ca. 50x60cm Rahmen Alterssp. 

75132   500,00 
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4577. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Heinz HOHENDORFF (wohl H. H. 1917-2003) 
"Junges Paar" R.o. sign. Öl / Lwd. ca. 70x60cm min. Alterssp. Rahmen 
min. besch. 

75132   100,00 

4578. 1 Aquarell undeutl. sign. Emil NOLKE "Landschaft" L.u.sign. 17x25cm 
RhG besch. 

75034   350,00 

4579. 1 Bleistiftskizze undeutl.sign. "Weibl. Akt" 19x25cm RhG 75034   130,00 
4580. 1 Farbkreidezeichnung undeutl. sign. "Sonne" 16x27cm RhG 75034   100,00 
4581. 1 Aquarell "Liegender weibl. Akt" monogr. HM 19x15cm RhG besch. 75034    40,00 
4582. 1 aquarellierte Tuschzeichnung undeutl. sign. E. L. KISTNER 

"Sonnenbadende Frauen" L.u. sign. 26,5x20cm Alterssp. RhG 
75034   350,00 

4583. 1 Grafik / Zeichnung undeutl. sign. L.KINCHNER "Zwei Damen bei der 
Toilette" R.u.sign. 22x18cm RhG besch. 

75034   350,00 

4584. 1 Kohlezeichnung sign. MARK "Personenstudie mit Pferd" L.u.sign. 5x8cm 
RhG 

75034   280,00 

4585. 1 Mischtechnik monogr. NG "Musterskizze" 25x19cm RhG ber. 75034   130,00 
4586. 1 Kohlezeichnung "Stehender weibl. Akt" 27x19cm RhG 75034   130,00 
4587. 1 Kohlezeichnung undeutl. sign. Otto WÜLLER "Weibl. Akt" R.u.sign. 

16x21cm RhG ber. 
75034   280,00 

4588. 1 Ölgemälde undeutl. sign. E. PAETZ-STALICH "Heuwagen am Weiher" 
R.u. sign. Öl / Holz 25x50cm z.T. Craq. Ra. min. best. 

75010  o.L. 

4589. 1 Aquarell / Mischtechnik sign. PH. SEITZ "Segelboote bei Flaute" L.u. 
sign. u. dat. '14 38x25cm min. Alterssp. Passepartout RhG best. 

75010  o.L. 

4590. 1 Ölgemälde undeutl. sign. LÄRCHENFELDER "Blumenstillleben" L.u. 
sign. Öl / Lwd / Holz 28x22cm Alterssp. Ra min. best. 

75010  o.L. 

4591. 1 Ölgemälde undeutl. sign. I. ALJOU "Blumenstillleben" R.u. sign. Öl / 
Lwd 39x29cm Ra min. best. 

75010  o.L. 

4592. 1 Ölgemälde sign. L.BODE "Bauerngehöft am Bach" R.u. sign. Öl / Lwd 
29x39cm Ra min. best. 

75010  o.L. 

4593. 1 Radierung sign. R. LIEBKNECHT (wohl Robert L. 1903-1994) 
"Caféhausszene" R.u. bleistiftsign. L.u. bez. épr. d'essai 12x18,5cm min. 
Alterssp. RhG min. best. dazu 1 Buch "Paris Gesichter Begegnungen" min. 
Alterssp. 

75194   120,00 

4594. 1 Ölgemälde sign. E. HODEL (wohl Ernst H. II 1881-1955) "Hühnerschar" 
L.u. sign. Öl / Lwd 50x72cm min. Alterssp. Ra min. best. **siehe 
Fotokatalog** 

75172   200,00 

4595. 1 Ölgemälde sign. H. PAUL "Rosenstillleben" Li.u. Öl / Holz ca. 8x6cm Ra. 
min. best. 

75024  o.L. 

4596. 1 Ölgemälde sign. H. KRANZ "Fliederstillleben" Re.u. Öl / Holz ca. 8x6cm 
Ra. min. best. 

75024  o.L. 

4597. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Re.u. Öl / Holz ca. 8x6cm Ra. min. best. 75024  o.L. 
4598. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Re.u. Öl / Holz ca. 8x6cm besch. Ra. min. 

best. 
75024  o.L. 

4599. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Fischer mit Segelbooten am Strand" Re.u. Öl / 
Holz ca. 20x24cm Ra. min. best. 

75024    40,00 

4600. 1 Paar Tonreliefs sign. GRIESHABER (wohl HAP G.1909-1981): Madonna 
u.a. je Re.u. sign. Ra. min. best. 

75332   790,00 

4601. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Mädchenportrait" Re.u. Öl / Holz ca. 24x20cm 
Ra. min. best. 

75024    50,00 

4602. 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe bei der Landung" Re.u. Öl / Holz ca. 
13x17cm Ra. min. best. 

75024    50,00 

4603. 1 Ölgemälde unsign. "Segelboote am Steg" Re. u. Öl / Holz ca. 13x17cm Ra. 
min. best. 

75024    50,00 

4604. 1 Ölgemälde unsign. "Gondeln in Venedig" Re. u. Öl / Holz ca. 13x17cm 
min. besch. Ra. min. best. 

75024    50,00 
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4605. 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht Venedigs" Re. u. Öl / Holz ca. 13x17cm min. 
besch. Ra. min. best. 

75024    50,00 

4606. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Araber auf der Pirsch" Re. u. Öl / Holz ca. 
13x17cm Ra. min. best. 

75024    50,00 

4607. 1 Ölgemälde sign. S. LARSON "Fischer mit Segelbooten am Strand" Re.u. 
Öl / Holz ca. 20x24cm Ra. min. best. 

75024    40,00 

4608. 1 Ölgemälde undeutl. sign. KOST "Klassenwanderung" Re.u. Öl / Holz 
20x40cm Ra. min. best. 

75024    50,00 

4609. 1 Ölgemälde sign. RICHARD "Blumenstillleben" Re.u. Öl / Holz 25x19cm 
min. besch. Ra. best. 

75024    40,00 

4610. 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht vom Eifelturm" Re.u. Öl / Holz 20x25cm Ra. 
best. 

75024    20,00 

4611. 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Paris" Re.u. Öl / Holz 20x25cm Ra. best. 75024    20,00 
4612. 1 Ölgemälde unsign. "Kinderspiel" Re.u. Öl / Holz 30x40cm Ra. best. 75024    50,00 
4613. 1 Ölgemälde unsign. "Kinderkutsche" Re.u. Öl / Holz 30x40cm min. 

Alterssp. Ra. z.T. besch. 
75024    50,00 

4614. 1 Ölgemälde unsign. "Herrenportrait" Re.u. Öl / Holz ca. 40x30cm min. 
Alterssp. Ra. best. 

75024    50,00 

4615. 1 Ölgemälde sign. E. HOLDE "Blumen in der Vase" Re.u. sign. Öl / Holz 
ca. 44x32cm z.T. besch.  Ra. best. 

75024  o.L. 

4616. 1 Ölgemälde sign. SIMON "Segelboote am Strand" Re.u. sign. Öl / Holz ca. 
30x40cm Ra. best. 

75024    50,00 

4617. 1 Ölgemälde monogr. E.H. "Frühjahrsblumen" Li.u. monogr. Öl / Holz ca. 
32x28cm Ra. best. 

75024  o.L. 

4618. 1 Ölgemälde monogr. E.H. "Sommerblumen" Re.u. monogr. Öl / Holz ca. 
30x25cm Ra. best. 

75024  o.L. 

4619. 1 Ölgemälde "Nomadenlager mit Kamelen" Re.u. Öl / Holz ca. 20x25cm Ra. 
best. 

75024    40,00 

4620. 1 Ölgemälde unsign. "Obststilleben" Öl / Lwd. ca. 60x50cm Alterssp. Ra. 
best. 

75024    60,00 

4621. 1 Porzellanbild bez. ABGp "Biedermeier-Herrenportrait" Re.u. bez. u. dat. 
1841? ca. 14x12cm min. Alterssp. Ra. best. 

75024    20,00 

4622. 3 Ölgemälde kleinform. "Hühner" z.T. je Öl / Holz min. besch. Ra. z.T. best. 75024  o.L. 
4623. 3 Ölgemälde kleinform. "Blumenstillleben" z.T. je Öl / Holz min. besch. Ra. 

z.T. best. 
75024  o.L. 

4624. 3 Ölgemälde kleinform. "Blumenstillleben" z.T. je Öl / Holz min. besch. Ra. 
z.T. best. 

75024  o.L. 

4625. 1 Ölgemälde "Ansicht von London" Öl / Holz Ra. min. best. 75024    50,00 
4626. 1 Ölgemälde sign. KRANZ "Obststillleben mit Blumen" Re.u. sign. Öl / 

Holz ca. 23x17cm Ra. min. best. 
75024    50,00 

4627. 1 Ölgemälde "Obststillleben" Öl / Holz ca. 16x11cm min. besch. Ra. min. 
best. 

75024    50,00 

4628. 1 Ölgemälde "Obststillleben mit Ei" Öl / Holz ca. 17x12cm min. besch. Ra. 
min. best. 

75024    50,00 

4629. 1 Ölgemälde sign. KOWALIK "Stadtansicht am Fluß" Li.u. sign. Öl / Holz 
ca. 12x17cm Ra. min. best. 

75024    50,00 

4630. 1 Lithografie undeutl. sign. O. KOKOSCHKA (wohl 1886-1980) 
"Mädchenportrait" Re.u. sign. Li.u. m. Bleistift num. 90 / 176 60x42cm 
gebräunt z.T. fleckig RhG best. **siehe Fotokatalog** 

75353   400,00 

4631. 3 geologische Lehrtafeln aquarelliert "Vulkanausbruch /  Bergwerk" je 
21x39cm je Passepartout je Alterssp. je RhG min. best. 

75317  o.L. 

4632. 1 Ölgemälde sign. B. van der AST "Blumenstillleben mit Muscheln" Re.u. 
Öl / Holz 36x29cm Alterssp. Ra. min. best. 

75317  o.L. 



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
 

Seite -  71  

4633. 2 Ölgemälde je sign. TUGOMIR /  ACHELAIDE "Witternder Jagdhund /  
Hütte" je Re.u. Öl / Lwd. 50x60 bzw. 40x50cm z.T. min. Alterssp. 

75024  o.L. 

4634. 1 Ölgemälde sign. Am BROSE "Dreimaster auf See" Re.u. sign. u. dat. 2009 
Öl / Lwd. 48x58 min. Alterssp. 

75024  o.L. 

4635. 1 Ölgemälde sign. KOCH "Sonnenblumenstrauß am Fenster" Re.u. Öl / 
Lwd. 60x50cm min. Alterssp. 

75024  o.L. 

4636. 1 Ölgemälde sign. NICOLAS "Frühling an der griechischen Küste" 
Re.u.sign. Öl / Lwd. ca. 60x90cm min. Farbverluste 

75024  o.L. 

4637. 1 Ölgemälde undeutl. sign. AMEROSE "Großsegler" Re.u.sign. Öl / Lwd. 
ca. 60x90cm min. Farbverluste 

75024  o.L. 

4638. 1 Konvolut Grafik z.T. sign. Michel LEROUX (wohl *1950) "Reiter" u.a. 
versch. Größen z.T. Alterssp. Ra. z.T. min. besch. 

75355  o.L. 

4639. 1 Konvolut Ölgemälde /  Aquarelle /  Radierungen z.T. sign. "Ansichten 
Nürnbergs /  bzw. Stein am Rhein" "Pferd" u.a. z.T. Alterssp. / besch. Ra. 
z.T. min. besch. 

75355  o.L. 

4640. 1 Konvolut Bilder Ölgemälde Grafik u.a. z.T. sign. SIEBERT "Jagdmotive /  
Dorfansichten" u.a. z.T. Alterssp. je Ra. z.T. min. besch. 

75272  o.L. 

4641. 1 Lithografie undeutl. sign. J. KUBLIK (wohl *1962) "Nacktes Paar" mittig 
u. Bleistift sign. dat. 1981 u. num. 53 / 80 59x44cm RhG z.T. besch. 

75332  o.L. 

4642. 1 Lithografie sign. WUNDERLICH (wohl Paul W. wohl 1927-2010) 
"Olympiaplakat 1972" Re.u. sign. Li.u. undeutl. betitelt 85x63cm min. 
Alterssp. RhG min. best. 

75332   240,00 

4643. 1 Gemälde wohl Öl / Kreide u.a. undeutl. sign. "Tiere" Re.u. auf Platte 
47x66cm min. Alterssp. Ra. z.T. besch. 

75034   100,00 

4644. 1 Zeichnung sign. B. BUFFET "Straßenansicht" mittig u. sign. 59x47cm 
Alterssp. RhG Alterssp. best. 

75034   600,00 

4645. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Historisierende Wirtshausszene" Re.u. Öl / 
Lwd. rest.bed. Ra. besch. dazu 1 Plakat RhG 

75034  o.L. 

4646. 1 Mischtechnik sign. A. ROESELER (wohl Entwurf für 
Weihnachtswerbung Kaufhaus Cohn) "Engel Aloisius" Li.u. sign. ca. 
40x50cm min. Alterssp. Passepartout RhG min. best. 

75034   700,00 

4647. 1 Kohlezeichnung undeutl. sign. S. ? "Sitzender weiblicher Akt" Re.u. sign. 
ca. 31x29 Reissrand Alterssp. Passepartout RhG min. best. 

75034   600,00 

4648. 1 Konvolut Galeriebilder u.a. z.T. sign. CELLI /  NICOL "Landschaft /  
Mühle" u.a. Öl / Lwd. versch. Gr. je min. Alterssp. Ra. z.T. best. (NP z.T. 
ca. 600DM) 

75315  o.L. 

4649. 1 Ölgemälde undeutl. sign. S. GÜMBEL "Herbstliches Obststillleben" Re.u. 
sign. Öl / Lwd. ca. 40x60cm min. Alterssp. aufwendiger Stuckrahmen (lt. 
Rechnung NP 1200DM) 

75315  o.L. 

4650. 1 Konvolut Grafik Radierung /  Holzschnitt /  Kupferstich u.a. z.T. undeutl. 
sign. "Verzeihnis der Statt Schweinfurt... 1647... /  Welpen mit Vogel" u.a. 
z.T. Alterssp. besch. je Ra. z.T. best. 

75332  o.L. 

4651. 1 Ölgemälde sign. B. MISSAKIAN (BERGE M. 20. / 21.Jh.) Re.u. sign. 
"Häuschen am Fluss im Herbst" Öl / Lwd. rücks. gewidmet Kanada 1981 
24x35cm Ra. best. 

75343   200,00 

4652. 1 Ölgemälde sign. B. MISSAKIAN (BERGE M. 20. / 21.Jh.) Li.u. sign. 
"Bewaldete Flußlandschaft" Herbst" Öl / Lwd. rücks. gewidmet Kanada 
1981 24x35cm Ra. best. (4651+4652 aus der Familie) 

75343   200,00 

4653. 1 Aquarell monogr. LK "Herbstliche Landschaft mit Baum" Li.u. monogr. 
ca. 48x35cm Passepartout RhG 

75034   400,00 

4654. 1 Kreidezeichnung "Äpfel" 35x28cm Passepartout RhG z.T. besch. 75034  o.L. 
4655. 1 Mischtechnik undeutl. sign. KLEE oder KLES "Hafenstadt" Re.u. sign. u. 

dat. 1930 19,5x27cm Passepartout min. best. 
75034   800,00 
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4656. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Jasmin LUEFNAR "Feldblumenstrauß" Re.u. 
sign. Öl / Lwd. 59x48cm Ra. min. best. 

75010  o.L. 

4657. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz 18x17cm Ra. min. best. 75024  o.L. 
4658. 1 Ölgemälde "Flache Flußlandschaft mit Getreidesilo" Öl / Holz ca. 

12x17cm Ra. best. 
75024    50,00 

4659. 1 Ölgemälde "Flößer an der Brücke" Öl / Holz ca. 12x17cm Ra. best. 75024    50,00 
4660. 1 Ölgemälde "Spaziergang vor Dorf am Fluss" Öl / Holz ca. 12x17cm Ra. 

best. 
75024    50,00 

4661. 1 Ölgemälde "Historisierende Stadtansicht" Öl / Holz ca. 12x17cm Ra. best. 75024    50,00 
4662. 1 Ölgemälde "Historisierende Stadtansicht" Öl / Holz ca. 12x17cm Ra. best. 75024    50,00 
4663. 1 Ölgemälde undeutl. sign. J.F. HOCK / HOCH? "Abenddämmerung an der 

Küste" Li.u. sign. u dat. 1945 Öl / Lwd. 63x87cm Alterssp. Ra. best. 
75317  o.L. 

4664. 1 Ölgemälde sign. EICHHEIM "Herbstlicher Seeblick" Re.u. sign. Öl / Lwd. 
68x98cm Alterssp. min. besch. Ra. min. besch. 

75355  o.L. 

4665. 1 Ölgemälde undeutl. sign. ADJEF "Blumenstillleben" Re.u. sign. Öl / Lwd. 
78x64cm Ra. z.T. besch. 

75350  o.L. 

4666. 1 Ölgemälde sign. BLÄDEL "Segelboote vor der Stadt" Re.u. sign. Öl / 
Lwd. ca. 60x80cm min. Alterssp. Ra. z.T. besch. z.T. gekl. 

75010  o.L. 

4667. 1 Ölgemälde sign. WINTER "Pferdekutsche vor Dorf in der Fränkischen 
Schweiz" Re.u. sign. Öl / Lwd. ca. 70x80cm Ra. min. best. 

75307  o.L. 

4668. 1 Ölgemälde sign. K. BEHRINGER "Rast am Weiher vor dem Dorf" Re.u. 
sign. Öl / Lwd. ca. 50x60cm Ra. min. best. 

75307  o.L. 

4669. 1 Ölgemälde undeutl. sign. BÖBEL "Sitzender weiblicher Akt" wohl 60er 
Jahre Li.u. sign. Öl / Lwd. Ra. Alterssp. 

75350  o.L. 

4670. 1 Druckgrafik MATISSE "Pflanze" ca. 50x40cm Passepartout RhG best. 75010  o.L. 
4671. 1 Konvolut Bilder Ölgemälde Aquarelle u.a. "Blumenstillleben /  Segelschiff 

/  Nürnberger Ansichten" u.a. z.T. sign. HUSSEL u.a. z.T. Ra. z.T. min. 
best. 

75342  o.L. 

4672. 1 Aquarell 1 Stich u.a. z.T. sign. Hugo HANFTMANN u.a. "Mann mit 
Schwein" u.a. versch. Gr. z.T. Alterssp. Ra. z.T. best. 

75222  o.L. 

4673. 1 Ölgemälde unsign. "Hitlerjugend" Öl / Holz 117x75cm Alterssp. Ra. best. 
(s. §§86 / 86a StGB) **siehe Fotokatalog** 

75386  1.800,00 

4674. 1 Ölgemälde sign. ERLER am Ra. zugeschrieben Fritz ERLER (1868-1940) 
"Weiblicher Akt /  Diana bei der Jagd" R.o. sign. Öl / Lwd doubl. 
90x75cm Craqu. Ra. best. **siehe Fotokatalog** 

75386  2.500,00 

4675. 1 Ölgemälde undeutl. sign. EDER" "Soldat" R.u. sign. Öl / Lwd 99x77cm 
Alterssp. Ra. best. (s. §§86 / 86a StGB) **siehe Fotokatalog** 

75386   900,00 

4676. 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. G. MAUNZ FLOTOW u.a. "Landschaft 
mit Gebirgsansicht" z.T. U. sign. Öl / Lwd u.a. versch. Größen z.T. 
Alterssp. z.T. rest. je Ra. z.T. best. 

75382  o.L. 

4677. 2 Ölgemälde unsign. "Café im englischen Garten /  Viertelportrait einer 
Landfrau" versch. Größen z.T. Alterssp. / besch. Ra. je best. 

75382  o.L. 

4678. 1 Konvolut Ölgemälde u.a. z.T. sign. S. LIQUIER u.a. "Ansichten: Kloster 
Ettal u.a." je U. sign. kleinformatig Alterssp. z.T. gerahmt z.T. best. 

75382  o.L. 

4679. 3 Ölgemälde sign. A. CAMMESSAR /  Willy P. ARWEILER /  F. 
KAMMEYER "Fuchsjagd /  Hühnerhof /  Alpenansicht" je U. sign. je Öl / 
Lwd z.T. Alterssp. Ra. z.T. best. 

75382  o.L. 

4680. 1 Konvolut Bilder Ölgemälde Grafik u.a. z.T. monogr. "Blumen /  
Landschaft" u.a. je kleinformatig z.T. starke Alterssp. je Ra. z.T. besch. 

75382  o.L. 

4681. 3 Ölgemälde u.a. z.T. undeutl. sign. H. MONAGELA u.a. "Südliche Küste /  
Waldspaziergang /  Lesender" je kleinformatig je Ra. z.T. besch. 

75382  o.L. 

4682. 2 Ölgemälde "Madonna /  Kapelle im Vorgebirge" je Öl / Lwd je Alterssp. je 
Ra. z.T. best. 

75370  o.L. 
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4683. 1 Gemälde (Acryl?) monogr. AS (wohl Axel SCHARFE) "Surrealistische 
Komposition" R.u. monogr. u. dat. (19)93 auf Malkarton 72x98cm 
Passepartout Ra. min. best. 

75387   550,00 

4684. 4 Bilder z.T. sign. F.W. SCHMIDT E. GRADLER "Sommerblumenstraus /  
Herbstlandschaft" u.a. je Ra. z.T. best. 

75290  o.L. 

4685. 3 Farblithografien sign. Axel DICK "Abstrakte Kompositionen" R.u. / Mitte 
u. Bleistiftsign. u. dat. (19)68 L.u. jew. num. jew. 50,5x35,5cm 
Altersspuren 

75214  o.L. 

4686. 1 Lithografie sign. Marg MOLL "Junger Mann" L.u. bleistiftsign. u. num. 6 / 
50 ca. 50x34cm Altersspuren 

75214  o.L. 

4687. 1 Konvolut Radierung / Farblithografie versch. Künstler z.B. Cornelia 
BUSSE "Blumenstillleben" "Akt" versch. Größen Altersspuren 

75332  o.L. 

4688. 1 Farb-Pochoir auf Bütten von Raoul DUFY "La toilet" 75012    25,00 
4689. 4 Farboffsetlithografien von Pablo PICASSO "Nelke  für einen Zigeuner" 

"Der Freund" "Geschichten  ohne Liebe" "Die Wäscherin" 
75012    65,00 

4690. 2 Lithografien von Edouard VUILLARD "La Manue" "Le Square 
Vintimille" 

75012    25,00 

4691. 2 Farbholzschnitte von Salvador DALI "Vergil rügt Dantes Lässigkeit" 
"Geizhälse und Verschwender" 

75012   100,00 

4692. 2 Lithografien von Pierre BONNARD "Daphnis et Chloé" "Crépuscule des 
Nymphes" 

75012    40,00 

4693. 1 Lithografie nach der Auflage von Pablo PICASSO "Weiblicher Akt mit 
Blütenkranz im Haar" 

75012   120,00 

4694. 2 Farblithografien von Joan MIRO "Terres de grand feu" 75012    55,00 
4695. 4 kolorierte Lithografien von Paul Emile BÉCAT "Les Ragionamenti" 75012    65,00 
4696. 4 Lithografien nach dem Original von Pablo PICASSO "Aristophanes - 

Lysistrata" 
75012    50,00 

4697. 4 Offsetlithografien von Pablo PICASSO "Deux Lutteurs" "Quatre hommes 
nus assis" "Fragments de corps de femme" "Femme assise et cheval" 

75012    65,00 

4698. 2 Heliogravuren von Marc CHAGALL aus: Contes de Boccace 75012    25,00 
4699. 2 Farblinolschnitte von Pablo PICASSO "Picador und Pferd" "Bacchanal au 

hibou" 
75012    40,00 

4700. 4 Farbheliogravuren von Pablo PICASSO "Les Ménines et la vie" "Mère, 
enfant et peintre" u.a. 

75012    30,00 

4701. 1 Farbholzstich auf Bütten von Pierre AMBROGIANI "Vue provencale" 75012    70,00 
4702. 1 Farbholzstich von Maurice VLAMINCK "Les deux vases de fleurs" 75012   100,00 
4703. 3 Granofarblithografien von Marc CHAGALL "Wehklagen des Odysseus" 

"Chagall und der Dichter" "Das Blutbad des Freier" 
75012    65,00 

4704. 1 Offsetlithografie von Marc CHAGALL "Les amoureux" 75012    55,00 
4705. 1 Radierung von Thomas RANFT (geb. 1945) "Landschaft" bleistiftsign. 

2,5x17cm 
75099    15,00 

4706. 1 Farbradierung sign. RANFT (Thomas R.) "Hier und  Dort" bleistiftsign. 
und betit. 24x20cm 

75099    45,00 

4707. 1 Konvolut Radierungen u.a. "Landschaften" versch. Größen Altersspuren 75382  o.L. 
4708. 1 Konvolut Aquarell / Radierung u.a. versch. Künstler "Landschaft" "Akt" 

versch. Größen jew. Altersspuren 
75382  o.L. 

4709. 1 Aquarell sign. ZIFFER S. (Sandor Z. 1880 - 1962)  "Fluss Theiss mit 
Landschaft und Häusern" R.u.  sign. 23x31cm Knicke RhG besch. 

75082   120,00 

4710. 1 Ölgemälde sign. Fr. SACCHETTI (wohl Franco S. 1922-1988) "Ansicht 
von Venedig mit Rialto Brücke" L.u. sign. u. dat. (19)79 Öl / Lwd. 
50x68cm RhG best. Altersspuren 

75409   100,00 

4711. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Pferdegespann" R.u. sign. Öl / Platte 37x48cm 
RhG best. Altersspuren 

75409  o.L. 
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4712. 1 Ölgemälde sign. K. HEMMERLEIN "Portait einer alten Dame" R.u. sign. 
Öl / Lwd. 49x39cm Löcher in Lwd. Rahmen ber. Altersspuren 

75102  o.L. 

4713. 1 Linolschnitt sign. PICASSO (wohl Pablo P. 1881-1973) "Bacchanale à 
Acrobate" R.u. bleistiftsign. L.u. num. 49 / 50 52x63cm Farbfehlstellen 
Knicke RhG min. Altersspuren **siehe Abbildung** 

75395  1.500,00 

4714. 1 Ölgemälde sign. F. SCHREIBER "Seenlandschaft" R.u. sign. Öl / Lwd. 
65x94cm Craquelé Farbverluste Rahmen best. Altersspuren 

75382  o.L. 

4715. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Spreewaldansicht" R.u. sign. Öl / Lwd. 
59x79cm Rahmen Altersspuren 

75399  o.L. 

4716. 1 Ölgemälde "Mühle bei Vollmond" Farbverluste wohl doubliert 1 
Radierung "Häuser am See" versch. Gr. je Ra. z.T. besch. 

75163  o.L. 

4717. 1 Grafik / Zeichnung? sign. SCHEURING (wohl Rudolf Sch.) "Ansicht von 
Sennfeld" L.u. sign. u. dat. 1959 19x29,5cm RhG min. besch. Altersspuren 

75406  o.L. 

4718. 1 Lithografie undeutl. sign. "Bahnlinie" Re.u. sign. Li.u. num. Alterssp. RhG 75163  o.L. 
4719. 1 Ölgemälde undeutl. sign. E RECHLIN "Auffliegende Enten im 

herbstlichen Moor" Re.u. sign. Öl / Lwd. 39x49cm min. Alterssp. Ra. min. 
best. 

75271  o.L. 

 
Möbel, Einrichtungsgegenstände und Teppiche: 

4850. 2 Orientgalerien 1 Teppich geometrischer Dekor versch. z.T leuchtende 
Farben versch. Größen z.T. starke Alters- u. Gebrauchssp. z.T. min. besch. 

75166  o.L. 

4851. 2 Teppiche je rötlicher Grund je floraler Dekor Bordüre 408x325cm u.a. je 
starke Alters- u. Gebrauchssp. 

75166  o.L. 

4852. 1 Orientgalerie 1 Brücke u.a. je rotbraungrundig geometr. Dekor Bordüre 
u.a. 313x131cm /  131x80cm u.a. z.T. starke Alterssp. besch. 

75166  o.L. 

4853. 1 Orientteppich beigegrundig floraler Dekor Mittelmedaillon Bordüre 
308x225cm dazu 2 Brücken je Gebrauchssp. 

75166  o.L. 

4854. 2 Wandbehänge sign. Veliskova(Milena V.) /  Hyklova (Martha H.) 
rückseitig Etikett m. Sign. bet. "Promeny (Verwandlungen)" "Souhvezdi 
(Sternenbild)" 1971 /  1972 sowie num. 8065 /  1880A 100x145cm /  
64x80cm Alterssp. 

75166  o.L. 

4855. 1 Rollstuhl wohl 19. Jh. /  um 1900 Holzgestell Metallräder Stoffbespannung 
erneuert Alters- u. Gebrauchssp. 

75166  o.L. 

4856. 1 Schreibtisch wohl Frankreich 19. Jh. Nußbaumfurnier kegelförmige Beine 
5 Schubladen seitl. je ausziehbar. Platte je z.T. intarsiert Schreibplatte mit 
geprägt. Bespannung 65x143x80cm Alters- u. Gebrauchssp. 

75166  o.L. 

4857. 1 Paar Säulen rötliches Holz Empirestil z.T. beschn. /  ebonisiert H ca. 92cm 
Gebrauchssp. 

75301  o.L. 

4858. 3 Stühle Nußbaumfurnier 19. Jh. Biedermeier /  Wiener Barock versch. je 
geschw. Beine und Rückenlehne Querstrebe z.T durchbrochen gearbeitet 
Sitzfläche gepolst. z.T. starke Alterssp. /  besch. 

75166  o.L. 

4859. 1 Armlehnstuhl im Stil des 19. Jh. leicht geschw. Beine z.T. gedrechs. 
Armlehnen Rückenlehne durchbrochen gearbeitet "Flechtdekor" 
Sitzbespannung Geflecht min Gebrauchssp. 

75301  o.L. 

4860. 1 Stuhl um 1900 Nußbaumfurnier Sitzfläche Muscheldekor starke 
Gebrauchssp. 

75109  o.L. 

4861. 1 Kasse wohl um 1900 /  1920 rötlich glassiertes Holz m. Kassenrolle 
Geldschlitz u. Schublade H 21cm B 25cm T 57cm Alters- u. Gebrauchssp. 
Teile fehlen /  ergänzt 

75316  o.L. 

4862. 1 Damenaufsatzsekretär Historimus /  Renassaincestil 19. Jh. Eiche auf 
Rollen Fußsteg m. Polsterbänkchen reich beschn. Beine 2 Schubladen 
Schreibplatte z.T. m. Stoffbezug Aufsatz m. 2 Schubladen 
Blattbeschnitzung Kranz u. Puttokopf-Bekrönung H 132 B 86 T 52 Alters- 
u. Gebrauchssp. z.T. rest. /  ergänzt **Siehe Fotokatalog** 

75316  o.L. 
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4863. 1 Ovaler Spiegel mit quadr. Rahmen bronziert Schnitzappliken Gesamthöhe 
106cm min. Gebrauchssp. 

75024    50,00 

4864. 1 Ovaler Spiegel quadr. Rahmen bronziert Schnitzappliken Gesamthöhe 
123cm Gebrauchssp. 

75024    50,00 

4865. 1 Orientteppich dunkelblaugrundig floraler Dekor Bordüre ca. 320x248cm 
min. Gebrauchssp. 

75307  o.L. 

4866. 1 Orientgalerie braungrundig geometr. / floraler Dekor 2 verbundene 
Medaillons Bordüre ca. 300x111cm Abrasch Alterssp. z.T. besch. 

75227  o.L. 

4867. 1 Deckenlampe wohl 20er / 30er Jahre Glas florale Emaillebemalung 
umgedrehte Tropfenform Alterssp. 

75010  o.L. 

4868. 1 Konvolut Klein- bzw. Dekorationsmöbel /  Hausrat Holz Metall u.a. z.T. 
streichvergoldet ovaler Spiegel Barockstilrahmen Tischchen Stuhl u.a. z.T. 
Alterssp. min. besch. 

75272  o.L. 

4869. 1 Spiegel Barockstilrahmen Innenmaße 38x28cm Gebrauchssp. 75010  o.L. 
4870. 1 Toiletten-Tisch Nussbaumfurnier 19.Jh. /  um 1900 geschwungene Füße 

gedrechselter Fußsteg u. -beine Aufsatz abgeschrägte Ecken 1 Schublade 
abschließbares Fach m. Spiegel H 74cm B 63cm T 44cm stark rest. 
**siehe Fotokatalog** 

75352  o.L. 

4871. 1 Couchgarnitur Englischer Stil Eiche grüner Kunstlederbezug genietet: 2-
Sitzer-Sofa 2 Sessel m. Glastisch Messinggestell Gebrauchssp. **siehe 
Fotokatalog** 

75352  o.L. 

4872. 1 Tür 19.Jh. Eiche z.T. weiß lackiert m. schmiedeeisernen Einsatz 220x101 
starke Alterssp. z.T. besch. 

75352  o.L. 

4873. 1 Waage bis 5 Kilo 19. / 20.Jh. starke Alters- u. Gebrauchssp. 75352  o.L. 
4874. 1 Flachbildfernseher LOEWE Bildschirmdiagonale 94cm m. Zubehör 75272  o.L. 
4875. 1 Tisch 19. Jh. Nussbaum- Nusswurzelholzfurnier Klauenfüße gedrechselte 

Beine ovale Platte H 73cm L 116cm T 86cm Alterssp. Furnierschäden 
Teile fehlen /  ergänzt 

75334  o.L. 

4876. 1 Pendant Tischlampen je m. Holzfigur Dame /  Herr Textilschirm z.T. min. 
besch. 

75272  o.L. 

4877. 1 Deckenlampe Glas Bleistege Schliffdekor "Wildtiere /  Blumenkörbe" z.T. 
Alterssp. /  besch. Elektrik nachträgl. 

75017   160,00 

4878. 1 Lüster Messingfarben 6-flammig Tropfenförmiger Behang Gebrauchs- u. 
Alterssp. 

75166  o.L. 

4879. 1 runder Tisch nztl. Barockstil dazu 6 Stühle Eiche geschwungene Form z.T. 
beschnitzt Sitzfläche gepolstert gestreifter Bezug Gebrauchssp. z.T. min. 
besch. 

75272  o.L. 

4880. 1 Schreibklappensekretär Rokokostil Nussbaumfurnier geschwungen Beine 
Zarge Korpus 2 Schubladen intarsiert Schreibklappe u. Oberfläche 
intarsiert Innenleben 2 Fächer 2 Schubladen H ca. 94cm B 89cm T ca. 
40cm Gebrauchssp. z.T. min. besch. 

75272  o.L. 

4881. 1 Tischlampe Design 30er Jahre z.T. verchromt z.T. rot lackiert gemarkt 
Original Kaiser-idell Alterssp. 

75361  o.L. 

4882. 1 Spiegel beschnitzter goldf. Ra. Innenmaße 59x46cm besch. 75397  o.L. 
4883. 1 Lüster nztl. m. kleinteiligem Kristallbehang dazu passend 1 Wandlampe je 

Gebrauchssp. 
75094  o.L. 

4884. 2 Lüster nztl. wohl 60er / 70er Jahre Glas Metall messingfarben je 
Gebrauchssp. 

75094  o.L. 

4885. 1 Petroleumlampe Metallfuß wohl 19. Jh. m. Zylinder u. weißem Glasschirm 
Alters- u. Gebrauchssp. 

75011  o.L. 
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1756. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. am Samstag, 20. April 2013 ab 12 Uhr 

(nicht collationiert) 
 

5000. 1 Buch "Histoire de Constantinople depuis le régne de l'ancien Justin 
(1685)" Paris 1685 v. Luis Cousin (1627-1707) Bd. 1 Titelkupfer 
Zierholzschnitte Pergamenteinband Papier leicht gebräunt min. fleckig 
Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75010  o.L. 

5001. 1 Buch "antique urbis splendor" Rom 1630 v. IACOBI LAURI zahlreiche 
Kupferstiche Papier jew. am Rand fleckig Pergamenteinband besch. 
Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75010  o.L. 

5002. 1 Buch "Kirchliche Verfassung der heutigen deutschen Juden sonderlich 
derer in Deutschland" Frankfurt / Leipzig / Erlangen 1748-1749 v. Johan 
Christoph Georg BODENSCHATZ in 4 Teilen abgefasst z.T. 2-sprachig 
(dt-hebräisch) Titelblatt fehlt zahlreiche Kupferstiche Zierholzschnitte 
Ledereinband erneuert min. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75010  o.L. 

5003. 1 Buch "Ehespiegel. Das ist alles was vom heiligen Ehestand nützliches / 
nötiges und tröstliches mag gesagt" Eiszleben 1589 v. Cyriacum 
SPANGENBERG (1528-1604) Papier z.T. gebräunt u. handschriftl. 
Notizen Leder- / Pergamenteinband z.T. blind geprägt z.T. beschr. 
Buchdeckel z.T. besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75010  o.L. 

5004. 1 Buch "Der Ander Teil der Bücher Mart. Luth." Wittenberg 1557 Hrsg. 
Hans LUFFT 2 Holzschnitte z.T. min. handschriftl. Notizen 
Pergamenteinband geprägt Metallmont. f. Schließen Buckdeckel u. -
rücken min. besch. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75269   350,00 

5005. 1 kleines Konvolut Briefe u. Dokumente v. Richard u. Cosima WAGNER 
u.a. z.T. dat. um 1877 / 79 sowie 1 Buch "Versuch einer theoretisch-
praktischen Anleitung Choräle (...) zu variieren (...) Baireuth 1831 v. Ioh. 
FLUG min. Alterssp. 

75205  1.000,00 

5006. 1 "Plädoyer für den früheren Reichsaußenminister Joachim von Ribbentrop 
vor dem internationalen Militärgerichtshof zu Nürnberg" v. Dr.jur. Martin 
HORN Rechtsanwalt 1946 Gilb starke Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75096   320,00 

5007. 1 Konvolut handschr. Dokumente 1.H. 17. / 18.Jh. z.T. auf Pergament jew. 
m. Siegel z.T. in engl. Sprache Alterssp. 

75010  o.L. 

5008. 1 Briefmarkensammlung 19. / 20. Jh. 3. Reich DDR Berlin BRD 1949-1970 
postfrisch / gest. Posthornsatz gest. Erstagsblätter u.a. in mehren Alben 
u.a. (MICHEL-Wert lt. Einl. ca. 18000,- Euro) 

75293  1.050,00 

5009. 5 Postkartenalben um 1900 / 1920 "Ansichten deutscher Städte Niederlande 
Übersee u.a. Kunstpostkarten" u.a. z.T. gelaufen Alterssp. z.T. min. besch. 
**siehe Fotokatalog** 

75278   700,00 

5010. 1 Buch "Memorabilia facta belli ac pacis" Nürnberg 1722 Hrsg. Christoph 
WEIGELN Titelkupfer u.  zahlreichen Kupferstichen Pappeinband besch. 
Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75010  o.L. 

5011. 1 Buch "Gründlicher u. deutlicher Unterricht /  zur Verfertigung der vollst. 
Säulenordnung (...)"Nürnberg 1728 v. Johann Jacb SCHÜBLERN 
Titelkupfer u. zahlr. Kupferstichen Titelseite kaschiert min. fleckig 
Halbledereinband Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75010  o.L. 

5012. 1 Buch "Anfangsgründe aller mathematischen Wissenschaften. Anderer 
Theil" Wien 1763 v. Christian Freiherr von WOLF m. zahlreichen 
Klapptafeln wohl Feuchtigkeitsschäden Pappeinband stark besch. Alterssp. 
**siehe Fotokatalog** 

75010  o.L. 
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5013. 1 Buch "Kirchenordnung in meiner gnädigen Herzn der Markgrafen zu 
Brandenburg (...)" o.O. 1591 v. Ben Matthias PFEILSCHMIDT Titelseite 
lose Ledereinband geprägt m. Messingschließen Wurmfraßlöcher Alterssp. 

75162  o.L. 

5014. 1 Konvolut Postkarten u. Feldpost um 1910 / 20: Ansichtskarten u.a. z.T. 
gelaufen sowie 1 Militärpaß v. 1884 Alterssp. 

75010  o.L. 

5015. 1 Konvolut Schallplatten 80er Jahre Country Schlager u.a. 75198  o.L. 
5016. 1 Konvolut Schallplatten Klassik u.a. 75268  o.L. 
5017. 3 Regalfächer "Der Große Brockhaus" v. 1930 in 18 Bde. Alterssp. 75233  o.L. 
5018. 1 Konvolut Lexika "Meyers Konversationslexikon" Leipzig 1875 16 Bde. 

Alterssp. 
75233  o.L. 

5019. 1 Konvolut Schallplatten 50er - 80er Jahre Klassik Schlager Rock'n Roll u.a. 75235  o.L. 
5020. 1 Konvolut Bücher Geschichte 3. Reich z.B. "Mein Kampf" Belletristik u.a. 

Altersspuren (siehe §§ 86 / 86a StGB) 
75039  o.L. 

5021. 4 Comicbücher "Ich Donald Duck Bd. 2" "Wir Donald und Daisy" 
Gebrauchsspuren 

75216  o.L. 

5022. 1 Reihe Bücher "Nesthäkchen" von Else URY Bd. 1 - 10 u.a. "Nesthäkchen 
und der Weltkrieg" Gebrauchsspuren 

75216    20,00 

5023. 1 Reihe Bücher "Die blauen Bücher" 15 Bd. u.a. Alters- und 
Gebrauchsspuren 

75216    20,00 

5024. 24 Bd. "Weltgeschichte in Bildern" Lausanne o. J. 75216    30,00 
5025. 1 Konvolut Bücher u.a. Alters- und Gebrauchsspuren (siehe §§86 / 86a 

StGB) 
75261  o.L. 

5026. 1 Konvolut Bücher um 1900 - 1950 Klassiker Reise Geschichte u.a. Alters- 
und Gebrauchsspuren 

75258  o.L. 

5027. 1 Konvolut Bücher um 1910 / 1930 Belletristik Zigarettenbilderalben 
"Deutsche Märchen" "Wald und Flur" u.a. Alters- und Gebrauchsspuren 

75315  o.L. 

5028. 1 Konvolut Bücher z. T. 3. Reich u.a. in 2 Kartons 75233  o.L. 
5029. 1 Konvolut Bücher 19. / 20. Jh. Reise Klassiker u.a. Alters- und 

Gebrauchsspuren 
75159  o.L. 

5030. 1 Buch "Neuere Geschichte der Deutschen" Ulm 1785 von Michael Ignaz 
SCHMIDTS in 6 Teilen Pappeinband min. best. Altersspuren 

75159  o.L. 

5031. 1 Konvolut Bücher 19. Jhdt / 1920 Klassiker Belletristik u.a. min. 
Altersspuren 

75272  o.L. 

5032. 1 Konvolut Bücher "Weltgeschichte der Malerei" Lausanne 1966 / 67 22 
Bde. Bd 1 / 3 / 4 / 5 / 7 / 8 / 9 in doppelter Ausführung min. 
Gebrauchsspuren 

75312  o.L. 

5033. 1 Konvolut Bücher 19.Jhdt / 20.Jhdt Geschichte Belletristik u.a. Alters- und 
Gebrauchsspuren 

75334  o.L. 

5034. 1 Konvolut Sammelbilderalben "Deutsche Märchen" "Aus Wald und Flur" 
"Wunder der Tierwelt" "Aus Deutschlands Vogelwelt" Altersspuren 

75334  o.L. 

5035. 1 Konvolut Sammelbilderalben "Olympia 1932 / 36" "Deutschland erwacht" 
"Orden" "Der bunte Rock" Altersspuren (§§ 86 / 86a StGB) 

75334  o.L. 

5036. 1 Konvolut Comichefte "U-Comics" "Donald" "Pilot" u.a. Gebrauchsspuren 75311  o.L. 
5037. 1 Konvolut Bücher Geschichte u.a. min. Gebrauchsspuren 75159  o.L. 
5038. 1 Konvolut Lexika "Brockhaus' Konversationslexikon" Leipzig Berlin Wien 

1992-97 17 Bde min. Gebrauchsspuren 
75159  o.L. 

5039. 1 Konvolut Bücher Sammelbilderalben und Zeitungen 19.Jhdt / 1920 u.a. 
Märchen Lexika Schulbücher u.a. Alters- und Gebrauchsspuren 

75169  o.L. 

5040. 1 Konvolut Bücher Geschichte Geographie Lexikon u.a. Alters- und 
Gebrauchsspuren 

75276  o.L. 

5041. 1 Konvolut Bücher 19.Jhdt / um 1900 Botanik u.a. Alters- und 
Gebrauchsspuren 

75318  o.L. 

5042. 1 Fotoalbum um 1900 / 1920 z.T. mit Postkarten Feldpost u.a. besch. Alters- 
und Gebrauchsspuren 

75169  o.L. 
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5043. 1 Konvolut Zeitschriften "Fürther Heimatblätter" Fürth Jg.1 (1951) - Jg.48 
(1998) sowie Jg.52 (2002) - Jg.4 (2007) u.a. 

75159  o.L. 

5044. 2 Bücher Ende 19.Jhdt "Goethes Hermann und Dorothea" und "Die 
Kreuzzüge und die Kultur ihrer Zeit" Prachteinbände sowie 1 Slg. 
Zeitungen "Nürnberger Ausstellungsberichte" Nürnberg 1906 gebunden 
jew. Alters- und Gebrauchsspuren 

75159  o.L. 

5045. 1 Faksimileausgabe "Cosmographia" von 1628 Antiquaverlag Lindau 
Pappeinband min. Altersspuren 

75159  o.L. 

5046. 1 Faksimileausgabe "Cosmographia" von 1628 Antiquaverlag Lindau 
Pappeinband min. Altersspuren 

75159  o.L. 

5047. 1 Faksimileausgabe "Die Lutherbibel von 1534" in 2 Bdn Taschen Köln 
2002 Leineneinband sowie 1 Kommentarband Altersspuren 

75159  o.L. 

5048. 1 Konvolut Bücher 19.Jhdt / 20.Jhdt Geschichte Ausstellungskataloge 
Belletristik u.a. in 4 Regalfächern Alters- und Gebrauchsspuren 

75159  o.L. 

5049. 1 Konvolut Bücher Drittes Reich u.a. sowie Sammelbilderalben  "Raubstaat 
England" "Ruhmesblätter deutscher Geschichte" u.a. Alters- und 
Gebrauchsspuren (§§ 86 / 86a StGB) 

75255  o.L. 

5050. 1 Briefmarkenalbum Berlin postfrisch 1974-1985 Dubletten (Kat.wert ca. 
1600 Euro) 

75216    90,00 

5051. 1 Briefmarkenalbum Berlin 1982-90 postfrisch gest. fast komplett im Binder 75216    40,00 
5052. 1 Kunstmappe "Von Berlin nach Danzig" von Daniel  CHODOWIECKI 

Berlin o.J. stockfleckig 
75021    40,00 

5053. 1 Buch "Illustriertes Kochbuch" von Mary HAHN  Leipzig o.J. um 1920 75021    35,00 
5054. 1 Buch "La Religion des anciens Romains" Düsseldorf 1748 m. 

Kupferstichen Pergamentrücken Pappeinband sowie 1 gebundener 
Jahrgang "Neuburgisches Wochenblatt" 1803 Einbände z.T. besch. 
Alterssp. 

75023   135,00 

5055. 1 Konvolut Zeitungen "Die Gartenlaube" 1853-99 in 2 Regalfächern Alters- 
und Gebrauchsspuren 

75159  o.L. 

5056. 1 Konvolut Bücher Drittes Reich Sport u.a. Gebrauchsspuren (§§ 86 / 86a 
StGB) 

75055  o.L. 

5057. 1 Konvolut Bücher Ende 19.Jhdt / um 1900 z.B. "Könnecke Bildatlas zur 
Geschichte der deutschen Literatur" "Ahasuer in Rom" Altersspuren 

75159  o.L. 

5058. 2 Bücher 70er / 80er Jahre "Schatzkammer der Deutschen" und "Die letzten 
Geheimnisse unserer Welt" Alters- und Gebrauchsspuren 

75216  o.L. 

5059. 1 Konvolut Sammelbilderalben "Geschichte der deutschen 
Arbeiterbewegung" "Anmut und Schönheit" "Deutsche Stadtwappen aus 
West und Ost" u.a. Altersspuren 

75216    40,00 

5060. 1 Mappe "Alt-Nürnberg" besch. 75036    80,00 
5061. 1 Reihe Bücher "Die Coron Chronik" bis 2011 u.a. min. Gebr.sp. 75150    35,00 
5062. 1 Faksimile "Mercatoris Theatrum Orbis Tera" von 1595 Coron-Verlag o.J. 

min. Alterssp. 
75150    70,00 

5063. 4 Kochbücher 19.Jh. Altersspuren besch. 75080    80,00 
5064. 1 Konvolut Bücher 18. / 19.Jhdt Geschichte Klassiker Nürnberg u.a. Alters- 

und Gebrauchsspuren 
75010  o.L. 

5065. 1 Faksimileausgabe "Lothringische Apokalypse" 1. Hälfte 14. Jhdt Edition 
Leipzig 1982 Ledereinband sowie 1 Kommentarband im Schuber 
Altersspuren 

75010  o.L. 

5066. 1 Buch "Dichtergrüße aus dem Osten" Leipzig o.J. Alters- und 
Gebrauchsspuren 

75010  o.L. 

5067. 1 Konvolut Bücher 17. / 18.Jhdt "L'illustre Parisienne" "Instruction adressée 
aux Officiers d'infanterie" "Historia in qua primaeua fundatio" Alters- und 
Gebrauchsspuren 

75010  o.L. 
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5068. 1 Buch "Neuvermehrter evangelischer Send-Brief" von Joseph Schaidberger 
(1658-1733) Nürnberg Hrsg. Johann Andrea ENDERS Seel Erben 
Ledereinband besch. Reste von Metallschließen 

75010  o.L. 

5069. 1 Buch "Clarissimi viri d. Ludovici ab Avi" Antwerpen 1550 Hrsg. Ioan. 
STEELFIJ. Pappeinband Holzschnitte z.T. min. rest. min. Altersspuren 

75010  o.L. 

5070. 11 Bde "Meyers enzyklopädisches Lexikon" Mannheim Wien Zürich 1971 
mit Goldschnitt jew. im Schuber 

75312  o.L. 

5071. 1 Konvolut Postkarten Feldpost Fotos u.a. z.T. Drittes Reich Altersspuren 75198  o.L. 
5072. 1 Konvolut Postkarten Feldpost Fotografien u.a. z.T. Drittes Reich z.T. 

gelaufen Altersspuren u.a. 
75198  o.L. 

5073. 1 Slg. Postkarten wohl um 1920 / 30 Städteansichten in 1 Karton 75198  o.L. 
5074. 1 Konvolut Feldpostkarten Dokumente Sammelbildalben u.a. z.T. 1.W.K. 

u.a. Altersspuren 
75198  o.L. 

5075. 3 Bde "Der praktische Baubeamte" Wien 1800 Hrsg. Ignaz Alberti's Witwe 
Leder- / Halbledereinband z.T. besch. Altersspuren 

75010  o.L. 

5076. 1 Buch "Beständige und wolgegründte Widerlegung..." ohne Ort 1643 
Papiereinband Wurmfraß Altersspuren 

75010  o.L. 

5077. 1 Buch "Anecdota Graeca sacra et profana" Hamburg wohl 1722 von 
Christophoro WOLFIO 2 Bde in 1 Buch Pergamenteinband kleine 
Titelkupferstiche Zierholzschnitte Altersspuren 

75010  o.L. 

5078. 1 Buch "Principium ducum nobilium et praecipuorum eclesiae..." wohl 
Württemberg 1580 von Luca LOSSIO Pergamenteinband Holzschnitt min. 
Altersspuren 

75010  o.L. 

5079. 1 Konvolut Bücher 17. / 18. Jhdt z.B. "Le tableau de la vie & du 
gouvernement des Messieurs Les Cardinaux Richelieu et Mazarin..." 
"Relation de l'inquisition de Goa" jew. Ledereinband z.T. mit kl. 
Titelkupfern Holzschnitt Altersspuren z.T. min. besch. 

75010  o.L. 

5080. 1 Buch "Historiae ecclesiasticae" 1584 sowie 1 Buch "Hadria Nus TT. S. 
Chrysogoni S. R. e. Presb." Köln 1578 z.T. Ledereinband jew. 
Holzschnitte jew. handschriftl. Notizen Altersspuren 

75010  o.L. 

5081. 1 Buch "Sacrificiis veterum conlectanea historico philologica..." 1609 von 
Johannes SAUBERTI Pergamenteinband Kupferstiche z.T. handschriftl. 
Notizen Altersspuren 

75010  o.L. 

5082. 1 Buch "Astraea Judex cum vertumno vanitatis" ohne Ort 1697 von P. 
MARTINO und S. BRUNONE Pappeinband besch. zahlr. Kupferstiche 
Zierholzschnitte Altersspuren 

75010  o.L. 

5083. 1 Buch "Der königl. Dänischen Missionarien aus Ost-Indien eingesandter 
ausführlichen Berichten" wohl Halle 18. Jhdt Ledereinband erneuert 
Titelkupfer Zierholzschnitte Kupferstich- Klapptafel fleckig Altersspuren 

75010  o.L. 

5084. 1 Buch "P. Ovidii Nasonis Metamorphoseon Libri XV." 1670 Ledereinband 
Titelkupfer Kupferstiche Zierholzschnitte z.T. min. fleckig min. 
handschriftl. Notizen Altersspuren 

75010  o.L. 

5085. 1 Buch "Chronicon sua Suabacense" Schwabach 1756 von Johann Heinrichs 
von FALCKENSTEIN Titelkupfer beschn. Kupferstich-Klapptafeln 
Pappeinband neu z.T. fleckig Altersspuren 

75010  o.L. 

5086. 1 Buch "De re militari libri quatuor..." Paris Wechel 1607 Titelholzschnitt 
zahlr. Holzschnitte Seiten z.T. beschn. fleckig Ledereinband blindgeprägt 
Altersspuren 

75010  o.L. 

5087. 1 Buch "Historico philosophica descriptio picturae novae" Prag 1797 von 
Antonio MAULBERTSCH Ledereinband geprägt z.T. fleckig Titelkupfer 
Zierholzschnitte Goldschnitt Altersspuren 

75010  o.L. 

5088. 1 Buch "Neuverfertigtes Catastrum des Königreichs Böhmen" Prag o.J. wohl 
um 1802 kl. Titelkupfer Kupferstich-Klapptafel Pappeinband Alters- und 
Gebrauchsspuren 

75010  o.L. 
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5089. 1 Buch "D. Dionysii car thusiani in omnes beati pauli" Paris 1551 kl. 
Titelholzschnitt Ziermajuskeln z.T. mit handschriftl. Notizen z.T. fleckig 
Ledereinband geprägt z.T. besch. Montierungsreste von Metallschließen 
Altersspuren 

75010  o.L. 

5090. 1 Buch "Polibi Lycortae F. Megalopolitani Historiarum" wohl 1674 kl. 
Titelholzschnitt Zierholzschnitte Seiten z.T. fleckig Ledereinband geprägt 
z.T. besch. Wurmfraß Montierungsreste von Metallschließen Altersspuren 

75010  o.L. 

5091. 5 Bde "Oeuvres de Machiavel" 1743 Bd 1 fehlt Zierholzschnitte 
Ledereinband z.T. goldgeprägter Rücken sowie 1 Buch "Elements de 
Cosmographie" Paris 1749 von M. BUY de Mornas Holzschnitte Seiten 
min. fleckig Ledereinband z.T. goldgeprägt z.T. besch. jew. Altersspuren 

75010  o.L. 

5092. 1 Buch "Das neuste und wohl-eingerichtete Koch-Buch" Frankfurt Leipzig 
1735 Hrsg. Johann Jacob BEUMELBURG Titelkupfer Zierholzschnitt 
Seiten z.T. gebräunt z.T. Wurmfraß Halbledereinband stark besch. 
Altersspuren 

75010  o.L. 

5093. 1 Buch "Magiae naturalis" 1651 Hrsg. Pertus LEFFEN Titelkupfer 
Zierholzschnitte Holzschnitte z.T. mit handschriftl. Notizen sowie 1 Buch 
"Mysteria Patrum Iesuitarum" wohl 18. Jhdt jew. Ledereinband 
Altersspuren 

75010  o.L. 

5094. 1 Buch "Seneque de la Colere" Lyon 1663 in 3 Teilen kl. Titelkupfer 
Zierholzschnitte Pergamenteinband Altersspuren 

75010  o.L. 

5095. 1 Buch "Immortalitas sapientes vindicata ab iniuriis tempores" 1720 von P. 
Joanne HILLEBRANDT Titelkupfer zahlr. Kupferstiche Zierholzschnitte 
Ledereinband blindgeprägt z.T. besch. Montierungsreste von Schließen 

75010  o.L. 

5096. 1 Buch "M. Valerii Martialis epigrammata" Amsterdam 1701 Holzschnitte 
Ledereinband z.T. goldgeprägt z.T. besch. Altersspuren 

75010  o.L. 

5097. 1 Buch "Geistliche Psalmen / Hymni / Lieder unnd Gebet..." Nürnberg 1642 
Hrsg. Wolffgang ENDTERS z.T. mit handschriftl. Notizen Einband fehlt 
Altersspuren 

75010  o.L. 

5098. 1 Buch "Sämtliche geistreiche Bücher vom wahren Christentum" 18.Jhdt 
von Johann ARNDTS Titelkupfer Kupferstiche Ledereinband geprägt 
Montierungsreste von Schließen stark besch. u.a. 

75246  o.L. 

5099. 1 Buch "Sechs Bücher vom Wahren Christenthum" Nürnberg 1762 von 
Johann ARNDTS Titelkupfer Zierholzschnitte Kupferstiche vordere Seiten 
z.T. durchlöchert mit handschriftl. Notizen z.T. min. fleckig Ledereinband 
geprägt Altersspuren 

75246  o.L. 

5100. 1 Buch "Erneuert und vermehrtes Wappen-Buch in welchem aller hohen 
Potentaten..." Nürnberg 1705 von J. SIEBMACHER Titelkupfer 
Zierholzschnitte und zahlreiche Wappendarstellungen auf Kupfertafeln 
Ledereinband rest. min. Altersspuren 

75159  o.L. 

5101. 1 Konvolut handschriftl. Dokumente mit Siegelwappen lose Buchseiten 
Noten u.a. 17. / 18. / 19. Jhdt Altersspuren 

75010  o.L. 

5102. 1 Konvolut Postkarten Menukarten Dokumente 19.Jh. / 1930 Altersspuren 75010  o.L. 
5103. 1 Konvolut Bücher 19. Jhdt Theologie Prachteinbände z.T. mit 

Metallschließen u.a. Altersspuren 
75174  o.L. 

5104. 1 Fotoalbum 19.Jhdt / um 1900 Samteinband mit Metallapplikationen 
"Rocaille" sowie 1 kl. Konvolut Bücher Medizin Geschichte Automobile 
Alters- und Gebrauchsspuren 

75266  o.L. 

5105. 1 Buch "Illustrierte Zeitung" Leipzig Berlin 1900 Bd. 114 Hrsg. J. J. 
WEBER Prunkeinband geprägt min. besch. Altersspuren 

75272  o.L. 

5106. 6 Fotoalben 2.WK. sowie 1 Gefechtsbericht I / Flakregiment 61 über den 
Ostfeldzug 1941 u.a. Alters- und Gebrauchsspuren (§§ 86 / 86a StGB) 

75286  o.L. 
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5107. 1 Konvolut Bücher Drittes Reich "Mein Kampf" "Hermann Göring Werk 
und Mensch" sowie Sammelbilderalben "Olympia 1932 / 36" u.a. 
Altersspuren (§§ 86 / 86a StGB) 

75286  o.L. 

5108. 1 Mappe "Albrecht Dürer sämtliche Holzschnitte" sowie 1 Buch "Das Land 
der Bayern" um 1919 u.a. Altersspuren 

75010  o.L. 

5109. 1 Briefmarkensammlung UNO alle Gebiete Genf New York Wien in 9 
Alben z.T. besch. 

75111  o.L. 

5110. 1 Postkartenalbum um 1900 / 1920 Ansichtskarten Feldpost u.a. z.T. 
gelaufen sowie 1 Buch um 1750 "Rechenbüchlein" u.a. 

75277  o.L. 

5111. 11 Briefmarkenalben Bund DDR u.a. z.T. gestemp. ungestempelt 75111  o.L. 
5112. 1 Konvolut Briefmarken alle Welt z.T. gestemp. sowie Sammelbilderalben 

"Die XI. Olympiade Berlin 1936" "Die Reichswehr" u.a. Altersspuren 
75203  o.L. 

5113. 1 kl. Konvolut Briefmarken Deutschland gestemp. / ungestemp. lose 
(Nominalwert ca. 170,- Euro) 

75356  o.L. 

5114. 1 Konvolut Briefmarken Bayern Dt. Reich alle Welt z.T. gestemp. in 7 
Alben 

75356  o.L. 

5115. 1 Briefmarkensammlung Bayern Dt. Länder Kaiserzeit Weimarer Republik 
3. Reich Kolonien Alle Welt z.T. gest. z.T. postfrisch 

75037  4.000,00 

5116. 1 Fotoalbum 19. Jhdt 1 Gesangbuch 1894 u.a. Alters- und Gebrauchsspuren 75265  o.L. 
5117. 1 Konvolut Briefmarken und ETB DDR Bund Berlin u.a. in Vordruckalben 

ungestemp. 
75111  o.L. 

5118. 1 Konvolut Bücher um 1920 u.a. Hermann GRADL Klassiker u.a. Alters- 
und Gebrauchsspuren 

75222  o.L. 

5119. 1 Buch "Viribus Unitis" Budapest Wien Leipzig o.J.  um 1900 
Prachtausgabe m. zahlr. Abb. sowie 1  Briefmarkenalbum Alle Welt u.a. 
Altersspuren 

75032    50,00 

5120. 1 kl. Konvolut Schellackplatten Klassik 75266  o.L. 
5121. 1 Bibel 18.Jh. Titelblatt und Einband besch. m.  zahlr. Textholzschnitten 

rest. bed. 
75083    45,00 

5122. 1 Konvolut Briefmarken BRD postfrisch / Euromarken in 4 Alben 75188   150,00 
5123. 1 Faksimileausgabe "Topographia Germaniae" Franken 1656 von Matthäus 

MERIAN im Schuber min. Altersspuren 
75188  o.L. 

5124. 1 Konvolut Ersttagsblätter Bund Berlin in 27 Alben min. Altersspuren 75111  o.L. 
5125. 1 Konvolut Briefmarken ETB Berlin 70er / 80er Jahre alle Welt z.T. 

gestemp. ungestemp. z.T. lose 
75268  o.L. 

5126. 1 Konvolut Bücher u.a. Kinderbücher Kochbuch Alters- und 
Gebrauchsspuren 

75248  o.L. 

5127. 1 Konvolut Briefmarken Deutschland in Blöcken und Markenheftchen 75111  o.L. 
5128. 1 Slg. Briefmarken alle Welt umfangreich 75111  o.L. 
5129. 1 Konvolut Briefmarken Österreich u.a. ungestemp. sowie ETB z.T. in 

Alben und lose 
75111  o.L. 

5130. 1 Konvolut Briefmarken Drittes Reich u.a. z.T. gestemp. lose 75088  o.L. 
5131. 1 Konvolut Briefmarken Deutschland Westberlin Bayern u.a. z.T. gestemp. 

in mehreren Alben 
75111  o.L. 

5132. 1 Konvolut Briefmarken Deutschland um 1889-1900 Drittes Reich u.a. 
gestemp. in 2 Alben 

75358  o.L. 

5133. 1 Konvolut Briefmarken alle Welt z.T. gestemp. in 10 Alben u.a. 75111  o.L. 
5134. 1 Konvolut Briefmarken und Ersttagsblätter alle Welt z.T. gestemp. 

ungestemp. in Alben und lose u.a. 
75111  o.L. 

5135. 1 Briefmarkensammlung BRD meist postfrisch viele 4er Blöcke hoher 
ehem. Postpreis in 5 Alben u. 1 Album Briefe 

75259    95,00 

5136. 1 Konvolut Briefmarken Ersttagsbriefe u.a. DDR Berlin alle Welt z.T. 
gestemp. postfrisch in mehreren Alben 

75277  o.L. 

5137. 1 kl. Konvolut Briefmarken und ETB BRD gestemp. postfrisch 75260  o.L. 
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5138. 1 kl. Konvolut Briefmarken Deutsches Reich Bayern u.a. gestemp. z.T. 
postfrisch in 2 Alben und lose 

75260  o.L. 

5139. 1 Konvolut Briefmarken und Belege Drittes Reich u.a. z.T. gestemp. in 2 
Alben 

75259  o.L. 

5140. 1 Konvolut Briefe Karten Ganzsachen u.a. 75259  o.L. 
5141. 1 Konvolut Postkarten um 1900 / 1930 Ansichtskarten Feldpost u.a. in 

Karton 
75259  o.L. 

5142. 1 kl. Konvolut Briefmarken BRD Berlin postfrisch und gestemp. in 2 Alben 75259  o.L. 
5143. 1 Konvolut Briefmarken Berlin mit Sonder- und Abostempeln in 2 Alben 75259  o.L. 
5144. 1 Konvolut Ersttagsblätter DDR Jahressammlung 1986-1989 im Schuber 75216    40,00 
5145. 1 Buch "Die Postwertzeichen im Bereich der ehemaligen DDR 1990" im 

Schuber 
75216  o.L. 

5146. 1 Buch "Jahressammlung der deutschen Postwertzeichen der deutschen 
Bundespost mit Ersttagsstempel" Bonn 1993 num. im Schuber 

75216  o.L. 

5147. 1 Konvolut Ersttagsbriefe Berlin Bund gestemp. 75216  o.L. 
5148. 1 Konvolut Ersttagsblätter Berlin 1975-1980, 1983-1990 in 3 Alben 75216  o.L. 
5149. 1 Konvolut Briefe 18. Jhdt sogen. "Schnörkelbriefe" Adelsbriefe Botenbriefe 

u.a. im Album 
75259   120,00 

5150. 1 Postkartenalbum 1920 "Hochwasser in Koblenz" (insg. wohl 78 
Postkarten) 

75194   250,00 

5151. 1 Konvolut Briefmarken BRD Vereinte Nationen u.a. ETB BRD und Berlin 
in Alben und lose 

75260  o.L. 

5152. 1 Konvolut Briefmarken Drittes Reich Deutsches Reich Österreich u.a. in 5 
Alben sowie 1 Buch "Jahressammlung der Postwertzeichen der deutschen 
Bundespost mit Ersttagsstempeln 1993" und "Die Postwertzeichen der 
Bundesrepublik Deutschland 1995" 

75259  o.L. 

5153. 1 Konvolut Briefmarken Österreich Tschechoslowakei England u.a. z.T. 
gestemp. postfrisch in 2 Alben 

75202  o.L. 

5154. 1 Konvolut Briefmarken Briefe Belege Ganzsachen in mehreren Alben und 
lose 

75260  o.L. 

5155. 1 Konvolut Briefmarken DDR BRD u.a. in mehreren Alben und auf 
Vordruckblättern 

75111  o.L. 

5156. 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich u.a. z.T. gestemp.in 3 Alben 
sowie Briefe Postkarten Drittes Reich u.a. 

75333  o.L. 

5157. 1 Konvolut Briefmarken Deutschland DDR alle Welt gestemp. in 3 Alben 75174  o.L. 
5158. 1 Konvolut Briefmarken DDR u.a. postfrisch im Album 75216  o.L. 
5159. 1 Slg. Briefmarken BRD postfrisch im Album 75216    50,00 
5160. 1 Album Briefmarken Berlin postfrisch Dubletten 75216  o.L. 
5161. 1 Album Briefmarken Deutsches Reich und Generalgouvernement z.T. mit 

Plattenfehler 
75216  o.L. 

5162. 1 Briefmarkenvordruckalbum BRD postfrisch gestemp. kpl. 1983-90 75216    90,00 
5163. 1 Konvolut Briefmarken Westeuropa Russland BRD Bayern u.a. z.T. 

gestemp. in 4 Alben 
75170  o.L. 

5164. 1 Konvolut Fotografien um 1930 z.T. in Alben und lose 75272  o.L. 
5165. 1 Konvolut Briefmarken BRD Berlin Bogensammlung (Postpreis ca. 6450 

DM) 
75260   200,00 

5166. 1 Konvolut Briefmarken Schweiz z.T. im Auswahlheft und lose gestemp. im 
Karton 

75188  o.L. 

5167. 1 Konvolut Briefmarken DDR u.a. in mehreren Alben u.a. 75197  o.L. 
5168. 1 Konvolut Postkarten neuzeitl. China im Karton 75188  o.L. 
5169. 1 Konvolut Briefe Dokumente Feldpost u.a. sowie 1 Fotoalbum 19.Jhdt / 

1930 (§§ 86 / 86a StGB) 
75244  o.L. 

5170. 1 Konvolut Postkarten und Feldpost um 1930 u.a. z.T. gelaufen 75198  o.L. 
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5171. 1 Album Postkarten Drittes Reich "Propaganda" z.T. gelaufen (§§ 86 / 86a 
StGB) 

75255   200,00 

5172. 1 Konvolut Briefmarken Vereinte Nationen alle Welt u.a. z.T. gestemp. 
ungestemp. z.T. lose 

75111  o.L. 

5173. 1 Konvolut Briefmarken alle Welt z.T: gestemp. in 2 Alben sowie 
Sammelbilderalben u.a. z.T. besch. 

75010  o.L. 

5174. 1 Postkartenalbum 1920 / 1930 Ansichtskarten Grußkarten z.T. gelaufen 
Altersspuren 

75010  o.L. 

5175. 1 Konvolut Bücher Reiseführer Kunst und Kultur u.a. 75358  o.L. 
5176. 14 Bde "Der große Brockhaus" Wiesbaden 1954 Halbledereinband min. 

Altersspuren 
75352  o.L. 

5177. 4 Bde "Illustriertes Konversations-Lexikon für das Volk" Leipzig Berlin 
1876 u.a. sowie 1 Telefon mit Wahlscheibe Altersspuren z.T. besch. 

75344  o.L. 

5178. 1 Lexikareihe "Brockhaus die Enzyklopädie" Leipzig Mannheim 1996-1999 
in 24 Bdn Sonderausgabe gestaltet von André HELLER num. 784 / 2000 
sign. 

75366  o.L. 

5179. 1 Faksimileausgabe "Die Heilige Schrift des Alten und Neuen Testaments" 
Mainz 1450 von Johannes GUTENBERG Hrsg. Pattloch Verlag Augsburg 
num. 3254 Ledereinband geprägt mit Metallbeschlägen im Karton **siehe 
Fotokatalog** 

75368  o.L. 

5180. 1 Sammlung Aquarelle / Zeichnungen sign. Claus BERGEN (wohl 1885-
1964) "Landschaften" u.a. in einem Album Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

75246  o.L. 

5181. 1 Konvolut Briefmarken alle Welt sowie Postkarten Ansichten gelaufen u.a. 
min. Altersspuren 

75188  o.L. 

5182. 1 Buch "Das Wartburg-Werk" Berlin 1907 Hrsg. Max BAUMGÄRTEL 
Pappeinband min. Altersspuren 

75359   500,00 

5183. 1 Leporelloalbum " Festzug Jubiläum der Universität Heidelberg" 
Heidelberg 1886 Verlag BANGEL & SCHMIDT Altersspuren min. besch. 

75036    50,00 

5184. 1 Buch "Neubauten und Concurrenzen" Wien 1898 Seiten lose z.T. besch. 
fleckig Leineneinband z.T. besch. Altersspuren 

75384  o.L. 

5185. 1 Konvolut Kinderbücher um 1900 z.B. "Lies und Lene die Schwestern von 
Max und Moritz" "Andersen Märchen" u.a. Altersspuren z.T. besch. 

75369  o.L. 

5186. 2 Kartenspiele um 1898 / 1925 "Kinderreime-Quartett" "Schwarzer Peter" 
Alters- und Gebrauchsspuren min. besch. z.T. in Originalhülle besch. 

75369  o.L. 

5187. 1 Postkartenalbum um 1900 / 1920 mit Ansichtskarten Feldpost u.a. z.T. 
gelaufen im Jugendstilalbum Einband besch. 

75381  o.L. 

5188. 1 Konvolut Bücher z.T. um 1930 Klassiker Belletristik Kunst u.a. 
Altersspuren z.T. besch. 

75381  o.L. 

5189. 1 Konvolut Briefmarken BRD DDR z.T. gestemp. sowie 1 Fotoalbum 2.WK 
Arbeitsbuch Leistungsbuch "Bund deutscher Mädel" u.a. (§§ 86 / 86a 
StGB) 

75393  o.L. 

5190. 1 Konvolut Briefmarken Ersttagsbriefe und Numisblätter Deutschland Alle 
Welt z.T. gestempelt u.a. 

75364  o.L. 

5191. 1 Konvolut Bücher 18. / 19. Jhdt Theologie u.a. Altersspuren z.T. stark 
besch. 

75404  o.L. 

5192. 1 Konvolut Bücher z.T. um 1920 / 40 1. und 2. WK Altersspuren z.T. min. 
besch. 

75404  o.L. 

5193. 1 Konvolut Sammelbilderalben "Karl May auf Abenteuern" "Afrika" 
"Mittel- und Südamerika" "Die Malerei der Gotik und Frührenaissance" 
u.a. Altersspuren 

75404  o.L. 

5194. 1 Konvolut Bücher Belletristik 2.WK u.a. in 4 Kartons Altersspuren 75281  o.L. 
5195. 1 Konvolut Bücher Literaturnobelpreisträger u.a. in 7 Kartons Altersspuren 75281  o.L. 
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5196. 1 Konvolut Bücher Belletristik Erdkunde Geschichte u.a. in 4 Kartons 
Altersspuren 

75281  o.L. 

5197. 1 Konvolut Schallplatten 60er / 70er Jahre u.a. Rock u.a. in 2 Regalfächern 75311  o.L. 
5198. 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jhdt u.a. Gesangsbücher Chemie u.a. z.T. 

Altersspuren z.T. besch. 
75378  o.L. 

5199. 1 Konvolut Bücher z.B. "Olympia 1936" "Der Krieg 1870 / 71" u.a. 
Altersspuren (§§ 86 / 86a StGB) 

75378  o.L. 

5200. 1 Konvolut Bücher z.T. um 1900 Kunst u.a. Altersspuren z.T. besch. 75378  o.L. 
5201. 1 Konvolut Bücher "Nobelpreis für Literatur" sehr umfangreich min. 

Altersspuren in 2 Regalfächern und 1 Karton 
75138  o.L. 

5202. 1 Konvolut Schallplatten Klassik in mehreren Alben umfangreich 
Altersspuren 

75284  o.L. 

5203. 1 Konvolut Fotoalben Bücher Dokumente u.a. z.T. 30er Jahre z.T. 
Altersspuren besch. 

75378  o.L. 

5204. 1 kleines Konvolut Textilien z.T. um 1900 / 1930 z.B. Spitze 
Trachtenhauben Trachtengürtel u.a. Alters- und Gebrauchsspuren z.T. min. 
besch. 

75378  o.L. 

5205. 1 Konvolut Briefe Dokumente u.a. z.T. um 1930 u.a. Alters- und 
Gebrauchsspuren 

75378  o.L. 

5206. 1 kl. Konvolut Patenbriefchen 18. / 19. Jhdt mit Kupferstichen altkol. und 
Wachssiegeln Altersspuren 

75378  o.L. 

5207. 1 Album Postkarten Fotos um 1900 / 1920 u.a. sowie handschriftl. Notizen 
Briefe Altersspuren z.T. besch. 

75378  o.L. 

5208. 1 Konvolut Briefe mit Briefmarken "Soldaten" in 1 Karton Altersspuren 75398  o.L. 
5209. 1 Buch "Accipite studiosi" Halbledereinband Zierholzschnitte Altersspuren 

z.T. besch. 
75010  o.L. 

5210. 1 Fotoalbum 2.WK. Marine sowie Feldpost Postkarten z.T. um 1910 sowie 
Dokumente Verleihungsurkunden u.a. Altersspuren (§§ 86 / 86a StGB) 

75129  o.L. 

5211. 1 Konvolut Briefmarken u. Ersttagsbriefe BRD Berlin Polen England 
Kanalinseln u.a. z.T. gestemp. sowie 1 Radierung Goslar 

75408  o.L. 

5212. 1 Buch "Wahre und Grund haltende Beschreibung der heutiges Tages 
weltberühmten des Heiligen Römischen Reichs Freyen Stadt Nürnberg" 
Erfurt 1750 in 5 Teilen Titelkupfer Zierholzschnitte Kupferstiche 
Genealogische Tabellen Halbledereinband min. besch. Altersspuren 

75010  o.L. 

5213. 1 Konvolut Bücher Geschichte Fotografie u.a. Altersspuren 75398  o.L. 
5214. 1 Konvolut Dokumente / Urkunden Augsburg 18. bis Anfang 20.Jh. 

Altersspuren 
75007    60,00 

5215. 1 Konvolut Sammelbilderalben "Raubstaat England" u.a. (siehe §§86 / 86a 
StGB) 

75076   120,00 
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1751. Auktion Varia Teil II am Samstag, 20. April 2013 ab 13 Uhr 

 
Möbel und Einrichtungsgegenstände: 

 
5500. 2 Armlehnsessel Holz beschnitzt gepolsterte Sitz- / Rückenlehne 

Altersspuren 
75303  o.L. 

5501. 1 Bauernstuhl Altersspuren 75202  o.L. 
5502. 1 kleines Standregal schwarz Altersspuren 75234  o.L. 
5503. 1 Wandkonsole Biedermeier 2 Füße halbrund teilebonisiert besch. 

Farbverluste Altersspuren 
75010   160,00 

5504. 1 Beistelltisch beschnitzt Altersspuren 75010  o.L. 
5505. 1 Sitzgarnitur 19.Jh. / Wiener Barock z.T. beschnitzt gestreifter u. geblümter 

Sitzbezug: Sofa 2 Sessel Altersspuren **siehe Fotokatalog** 
75352  o.L. 

5506. 1 Armlehnsessel 19.Jh. / Wiener Barock min. beschnitzt Altersspuren 75256  o.L. 
5507. 1 Ohrenbackensessel 19.Jh. Rückenlehne verstellbar seitlicher Abschluss 

und Armlehnen in Voluten auslaufend passig geschweifte Rückenlehne 
gedrechselte Vorderbeine (gekauft für DM 600,- / neu bezogen für DM 
800,-) Altersspuren 

75060   300,00 

5508. 1 Armlehnsessel beschnitzt gepolsterter Sitzbezug Altersspuren 75237  o.L. 
5509. 2 Stühle THONET verziert Altersspuren 75330  o.L. 
5510. 1 Trennwand Säulen Altersspuren 75159  o.L. 
5511. 2 Wandspiegel z.T. Holz Altersspuren 75088  o.L. 
5512. 1 Rauchtisch Holz / Metall Altersspuren 75010  o.L. 
5513. 1 Wandvitrine 1-türig 19.Jh. Altersspuren 75091  o.L. 
5514. 1 Barockkommode 3 Schubladen Intarsien H 80cm B 114cm T 60cm min. 

Altersspuren **siehe Abbildung** 
75010  1.700,00 

 
Uhren: 

 
5660. 1 Regulator Nussbaum Gründerzeit um 1895 Gustav BECKER 

Sekundenanzeige Corpus mit Aufsatz gedrechselt Emaillezifferblatt 
Pendel 2 Gewichte Halbstundenschlag H 115cm Wurmfraß **siehe 
Fotokatalog** 

75051   260,00 

5661. 2 Regulatoren 19.Jh. jew. Halbsäulen Aufsätze u. Teile fehlen Altersspuren 75039  o.L. 
5662. 1 Wanduhr wohl 19.Jh. 2 Gewichte Altersspuren 75257  o.L. 
5663. 2 Wanduhren versch. Altersspuren 75225  o.L. 
5664. 1 Regulator um 1900 / 20 Holz beschn. z.T. ebonisiert seitlich je Halbsäule 

Zifferblatt Metallblech Pendel H ca. 76cm Aufsatz fehlt min. Alters- u. 
Gebrauchssp. 

75126    70,00 

5665. 1 Regulator 19.Jh. seitl. jew. Halbsäule beschnitzt Aufsatz mit Adler 
Altersspuren 

75203  o.L. 

5666. 1 Entfällt 75000  o.L. 
5667. 1 Schwarzwälder Rahmenuhr 19.Jh. Holzgehäuse  ebonisiert Front 

gedrücktes Metallblech Vogel-  und Blumenmotiv bemalt 
Emaillezifferblatt besch.  Pendel 2 Gewichte H 25cm Halbstundenschlag  
Altersspuren 

75022    90,00 
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Teppiche: 

 
5700. 1 Orientbrücke rotgrundig geometrischer Dekor wohl ca. 100 Jahre alt 

174x110cm Altersspuren 
75215  o.L. 

5701. 1 Orientgalerie dunkelblaugrundig geometrischer Dekor wohl ca. um 1900 
273x90cm Altersspuren 

75215  o.L. 

5702. 1 Orientbrücke rotgrundig geometrischer Pflanzendekor wohl um 1900 ca. 
147x97cm sowie 1 kleiner Teppich Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75215  o.L. 

5703. 2 Teppiche 1x rotgrundig INDO-KESHAN versch. Größen Altersspuren 75173  o.L. 
5704. 1 Orientteppich rotgrundig geometrischer-floraler Dekor ca. 300x250cm 

Altersspuren 
75272  o.L. 

5705. 1 Orientbrücke hellgrundig geometrischer Dekor 148x100cm sowie 1 
Gobelin 1 kleiner Teppich Altersspuren 

75234  o.L. 

5706. 1 Orientbrücke rot-blaugrundig geometrischer Dekor Altersspuren 75312  o.L. 
5707. 1 Orientbrücke wohl um 1920 / IRAN hellgrundig Personendarstellung 

(Pendant hängt im Völkerkundemuseum Stuttgart) Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

75219   900,00 

5708. 3 Orientbrücken 1x BIJAR versch. Größen Altersspuren 75320  o.L. 
5709. 2 Orientgalerien geometrischer Dekor Altersspuren 75234  o.L. 
5710. 1 Teppich hellgrundig geometrischer Dekor mit Tier-und 

Personendarstellungen Altersspuren 
75272  o.L. 

5711. 1 kleines Konvolut Teppiche 1x Seide versch. Farben / Größen Altersspuren 75258  o.L. 
5712. 1 Orientteppich BIJAR hellbraungrundig geometrischer Dekor ca. 

200x300cm (damaliger Anschaffungspreis 7.990,-Euro) Gebrauchsspuren 
75324   400,00 

5713. 1 Orientteppich wohl KASCHKAI beige-rot-blaugrundig Tiermotive 7-
fache Bordüre ca. 320x420cm (gekauft bei Auk. Weidler 1999 für brutto 
3.800,-DM) Altersspuren 

75380  o.L. 

5714. 1 Orientteppich lt. Zertifikat SARUK Kaschmir floraler-geometrischer 
Dekor beigegrundig 276x184cm Alterssp. 

75399  o.L. 

5715. 2 Orientbrücken hellgrundig geometrischer Dekor Altersspuren 75399  o.L. 
5716. 1 Orientbrücke lt. Expertise BIDJAR Persien rotgrundig geometrischer 

Dekor 173x113cm Altersspuren 
75399  o.L. 

5717. 2 Orientbrücken rotgrundig jew. geometrischer Dekor 144x90cm 
137x104cm Altersspuren 

75399  o.L. 

5718. 1 Orientbrücke 1 Orientgalerie versch. Größen Altersspuren 75399  o.L. 
 

Lampen: 
 

5770. 1 Kristalllampe 5-flammig Altersspuren 75272  o.L. 
5771. 1 Deckenlampe 8-flammig "Jägerlampe" H ca. 65cm Durchm. ca. 90cm 

Altersspuren 
75021   300,00 

5772. 1 Deckenlampe Metall 5-flammig Altersspuren 75272  o.L. 
5773. 1 Hängelampe nztl. Glas / Metall 8-flammig m. Behang Durchm. ca. 75cm 

sowie 2 Wandlampen 1-flammig u. 2 Wandlampen 2-flammig je m. 
Behang u. Stoffschirmen je Alters- u. Gebrauchssp. 

75050    80,00 

5774. 1 Hängelampe Holz 5-flammig Glasschirme in Blumenform H. ca. 71,5cm 
Durchm. ca. 78cm Alters- u. Gebrauchssp. 

75045   115,00 

5775. 1 Kristalllüster mehrflammig Altersspuren 75272  o.L. 
5776. 1 Hängelampe Jugendstil Messing 2-flammig  Glasschirme facettiert H ca. 

83cm Durchm. ca.  60cm Alters- u. Gebrauchssp. 
75045   115,00 

5777. 1 Hängelampe Messing Anfang 20.Jh. / um 1920 5-flammig je m. 
Steinschirm Durchm. ca. 60cm je Alters- u. Gebrauchssp. 

75048    70,00 
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5778. 3 Deckenlampen Metall u.a. mehrflammig Altersspuren 75225  o.L. 
5779. 1 Deckenleuchter Kristalle 3-flammig 75272  o.L. 
5780. 1 Konvolut Deckenlampen 70er Jahre z.T. PAIL & PUTZLER Glas braun 75109  o.L. 
5781. 1 Hängelampe 20.Jh. Metall 4-flammig 1 Fassung zentral fehlt 

Kristallbehang H ca. 75cm Durchm. ca. 43cm Alters- u. Gebrauchssp. 
75108   290,00 

5782. 1 Kristalllampe 6-flammig Altersspuren 75358  o.L. 
5783. 2 Deckenlampen z.T. Messing Altersspuren 75320  o.L. 
5784. 2 Deckenlampen versch. Altersspuren 75091  o.L. 
5785. 3 Wandleuchter Holz wohl um 1920 verziert Altersspuren 75388   400,00 
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Albrecht-Dürer-Platz 4, Schürstabhaus, Ladengeschäft rechts 

Auktion am Samstag, 20. April 2013 ab ca. 13.15 Uhr im Untergeschoss, gr. Auktionssaal 
 

Möbel und Einrichtungsgegenstände: 
 

5800. 1 Sitzbank um 1880 / 1900 reich beschnitzt Sitzfläche u. Rückenlehne 
gepolstert grüner Samtbezug SitzH 50cm B ca. 120cm Alterssp. **siehe 
Fotokatalog** 

75031   230,00 

5801. 1 Schreibtisch m. Stuhl wohl um 1900 Gründerzeit bzw. Jugendstil Eiche 
beschn. gedrechselt Schreibtisch seitlich je 1 Tür 3 Schubladen 
Messingappliken u. -griffe abgeschrägte Ecken grün bespannte 
Schreibplatte H 76cm B 140cm T 75cm Stuhl Sitz u. Rückenlehne 
gepolstert z.T. Alters- u. Gebrauchssp. 

75308  o.L. 

5802. 1 Anrichte Eiche / Nussbaum Art-Déco um 1920 4-türig 1 Schubl. beschn. 
"Ähren" Marmorplatte Rückwand m. Spiegelaufsatz H 158cm B 180cm T 
51cm Alters- u. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog** 

75133   140,00 

5803. 1 Schlafzimmer Rokokostil um 1880 reich beschn.: Kleiderschrank 
verspiegelt 3-türig H 260cm B ca. 210cm T 57cm Bett Kommode m. 4 
Schubl. H 85cm B 129cm T 67cm 2 Nachtkästchen Alters- u. Gebr.sp. 
**s. Fotokatalog** 

75133   850,00 

5804. 1 Schreibtisch 18. / 19.Jh. Eiche durchgeh. Bodenpl.  gedrehte Stützsäule 
Rück- u. Seitenwand sowie 1-türiges Fach u. Kopfschubl. intars. z.T. Stern 
abgesetzte / abgerundete Ecken grüne Schreibeinlage H 68cm B ca. 107cm 
T 63cm min. Alt.- u. Gebr.sp. z.T. rest. / Teile erg. **siehe Fotokatalog** 

75075   450,00 

5805. 1 Schreibklappensekretär wohl Biedermeier /  Biedermeierstil Kirschfurnier 
teilebonisiert leicht geschw. Füße Unterteil zweitürig Schreibklappe m. 
hallenförmigem Innenleben m. Bildern Kopfschublade seitlich je Säule m. 
Abschluss "Frauenkopf" getreppter Aufbau H ca. 160cm B 101cm T 58cm 
Alters- u. Gebrauchssp. z.T. besch. **siehe Fotokatalog** 

75272  o.L. 

5806. 1 Kommodenuhr wohl 19. Jh. Empire-Stil Nussbaumfurnier teilebonisiert 
floraler figürliche Messingappliken z.T. verspiegelt Alabastersäulen 
Stuckfiguren H ca. 62cm starke Alterssp. z.T. besch. **siehe 
Fotokatalog** 

75272  o.L. 

5807. 1 Spiegel Rahmen 18.Jh. beschnitzt Akanthusblatt-  u. Früchtedekor 
vergoldet H 96cm rest. erg. 

75053   300,00 

5808. 1 Tischset m. Aufkleber KOHN Wien wohl um 1900 Nussbaum / -furnier 
gebogt u.a.: 4 Tische untereinander schiebbar min. Alterssp. rest. 

75021  1.100,00 

5809. 1 Hocker um 1920-1930 Nussbaumfurn. Art-Déco  Sitzfläche neu gepolstert 
gelber Stoffbezug Alters- u. Gebrauchssp. 

75045   150,00 

5810. 1 Paar Armlehnsessel Nussbaum geschwung. Form um  1900 laut Einlief. 
KOHN Entwurf Gustaf Siegel  min. Alterssp. rest. bräunlicher Stoffbezug 

75021   600,00 

5811. 1 Schwarzwalduhr 1 Regulator je wohl Anfang 20. Jh. z.T. bemalt 
"Ehepaar" z.T. Schnitzappliken je Alters- u. Gebrauchssp. z.T. ergänzt 

75308  o.L. 

5812. 1 Sitzgruppe Biedermeierstil Kirschfurnier teilebonisiert runder Tisch m. 
konischen leicht geschw. Beinen 3 Stühle geschw. Beine halbrunde Form 
3 auseinanderlaufende Rückenstreben gepolstert lindgrün gestreifter Bezug 
je Alters- u. Gebrauchssp. 

75272  o.L. 

5813. 1 Kommode Biedermeierstil Kirschbaumfurnier teilebonisiert leicht geschw. 
z.T. vorstehende Beine 3 Schubladen oberste vorstehend seitlich je Säule 
Messinggriffe geprägt H 83cm B 100cm T 55cm dazu passend 1 
Eckvitrine 2-türig je 3 / 4-verglast verstrebt durchbrochener Kranz H 
193cm T je ca. 65cm je Alters- u. Gebrauchssp. z.T. wohl ergänzt 

75272  o.L. 
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5814. 1 zweibeinige halbrunde Konsole Biedermeierstil Kirschfurnier H 77cm m. 
Spiegel Biedermeierstil teilebonisiert seitl. je Halbsäule klassizistische 
Appliken giebelförmiger Abschluss je Alters- u. Gebrauchssp. z.T. min. 
besch. 

75272  o.L. 

5815. 1 Schrank nztl. Eiche angedeuteter Empirestil gedrückte Kugelfüße 2 
Sockelschubladen 2-türig überstehender verkröpfter Abschluss 
Schnitzappliken braun u. grün lasiert H ca. 186cm B ca. 180cm T ca. 66cm 
Gebrauchssp. 

75272  o.L. 

5816. 1 Bauernschrank wohl 18. Jh. / um 1900 Bemalung wohl nachträglich 
gedrechselte Füße abgeschrägte Ecken 1-türig Kastenschloss 
überstehendes Fuß- u. Abschlussgesims H 187cm B ca.130cm T ca. 55cm 
Alters- u. Gebrauchssp. 

75272  o.L. 

5817. 2 Spiegelschränke je 19. Jh. / um 1900 Wiener Barock u.a. 
Nusswurzelholzfurnier u.a. je 1-türig z.T. Sockelschublade je abgeschrägte 
Ecken m. beschn. aufgesetzter Leiste je geschwungener Abschluss z.T. m. 
flor. Schnitzappliken H 184 / 159cm je Alterssp. /  besch. je fehlende Teile 

75378  o.L. 

5818. 1 Ohrenbackensessel 1 Nähtischchen Kirschbaumfurnier z.T. 
Biedermeierstil Sessel: Sitz Rückenlehne u. Armlehnen gepolstert lindgrün 
gestreifter Bezug Gebrauchssp. Tisch: teilebonisiert 1 Schublade besch. 

75272  o.L. 

5819. 2 Stühle je Brandstempel THONET gebogtes Holz schwarz lackiert Sitz u. 
Rückenlehe Geflecht Alters- u. Gebrauchssp. z.T. wohl rest. 

75022   380,00 

5820. 1 Buffet um 1900 Eiche Korpus 2-türig 2 Schubl. Vitrinenaufsatz 3-türig 
facett. Glaseinsätze beschn. Kerbschnittdekor H 215cm B 151cm T 62cm 
Risse 

75133   140,00 

5821. 1 Schreibklappensekretär mit Vitrinenaufsatz Eiche wohl 18. Jh. reich 
beschnitzt Akanthusblatt- u. Rocaillendekor Klauenfüße mehrf. gekehlte u. 
geschw. Front zwei Schubl. Schrägklappe Aufsatz zwei Türen je verglast /  
versprosst mehrf. geschw. überstehender Abschluss H 200cm B 95cm T 
50cm Alterssp. ergänzt z.T. besch. **s. Abb.** 

75406  1.600,00 

 
Teppiche: 

 
5830. 1 Orientbrücke BUCHARA rot-beige-grundig geom. Dekor 205x146cm 

Gebrauchssp. 
75324  o.L. 

5831. 1 Orientbrücke Türkei alt rot-blaugrundig geom. Dekor 175x105cm 
Gebrauchssp. 

75324  o.L. 

5832. 1 Kasak rotgrundig geom. Dekor 200x107cm Gebrauchssp. 75324  o.L. 
5833. 1 Orientbrücke Türkei hell- / braun-grundig geom.  Dekor 185x116cm 

Gebrauchssp. 
75324  o.L. 

5834. 1 Konvolut Orientbrücken versch. Größen u. Provenienzen meist geom. 
Dekor je Gebrauchssp. 

75324  o.L. 

 
Figuren: 

 
5840. 1 Bronzefigur "Reiter" H 140cm 75005  3.400,00 
5841. 1 Brunnenfigur Bronze "Musizierender Putto"  (wasserspeiend) Gesamth. 

106cm 
75005  1.050,00 

5842. 1 Bronzefigur "Samurai mit Fächer" H 135cm 75005  1.700,00 
5843. 1 Figur wohl Stein /  Steinguss "Puttokopf" H ca. 30cm Alterssp. 75272  o.L. 
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Varia: 

 
5850. 1 Konvolut Hausrat: Keramik /  Porzellan /  Glas HUTSCHENREUTHER 

KAISER u.a. Vasen Kaffeekern Weingläser u.a. z.T. Gebrauchssp. 
75272  o.L. 

5851. 1 Konvolut Hausrat Porzellan /  Keramik 1 Restkaffee- u. Teeservice 
Porzellan ROSENTHAL "Maria" Stiefmütterchendekor sowie ital. 
Geschirr z.T. Gebrauchssp. 

75272  o.L. 

5852. 1 Konvolut Hausrat: Zinn Kupfer u.a. Krüge u.a. z.T. min. Alterssp. 75378  o.L. 
5853. 1 Konvolut Textilien z.T. wohl 19. Jh. /  um 1900 Glitterborten Spitzen u.a. 

meist Handarbeit z.T. Alterssp. 
75379  o.L. 

5854. 1 Zierschale Metall vers. WMF um 1900 Jugendstil  "Frauendarstellung" 
Durchm. ca. 32cm Gebrauchssp. ber. 

75021   380,00 

 
Ölgemälde u.a.: 

 
5870. 1 Ölgemälde sign. E. BLEY "Waldlandschaft" R.u. sign. u. dat. 1914 Öl  /  

Lwd. ca. 58x89 cm Alterssp. / min. besch. Rahmen besch. 
75104   135,00 

5871. 1 Gemälde undeutl. sign. "Portrait einer alten Dame" Li.o. sign. 73x52cm 
Alterssp. z.T. besch. Ra. z.T. besch. 

75010  o.L. 

 
Albrecht-Dürer-Platz 4, Schürstabhaus, Ladengeschäft links 

Auktion am Samstag, 20. April 2013 im Untergeschoss, großer Auktionssaal 
 

Möbel, Einrichtungsgegenstände und Teppiche: 
 

5900. 1 Möbelensemble Eiche / Eichenfurn. neogotischer  bzw. neoroman. Stil z.T. 
m. vollplast.  Schnitzfiguren "12 Apostel": Schrank 5-türig H  ca. 141cm B 
ca. 305cm T 46cm Sideboard 4-türig H  81cm B 235cm T 46cm 
Phonomöbel 3-türig H 86cm B  ca. 110cm T 50cm Eckvitrine bleiverglaste 
Tür  abgeschr. Ecken H 180cm B ca. 100cm T je 68cm  1 Esstischgarnitur 
rd. Tisch ausziehb. Durchm.  ca. 110cm m. 6 Stühlen gepolst. beiger 
Samtbezug sowie 1 Wohnzimmersitzgarnitur Couchtisch m.  gravierter 
Steinplatte Durchm. ca 100cm 6  Armlehnsessel versch. u.a. je Gebr.sp. 
**siehe Fotokatalog** 

75025   500,00 

5901. 1 Spitzenschrank 18.Jh. / um 1800 Eiche- / Nussbaumfurn. nach außen 
geschwung. Füße abgesetzt. Sockel 2-türig je eine mehrf. gezackte 
Kassette abgeschr. Ecken m. mehrf. gez. Kassetten gerades mehrf. 
gekehltes Abschlussgesims H 188cm B 162cm T 65cm altes Schloss 
Alterssp. rest. min. Teile fehlen **siehe Fotokatalog** 

75103   900,00 

5902. 1 Barockstilschrank Eiche  /  Weichholz 19. Jh. frontal 2 gedrückte 
Kugelfüße 3 Säulen am Sockel verkröpft Schnitzerei 2-türig aufgesetzte 
Portale mehrfach getrepptes überstehendes Abschlussgesims 
Metallbeschläge H 242cm B 225cm T 85cm min. Alters- u. Gebrauchssp. 
z.T. Furnierschaden  /  min. besch- z.T. alter Wurmfraß **siehe 
Fotokatalog** 

75085  1.000,00 

5903. 1 Schrägklappensekretär m. Aufsatz Ende 19.Jh. / um 1900 ebonisiert reich 
beschn. 2 Füße "Greife" m. Mittelsteg Korpus m. Schreibklappe 4 Schubl. 
7 Fächern Aufsatz 2-türig gerades vorspringendes Abschlussgesims H 
220cm B 175cm T 70cm best. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog** 

75153  1.800,00 
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5904. 1 Standuhr wohl Eiche dunkel lasiert um 1920 / 30 gedrückte Kugelfüße 
Unterteil 1-türig Schnitzappliken Uhrenaufsatz 2-türig 3-seitig verglast 
Schnitzappliken Ziffernblatt und Pendel Messing graviert 1 Pendel 
Gesamth 217cm B 65cm T 35cm Alterssp. z.T. Furnierschäden Teile 
erneuert ** siehe Fotokatalog** 

75338  o.L. 

5905. 1 Sitzgarnitur 19. Jh. Wiener Barock Nussbaumfurnier stark geschwungene 
Form z.T. florale Schnitzappliken: 3-Sitzer-Sofa 4 Stühle gepolstert 
beerenfarbener Bezug erneuert ovaler Tisch geschwungene Beine und 
Zarge je Alters- und Gebrauchssp. z.T. min. besch. **siehe Fotokatalog** 

75184   400,00 

5906. 1 Armlehnsessel 1920er / 30er J. Nussbaumfurnier geschwungene 
Vorderbeine abgerundete Form z.T. florale Beschnitzung Sitz und 
Rückenlehne gepolstert floraler Bezug Gebrauchssp. **siehe 
Fotokatalog** 

75184  o.L. 

5907. 1 Anrichte mit Tellerbordaufsatz Eiche wohl England wohl 19Jh. / um 1900 
ausgeschnittene Zargen Basis 3 Schubladen Aufsatz 2 abschließbare 
Fächer 3 Ablagen Gesamth ca. 205cm B 185cm T 45cm starke Alters- und 
Gebrauchssp. z.T. besch. m. Geschirr Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75224   200,00 

5908. 1 Orientteppich Iran altroségrundig floraler Dekor schwarz unterlegte 
Bordüre ca. 292x250cm min. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog** 

75306   240,00 

5909. 1 Sitzgruppe wohl 19. Jh. u.a. runder Tisch m. konischen Beinen 3 Stühle 
gedrechs. Vorder- geschw. Hinterbeine Rückenlehne 2 Quersprossen 2 
intars. Verbindungsteile abgerund. Form dazu 1 Schlafsofa z.T. Alters- u. 
Gebrauchssp. sp. z.T. min. besch. **siehe Fotokatalog** 

75378  o.L. 

5910. 1 Kommode wohl 19. Jh. Spätbiedermeier wohl Kirsche geschw. Füße 3 
Schubladen abgerundete Ecken Abschlussplatte verkröpft je min. intarsiert 
Beschläge Messingblech H 84cm B 113cm T 56cm Alterssp. wohl rest. 
z.T. Furnierschäden Ergänzungen **siehe Fotokatalog** 

75378  o.L. 

5911. 1 Kommode wohl 19. Jh. Spätbiedermeier / Wiener Barock wohl Kirsche 
Füße m. ausgeschnittenen Verbindungsteilen 2 Türen 1 Schublade 
abgeschrägte Ecken m. Schnitzappliken mehrfach geschw. Abschlussplatte 
H 83cm B 79cm T 45cm Alterssp. min. Furnierschäden wohl rest. / 
ergänzt **siehe Fotokatalog** 

75378  o.L. 

5912. 1 Vitrine wohl 19. Jh. Spätbiedermeier säulenartige verkröpfte Vorderbeine 
Fußschublade 3-seitig verglast versprosst 1 Tür Abschluss m. 
vorgesetztem Giebel intars. H 160cm B ca. 91cm T ca. 50cm Alterssp. 
Furnierschäden **siehe Fotokatalog** 

75378  o.L. 

5913. 1 Nähtisch wohl Ende 19. Jh. mehrfach geschw. Füße in lyraförmigen 
Beinen auslaufend gedrechselter Fußsteg abgeschrägte Ecken 2 
Schubladen mehrfach geschw. Abschlussplatte H 75cm B ca. 55cm T ca. 
45cm Alterssp. z.T. Furnierschäden z.T. rest. z.T rep. **siehe 
Fotokatalog** 

75378  o.L. 

5914. 1 Vertiko m. Aufsatz wohl 19. Jh. / um 1900 Nussbaum- /  
Nusswurzelholzfurnier gedrechs. Füße seitlich je angedeut. Säule 2-türig 
Kopfschublade Aufsatz von rocaillenartiger Mittelsäule gehalten H ca. 
167cm B ca 96cm T 44cm Alters- u. Gebrauchssp. z.T. rest. / ergänzt 

75233  o.L. 

5915. 1 Sofa Gründerzeit um 1880 / 90 gedrechs. Beine gepolst. roséfarb. 
Samtbezug hohe Rückenlehne seitl. v. gedrechs. Säulen flankiert gerader 
Abschluß beschnitzt Sitzhöhe 55cm B 185cm T 80cm Alters- u. 
Gebrauchssp. 

75295   100,00 

5916. 4 Stühle wohl 19. Jh. Eiche Barockstil geschw. Beine beschnitzte Zarge u. 
ovale Rückenlehne Rocaillen- u. floraler Dekor gepolstert Petite-Points-
Bezug Alterssp. z.T. min. besch. 

75338  o.L. 

5917. 2 Stühle wohl 19. Jh. Nussbaumfurnier stark geschw. Beine u. Rückenlehne 
z.T. floraler Beschnitzung [Bezug s.o.] Alterssp. z.T. min. besch. 

75338  o.L. 
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5918. 1 Tisch Nussbaumfurnier wohl 19. Jh. (Gateleg England) aufklappbar 4 
Füße in säulenartigem Mittelbein zusammenlaufend Alterssp. Innenplatte 
besch. dazu 1 Sessel Gebrauchssp. 

75233  o.L. 

5919. 1 Schreibtisch Nussbaumfurnier wohl Gründerzeit um 1900 gedrechselte 
Beine auf Rollen 1 Tischschublade seitl. ausziehbare Ablage Aufsatz m. 3 
kleinen Schubladen u. Geländer H 102cm B ca. 124cm T ca. 77cm 
Alterssp. Furnierschäden z.T. besch. /  rest.bed. 

75287    55,00 

5920. 2 Sessel Rokkokostil geschw. Beine u. Form Zarge u.a. beschn. gepolstert 
beigefarbener Bezug dazu 2 Hocker je Gebrauchssp. 

75184  o.L. 

5921. 2 Truhen z.T. wohl 19. Jh. 1x Weichholz wohl für Reisen 1x Runddeckel m. 
Zierbeschlägen Metall je Alterssp. / besch. / Teile fehlen 

75378  o.L. 

5922. 1 Orientteppich wohl älter rot-beige-grundig geometrischer Dekor schwarz 
unterlegte Bordüre u. Mittelmedallion 390x285cm starke Alters- u. 
Gebrauchssp. z.T. ausgeblichen 

75306  o.L. 

 
Varia: 

 
5930. 1 Service Porzellan HUTSCHENREUTHER "Porcellain rosé" Reliefdekor 

"Rosen" für 6 Personen Kaffeekern u. -gedecke Speiseteller Suppentassen 
Terrine u.a. min. Gebrauchssp. 

75233  o.L. 

5931. 1 Frisierset Rocaillendekor versilbert Set Serviettenringe Silber 835 dazu 1 
Tischuhr JUNGHANS Sternzeichendekor z.T. Alters- u. Gebrauchssp. 

75233  o.L. 

5932. 1 kleines Konvolut Porzellanfiguren HUTSCHENREUTHER LLADRO 
ROSENTHAL GOEBEL "Hummel" u.a. z.T. bemalt "Vögel / Engel / 
kleiner Jäger" u.a. z.T. vor 1950 z.T. 2. Wahl z.T. min. besch. 

75233  o.L. 

5933. 1 Konvolut Keramik BRITISH ANCHOR u.a. rötlicher Umdruckdekor 
Teller Kannen Terrinen Sauciere Kaffeegedecke u.a. z.T. Gebrauchssp. / 
min. besch. 

75338  o.L. 

5934. 1 Kaffe- / Teekern u.a. BAUSCHER WEIDEN u.a. dazu Kaffeekern 
Porzellan versilbert 

75233  o.L. 

5935. 1 Speiseservice Zwiebelmuster 1 Kaffee- u. Teeservice Weinlaubdekor je 
Porzellan z.T. HUTSCHENREUTHER je mit Zubehör z.T. Gebrauchssp. 

75233  o.L. 

5936. 1 großes Konvolut Hausrat Glas Porzellan u.a. KPM 
HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL studio-linie u.a. Sammelgedecke 
Vasen Kerzenständer Schalen Wandteller Design Björn WIINBLAD 
Weihnachtsteller der 60er bis 80er Jahre u.a. umfangreich z.T. Alters- u. 
Gebrauchssp. 

75233  o.L. 

5937. 1 großes Konvolut Glas / Bleikristall z.T. mit Metallmontierung z.T. 
Schliffdekor z.T. farbig überfangen Platten Schalen Karaffen Gläser u.a. 
z.T. Gebrauchssp. 

75233  o.L. 

5938. 1 Vase Glas rot-grün-changierend Noppendekor min. Gebrauchssp. 75233  o.L. 
5939. 1 Regulator Gründerzeit-Stil Nussbaumfurnier Zifferblatt u. Pendel 

emailliert JUNGHANS Gebrauchs- u. Alterssp. dazu 1 Konvolut Bilder Ra 
z.T. besch. 

75184  o.L. 

5940. 1 großes Konvolut Hausrat Porzellan Glas / Bleikristall u.a. Figuren 
Bädertassen Teller Teeservice u.a. je Gebrauchssp. z.T. besch. 

75338  o.L. 

5941. 1 Konvolut Keramikfiguren CORTENDORF u.a. "Kakadu / Löwe / 
Windhunde" u.a. H ca. 22-40cm Altersp. z.T. best. 

75338  o.L. 

 
Ölgemälde u.a.: 

 
5960. 1 Farblithographie sign. A. KRYVOLAP (Anatoliy K.  geb. 1946) "Sitzende 

Frau mit Hut" R.u. sign. u.  dat. 1992 L.u. num. 1 / 250 80x55cm RhG 
75002   900,00 



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
 

Seite -  93  

5961. 1 Ölgemälde sign. A. GERING (wohl Andreas G. 1892-1957) "Sommerliche 
Landschaft" L.u. sign. u. dat. (19)40 ÖL / Lwd. 50x64cm Alterssp. / 
Craquelé Rahmen min. besch. 

75001    70,00 

5962. 1 Ölgemälde wohl Andreas GERING "See im Tal" sign.? Öl / Lwd. min. 
Farbverl. besch. 100x150cm Rahmen min. besch. 

75001    70,00 

5963. 1 Fotografie von Max SCHELER (1928 Köln - 2003  Hamburg) "Weiblicher 
Akt" R.u. auf Passepartout  sign. und dat. 1982 58x49cm RhG 

75057    70,00 

5964. 1 Ölgemälde sign. Gero DADAY (wohl 1890-1979) "Erfolgreiche 
Jagdgesellschaft" R.u. sign. u. dat. 1974-75 rücks. betit. "Vadasz vozsara" 
Öl / Lwd. besch. rest. 140x190cm Alterssp. z.T. Farbverluste 

75184  o.L. 

5965. 1 Ölgemälde "Dorf am Alpensee mit Personenstaffage" Öl / Holz 27x37cm 
Alterssp. Ra. Alterssp. 

75325   130,00 

5966. 1 Ölgemälde 1 Konvolut Stoffbilder je gerahmt z.T. besch. 75338  o.L. 
5967. 3 Ölgemälde "Portrait /  Landschaften" z.T. sign. DADAY u.a. Alterssp. je 

Ra. z.T. besch. 
75184  o.L. 

 
Figuren: 

 
5980. 5 Holzfiguren um 1900 (lt. Einl.) "Hl. Thomas /  Thaddäus / Philippus / 

Simon / Petrus" H je ca. 60cm Rücken flach gearbeitet Alterssp. **siehe 
Fotokatalog** 

75159  1.000,00 

5981. 1 Holzfigur wohl 18. Jh. "Maria mit Taube fütterndem Kind" vollplastisch 
gefasst z.T. goldst. H ca. 90cm Hand fehlt wohl rest. Alterssp. auf Tisch 
nicht zugehörig **siehe Fotokatalog** 

75338  o.L. 

5982. 2 Holzreliefs wohl 1. Hälfte 20. Jh. gefasst z.T. vergoldet "Biblische 
Szenen" H. je 55cm Alterssp. Farbverluste 

75325  o.L. 

5983. 1 Figur "Mädchen mit Kind und Reuse" Metallguss bronziert wohl 19. Jh. /  
um 1900 im Sockel sign. MOREAU H 43cm Alterssp. 

75325  o.L. 

5984. 1 Figur bronziert auf Marmorsockel "Sonnenanbeter" Gesamthöhe 39cm 75325  o.L. 
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1750. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil II am Samstag, 20. April 2013 ab ca. 13.30 Uhr 

 
Varia und Silber: 

 
6000. 1 Figur Silber 925 "Stute mit Fohlen" galvanisch  aufgetragen H ca. 10cm 75003    70,00 
6001. 1 Girandole im Barockstil 6-flammig Silber 925 H  ca. 41cm 75003  2.300,00 
6002. 1 Girandole Biedermeierstil 5-flammig Silber 925 H  ca. 37,5cm 75003  1.000,00 
6003. 1 Weinausgießer im Jugendstil "Frau mit Weinreben"  Silber 925 H ca. 

27cm 
75003   990,00 

6004. 1 Tablett Silber 925 Rand durchbrochen gearbeitet 75003  1.190,00 
6005. 1 Standbilderrahmen Silber 925 ca. 14x9,5cm 75003    90,00 
6006. 1 Schale Silber 800 Blumenranken-Dekor innen vergoldet B 25cm 75003   320,00 
6007. 1 Paar Leuchter im Barockstil Silber 925 H ca. 22cm 75003   560,00 
6008. 1 Jagdbecher Silber 925 mit Hornkranz H ca. 10cm 75003   300,00 
6009. 1 Prunkkaraffe geschliffenes Kristallglas Montierung Silber 925 mit Schild 

"Bayer. Löwe" 
75003   990,00 

6010. 1 Paar Weinbecher Silber 800 innen vergoldet  schlichte Form H ca. 10cm 75003   410,00 
6011. 1 Fußschale Silber 800 innen vergoldet z.T. mit reliefiertem Blumendekor H 

ca. 7cm 
75003   240,00 

6012. 1 Pendant Kerzenleuchter Silber 925 im Biedermeierstil bauchige Form 
runder Sockel H ca. 22,5cm 

75003   360,00 

6013. 1 Henkelschälchen Früchtedekor Silber 800 teilvergoldet Durchm. ca. 19cm 75003   210,00 
6014. 1 Bilderrahmen Silber 925 verziert Innenmaß ca. 14x10cm 75003    90,00 
6015. 1 Traubenschale Silber 800 teilvergoldet Durchm. 19,5cm 75003   440,00 
6016. 1 Pendant Kerzenleuchter Silber 925 bauchige Form  runder Sockel mit 

Tropfenfänger H ca. 28cm 
75003   440,00 

6017. 1 Whisky-Karaffe Bleikristall seitl. Appliken "Trauben" Silber 925 H 
22,5cm 

75003   100,00 

6018. 1 Dreifußschale Silber 800 "Blumendekor" innen vergoldet Durchm. ca. 
10,5cm 

75003   180,00 

6019. 1 Kerzenständer 1-flammig Silber 925 durchbrochen gearb. "Ranken" H ca. 
24,5cm 

75003   280,00 

6020. 1 Sauciere Silber 925 B ca. 17,5cm 75003   300,00 
6021. 1 Paar Weinpokale Silber 925 innen vergoldet gedreht kanneliert je 14,5cm 75003   290,00 
6022. 1 Flaschenuntersetzer Silber 925 75003   310,00 
6023. 1 Schale ovale Form Silber 900 geschwungener Dekor z.T. durchbrochen 

innen vergoldet L 26cm 
75003   560,00 

6024. 1 Standbilderrahmen Silber 925 gerundete Form Innenmaß ca. 13,5x9cm 75003    95,00 
6025. 1 Paar Eierbecher Silber 800 "Henne" je H 6cm 75003   200,00 
6026. 1 Becher Silber 925 Rocaillendekor innen vergoldet H 8,5cm 75003   120,00 
6027. 1 Weinausgießer Silber 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor L ca. 30,5cm 75003   980,00 
6028. 1 Becher Silber 800 "Herzen" innen vergoldet H ca. 6,5cm 75003   100,00 
6029. 1 Paar Kerzenleuchter Silber 925 1-flammig fränk. Barock-Stil je H 17,5cm 75003   400,00 
6030. 1 Kinderbecher Silber 925 m. Henkel in Form eines "Buben" 75003   110,00 
6031. 1 Kerzenleuchter Silber 925 im englischen Stil m. hexagonalem Sockel H 

ca. 26,5cm Gebrauchsspuren 
75003   240,00 

6032. 1 Kinderbecher Silber 800 innen vergoldet m. Emblem "Bär" 75003   125,00 
6033. 1 Henkeltablett Silber 925 75003   240,00 
6034. 1 Flaschenuntersetzer Silber 925 m. durchbrochen reliefiertem Weinlaub- u. 

Traubendekor 
75003   480,00 

6035. 1 Brillenetui Leder mit Emblem "Tennisschläger" Silber 75003   120,00 
6036. 1 Wein- / Champagner-Kühler Silber 925 75003  1.200,00 
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6037. 1 Schale "Blüte" Silber 800 Durchm. 12cm 75003   100,00 
6038. 1 Schale Silber 800 teilvergoldet durchbrochen gearbeitet Girlandendekor B. 

ca. 26,5cm 
75003   420,00 

6039. 1 Kapitänskaraffe Glas Montur vergoldet H ca. 26cm 75003    60,00 
6040. 1 Kaviarschale Silber 800 75003  1.120,00 
6041. 1 Schale Silber 800 teilvergoldet Girlanden- u. Kartuschendekor B ca. 

15,5cm 
75003   200,00 

6042. 1 Paar Becher Silber 925 Traubendekor innen vergoldet je H 8,5cm 75003   180,00 
6043. 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet Früchtedekor B ca. 10,5cm 75003   150,00 
6044. 1 Paar Eierbecher Silber 925 m. Hühnerfüßen innen vergoldet je H ca. 5,5cm 75003   170,00 
6045. 1 Karaffe Glas vergoldete Montur H ca. 30cm 75003    60,00 
6046. 1 Bonboniere Silber 800 innen vergoldet Rosenrelief-Dekor 75003   220,00 
6047. 1 Standbilderrahmen Silber 925 75003   100,00 
6048. 1 Girandole im Barockstil Silber 925 5-flammig H  ca. 48cm 75003  2.600,00 
6049. 1 Henkeltablett Silber 800 Dresdner Barockstil L 53cm 75003   980,00 
6050. 1 Standbilderrahmen Silber 925 75003   100,00 
6051. 1 Standbilderrahmen Silber 925 75003   100,00 
6052. 1 Standbilderrahmen Silber 925 75003   100,00 
6053. 1 Standbilderrahmen Silber 925 75003   110,00 
6054. 1 Standbilderrahmen Silber 925 75003   120,00 
6055. 1 Kerzenleuchter Silber 800 75004   120,00 
6056. 1 Kerzenleuchter Silber 830 3-flammig Altersspuren 75008   170,00 
6057. 1 Untersetzer Porz. bem. MEISSEN Blumendekor sowie 1 Schälchen Porz. 

DRESDEN durchbrochener Rand Blumendekor je Alters- u. Gebrauchssp. 
75033    50,00 

6058. 1 Becher Silber 800 "Ehrenpreis" dat. 1929 Altersspuren 75272  o.L. 
6059. 1 Becher Silber 800 dat. 1928 Altersspuren 75272  o.L. 
6060. 1 Mokkakern mit Tablett Sterlingsilber Rokokostil Altersspuren **siehe 

Fotokatalog** 
75226  o.L. 

6061. 1 Kaffeebesteck Silber 800 Hildesheimer Rose u.a. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

75226  o.L. 

6062. 1 Konvolut Porzellan z.T. ROSENTHAL VERSACE z.T. besch. 
Altersspuren 

75236  o.L. 

6063. 2 Miniaturen "Damenportrait" u.a. Altersspuren 75187  o.L. 
6064. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Mokkaservice Frisierset 1 Armreif z.T. besch. 

Altersspuren 
75141  o.L. 

6065. 1 Vase 1 Figur Porzellan 1x ROSENTHAL Altersspuren 75055  o.L. 
6066. 2 Porzellanfiguren ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER jew. "Papagei" 

min. best. Altersspuren 
75272  o.L. 

6067. 1 Teekanne "Elefant" Altersspuren 75108    65,00 
6068. 1 Dekorationsuhr als Taschenuhr mit Figurendarstellung JUNGHANS (lt. 

Einl. intakt) Altersspuren 
75108   100,00 

6069. 1 Opiumpfeife auf Halterung 75108   110,00 
6070. 1 Vogelkäfig antik mit 3 Vögeln davon 2 beweglich mit Intervallauslösung 

gemarkt (lt. Einl. intakt) Altersspuren 
75108   750,00 

6071. 1 Restservice Porzellan ROSENTHAL Dekor "Romanze in Blau" 
Altersspuren 

75272  o.L. 

6072. 1 Konvolut Hausrat: Kaffeeservice Blumendekor Sonnenbrillen DVD-Gerät 
für Blue Ray Altersspuren 

75272  o.L. 

6073. 1 Konvolut Hausrat Dekorationsobjekte u.a. Altersspuren 75010  o.L. 
6074. 1 Konvolut Gewichtssätze z.T. mit Waagen wohl 18. / 19.Jh. Altersspuren 75197  o.L. 
6075. 1 Konvolut Dekorationsobjekte z.T. Silber: Schale Becher Serviettenringe 

Altersspuren 
75246  o.L. 

6076. 1 Trinkensemble Zinn / Holz Jagdmotiv bestehend aus Kanne 6 Bechern 
Tablett Altersspuren 

75272  o.L. 
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6077. 1 Konvolut Hausrat Porzellan 2 HUMMEL-Figuren div. Bücher 
Intarsienbild Holz Altersspuren 

75298  o.L. 

6078. 1 Konvolut Porzellan z.T. DRESDEN Figurengruppe Kerzenleuchter u.a. 
Altersspuren / z.T. besch. 

75237  o.L. 

6079. 1 Konvolut Hausrat: Taschenuhrhalter / -Wanduhr sowie Raucherutensilien 
Altersspuren 

75189  o.L. 

6080. 1 Konvolut Porzellan Service WK I z.T. besch. Altersspuren 75213  o.L. 
6081. 1 Tischuhr 19.Jh. Holz Messing-Appliken verziert Altersspuren 75313  o.L. 
6082. 1 Tischlampe Milchglasschirm verziert Altersspuren 75237  o.L. 
6083. 1 Kommoden-Stiluhr verziert Altersspuren 75237  o.L. 
6084. 1 Deckelpokal versilbert "4x 100m Betriebsstaffel" "Grand Hotel Nbg. 

1931." H. 49cm Alterssp. 
75004    30,00 

6085. 1 Konvolut Hausrat Dekorationsartikel Altersspuren 75010  o.L. 
6086. 1 Konvolut alte Weine Franken 1980 u.a. sowie Zinn 75312  o.L. 
6087. 1 Konvolut Hausrat Dekorationsobjekte u.a. Altersspuren 75198  o.L. 
6088. 1 Konvolut Schmuckschatullen u.a. versch. 75004  o.L. 
6089. 3 Schmuckdöschen versch. 75004    70,00 
6090. 1 Konvolut Porzellan HUTSCHENREUTHER TIRSCHENREUTH Kaffee- 

/ Speiseservice Altersspuren 
75268  o.L. 

6091. 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL Dekor "Maria weiß" Altersspuren 75268  o.L. 
6092. 1 Konvolut Hausrat Zinn Metall u.a. Dekorationsobjekte u.a. Altersspuren 75272  o.L. 
6093. 1 Konvolut Hausrat Zinn u.a.: Krüge Becher Kannen Tabletts versch. 

Altersspuren 
75272  o.L. 

6094. 1 Konvolut Dekorationsobjekte z.T. Silber: Kanne Schale Tablett u.a. sowie 
1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Fuchs" **siehe Fotokatalog** 

75272  o.L. 

6095. 1 Kaffee- / Speiseservice Porzellan ROSENTHAL grau / weiß für mehrere 
Personen 1 Kanne Kupfer Altersspuren 

75321  o.L. 

6096. 1 Bronzefigur "Adler" auf Sockel besch. 75126    70,00 
6097. 2 Kerzenhalter Puttendarstellung teilvergoldet Altersspuren 75108   465,00 
6098. 2 Vasen mit Metallmontierung Altersspuren 75108   225,00 
6099. 1 Münzschatulle Metall 19.Jh. Buchstabenkombination M-O-N-D 

Altersspuren 
75197  o.L. 

6100. 1 Konvolut Backmodeln / -formen 18.-20.Jh. z.T. Holz /  Metall versch. 
Formen / Größen Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75039  o.L. 

6101. 1 kleines Konvolut Hausrat z.T. 19.Jh.: 2 Gläser Zinnkrug u.a. Altersspuren 75320  o.L. 
6102. 1 Kruzifix Holz wohl 19.Jh. geschnitzt teilbemalt Altersspuren 75231  o.L. 
6103. 6 Treppenhausgeländerfüllungen wohl um 1900 Altersspuren 75266  o.L. 
6104. 1 Ofen wohl um 1900 verziert Altersspuren 75266   100,00 
6105. 1 Konvolut Hausrat: Dekoobjekte 2 Puppen Figuren 1 Bild u.a. Altersspuren 75277  o.L. 
6106. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Kristall u.a. min. FÜRSTENBERG: Vasen 

Kannen Pelzzubehör Fotoapp. u.a. Altersspuren 
75369  o.L. 

6107. 1 Holzfigur wohl 19.Jh. "Maria mit Kind" starke Farbverluste Altersspuren 75369  o.L. 
6108. 1 Konvolut Hausrat z.T. Porzellan: Figuren Dekoobjekte u.a. Altersspuren 75091  o.L. 
6109. 1 Konvolut Dekorationsobjekte: Bierkrüge Kerzenleuchter Bilder u.a. 

Altersspuren 
75359  o.L. 

6110. 1 Konvolut Hausrat Backformen u.a. Altersspuren 75010  o.L. 
6111. 1 Konvolut: Diaprojektor Zubehör u.a. Altersspuren 75378  o.L. 
6112. 1 Konvolut Hausrat Dekoobjekte u.a. Altersspuren 75378  o.L. 
6113. 1 Konvolut Holzschachtel u. Holzfiguren 75010  o.L. 
6114. 1 Konvolut Schallplatten versch. Altersspuren 75091  o.L. 
6115. 1 Konvolut Porzellan z.T. WK I: Teller Vasen Krüge u.a. Altersspuren 75124  o.L. 
6116. 1 Konvolut Porzellan WK I: Schalen Teller Tassen u.a. Altersspuren 75124  o.L. 
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Albrecht-Dürer-Platz 8, Nebengebäude 

Auktion am Samstag, 20. April 2013 im Untergeschoss, großer Auktionssaal 
 

Möbel und Einrichtungsgegenstände: 
 

6300. 1 Schrank um 1700 / 18. Jh. Eiche u.a. übersteh. nach außen geschw. Füße 
abgeschrägte gerillte floral beschn. Ecken nach oben u. unten verkröpft 
konkav gewölbte Seitenteile 2 leicht beschn. Türen gekehltes übersteh. 
stark geschw. / gezackter Abschluss m. rocaillenart. Beschnitz. altes 
Schloss H230cm B192cm T80cm Alterssp. wohl rest. **siehe Fotok.** 

75089  4.050,00 

6301. 1 "Lothringer Schrank" dunkel gebeizt kassettierte Seitenteile m. angeschn. 
Füßen 2 Türen m. geschw. Beschnitz. gewölbter Abschl. m. übersteh. 
Gesims H215cm B ca.106cm T58cm alter Wurmfrass starke Alterssp. z.T. 
besch. 

75047   360,00 

6302. 1 runder Tisch wohl 2.H. 19.Jh. / Biedermeier Nussbaumfurn. 3-eckige 
Bodenplatte 3 volutenförm. Füße gebauchte Mittelsäule gewellte Zarge 
Platte m. Sternintarsie Durchm. 110cm wohl rest. Alters- u. Gebrauchssp. 

75131   280,00 

6303. 1 Sessel Rokokostil geschwungene Form beschnitzte Vorderbeine und 
Rückenlehne gepolstert rötlicher Kunstlederbezug dazu eine Truhe 
Weichholz wohl 19. Jh. rotlackiert Schloss fehlt z. T. starke Alters- und 
Gebr.sp. 

75268  o.L. 

6304. 1 Runddeckeltruhe Eiche wohl 18. / 19.Jh. mit  Schnitzereien 
Messingbeschläge H 73cm B 120cm T  ca. 52cm Alters- / 
Gebrauchsspuren 

75010   200,00 

6305. 1 Schreibtisch wohl 50er Jahre Gründerzeitstil Eiche u.a. Beine mit 
vollplastischen Stützfiguren beschnitzter Mittelsteg und Zarge H 79cm B 
187cm T 87cm dazu 1 Armlehnstuhl beschnitzt gepolstert je Gebr.sp. 

75268  o.L. 

6306. 1 Schrank Nussbaumfurnier Barockstil abgeschrägte Ecken verkröpfter 
Mittelsteg 2 Fussschubladen 2türig je floral intarsiert geschwungener 
Abschluss H 184cm B ca.164cm T ca.70cm z.T. starke Gebrauchsspuren 

75268  o.L. 

6307. 6 Esszimmerstühle mahagonifarben geschwungene Beine z.T. durchbrochen 
gearbeitete Rückenlehne gepolstert blauer Kunstlederbezug min. Gebr.sp. 

75268  o.L. 

6308. 4 Beistelltische Eiche u.a. je gedrechselte Beine z.T. ausklappbar versch. 
Größen min. Gebr.sp. 

75200  o.L. 

6309. 1 Wandspiegel oval Holzrahmen bäuerliche Bemalung H ca.83cm Gebr.sp. 
dazu 1 Konvolut Keramik besch. 

75200  o.L. 

6310. 1 Wandspiegel neuzeitlich goldfarbener Rahmen abgeschrägte Ecken dazu 3 
Tischlampen z.T. Tiffany-Stil je Gebr.sp. 

75268  o.L. 

6311. 1 Konvolut Badezimmerzub.: Marmorwaschbecken m. Armaturen 
Handtuchständer Hocker z.T. Gebr.sp. 

75047   430,00 

6312. 1 Sitzgruppe wohl 19 Jh. Eiche stark geschwungene Form intarsiert u. 
beschnitzt Alpenmotie "Gämsen /  Edelweiß": Tisch H. ca. 72cm 2 Stühle 
z.T. starke Gebrauchssp. /  besch. 

75281  o.L. 

6313. 1 Teeschrank wohl Japan /  Meiji-Periode (um 1880) dunkellasiert 
volutenartige Beine beschnitzte Verbindungsstrebe dreigeschossiger 
Korpus zahlreiche Schubladen u. Fächer blau-golden bemalt aufgesetzte 
Elfenbeinornamente "Vögel /  Zweige" beschnitzte Streben u. Aufsätze H. 
ca. 191cm B. ca. 116cm T. ca. 32cm Alterssp. z.T. besch. (mit Gutachten) 
**siehe Fotokatalog** 

75336   800,00 
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6314. 1 Blenderschrank 19. Jh. Wiener Barock Nussbaum- / 
Nusswurzelholzfurnier Fußschublade eintürig geschw. Abschluss m. 
Schnitzaufsatz H. ca. 192cm B. ca. 105cm T. ca. 55cm Furnierschäden z.T. 
besch. / Teile fehlen dazu 1 Messinglüster 6-flammig Gebrauchssp. 

75358  o.L. 

6315. 2 Orientbrücken beige- bzw. rotgrundig z.T. starke Alters- u. Gebrauchssp. /  
besch. 

75010  o.L. 

6316. 1 Sitzgruppe wohl 19. Jh. Empire- /  Gründerzeit-Stil ebonisiertes Holz 
Beine z.T. gedrechselt z.T. beschnitzt Stuhllehnen beschnitzt z.T. 
Blattdekor Sitzmöbel gepolstert roséfarbener Bezug Tischplatte 
abgerundete Form je rest. /  Gebrauchssp.: Couch 2 Sessel Stühle Tisch 

75358  o.L. 

6317. 1 Kaminuhr Messing Drachenfiguren z.T. Cloisonné-Arbeit Alterssp. 75358  o.L. 
6318. 1 Konvolut Sitzmöbel nztl. geschwungene Form Sitz u. Rückenlehne 

gepolstert Gebrauchssp. 
75281  o.L. 

6319. 1 kleine Schubladenkommode 1 Spiegel je nztl. Rokkokostil Gebrauchssp. 75094  o.L. 
6320. 1 großes Konvolut Möbel nztl. Eiche u.a. Armlehnstühle m. rundem Tisch 

Beistelltische Tischlampen Lüster Wandlampen u.a. z.T. Gebrauchssp. 
75358  o.L. 

6321. 1 Esstisch wohl um 1900 Kirsche? gedrechselte Beine 2 Schubladen H. ca. 
80cm L. ca. 155cm T. ca. 75cm Alters- u. Gebrauchssp. z.T. besch. 

75358  o.L. 

6322. 1 Vertiko wohl 19. Jh. Gründerzeitstil ebonisiert ausgeschnittene Zarge 
eingeschnittenes florales Muster seitlich je angedeutete Säule 
Fußschublade 2-türig Kopfschublade H. ca. 142cm B. ca. 110cm T. ca. 
52cm wohl rest. Gebrauchssp. 

75358  o.L. 

6323. 1 Vitrinenschrank 20. Jh. Nussbaumfurnier dreiseitig verglast 2 Türen 
verstrebt 3 Fächer Front min. intarsiert H. ca. 133cm B. ca. 105cm T. ca. 
33cm  Gebrauchssp. 

75358  o.L. 

6324. 2 Möbelstücke 20. Jh. spanischer Stil: 1 Kommode 1 Schrank je Türen u. 
Schubladen Gebrauchssp. 

75358  o.L. 

6325. 2 Möbelstücke Eiche wohl 50er Jahre neogotischer Stil Anrichte beschnitzt 
"Portraits" Wohnzimmerschrank beschnitzt "Faltenmuster" H. ca. 100 / 
140cm B. ca. 230 / 235cm T. ca. 56 / 60cm je Gebrauchssp. 

75358  o.L. 

6326. 3 Deckellampen je messingfarbenes Gestell z.T. Glasschirm je nztl. je 
Gebrauchssp. 

75281  o.L. 

6327. 2 Bodenvasen 1 Koffer 2 Plattenspieler 20. Jh. Alters- u. Gebrauchssp. 75268  o.L. 
6328. 1 Regulator Eiche wohl um 1900 Gründerzeitstil Ziffernblatt u. Pendel z.T. 

emailliert gedrechselte Halbsäulen u. Aufsatzteile wohl rest. z.T. ergänzt 
Teile fehlen Alterssp. 

75268  o.L. 

6329. 2 Spiegel 1x mit Stuckaufsatz "Trauben und Rocaillen" nachträglich 
streichvergoldet Gesamth. ca. 140cm Alterssp. ergänzt 1 mal nztl. 
Gebrauchssp. 

75358  o.L. 

6330. 1 Paar Säulen nztl. Holz bem. H 81cm 75005   400,00 
6331. 1 Vitrinenschrank 19. Jh. Wiener Barock Nusswurzelholzfurnier seitl. 

angedeutete Säulen m. Schnitzappliquen Fußschublade 2-türig je 
Dreiviertelverglasung geschw. leicht überstehender Abschluss H. ca. 
186cm B. ca. 112cm T. ca. 48cm Alterssp. Teile fehlen 

75311  o.L. 

 
Standuhr und Teppiche: 

 
6340. 1 Standuhr Eiche Schnitzappliken Pendel 2 Gewicht Messingziffernblatt H. 

ca. 197cm rest.bed. 
75010  o.L. 

6341. 2 Orientteppiche rot- bzw. blaugrundig floraler Dekor u.a. ca. 3,20x2,25m 
bzw. 3x2m z.T. starke Gebrauchssp. 

75268  o.L. 

6342. 1 Konvolut Orientbrücken u.a. meist geometrischer Dekor Gebrauchssp. z.T. 
besch. 

75358  o.L. 
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6343. 1 Teppich SEBZEWAR rot-blaugrundig floraler Dekor  Mittelmedaillon ca. 
203x315cm 

75027   100,00 

 
Figuren: 

 
6350. 1 Figur Akazienholz geschnitzt "Elefant" z.T.  vergoldet Paillettenbesatz H 

66cm min. besch. 
75005   500,00 

6351. 1 Figur Akazienholz geschnitzt "Elefant" z.T. vergoldet Paillettenbesatz H 
66cm Riss 

75005   500,00 

6352. 1 Holzfigur Burma "Stehender Buddha" z.T. vergoldet mit Pailetten und 
Edelsteinen H 123cm 

75005  1.300,00 

6353. 1 Pendant Holzfiguren "Betende Mönche" vergoldet Paillettenbesatz H32cm 75005   145,00 
6354. 1 Paar Keramikfiguren "Tempellöwen" hellgrüne Glasur H 60cm min. best. 75005   610,00 
6355. 1 Bronzefigur "Spielende Putten" H 61cm 75005   990,00 
6356. 1 Bronzefigur "Stehender Buddha / Rattanakosin" grün  patiniert mit 

Edelsteinbesatz H 91cm 
75005  1.170,00 

6357. 1 Buddha-Kopf Holz vergoldet H 103cm min. besch. 75005   410,00 
6358. 1 Mischtechnik "Abstrakte Komposition" asiatischer Stil Öl / Lwd. z.T. 

vergoldet stuckiert 80x80cm min. Farbverluste 
75005   120,00 

6359. 1 Teakholzfigur geschnitzt "Drache und Phönix" z.T. vergoldet H 46cm B 
126cm 

75005   770,00 

6360. 1 Bronzefigur vergoldet Thailand Rattanakosin "Sitzender Buddha" H 70cm 75005   990,00 
6361. 1 Teakholzrelief Burma "Musikanten" partiell  gefasst H 104cm 75005   190,00 
6362. 1 Bronzefigur "Sitzender Buddha" Gesamth. ca. 48cm 75005   860,00 
6363. 1 Holzfigur neuzeitlich Maria mit Kind gefasst z.T. goldstaffiert H 90cm 75268   800,00 
6364. 1 Konvolut Figuren Holz u.a. "Nachtwächter /  Trinker /  Magd mit Esel /  

Holzarbeiter" H 25-114cm z.T. Altersspuren 
75232  o.L. 

6365. 1 Bronzefigur "Weiblicher Akt mit Tuch" H 88cm 75005   680,00 
6366. 1 Bronzefigur "Revuetänzerin" H 91cm 75005   670,00 
6367. 1 Bronzierte Figur "Justitia" partiell bemalt H  81cm 75005   600,00 
6368. 1 Holzfigur wohl 19. Jh. gefasst z.T. vergoldet "Nachtwächter" nachträglich 

elektrif. auf Sockel Barockstil Gesamth. ca. 110cm Alterssp. Farbverluste 
**siehe Fotokatalog** 

75094   500,00 

6369. 11 Holzfiguren wohl 30er Jahre z.T. gestempelt Franz HEINZELLER 
(Oberammergau) gefasst z.T. vergoldet "Moriskentänzer" z.T. Alterssp. /  
besch. je auf Holzsockel m. Wappen Alterssp. Gesamth. je ca. 34cm 
**siehe Fotokatalog** 

75094   500,00 

 
Ölgemälde u.a.: 

 
6380. 1 Ölgemälde sign. H. HÄRDTLEIN "Fuchsjagd im Hochsommer" re. u. 

sign. Öl / Lwd. 68x88cm min. Alterssp. Rahmen z.T. besch. 
75200  o.L. 

6381. 2 Ölgemälde je sign. H. BEHRINGER /  R. JACOBI "Winterliche 
Schlittenfahrt /  Eisvergnügen" je u. sign. Öl /  Lwd. bzw. Öl / Holz 
kleinformatig min. Alterssp. Rahmen z.T. min. best. 

75268  o.L. 

6382. 1 Ölgemälde undeutl. sign. C. WEILER "Sonntagsspaziergang" Li.u. sign. 
Öl /  Holz 15x29 cm min. Alterssp. Rahmen min. best. dazu 1 Radierung 
"Albrecht-Dürer-Haus" 

75268  o.L. 

6383. 1 Ölgemälde u.a. sign. KAYSSLER "Gelbe Rosen"u.a. versch. Größen z.T. 
Alterssp. je Ra. z.T. best. 

75268  o.L. 

6384. 2 Ölgemälde je sign. P. MORRO (wohl Paul M. *ca. 1925) 
"Blumenstillleben /  Herbstlicher Spaziergang"je Re.u. sign. Öl /  Lwd. 
68x58cm bzw. 78x68cm je min. Alterssp. Ra. min. best. 

75268  o.L. 
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6385. 2 Ölgemälde je undeutl. sign. "Gebirgshütte /  Schlafende" je R.u. sign. z.T. 
30er Jahre z.T. Alterssp. Ra. z.T. besch. 

75094  o.L. 

6386. 1 Konvolut Ölgemälde u.a. sign. H. WOHLRAB (wohl Hans W. Franken /  
Frankfurt 1905-1978) "Portraits /  Landschaften" versch. Größen Alterssp. 
Ra. z.T. besch. dazu 1 Stuckrahmen Akantusblattdekor Alterssp. besch. 

75281  o.L. 

6387. 1 Konvolut Grafik /  Zeichnungen sign. Jules STAUBER (wohl 1920-2008) 
Hermann NAUMANN Eberhard SCHLOTTER E. SEGIETH (wohl 
Elisabeth S.) Peter BRÜNING ZEIDLER (wohl Hans J. Z.) u.a. z.T. 
Alterssp. z.T. Ra. min. besch. 

75281  o.L. 

6388. 1 Konvolut Bilder Ölgemälde u.a. sign. H. GÄRTNER-TREFFENTHAL 
Albert MAENNCHEN u.a. "Portrait /  Familie am Strand /  Landschaft" 
u.a. versch. Größen Alterssp. je Ra. z.T. besch. 

75281  o.L. 

6389. 1 Konvolut Ölgemälde meist sign. BACHMANN (wohl Heinrich B. 
Nürnberg) "Landschaften /  Stadtansichten z.T. mit Personenstaffage" 
versch. Größen z.T. Alterssp. z.T. Ra. z.T. besch. 

75309  o.L. 

6390. 1 Konvolut Ölgemälde meist sign. BACHMANN (wohl Heinrich B. 
Nürnberg) "Kircheninnenraum /  Landschaft /  Blumen" u.a. versch. 
Größen Alterssp. z.T. Ra. z.T. min besch. 

75309  o.L. 

6391. 1 Konvolut Ölgemälde meist sign. BACHMANN (wohl Heinrich B. 
Nürnberg) "Dekolleté einer Mulattin /  Landschaft" u.a. z.T. Alterssp. z.T. 
besch. je Ra. z.T. besch. 

75309  o.L. 

6392. 2 Ölgemälde sign. FRANKE Düsseldorf u.a. "Herbstlandschaft mit 
Personenstaffage" je U. sign. je Öl / Lwd versch. Größen je min. Alterssp. 
Ra. z.T. min. best. 

75336  o.L. 

 
Varia: 

 
6400. 1 Kaffee- u. Teeservice Porzellan ROSENTHAL weiß goldfarbener Dekor 

"Die Zauberflöte" für ca. 15 Pers. Design Björn WIINBLAD min. 
Gebrauchssp. 

75115  o.L. 

6401. 1 Speiseservice Porzellan ROSENTHAL weiß goldfarbener Dekor "Die 
Zauberflöte" für ca. 15 Pers. Design Björn WIINBLAD mit Suppentassen 
Schüsseln u.a. min. Gebrauchssp. 

75115  o.L. 

6402. 1 Kaminuhr Sockel wohl Alabaster Gussfigur "Rokkokomädchen" wohl 
streichvergoldet dazu 1 Vogelkäfig Holz Kerbschnittdekor je wohl 19. Jh. 
je Alterssp. /  z.T. besch. 

75268  o.L. 

6403. 1 Konvolut Hausrat Porzellan ROSENTHAL u.a. "Molière" u.a. z.B. 1 
Kaffeeservice für 5 Pers. Vasen Deckeldosen Schalen Teller Platten u.a. 
z.T. Alterssp. /  besch. 

75309  o.L. 

6404. 1 Konvolut Porzellan /  Keramik ROSENTHAL u.a. Bodenvasen Wandteller 
u.a. z.T. Blaudekor dazu Figuren u.a. CORTENDORF u.a. z.T. besch. 

75309  o.L. 

6405. 1 Kaffeeservice Keramik ROSENTHAL studio-linie min. Gebrauchssp. 75309  o.L. 
6406. 1 Konvolut Porzellan HUTSCHENREUTHER ILMENAU u.a. weißer Fond 

Blumendekor Goldrand Kaffeekern u. -gedecke u.a. z.T. Gebrauchssp. 
75311  o.L. 

6407. 1 Figurengruppe Porzellan THÜRINGEN "Kammermusik" 
Aufglasurbemalung L. ca. 34cm z.T. min. besch. 

75091  o.L. 

6408. 1 Konvolut Hausrat Glas Porzellan u.a. MEISSEN ROSENTHAL u.a.: 
Weingläser Kerzenständer Kaffeeservice für 6 Personen Kratervase 
Miniaturen Andenkenlöffel u.a. z.T. 2x gestrichen z.T. Alterssp. 

75358  o.L. 

6409. 1 Restkaffeeservice Porzellan MEISSEN weißer Fond Goldrand 
Blumendekor z.T. Vorkrieg z.T. mehrfach gestr. z.T. Gebrauchssp. 

75358  o.L. 

6410. 1 Konvolut Glasobjekte mundgeblasen "Clowns" z.T. min. besch. sowie 1 
Restkaffeeservice Porzellan ROSENTHAL Gebrauchssp. 

75268  o.L. 
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6411. 1 großes Konvolut Hausrat Kristall Porzellan Metall u.a. z.T. wohl um 1900 
Kerzenständer Schalen Stitzen Vasen Waduhr u.a. z.T. Alterssp. min. 
besch. 

75358  o.L. 

6412. 1 Konvolut Bleikristall /  Glas z.T. wohl mundgeblasen z.T. Schliffdekor 
z.T. farbig überfangen z.T. Alterssp. 

75268  o.L. 

6413. 1 Konvolut Hausrat Keramik Metall u.a.: Schale WMF Ikora Restservice 
Mineralien Klosterarbeit Kristbaumständer Krüge u.a. z.T. Gebrauchssp. 

75268  o.L. 

6414. 1 Konvolut Weihnachtsschmuck z.T. großformatig Kugeln u.a. dazu 
Porzellanglocken HUTSCHENREUTHER 80er Jahre u.a. z.T. 
Gebrauchssp. 

75268  o.L. 

6415. 1 kleines Konvolut Gürtel u. Handtaschen z.T. gemarkt MOSCHINO je 
Gebrauchssp. 

75358  o.L. 

6416. 1 Konvolut Porzellan HUTSCHENREUTHER "Zwiebelmuster" Speise- u. 
Suppenteller Schalen u.a. z.T. Gebrauchssp. 

75311  o.L. 

6417. 1 großes Konvolut Hausrat Porzellan Glas u.a. ROSENTHAL KAISER 
LIMOGES NYMÖLLE u.a. Restservice "Havyland" Vasen z.T. Design 
Björn WIINBLAD Gläser z.T. Schliffdekor z.T. farbig überfangen u.a. 
z.T. Gebrauchssp. /  min. besch. 

75358  o.L. 

6418. 1 großes Konvolut Hausrat Glas Metall u.a.: Weinrömer Wappen 
Kerzenleuchter Siegelabgüsse Zinnbecher /  -teller Kalte Ente u.a. z.T. 
Alters- u. Gebrauchssp. 

75094  o.L. 

6419. 1 Konvolut Dekorationsartikel u.a. Porzellan /  Keramik Holz Zinn u.a.: 
Vasen Krüge Reliefs Schallplatten Wandteller Figuren u.a. z.T. Alterssp. 
min. besch. 

75281  o.L. 

6420. 1 Kaminbesteck Messing z.T. min. besch. 75281  o.L. 
6421. 1 kleines Konvolut Dekorationsartikel Zinn Silber 800 Porzellan 

FRAUREUTH z.T. um 1900 Schalen Figuren z.T. Alterssp. min. besch. 
75358  o.L. 

6422. 1 Konvolut Porzellan /  Keramik ROSENTHAL studio-linie "Lotus" u.a. 
Design Björn WIINBLAD z.T. goldener z.T. blauer Dekor Gebrauchssp. 

75309  o.L. 

6423. 1 kleines Konvolut Zinnteile großformatig Italien u.a. z.T. Gründerzeitstil 
Kanne Terrine Tafelaufsatz min. Alterssp. 

75094  o.L. 
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Ölgemälde u.a. im Untergeschoss: 

 
6500. 1 Ölgemälde sign. NEOGRADY A. (wohl Antal N. Galsa 1861-1942 

Budapest) "Mutter und Tochter am Hofbrunnen" L.u. sign. Öl / Lwd. 
74x98cm Alterssp. Rahmen min. besch. **siehe Fotokatalog** 

75142  1.200,00 

6501. 1 Ölgemälde sign. F. M. RICHTER-REICH (wohl F. Max. R.-R. 1896-
1950) "Heimkehr der Fischer" R.u. sign. Öl / Holz 60x100cm Alterssp. 
Farbverl. Rahmen min. besch. **siehe Fotokatalog** 

75140   210,00 

6502. 1 Ölgemälde sign. M. BARASCUDTS (wohl Max B. 1869-1927) "Kutsche 
in verschneiter Landschaft" R.u. sign. Öl / Holz ca. 11x14cm Rahmen 
besch. **siehe Fotokatalog** 

75125   210,00 

6503. 1 Ölgemälde unsign. "Der Kavalier grüßt die Dame" Öl /  Lwd. 109x84cm 
Alterssp. Leinwand z.T. besch. Ra. m. aufwendigem Rocaillendekor z.T. 
starke Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

75231  o.L. 

6504. 1 Ölgemälde 19.Jh. / um 1900 "Fischerboote" Öl / Lwd. 60x46cm Alterssp. 
Craquelé Rahmen min. best. **siehe Fotokatalog** 

75019   270,00 

6505. 1 Ölgemälde sign. CLAUS BERGEN (wohl C. B. 1885-1964) "Seestück" 
Re.u. sign. u. dat. 1929 Öl /  Lwd. 40x58cm Craquelé min. Farbverluste 
Alterssp. Ra. min. best. **siehe Fotokatalog** 

75246  o.L. 

6506. 1 Ölgemälde sign. ZOPF (wohl Julius Z. 1838-1897) "Röhrender Hirsch in 
weiter Waldlandschaft" L.u. sign. Öl / Lwd. 67x104cm Craquelé Rahmen 
Alterssp. / best. **siehe Fotokatalog** 

75153  1.800,00 

6507. 1 Ölgemälde unsign. lt. Einl. wohl 18. Jh. "Golgatha" Öl /  Lwd. doubliert 
62x79cm stark rest. Ra. min. besch. **siehe Fotokatalog** 

75274  2.100,00 

6508. 1 Ölgemälde sign. Al. SCHARL (Alois Sch. geb. 1922) "Waldlandschaft" 
Rücks. sign. u. dat . 1986 Öl / Pappe 49x70cm Altersspuren **siehe 
Fotokat.** 

75030   945,00 

6509. 1 Ölgemälde sign. E. EITNER (zugeschr. Ernst E. 1867 Hamburg - 1955 
Hummelsbüttel) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. oktogonal Durchm. ca. 
40cm min. Alterssp. Rahmen min. besch. **siehe Fotokatalog** 

75087   560,00 

6510. 1 Ölgemälde sign. SCHWAMMBERGER (wohl Hilde Sch. *1950) 
"Blumenstillleben vor romantischer Landschaft" R.u. sign. Öl / Holz oval 
H 29cm min. Alterssp. Rahmen min. best. **siehe Fotokatalog** 

75087   900,00 

6511. 1 Ölgemälde undeutl. sign. MEYERHEIM (wohl Paul Wilhelm M. 1842-
1915) "Partie von Kitzingen am Main" L.u. sign. Öl / Lwd. 30x25cm 
Craquelé Rahmen min. best. **siehe Fotokatalog** 

75087  1.960,00 

6512. 1 Ölgemälde sign. PFISTER (evtl. Albert P. 1884-1978) "Landschaft mit 
Fluss im Winter" L.u. sign. u. dat. (19)24 Öl / Lwd. 31x43cm Rahmen 
min. best. (Bild war lt. Einl. bei Weltausstellung) **s. Fotokatalog** 

75137   450,00 

6513. 1 Ölgem. sign. L. TANNERT (wohl Louis T. act.c. 1870-c. 1880) 
"Klosterruine im Mondschein mit Personenstaffage" R.u. sign. Öl / Holz 
rücks. Klebezettel 16,5x24cm z.T. Craquelé / st. Alterssp. Ra. besch. 
**siehe Fotokatalog** 

75047   180,00 

6514. 1 Ölgemälde sign. RASENBERGER (Gernot R. geb. 1943) 
"Prachtboulevard          Champs-Elysées" L.u. sign. Öl / Lwd. 49x69cm 
Rahmen Gebrauchsspuren **siehe  Fotokatalog** 

75098   250,00 

6515. 1 Ölgemälde monogr. OK "Portrait einer Dame im Halbprofil" Mittig links 
monogr. u. dat. 22 rücks. am Rah. zugeschr. Prof. Otto KEMMER (1853-
1931) Öl / Lwd. Farbverluste 52x44cm Rahmen **siehe Fotokatalog** 

75083    45,00 

6516. 1 Ölgemälde 1 Aquarell je sign. H. REISINGER /  R. FÖDISCH 
"Vorgebirgssee /  Stadt am Fluss (Regensburg?) je u. sign. versch. Größen 
je Alterssp. RhG u.a. je besch. 

75217  o.L. 



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
 

Seite -  103  

6517. 1 Konvolut Ölgemälde Aquarell u.a. "Damenportrait /  Landschaft /  
Stillleben" versch. Größen z.T. starke Alterssp. besch. 

75010  o.L. 

6518. 1 Ölgemälde sign. P. PREZENOWSKY (20.Jh. München) 
"Voralpenlandschaft bei Grainau mit Zugspitze" R.u. sign. u. bez. 
"München" Öl / Lwd. 57x78cm Rahmen besch. Altersspuren 

75117    80,00 

6519. 1 Mischtechnik sign. P. HEY (wohl Paul H. 1867 München - 1952 Gauting) 
"Silvesternacht vor dem Stadttor" L.u. sign. 21x13cm min. Alterssp. 
Passep. RhG min. best. 

75159   450,00 

6520. 1 Mischtechnik sign. Paul HEY "Pirschgang" L.u. sign. 16x22cm min. 
Alterssp. Passep. RhG min. best. 

75159   450,00 

6521. 1 Ölgemälde sign. L. VOGEL (wohl Lukas R. V. um 1959) "Asiatische 
Abendstimmung" L.u. sign. u. dat. (19)98 40x15cm Rahmen min. best. 

75078   210,00 

6522. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Inga RUING "Gelbe Rosen und Vergißmeinicht" 
L.u. sign. Öl / Holz 30x23cm Rahmen 

75078   280,00 

6523. 1 Ölgemälde sign. Hans KLATT (1876-1936) "Flusslandschaft bez. 
Abendfrieden" R.u. sign. u. dat. München 1922 Öl / Lwd. 62x72cm 
Kratzer Rahmen z.T. min. besch. 

75084    85,00 

6524. 1 Konvolut Bilder z.T. Öl versch. Größen Motive Künstler je Rahmen / RhG 
Altersspuren 

75231  o.L. 

6525. 1 Konvolut Bilder / Grafiken versch. Motive Künstler z.B. Fritz BERGEN 
versch. Größen Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75246  o.L. 

6526. 1 Ölgemälde unsign. wohl 19.Jh. "Damen in der Stube" Öl / Lwd 26x35cm 
Rahmen Altersspuren 

75261  o.L. 

6527. 1 Ölgemälde sign. M. HÖPFLINGER "In der Stadt" R. u. sign. RhG 
Altersspuren 

75010  o.L. 

6528. 3 Ölgemälde versch. Motive / Künstler / Größen je Rahmen Altersspuren 75234  o.L. 
6529. 1 Konvolut Grafiken versch. Altersspuren 75213  o.L. 
6530. 1 Ölgemälde sign. MERCKER (wohl Erich M. 1891-1973)  "Norddeutsche 

Küste" R.u. sign. u. bez. "Mchn" 81x108cm Rahmen Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

75088  o.L. 

6531. 1 Ölgemälde sign. A. SCHELOUMOFF (wohl Afanasy Sch. 1892-1983) 
"Wolfsüberfall auf Schlitten" R.u. sign. Öl / Lwd. 58x78cm Rahmen 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75365   100,00 

6532. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Italienisches Gebirgsdorf" Öl / Lwd. / Platte 
40x55cm Alterssp. Rahmen wohl aus der Zeit min. besch. 

75125   140,00 

6533. 1 Ölgemälde sign. H. GRAß "Blumenstillleben" L.u. sign. Öl / Holz 
30x24cm Rahmen 

75078   630,00 

6534. 3 Bilder versch. Motive / Größen Altersspuren 75234  o.L. 
6535. 1 Ölgemälde sign. C. DUXA (wohl Carl D. 1871-1937) "Wirtshausinterieur" 

R.u. sign. Öl / Holz 34x40cm Rahmen Altersspuren min. besch. 
75036   580,00 

6536. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. unsign. "Fuchs" rückseitig am Ra. versch. Namen 
Öl / Lwd. 35x44cm starke Alterssp. z.T. Craquelé / Farbverluste Ra. 
besch. 

75291   300,00 

6537. 1 Ölgemälde sign. E. REICHENBACH "Gebirgslandschaft" R.u. sign. Öl / 
Lwd. Rahmen besch. Altersspuren 

75007   105,00 

6538. 1 Mischtechnik sign. R. KLÖDEN "Winterlandschaft" Passepartout RhG 
Altersspuren 

75141  o.L. 

6539. 2 Ölgemälde 1x "Landschaft" 1x "Häuser im Winter" jew. Rahmen 
Altersspuren 

75141  o.L. 

6540. 1 kleines Konvolut Bilder versch. Altersspuren 75234  o.L. 
6541. 1 Konvolut Bilder / Grafiken versch. Künstler / Motive /  Größen u.a. 

Altersspuren 
75379  o.L. 

6542. 1 Konvolut Bilder / Grafiken versch. Altersspuren 75330  o.L. 
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6543. 1 Konvolut Bilder z.T. Öl / Grafiken "Nürnberger Ansichten" u.a. 
Altersspuren 

75341  o.L. 

6544. 1 Konvolut Bilder / Grafiken 1x sign. Franz KRAUSS Altersspuren 75261  o.L. 
6545. 3 Ölgemälde 1x sign. Aug. MÜLLER "Hirsche und Rehe" dat. 1909 u.a. z.T. 

Rahmen stark besch. Altersspuren 
75175  o.L. 

6546. 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. "Christusportrait" Öl / Lwd. Craquelè Rahmen 
besch. Altersspuren 

75346  o.L. 

6547. 1 Ölgemälde unsign. "Damenportrait" Biedermeier 42x37cm Rahmen min. 
besch. Altersspuren 

75345  o.L. 

6548. 2 Schützenscheiben Farbverluste Altersspuren 75326  o.L. 
6549. 1 Ölgemälde sign. H. FLEISCHMANN (?) "Gebirgshütte" L.u. sign. u. dat. 

1951 77x93cm Farbverluste Rahmen Altersspuren 
75326  o.L. 

6550. 1 Ölgemälde unsign. "Alter Mann mit Bart" Öl / Holz 21x16cm breiter 
Goldrahmen Altersspuren 

75153   380,00 

6551. 1 Konvolut Bilder / Grafiken versch. Motive / Größen jew. RhG 
Altersspuren 

75272  o.L. 

6552. 1 Ölgemälde unsign. "Badende" Öl / Platte 32x45cm Rahmen Altersspuren 75246  o.L. 
6553. 1 Ölgemälde sign. U. BECK (?) "Im Winter" R.u. sign. Öl / Platte Rahmen 

Altersspuren 
75151  o.L. 

6554. 1 Ölgemälde sign. BRÖCKER "Berggehöft" R.u. sign. Öl / Platte 79x99cm 
Rahmen besch. Altersspuren 

75245  o.L. 

6555. 1 Ölgemälde "Hl. Agnes" 18. / 19.Jh. Öl / Lwd 95x76cm  Rahmen z.T. 
besch. min. Craquelé 

75063  3.000,00 

6556. 1 Lithografie bleistiftsign. FRIEDLAENDER (wohl Johnny F. 1912-1992) 
"Abstrakte Komposition" R.u. sign. L.u. numm. 142 / 150 20x15cm 
Passep. RhG 

75143   110,00 

6557. 1 Konvolut Bilder versch. Künstler / Motive / Größen jew. Rahmen 
Altersspuren 

75299  o.L. 

6558. 1 Ölgemälde monogr. FLH (wohl Prof. HENNING) "Nelkenstrauß" R.u. 
monogr. Öl / Malkarton z.T. Farbverl. 40x50cm Rahmen 

75078   210,00 

6559. 1 Ölgemälde unsign. "Stillleben mit Masken" Öl / Lwd. 50x61cm Farbverl. 
Rahmen Alterssp. 

75078   530,00 

6560. 1 Stich dat. 1631 wohl Italien "Bernardino Ricci detto il Tetedeschino" RhG 
Altersspuren 

75010   100,00 

6561. 1 Ölgemälde sign. E. BRÖCKER "Landschft" L.u. sign. Öl / Lwd. 63x93cm 
Rahmen besch. Altersspuren 

75330  o.L. 

6562. 2 Ölgemälde sign. E. RICHARDT 1x monogr. "Blumenstillleben" 
Altersspuren 

75198  o.L. 

6563. 1 Ölgemälde sign. Aug. FRÖHLER (?) "Soldaten in der Landschaft"  R.u. 
sign. u. dat. 1917(?) Öl / Lwd. 76x106cm Rahmen Altersspuren besch. 

75299  o.L. 

6564. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Rahmen Altersspuren 75010  o.L. 
6565. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Ch. WITTMANN (evtl. Charles W. um 1942 

Rupt-sur-Moselle) "Sommerblumenstrauß" R.u. sign. Öl / Holz 58x49cm 
Altersspuren Rahmen best. 

75280   140,00 

6566. 1 Ölgemälde sign. Ludwig SOHLER "Parforcejagd" R.u. sign. bez. 
"München" Öl / Lwd. 79x69cm Rahmen Altersspuren 

75181  o.L. 

6567. 3 Portraits jew. Rahmen Altersspuren 75299  o.L. 
6568. 1 Konvolut Grafiken versch. Künstler / Motive / Größen z.B. DÖRRFUß 

z.T. Rahmen Altersspuren 
75275  o.L. 

6569. 1 Ölgemälde sign. Fritz GÄRTNER (wohl 1882 Aussig- 1958 München) 
"Der gute Hirte" R.u. sign. u. dat. 1948 Öl / Malkarton 70x135cm 
Altersspuren Rahmen  besch. 

75282    70,00 

6570. 3 Ölgemälde 1 Skizzenbuch sign. W. HANFT Öl / Malkarton Altersspuren 75209  o.L. 
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6571. 1 Konvolut Grafiken versch. Künstler / Motive / Größen jew. Rahmen 
Altersspuren 

75257  o.L. 

6572. 1 Konvolut Grafiken 1x Öl versch. Künstler / Motive /  Größen Altersspuren 75257  o.L. 
6573. 1 Konvolut Bilder versch. Motive Altersspuren 75318  o.L. 
6574. 1 Erinnerungsbild 1 Besitzzeugnis Dt. Reich jew. RhG Altersspuren 75296  o.L. 
6575. 1 Konvolut Bilder versch. Künster / Motive / Größen z.B. "Stadt- / 

Landschaftsansichten" Altersspuren 
75234  o.L. 

6576. 1 Konvolut Grafiken / Stiche 18. / 19.Jh. versch. Künstler / Motive jew. RhG 
Altersspuren 

75171  o.L. 

6577. 1 Ölgemälde sign. HEMAYER (?) "Früchtestillleben mit Hummer" L.u. 
sign. Öl / Lwd. 59x83cm Rahmen besch. Altersspuren 

75010  o.L. 

6578. 1 Ölgemälde unles. sign. "Kühe auf der Weide" L.u. sign. u. dat. 28(?) Öl / 
Lwd. 68x82cm Rahmen Altersspuren 

75010  o.L. 

6579. 1 Ölgemälde sign. J. TIEDLER "Blumenstillleben" R.u. sign. Öl / Holz 
67x54cm in altem Prunkrahmen z.T. stuckiert Alterssp. min. besch. 

75142   200,00 

6580. 4 Ölgemälde 19. / 20.Jh. versch. Künstler / Motive /  Größen jew. Rahmen 
Altersspuren 

75039  o.L. 

6581. 2 Grafiken teilkol.: Darstellung der  "Regiment-Aufstellung 9.11." jew. RhG 75084    90,00 
6582. 1 Ölgemälde sign. SCHNIEDER "Waldlichtung mit Hirten und Schafen" 

L.u. sign. Öl / Lwd. 58x78cm Rahmen Altersspuren 
75380  o.L. 

6583. 1 Konvolut Bilder / Grafiken versch. Künstler / Motive /  Größen z.T. 
Rahmen Altersspuren 

75311  o.L. 

6584. 3 Bilder 19. / 20.Jh. z.T. Öl 1x sign. SCHOBERT "Stillleben" "Burgansicht" 
u.a. z.T. Rahmen Altersspuren 

75393  o.L. 

6585. 1 Konvolut Bilder / Grafiken z.T. sign. BERGEN u.a. versch. Ansichten 
Altersspuren 

75246  o.L. 

6586. 1 Ölgemälde sign. G. RASENBERGER (Gernot R. 1943) "Landschaft" R.u. 
sign. Öl / Lwd. 48x59cm Rahmen Altersspuren 

75098   110,00 

6587. 1 Ölgemälde undeutl. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. *1882 Berlin / 
-Wustrow) "Vereiste Partnachklamm" L.u. sign. u. dat. 1922 Öl / Lwd. 
48x35cm Rahmen 

75078   530,00 

6588. 1 Ölgemälde sign. B. WAGNER "Blumenkörbchen" L.u. sign. Öl / Lwd. 
Rahmen min. best. 

75078   390,00 

6589. 1 Hinterglasbild "Romantische Landschaft" oval Rahmen Altersspuren 75007   330,00 
6590. 1 Ölgemälde sign. MILLENZWEY (?) "Herrenportrait" seitl. R. sign. u. dat. 

1815 Craquelé oval Rahmen verziert besch. Altersspuren 
75358  o.L. 

6591. 1 Ölgemälde unsign. "Herrenportrait" oval Löcher Rahmen verziert besch. 
Altersspuren 

75358  o.L. 

6592. 1 Konvolut Grafiken / Stiche versch. Motive z.T. Rahmen Altersspuren 75195  o.L. 
6593. 1 Konvolut Bilder z.T. Öl "Blumenstillleben" u.a. Altersspuren 75190  o.L. 
6594. 1 Ölgemälde sign. SUHL "Herrenportrait" Rahmen Altersspuren 75276  o.L. 
6595. 4 Ölgemälde versch. Künstler z.B. A. STEICHEL (München) "Stillleben" 

"Ansichten" jew. Rahmen Altersspuren 
75202  o.L. 

6596. 1 Ölgemälde undeutl. sign. PETERSEN "Löwe auf der Lauer" R.u. sign. Öl / 
Lwd. 39x78cm Rahmen best. 

75136    85,00 

6597. 1 Ölgemälde sign. Kurt MOSER (1925-1984) "Farchant" R.u. sign. Öl / 
Lwd. 60x80cm Rahmen 

75078   280,00 

6598. 1 Ölgemälde sign. Reinhold FISCHER "Riessersee" R.u. sign. Öl / Lwd. 
70x60cm Rahmen min. best. 

75078   280,00 

6599. 1 Konvolut Bilder Fotos sowie 2 kleine Seidenteppiche Altersspuren 75169  o.L. 
6600. 1 Konvolut Bilder versch. Altersspuren 75225  o.L. 
6601. 1 Konvolut Bilder z.T. Öl versch. Motive / Künstler /  Größen jew. Rahmen 

Altersspuren 
75365  o.L. 

6602. 2 Ölgemälde 1x sign. WALDECK "Fraueninsel" u.a. Altersspuren 75028  o.L. 
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6603. 3 Ölgemälde "Landschaften" "Blumenstillleben" versch. Größen 
Altersspuren 

75374  o.L. 

6604. 1 Werbedokument NIKON von 1973 sowie 1 Nachdruck v. 1927 
"Landtafeln" Altersspuren 

75337  o.L. 

6605. 1 Konvolut Grafiken versch. 75256  o.L. 
6606. 1 Konvolut Grafiken versch. "Damenakte" u.a. Altersspuren 75039  o.L. 
6607. 1 Konvolut Grafiken Zeichnungen versch. 75198  o.L. 
6608. 1 Konvolut Radierungen versch. z.T. sign. Altersspuren 75036    90,00 
6609. 1 Radierung sign. PEDOV "Blüte" Altersspuren 75239    50,00 
6610. 1 Lithografie sign. Friedrich GROSS "Kind mit Schlange" Altersspuren 75239    50,00 
6611. 2 Lithografien Bele BACHEM "Orpheus III / IV" Altersspuren 75239   100,00 
6612. 1 Siebdruck sign. Ernst FUCHS "Cherub wie ein Nashorn" Altersspuren 75239    70,00 
6613. 1 Radierung sign. ARLMANN Altersspuren 75239    50,00 
6614. 1 Lithografie sign. Paul WUNDERLICH "Kleiner Steindruck" Altersspuren 75239   100,00 
6615. 1 Lineolschnitt sign. RÖSSING "Toskanische Landschaft" Altersspuren 75239    50,00 
6616. 1 Seriegrafie sign. HAUSNER (?) "Adams Lebensbaum" Altersspuren 75239   100,00 
6617. 1 Radierung sign. SILLNER Altersspuren 75239    50,00 
6618. 1 Farbholzschnitt sign. Esteban FEKETE "La Poule" Altersspuren 75239    50,00 
6619. 1 Bild "Landschaft" Altersspuren 75239    50,00 
6620. 1 Lithografie sign. SCHICK (?) "Damenportrait" Altersspuren 75239    50,00 
6621. 1 Ölgemälde sign. G. KÖNIG (wohl Günter K. 1926) "Heimkehr in der 

Dämmerung" R.u. sign. Öl / Lwd. 49x59cm Rahmen Altersspuren 
75095   110,00 

6622. 1 Ölgemälde undeutl. sign. W. NEUMAYER (wohl Willy N. 1912-1991) 
"Gebirgshütte am Eckbauer" Öl / Lwd. 60x80cm Rahmen best. 

75078   280,00 

6623. 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler / Motive / Größen jew. Rahmen 
Altersspuren 

75338  o.L. 

6624. 1 Ölgemälde sign. SEITZ (wohl Georg S. 1810-1870) "Fruchtstillleben mit 
Pokalen" R.u. sign. Öl / Lwd. 53x67cm Craquelé / Alterssp. wohl rest. 
Rahmen z.T. besch. 

75159   500,00 

6625. 1 Konvolut Bilder versch. Künstler / Motive / Größen Altersspuren 75398  o.L. 
6626. 1 Ölgemälde sign. A. FRANKE "Bauer beim Weintrinken" L.u. sign. u. bez. 

"Düsseldorf" Öl / Lwd. Rahmen Altersspuren 
75010  o.L. 

6627. 1 Ölgemälde "Seekapelle in den Dolomiten" Rahmen Altersspuren 75010  o.L. 
6628. 1 Ölgemälde G. FRANZ (wohl Georg F.) "Bauer bei der Feldarbeit" L.u. 

sign. Öl / Lwd. Rahmen Altersspuren 
75010  o.L. 

6629. 1 Ölgemälde sign. MENTERO "Südländische Küstenansicht" L.u. sign. Öl / 
Lwd. Rahmen besch.  Altersspuren 

75010  o.L. 
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1747. Auktion Bilder fränkischer Künstler am Samstag, 20. April 2013 ab ca. 15.30 Uhr 

 
7000. 1 Kreidezeichnung sign. H. GRADL (wohl Prof. Hermann G. 1883 

Marktheidenfeld-1964 Nürnberg) "Trogir" R.u. sign. und dat. 1933 L.u. 
betit. 30x23,5cm **siehe Fotokatalog** 

75222  o.L. 

7001. 1 Radierung sign. H. GRADL (wohl Prof. Hermann G.) "Bauer mit zwei 
Pferden" R.u. Bleistiftsign. L.u. bez. "Probedruck" mittig u. bez. 
"selbstgedruckt" 14x17,5cm **siehe Fotokatalog** 

75222  o.L. 

7002. 1 Linolschnitt sign. H. GRADL (wohl Prof. Hermann G.) "Täubleinshof zu 
Nürnberg" R.u. Bleistiftsign. L.u. bet. mittig bez. "Linolschnitt" 
30x23,5cm kol. RhG **siehe Fotokatalog** 

75222  o.L. 

7003. 1 Ölgemälde sign. F.C.MAYER (wohl Karl Friedrich M. 1824-1903) "Hof 
des Pellerschen Hauses" L.u. sign. Öl / Lwd. doubliert min. Craquelé 
80x70cm Rahmen rep. **siehe Fotokatalog** 

75159  4.000,00 

7004. 1 Kupferstich "Norimberg. agri, fidissima descrip." aus: "Theatrum Orbis 
Terrarum" um 1600 von Abraham ORTELIUS (1527-1598) 31,5x24cm 
Altkol. RhG u.a. **siehe Fotokatalog** 

75310  o.L. 

7005. 1 Aquarell sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 1925 Erlangen - 2004 
Nürnberg) "Jahrmarktszene" R.o. sign. und dat. (19)61 47x38cm RhG 
**siehe Fotokatalog** 

75335  2.000,00 

7006. 1 Aquarell sign. O. KOLLER (wohl Oskar K.) "Großstadtszene" R.u. sign. 
u. dat. (19)61 getöntes Papier 43,5x62cm Rhg **siehe Fotokatalog** 

75335  1.500,00 

7007. 1 Kohlezeichnung sign. H. GRADL (wohl Hermann G.) "Waldlichtung" L. 
u. sign. 42x33cm RhG 

75222  o.L. 

7008. 1 Kohlezeichnung 1 Bleistiftskizze sign. H. GRADL (wohl Hermann G.) 
"Straßenansicht" "Gondoliere" z.T. L. u. sign. u. dat. Venedig 1933 versch. 
Größen u.a. 

75222  o.L. 

7009. 1 Konvolut Radierungen sign. H. GRADL (wohl Hermann G.) "Der Angler" 
"Landschaftsansichten" "Liebespaar" u.a. z.T. Bleistiftsign. versch. Größen 

75222  o.L. 

7010. 1 Konvolut Radierungen z.T. sign. / monogr. H.G. (wohl Hermann GRADL) 
"Landschaft mit Personenstaffage" "Unter der Weinlaube" z.T. 
Bleistiftsign. versch. Größen u.a. 

75222  o.L. 

7011. 1 Kohlezeichnung 1 Radierung sign. H. GRADL (wohl Hermann G.) 
"Messina" "Die Heilige Familie" z.T. Bleistiftsign. u. dat. 1933 versch. 
Größen u.a. 

75222  o.L. 

7012. 3 Radierungen sign. H. GRADL (wohl Hermann G.) "Knoblauchsland" 
"Viel Glück im neuen Jahr 1923" "Ex Libris Fritz von Hilde Bertram" R.u. 
sign. z.T. bez. u. dat. 1918 versch. Größen u.a. 

75222  o.L. 

7013. 1 Konvolut Radierungen u.a. sign. H. GRADL (wohl Hermann G.) "Beim 
Hufschmied" "Der Angler" u.a. z.T. Bleistiftsign. versch. Größen 

75222  o.L. 

7014. 1 Konvolut Radierungen sign. H. GRADL (wohl Hermann G.) "Landschaft 
mit Liebespaar" "Fränkische Dorfansicht" u.a. R.u. sign. z.T. dat. 1918 
z.T. bez. "Probedruck Nr. 1 Korrekturabzug" versch. Größen min. 
Montierungsreste 

75222  o.L. 

7015. 3 Radierungen sign. H. GRADL (wohl Hermann G.) "Träubleinshof in 
Nürnberg" "Pferdehandel" "Spazierfahrt" R.u. sign. z.T. dat. 1918 z.T. bez. 
"Probedruck" versch. Größen 

75222  o.L. 

7016. 1 Bleistiftzeichnung 1 Radierung sign. H. GRADL (wohl Hermann G.) 
"Dorfansicht" "Landschaft" Bleistiftsign. z.T. dat. (19)25 z.T. bez. 
"Probedruck" versch. Größen 

75222  o.L. 
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7017. 2 Kupferstiche z.T. von I. C. RICHTER (wohl Johann Carl R. 1759 - 1832) 
"Daniel Heinrich Hering" "Johann Hübner olim Scholae Hamburg Rector" 
versch. Größen z.T. fleckig beschn. 

75222  o.L. 

7018. 1 Kupferstich von Johann Adam DELSENBACH (1687 - 1765 Nürnberg) 
"Aranzo fiamato - Altro Prospetto é Palazzo sopra I Monte del Sig. 
Lucatello a St. Pietro" aus: "Nürnbergische Hesperides oder gründliche 
Beschreibung der edlen Citronat- Citronen- und Pomerantzen-Früchte..." 
von Johann Christoph VOLCKAMER (1644 - 1720) R.u. in Platte sign. 
31x19cm Papier gebräunt Ränder min. fleckig best. Altersspuren 

75323    50,00 

7019. 1 Kupferstich von Johann Adam DELSENBACH "Limon da Genova - Olive 
sive Montorio di sotto da Verona" aus: "Nürnbergische Hesperides oder 
gründliche Beschreibung der edlen Citronat- Citronen- und Pomerantzen-
Früchte..." von Johann Christoph VOLCKAMER R.u. in Platte sign. 
31x19cm Papier gebräunt am Plattenrand min. fleckig eine Ecke fehlt 
Altersspuren 

75323    50,00 

7020. 1 Kupferstich von Johann Adam DELSENBACH "Aranzo con frutto é 
foglia variegato - Palazzo del Sig. Lucatello a St. Pietro Montagnon" aus: 
"Nürnbergische Hesperides oder gründliche Beschreibung der edlen 
Citronat- Citronen- und Pomerantzen-Früchte..." von Johann Christoph 
VOLCKAMER R.u. in Platte sign. 31 x 19cm Papier gebräunt am 
Plattenrand min. fleckig eine Ecke fehlt Altersspuren 

75323    50,00 

7021. 1 Kupferstich wohl Matthäus MERIAN (1593 - 1650) "Eigentlicher Abriß 
des Rathauß zu Nurnberg" um 1648 24,5x31cm aus 2 Seiten 
zusammengesetzt min. Fehlstellen im Abdruck am Rand min. gebräunt 

75310  o.L. 

7022. 1 Kupferstich wohl von Matthäus MERIAN "Warhafter geometrischer 
Grundtriß der Statt Nürnberg samt den Vorstätten unndt Außenwercken" 
um 1648 29 x 34,5cm aus 2 Seiten zusammengesetzt am Rand min. 
gebräunt 

75310  o.L. 

7023. 1 Kupferstichkarte wohl von Ortelius ABRAHAM (1527 - 1598) "Misniae 
et Lusati ae Tabula" um 1579 29 x 21cm spiegelverkehrt Papier gebräunt 
altkol. min. fleckig 

75311  o.L. 

7024. 2 Kupferstiche von Johann Adam DELSENBACH "Nürnbergischer Prospect 
der Lauffer-Platz genant an der Schieß-graben" "Sündersbühel der 
Hochadel nützlichen Familie Stamhaus..." jew. dat. 1716 jew. 22x31cm 
min. fleckig z.T. 2 kleine Löcher Altersspuren 

75348  o.L. 

7025. 2 Bleistiftzeichnungen zugeschr. / monogr. Hermann KAULBACH (1846-
1909 München) "Mutter mit Kind" "Pfingstmontag - Terracina" 
19x13,5cm / 29x23cm z.T. L.u. monogr. bez. u. dat. 19.5.(19)07 1x 
verblasster Sammlerstempel je RhG 

75068   100,00 

7026. 1 Aquarell undeutl. sign. "Weinstadl und Henkerssteg" R.u. sign. L.u. betit. 
21x30cm RhG 

75036    80,00 

7027. 1 Aquarell sign. Franz KRAUSS (wohl F. Andreas K. geb. 1909 Fürth - 
Nürnberg Schüler v. R. SCHIESTL u. M. KÖRNER) "Stadtansicht v. 
Zirndorf" R.u. sign. rücks. bez. "Ehrenpreis der Stadt Zirndorf ... den 8. 
Januar 1966 ... Erster Bürgermeister" 31x49cm RhG besch. 

75232    70,00 

7028. 1 Lithografie "La belle fontaine et l'eglise Notre Dame a Nuremberg" mittig 
u. betit. RhG 

75219  o.L. 

7029. 1 Kohlezeichnung sign. H. GRADL (wohl Hermann G.) "Hof der großen 
Moschee zu Kairuan" L.u. sign. sowie betit. 37x30,5cm 

75222  o.L. 

7030. 1 Kohlezeichnung sign. H. GRADL (wohl Hermann G.) "St. Märgen im 
Schwarzwald" L.u. sign. u. betit. 44x55cm RhG ber. 

75088  o.L. 

7031. 3 Lithografien sign. Lorenz RITTER (1832 - 1921 Nürnberg) "Der schöne 
Brunnen in Nürnberg" "Der fünfeckige Turm in Nürnberg" "Der 
Henkersteg in Nürnberg" versch. Größen z.T. fleckig RhG 

75172  o.L. 
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7032. 1 Konvolut Radierungen u.a. versch. Künstler "Bamberg" "Schöner Brunnen 
und Frauenkirche" "Ansicht von Würzburg" versch. Größen RhG 

75257  o.L. 

7033. 1 Ölgemälde sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 1883-1964) "Fränkische 
Schweiz" L.u. sign. rückseit. betit. und dat. (19)37 Öl / Platte 23x30cm 
Rahmen besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75349  1.500,00 

7034. 1 Bronzeskulptur  (wohl Oswald BRÜCKNER Nürnberg 1897-1989 "Die 
Hütte") "Selbstportrait" H.36cm Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

75336   250,00 

7035. 1 Holzschnitt monogr. A. D. (wohl Albrecht DÜRER 1471-1528) "Die 
Geburt Christi (Anbetung der Hirten)" (Meder 197) wohl um 1511 
Wasserzeichen 127 (Blume mit Dreieck) in Platte monogr. 30x20,5cm 
leicht unregelm. Abdruck Kustode gleichm. scharf mit Einfassungslinie 
und umlaufendem Rändchen ca. 3-10mm min. Altersspuren RhG min. 
best. **siehe Fotokatalog** 

75375  8.000,00 

7036. 1 Aquarell zugeschr. Alfred KOHLER (1916-1982 Schwabach, Schüler von 
Emil Nolde) "Herrenportrait" 60x47cm RhG best. Altersspuren 

75010   180,00 

7037. 1 Radierung sign. J. A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 1792 Nürnberg-1875 
München) "Zum neuen Jahr 1829" (Jahn 289) R.u. in Platte sign. und dat. 
8,5x12,5cm min. fleckig Montierungsreste 

75036    20,00 

7038. 1 Radierung sign. A. KLEIN (wohl Johann Adam K.) "A Napoli" (Jahn 365) 
R.u. in Platte sign. und dat. 1844 13,5x20,5cm min. fleckig 
Montierungsreste Altersspuren 

75036    20,00 

7039. 1 Radierung monogr. A. K. (wohl Johann Adam KLEIN) "Beladenes 
Maultier nach rechts" R.u. monogr. und dat. 1820 14x15cm min. fleckig 
Altersspuren 

75036    20,00 

7040. 1 Radierung monogr. A. K. (wohl Johann Adam KLEIN) "Der Zuchtstier" 
R.o. sign. und dat. 1817 15x18,5cm fleckig Altersspuren 

75036    20,00 

7041. 1 Radierung sign. A. KLEIN (wohl Johann Adam K.) "Die Italienerin mit 
dem Spinnenrocken" L.u. sign. 13x19,5cm fleckig Montierungsreste 

75036    20,00 

7042. 25 Stahlstiche z.T. 19.Jhdt "Ansichten von Nürnberg und Umgebung" versch. 
Größen z.T. fleckig altkol. Altersspuren 

75036    70,00 

7043. 1 Kupferstich wohl um 1750 "Sic fama decusque Pjorum Kraftshof bei 
Nürnberg" 10x14cm altkol. RhG Altersspuren 

75219  o.L. 

7044. 1 Kupferstich "Der Röhrbrün bei St. Lorenzen" 12x17,5cm min. fleckig 
Altersspuren RhG 

75219  o.L. 

7045. 1 Kupferstich sign. C. M. ROTH (wohl Christoph Melchior R. 1720-1798) 
"Gründlach-Pfinzingisch" R.u. in Platte sign. 15x25cm min. Altersspuren 
RhG ber. 

75219  o.L. 

7046. 5 Stahlstiche "Nürnberger Stadtansichten" u.a. versch. Größen z.T. kol. jew. 
RhG Altersspuren 

75219  o.L. 

7047. 1 Ölgemälde sign. R. BÖHNER "Michaeliskirche in Fürth" L.u. sign. Öl / 
Pappe 31x24cm Rahmen z.T. besch. min. Altersspuren 

75010   150,00 

7048. 1 Holzmosaikbild monogr. A.J. (wohl Johann Adelhardt 1827-1887 
Nürnberg) "Stadtansicht Nürnberg" R.u. monogr. Farbhölzer nachkoloriert 
33x23,5cm RhG min. best. Altersspuren 

75106   350,00 

7049. 1 Radierung sign. J. A. KLEIN (wohl Johann Adam K.) "Sächsisches 
Fuhrwerk" Re. u. sign. u. dat. 1815 Mitte u. betit. 20x26cm min. fleckig 
RhG ber. Altersspuren 

75406   150,00 

7050. 1 Aquarell sign. JAGA "Bei Schweinfurth vor dem Regen" R.u. bleistiftsign. 
u. dat. (19)82 27x37cm RhG 

75406  o.L. 

7051. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Fränkische Landschaft" R.u. sign. Öl / Lwd. 
58x89cm Rahmen best. Altersspuren 

75406  o.L. 

7052. 1 Ölgemälde sign. W. VOLZ "Stadtansicht von Wilberg" R.u. sign. u. dat. 
(19)19 Rückseitig betit. Öl / Lwd. min. Farbverluste Rahmen z.T. besch. 
Altersspuren 

75406   250,00 
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7053. 1 Kupferstich 19. Jhdt. "Servante de Cobourg" 26,5x20cm Papier min. 
gebräunt RhG min. besch. 

75406  o.L. 

7054. 1 Grafik wohl Radierung 19.Jhdt. "Kreisstadt Augsburg" altkoloriert 
35x28cm RhG Altersspuren 

75406  o.L. 

7055. 1 Ölgemälde wohl Fritz UERTLE "Festung Rothenberg bei Schnaittach" 
R.u. sign. 55,5x67cm Rahmen besch. Altersspuren 

75406   100,00 

7056. 1 Aquarell sign. L. PFÖRTSCH (wohl Ludwig Pf. 1880-1928) "Portrait 
eines Kleinkindes" R.u. sign. rückseitig durch Klebezettel zugeschr. u. 
betit. 21x19cm RhG min. Altersspuren 

75406  o.L. 

7057. 1 Farblithografie wohl 19. Jhdt. "Nürnberg" 26x43cm Papier fleckig 
Altersspuren 

75372  o.L. 

7058. 1 Kupferstich sign. I. F. VOLCKART "Prospect der Stadt Nürnberg im XV 
ten Seculo" Re. u. in Platte sign. mittig u. betit. 25,5x38cm min. 
Altersspuren 

75372  o.L. 

7059. 1 Kupferstichkarte sign. Johann Baptist HOMANN "Prospect und Grundris 
der des Heil. Röm. Reichs - Stadt Nürnberg samt ihren Linien und Gegend 
auf eine Meil-wegs herumb." wohl um 1720 altkoloriert mit Stadtansicht 
in Katusche 49x58cm min. Altersspuren 

75372  o.L. 

7060. 1 Kupferstich zugeschr. Matthaeus MERIAN (1593-1650) "Prospect der 
Fleischbrücken zu Nürnberg" wohl um 1650 28x32cm Papier z.T. 
gebräunt Altersspuren 

75372  o.L. 

7061. 1 Kupferstichkarte sign. Guihelmus BLAEUW (1600-1699) "Territorium 
Norimbergense" 36x39cm altkoloriert min. fleckig Altersspuren **siehe 
Abbildung** 

75372  o.L. 

7062. 1 Lithografie sign. J. KRAUS "Grosses Manöver mit Cavallerie und 
Artillerie..." Re. u. sign. u. dat. 1840 altkoloriert 23x35cm beschn. min. 
fleckig Altersspuren RhG **siehe Abbildung** 

75372  o.L. 

7063. 1 Kupferstich wohl Matthaeus MERIAN "Eigentlicher Abriß des Rathauß zu 
Nürnberg" wohl um 1648 24,5x32cm Mittelfalz kleine Risse z.T. rest. min 
fleckig Altersspuren 

75372  o.L. 

7064. 1 Stahlstich 19.Jh. "Lorenzkirche zu Nürnberg" kol. 17x14cm RhG min. ber. 75007    40,00 
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Hinweis zu den Katalognummern:

598/599/607/608/610/614/3009/3011/3026/3035/3048/3049/3056/3062/3063/3072/3076/3078/
3080/3082/3089/3092/4673/4675/5020/5025/5035/5049/5056/5106/5107/5169/5171/5189/5199/
5210/5215

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der staatsbürgerlichen 
Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des wissenschaftlichen Studiums oder der 
Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens (Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. 
Die Firma Weidler und Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an 
bzw. ab.

***Für Ihre Notizen***
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Wegen großer Nachfrage 
dringend gesucht!

Einlieferungen in unser Auktionshaus
Ankauf von verschiedenen Kunstobjekten

Ihre Antiquitäten, Sammlungen, Erbstücke und Kunstobjekte jeder 
Fachrichtung nehmen wir immer gerne entgegen.

Wir schätzen Ihre Kunstgegenstände mündlich kostenlos. Sie erhalten 
fachgerechte und persönliche Beratung.

Hausbesuche in ganz Deutschland und benachbartem Ausland bei 
Sammlungsauflösungen, Nachlässen, guten Einlieferungen und Einzelstücken 
sind immer möglich. Eventuell befinden sich auch Waren (Kunstgegenstände, 

Spielzeug, Sammlungen usw.) auf Ihrem Dachboden, Keller oder Garage, 
die wir ebenfalls gerne in unseren Auktionen aufnehmen.

Rufen Sie uns an — wir sind für Sie da!

Inland Telefon 0911 - 22 25 25
Ausland Telefon 00 49 - 911 - 22 25 25

Auktionshaus Weidler – seit 1980 Top-Adresse 
für alle Sammlungsgebiete
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Ausstellungsräume und neue Geschäftsräume 
am Albrecht-Dürer-Platz

Rückgebäude

Eingangsbereich Albrecht-Dürer-Platz

Nebengebäude neue Räume im Schürstabhaus

Rückgebäude

Kupferstichkarte sign. Guiljelmus BLAEUW
(1600-1699)

„Territorium Norimbergense“
Kat.-Nr. 7061

Lithographie sign. J. KRAUS
„Grosses Manöver mit Cavallerie und Artillerie...“

Kat.-Nr. 7062

Buch wohl v. Jiang HANDING
(wohl 1903-1963)

„Vogelmotive mit Schrift“
Kat.-Nr. 4348

Buch wohl v. Fei DAN XU
(wohl 1805-1850)

„Faundarstellungen“
Kat.-Nr. 4349
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen  -  Aufgeld 17,5% + 19% MwSt. = 20,82%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende Bedingungen an:
  1.	Es handelt sich um eine freiwillige private Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für 

fremde Rechnung durch. Die Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag zwischen dem Bieter und dem Einlieferer. 
Das Versteigerungsgut ist nach Einlieferern gekennzeichnet.

  2.	Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine bestimmte 
Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu versteigernden Gegenstände 
können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie werden in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder versteckte Mängel, sowie Zuschreibungen. Der 
Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für Katalogbeschreibungen und dazugehörige schriftliche 
Erläuterungen sowie für die Werthaltigkeit oder Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der 
Gegenstände erfolgt wie besehen unter Ausschluss jeglicher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass 
der Versteigerer im fremden Namen handelt und Gewährleistungsansprüche gegen den Einlieferer gerichtet werden 
müssen.

  3.	Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das geringste Mehrgebot 
beträgt 1,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 10% des Aufrufpreises, wenn dieser über 50,00 € liegt. Ein 
erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den betreffenden Gegenstand wirksam. Erfolgt der 
Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf die Dauer von 3 Wochen ab dem Tag der  Gebotsabgabe 
an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erlischt das Gebot, 
andernfalls benachrichtigt der Versteigerer den Bieter unter der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen 
Zuschlag.

  4.	Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur Versteigerung 
gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände zusammenzufassen und 
diese gemeinsam aufzurufen.

  5.	Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene verbindlich. Geben mehrere 
Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt, über den Zuschlag durch das Los zu 
entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag zugunsten 
eines bestimmten Bieters wiederholen oder den Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote werden unbedingt 
abgegeben. Ein einmal abgegebenes Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der Versteigerer ist jedoch 
berechtigt, den Gegenstand neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren Gebot zu erteilen, wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht weiter gelten lassen will.

  6.	Bietaufträge können auch schriftlich erteilt werden. In diesem Fall hat der Bieter den Versteigerungsgegenstand 
genauestens zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu hinterlegen. Bietaufträge müssen 
schriftlich erteilt werden, wobei sich der Versteigerer bei nicht bekannten Auftraggebern vorbehält, eine 
Sicherheitsleistung zu verlangen.

  7.	Telefonische Bieter werden - wenn rechtzeitig hierfür ein schriftlicher Auftrag vorliegt - vor Aufruf der gewünschten 
Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem Aufrufpreis ab 250,00 €. Eine 
Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden. Ein Telefongebot 
bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der Versteigerer den Bieter zum Aufruf nicht erreicht.

  8.	Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung und Abnahme des ersteigerten Gegenstandes verpflichtet. Die 
Verpflichtung ist sofort mit dem Zuschlag fällig und bis zum Schluss der Versteigerung zu erfüllen. Der Bieter hat an 
den Versteigerer das Gebot und zusätzlich das Aufgeld zu bezahlen. Bei dem zugeschlagenen Gebot handelt es 
sich um einen Nettopreis. Das Aufgeld ist die Provision des Versteigerers und beträgt 17,5 % des Gebotes zuzüglich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit dem Zuschlag fällig und in 
barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer ist berechtigt aber nicht verpflichtet, ausländische Zahlungsmittel, 
Bar- oder Verrechnungsschecks, Kreditkarten usw. anzunehmen. Die Hingabe von Schecks erfolgt grundsätzlich 
erfüllungshalber, nicht an Erfüllungs Statt.

  9.	Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter über. Der 
Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach geleisteter Zahlung.

10.	Für Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, kann mit dem Versteigerer 
eine Frist zur Abholung vereinbart werden. Nach dem Verstreichen dieser Frist erfolgt die Einlagerung bei einem 
Lagerhalter oder Versendung an den Erwerber, jeweils auf Kosten und Gefahr des Erwerbers.

11.	 Erfüllungsort und Gerichtsstand für alle Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
12.	Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des Versteigerungsgutes.
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